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Nocy majowej, podczas której w jednej chwili stracili dach nad głową i dorobek życia, nigdy nie 
zapomną. Nie opuścili jednak rąk. Deska po desce, cegła po cegle starają s i ę odbudować swój 
dom przy ulicy Stawowej 1 w Mysłakowicach. Idzie to bardzo wolno, bo nie mają ani p ien iędzy , 

ani materiałów budowlanych, ani sponsorów. Pani Halina, jej syn Darek, pani Ewelina i 15-letni 
Mateusz marzą, by spędzić Boże Narodzenie razem i u siebie. Możemy im w tym pomóc. 
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Na publiczność czekają dwa wydarzenia uświetniające ceremonię wręczenia nagród 

laureatom wyborów Człowieka Roku 2020 i 2021 prowadzonych przez redakcję 

Nowin Jeleniogórskich: premierowy pokaz filmu dokumentalnego "Człowiek 
z pytajnikiem", połączony ze spotkaniem z jego autorką - Małgorzatą Nabel-Oybaś, 

oraz pełen estradowych przebojów koncert zespołu Moliendo Cafe. 

Znikające 
restauracje 
o zwolnieniu 
strażnika 
miejskiego 
Wszystko 

•• •• • mnie InspiruJe 
Rozmowa z Jackiem Cyganem 

W ringu leż 
dalaby radę 
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Blog naCZelne~ 
Od kilku dniu odświeżony skecz 

kabaretu "Noe-Nówka" pt. ~ Wigilia 
2022" robi prawdziwą furorę w /n­
ternecle. Codziennie przybywa mu 
okolo miliona odsłoll , ale głośno 
zrobiło się o nim po prezentacji 
w stacji telewizyjnej Po/sal. Podob­
no szeroki oddtwięk występu ka- _ 
barac/arzy wywołał nl8małą panikę 
w gabinetach szefostwa nadawcy, 
ale I zadowolenie wśród szerego­
wych pracowników Polsatu. który 
od pewnego czasu Jest postrzegany 
jako medium zbyt spolegliwe wo­
bec obozu rządzącego . 

O czym Jest to skecz? Ojciec, 
syn i wnuk spotykają się na trady­
cyjnej polskiej Wigilii i oczywiście 
"wymieniają" się poglądami na 
współczesną rzeczywIstość. Kłócą 
się głównie na tematy polityczne, 
ale klika zdań, wypowiedzianych 
przez kalJareciarzy, magio zmącić 
samozadowolenie pOlitykÓW PiS, 
a wzbudziło entuzjazm zgroma­
dzonej publiczności. Co prawda 
rzecznik prasowy rządu próbował 
komentować występ wrocławskie­
go kabaretu, że ci powtarzają nar­
rację opozycji. Ten głos jest jednak 
słabo slyszalny. a licznik odsłon na 
YouTube kręci się szybko. 

O co więc chodzi? Przecież tak 
naprawdę Neo-Nówka nie powie· 
działa nic nowego o rzeczywistości. 
czego byśmy o niej nie wiedzieli. 
Przynajmniej ci, którzy się intere· 
sują tyciem spo/ecznym w kraju. 

Pierwszym problemem jest 
fakt ośmieszenia władzy. Tej na­
puszonej, pyszałkowatej elity, 
odgrodzonej od zwykłych ludz; 
kordonem poliCji i ochroniarzy. 
Nieprzyjmującej żadnej krytyki, 
a wręcz przeświadczonej o swojej 
boskości. Pokazanie jej pazerności 
i hipokryzji musi strasznie boleć. 

W skeczu padają słowa o zdemo­
lowaniu. a wręcz putinizacjf polskie­
go państwa. Czyli o czymś, przed 
czym przestrzegają politolodzy i pu­
blicyści . TylkO ich mało kto słucha, 
a kabaret ogląda bardzo wielu Pola­
ków. J ten przekaz mote być o wiele 
bardziej skuteczny od dzlesiqtków 
partyjnych konwencji. Bo konkluzje 
skeczu są Jasne i zrozumiałe: my, 
Polacy jesteśmy skłóceni i oszu­
kiwani. I w to graj rządzącym, bo 
gdy my bimemy udział w zbiórkach 
pieniężnych na leczenie dzieci, 
rządzący przepuszczają miliardy na 
n/etraf/one inwestycje. unijne kary 
i swoje apanaże. Bo o to rządzącym 
chodzi - aby się utrzymać przy wła­
dzy. O nic więcej. la wszelką cenę. 
nawet śmieszności ... 

Tyle, że kiedy w zaprzyjatn/onej 
z rządem stacji telewizy/nej pusz­
czaJą skecze, które są śmieszne 
I gorzkIe jednocześnie, oraz trafiają 
w nastroje społeczne. to utrzy­
manie tej władzy moie stać się 
problematyczne . 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Bilet wstępu na połączony z uro­
czystością koncert, zorganizowany 
w formule kawiarnianej, kosztuje 
50 zł. Ilość miejsc na widowni 
ograniczona! 

Wydarzenia, na które gorąco 

zapraszamy, organizują wspólnie 
Fundacja Nowin Jeleniogórskich, 
RedakCja Nowin Jeleniogórskich 
oraz Ośrodek Kultury, Sportu i Tu­
rystyki we Wleniu, przy wsparciu 
darczyńców i partnerów: Agrotury­
styki w Dolinie Sów, Wydawnictwa 
Ad Rem, a także Muzycznego Radia. 

Przed nami wyjątkowe wydarzenie kulturalne i spotkanie z niezwykłymi ludźmi, 
którzy wpływają na życie nie tylko swojego najbliższego otoczenia. Już w najbliższy 
piątek, 12 sierpnia 2022 L, W Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu pojawią 
się znakomici goście, którzy wezmą udział w szczególnej uroczystości. 

UWAGA! W związku z dużym 
zainteresowaniem premierowym 
pokazem filmu "Człowiek z pytaj­
nikiem", przerastającym rozmiary 
widowni kameralnego Kina za Ro­
giem Jutrzenka we Wleniu, zde­
cydowaliśmy o zorganizowaniu 
dodatkowej projekcji tego ekrano­
wego dokumentu w Jutrzence, już 
następnego dnia, czyli w sobotę, 
13 sierpnia 2022, o godz. 19.00. 
Wstęp także na ten seans Jest 
bezpłatny, jednak ze względu na 
ograniczony rozmiar widowni 
obowiązuje wcześniejsza rezer­
wacja miejsc. Przy okazji projekcji 
kinowych "Człowieka z pytajni­
kem" zdObyć będzie można także 
ten film wydany na płycie DVD. 
Zapraszamy! 

Na publiczność czekają natomiast dwa wydarzenia uświetniające ceremonię 
wręczenia nagród laureatom wyborów Człowieka Roku 2020 i 2021 prowadzonych 
przez redakcję Nowin Jeleniogórskich: premierowy pokaz filmu dokumentalnego 
"Człowiek z pytaJnikiem", połączony ze spotkaniem z jego autorką - Małgorzatą 

Nabel-Oybaś, oraz pełen estradowych przebojów koncert zespOłu Moliendo Gafe. 
(dan) 

rezerwacja miejsc w biurze OKSiT, 
tel. 75 713 62 68. 

OGŁOSZENIE -------------------'---
Piątkowe wydarzenia rozpocznie 

o godz. 18.00 premierowy pokaz 
filmu dokumentalnego "Człowiek 
z pytajnikiem", którego bohate­
rem jest niezwykły, zmarły przed 
trzema laty duchowny, Marian 
Matula, czyli słynny ksiądz Kubek. 
Tak jak nietuzinkową postacią 
był I pozostaje ksiądz Kubek, 
który przez kilkanaście lat pisał 

odważne i przejmujące felietony 
do Nowin Jeleniogórskich, tak 
nietuzinkową jest kinowa opo­
wieść o jego życiu i posłudze ka­
płańskiej. Kim był ksiądz Kubek? 
Odpowiedzi na to pytanie szuka 
wielu. Dość powiedzieć, że zostal 
m.in. Człowiekiem Roku 2000 
Nowin Jeleniogórskich, co nie 
spodobało się niektórym, także 

w jego zawodowym otoczeniu ... 
Bezpośrednio po zakończeniu 
projekcji w kinie rozpocznie się 
spotkanie z autorką filmu, zna­
komitą reporterką Małgorzatą 

Nabel-Dybaś , która specjalnie na 
ten wieczór przyjedzie do Wlenia, 
by porozmawiać z publicznością 
I opowiedzieć także o tym, czego 
nie można zobaczyć na ekranie. 
Wstęp na seans i spotkanie au­

torskie jest bezpłatny. Ze względu 
na ograniczony rozmiar widowni 
obowiązuje jednak wcześniejsza 

Po spotkaniU w kinie piątkowe 
wydarzenia przeniosą się do sali 
widowiskowej OKSiT, gdzie o godz. 
20.00 rozpocznie się uroczystość 
wręczenia Kryształów Górskich, 
którymi uhonorowani zostaną 

laureaci wyborów Człowieka Roku 
2020 oraz Człowieka Roku 2021 
Nowin Jeleniogórskich. Bezpo­
średnio po zakończeniu ceremonii 
rozpocznie się koncert zespołu 
Moliendo Cafe, który wleńska 
publiczność miała okazję poznać 
podczas plenerowego koncertu 
"Prosimy do tanga", zorgani­
zowanego podczas pierwszego 
"Lata na bruku" I ubiegłorocznego 
"Święta Szarlotki". Podczas "krysz­
tałowego" koncertu we Wleniu za­
brzmią wielkie estradowe przeboje 
w opracowaniu na gitarę, skrzypce, 
puzon i głos! Grupie znakomitych 
Instrumentalistów towarzyszyć 
będzie bowiem wokalistka Kata­
rzyna Jiruska. Obok światowych 
hitów instrumentalnych zabrzmią 
popularne piosenki, takie jak: "Być 
kobietą", "Na pierwszy znak', "Mi­
łość ci wszystko wybaczy", "Już nie 
zapomniSZ mnie", "Moje serce to 
jest muzyk", "W moim magicznym 
domu", "Pamiętasz, była jesień". 

W dniu 2 sierpnia 2022 r. 
odeszła 

MARIA 
NIENARTOWICZ 

autorka regionalnych bajek 
o Karkonoskich Skrzatach 

Rodzinie i Bliskim 
składamy 

wyrazy głębokiego współczucia 

WydawnIctwo Ad Rem 
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Ze łzami w oczach i ściśniętym sercem odbudowują swój dom po pożarze 

Spalony dom i (spalone życie 
Nocy majowej. podczas której 

w jednej chwili stracili dach nad głową 
I dorobek ŹYcia. nigdy nie zapomną. 
Nie opuścili Jednak rąk. Deska po de­
sce, cegła po cegle starają się odbu­
dować swój dom przy ulicy Stawowej 
1 w Mysłakowicach. Idzie to bardzo 
wolno, bo nie mają ani pieniędzy, ani 
materiałów budowlanych, ani sponso­
rów. Pani Halina, jej syn Darek. pani 
Ewelina I 15-letni Mateusz marzą, 
by spędzić Boże Narodzenie razem 
i u siebie. Możemy im w tym pomóc. 

Młodzi z Mateuszem zamieszkali 
przy pogorzelisku, w przyczepie 
użyczonej przez Sławka Łukaszewi­
cza. Pani Halina znalazła schronienie 
u koleżankI. To prowizorka, która 
musi szybko się skończyć, bowiem 
zimą w przyczepie będzie zbyt zimno. 
Ponadto chcą być razem. Wierzą. że to 
się uda. Ale nie jest łatwo. 

Najcięższa robota przypadła panu 
DarkowI. Mężczyzna zna się na bu­
dowlance. Gdyby nie pożar. pewnie 
pracowałby gdZieś na budowie I zara­
biał na utrzymanie rodziny. A tak - od 
rana do nocy odbudowuje rodZInny 
dom. Byle tylko zamknąć stan surowy, 
położyć dach. Potem jakoś powoli 
będą pracować dalej. 

- Nie wierzę, że to się dzieje - pani 
Halina z trudem powstrzymuje łzy . Od 
pożaru minęły prawie dwa miesiące, 
a oni mają w sercu każdą jego sekun­
dę. Ich dom. "tyrolczyk", jakich wiele 
w Mysłakowlcach, spłonął jakzapalka. 
Oni ucieklI. Wybiegli, jak spalI. Na 
bosaka, w piżamach, bieliźnie. Pani 
Halina chwyciła tylko torebkę. Pan 
Darek i pani Ewelina nie zdążyli za­
brać nic. Mateusz rozpaczliWie szukał 
kotów. Mieli piątkę. - Garfleld, Czarny, 
Plxel, Pluslk I Rudy - Ewelina szybko 
wymienia imiona kociaków. Uratowały 
się trzy. Dwóm nie udało się pomóc. 

- Mama, palimy się, uciekaj!!! -
ten krzyk z 30 maja pani Halina ma 
w głowie cały czas. I choć szczęśliwi, 
bo przecież są razem, bo ocaleli, 
to wzdrygają się na każdy hałas , 

sprawdzają w nocy, czy wszystko 
jest w porządku. Trauma pozostanie 
w nich długo. 

Ich drewniany dom miał prawie 
150 lat. Pani Halina mieszka tu od 
urodzenia. Tak jak jej syn Darek. -
Dbaliśmy o budynek, jak umieliśmy 
najlepiej - zapewniają . Wypieścili 
pokoje. Na parterze dla pani Haliny, na 
piętrze dla młodych . Panie pracowały 
w kuchniach, pan Darek na budowach, 
Mateusz Się uczył. Ten świat się zawalił. 

- Staramy się nie poddawać - mówi 
Ewelina Dub. Sami, z pomocą przy­
Jaciół I kilku znaJomych, rozebrali 
nadpalone części budynku, wysprzą­
tali pogorzelisko. Na działce składUją 
drewno, cegły. Wszystko z odzysku. 
Ale potrzebują materialów budowla­
nych: płyt OSB desek, materiałów do 
murowania, klejów, zaprawy, wkrętów, 
gwoidzl I wielu innych rzeczy. 

Szymon, kolega Darka ze szkoly 
podstawowej, założył zbiórkę na 
portalu mutka.pl Darek to skromny 
człowiek. który ciężką pracą i własnymi 
rękami pracował na utrzymanie rodzi­
ny. Od dziecka mieszkał w pięknym 
domu tyrolskim, którego historia 
sięga XIX wieku. O swój dom. ogród 
i rodZinę dbał tak, Jak potrafił najlepiej. 
Życie, pewnie dalekie od sielankowego, 
załamało się nad ranem, w poniedZia­
łek 30 maja, kiedy to w jego rodzinnym 
domostwie wybuchł pożar. Rodzina 
uratowała się w ostatniej chwili. Sy­
tuacja była bardzo powatna. Czasu na 
ratunek było tak mało, że, niestety, nie 
udało Się uratować wszystkich zwierząt 
domowych. Świadczy o tym również 
takt zaangażowania do gaszenia 19 

Domy tyrolskie w Mysiakowieach 
Zachowane w dobrym stanie domy tyrolskie stanowią unikatowy i oryginalny 

typ architektury drewnianej. Wzorcowe gospOdarstwo tyrolskie składało Się 
z jednego, jedno- lub dwupIętrowego budynku (tzw. "Streckof') na planie 
prostokąta, pokrytego popularnym na Śląsku dachem grzbietowym. Budynek 
składał się z części mieszkalnej, stajni I stodoły. niektóre domy posiadały 
Jeszcze rampę wokół górnego piętra stodOły. Część mieszkalna wykonana 
była z drewnIanych bali, otoczona gankiem I zakończona głęboko opadającym 
dachem. Najbardziej charakterystyczne dla domów tyrolskich są drewniane 
balkony. wsparte na bogato zdObionYCh wspornikach. Balustrady balkonów 
są bogato profilowane, a w dekoracjaCh balkonów dominują motywy roślinne, 
np. w kształcie roZWinIętego kielicha tulipana lub 11111. Prostsze balustrady są 
zdobionI! ornamentem geometrycznym, złożonym z motywów serca, kwadratu, 
gwiazdy, czy trójliścia. Dół balustrady to najczęściej grzebień wycięty w jaskÓł­
czy ogon. Wyposażenie wnętrza domu tyrolskiego było najczęściej skromne. 
ale centralną część powierzchnI mieSzkalnej zawsze zajmował murowany piec. 
W latach 1838-1840 wybudowano 56 domów tyrolskich w Mysłakowlcach oraz 
pobliskiej Sosnówce. Na pamiątkę doliny w Austrii, którą Tyrolczycy musieli 
opuścić w 1837 roku, swoJą nową osadę w Mysłakowicach nazwall'Zillerthal. 

jednostek straży pożarnej. Dom wraz 
z całym dobytkiem, dorobkiem całego 
życia, niestety, doszczętnie spłonął 
i nadaje się wyłącznie do rozbiórki. 
Zbl6rka, którą organizuję dla dobrego 
kolegi z podstawówki, jest niezbędna, 
aby życie Darka, Eweliny, tS-letniego 
Mateuszka i mamy Halinki wr6ciło do 
Jakieś normalności. Przed Darkiem 
i Jego rodziną wiele kosztownych 
zadal1, jak rozbiórka, uprzątniecie te­
renu, zorganizowanie tymczasowego 
mieszkania, a pótniej może odbudowa. 
Ta perspektywa daje Darkowi i jego 
rodz/nle jakieś wytchnienie i nadzieję. 
Jest jednak bardzo od/egla przez brak 
wystarczających środk6w finanso­
wych. Dom Darka, niestety, nie był 
ubezpieczony. Gmina nie ma środków 
przygotowanych na takle cele. Jedyne, 
na co dziSiaj Darek, Ewelina i Halinka 
mogą liczyć, to klika tysięcy złotych 
z GOPS-u i pomoc przyjaciół, znajo­
mych, sąsiadów oraz wszystkich którzy 
mogą wesprzeć tę zrzutkę. Zapropo­
nowana kwota to "kropla w morzu 
potrzeb" ... jednak pozwoli wystartować 
- napisał pan Szymon. (https://zrzutka. 
pI/8g95za). - Ustawiliśmy kwotę 100 
tysięcy złotych , by nie przestraszyć 
ofiarodawców - wyjaśnia pan Szy­
mon. Jest ujęty skromnością rodziny 
I nieroszczeniową postawą. Ale wie, że 
sami nie poradzą sobIe z tak trudnym 
zadaniem. Na razie zbiórka na zrzutce 
Idzie bardzo wolno. Na koncie Jest 
17 tysięcy złotych . - Może Jakaś fIrma 
budowlana podarowałaby materiały? -
zastanawIają się . Czekają na odpowiedź 
z Lasów Państwowych. Może dostaną 
drewno? Nie myślą jeszcze o tym, co 
z domowymi sprzętami , AGO .. . Byle 
tylko mieć dach na swoim domu. 
A przecIeż Mateusz będzie potrzebował 
książek, zeszytów, plecaka do szkoły. 
Jego podstawówka z Kostrzycy (tu pra­
cuje także Ewelina) prowadziła zbiórkę 
przed wyjazdem na zieloną szkołę . 

Dzięki temu w czerwcu Mateusz mógł 
chociaż na chwilę oderwać się od myśli 
o pożarze . Przed 15-latklem liceum 
w Kowarach. Jego rówieśnicy myślą 
o grach komputerowych, wakacjach, 
zabawie. On o tym, by na odbudowy­
wanym domu położyć dach. 

- W Mysłakowlcach w niektórych 
sklepach pozwolono nam postawiĆ 
puszki, by zbierać pieniądze - opo­
wiada pani Ewelina. Gmina zapropo­
nowała im mieszkanie, ale całkowicIe 
zrujnowane. Koszty remontu byłyby 
pewnie takie same, Jak odbudowa 
domu. - Często słyszymy. że skoro to 
prywatny budynek, to musimy sobIe 
poradzić - mówi pani Halina. Ale to 
za dużo na jedną rodzinę. Najpierw 
pożar, a teraz ten strach, gdZIe się 

podZiejemy - żali się kobieta. - My­
ślałam o tym, by ubezpieczyć dom, 
ale za taki drewnIany stawka była zbyt 
duża . Nie było nas stać - tłumaczy . 
Przeżywa informację, która się poja­
wiła niedawno. Przyczyna pożaru jest 
nadal ustalana, ale wstępnie mowa 
jest o, .. pOdpaleniU. - To w głOWie się 
nie mieści - mówi pan Darek. - Kto 
mógłby chcIeć nas stąd dosłownie 
wykurzyć? - zastanawiają się . - Bę­

dzie dobrze - wzajemnIe dodają sobie 
otuchy. Nie zostawiajmy ich samych. 

Alina G/erak 
Na podst. Mysłal<owJce . pl 

Kto chciałby pomóc, może wpłacić datek 
na zrzutce lub skontaktować się z Eweliną Dub. 

Numer telefonu do Eweliny to 695-246-413. 

. . 

, . 
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Przy redakcyinym telelonie dyżurowala Alina Gierak 

o parkingu 
przy ulicy Pijarskiej 

Naszego Czytelnika, pana Ka­
rola. interesuje los bu<;lynku, 
w którym znajduje się piętrowy 
parking przy ulicy Pijarskiej. Jak 
informują pracownicy parkingu, 
będzie on czynny tylko do końca 
sierpnia, a po tym terminie zo­
stanie zamknięty. Jest to jedyny, 
całodobowy. kryty parking w cen­
trum miasta, dostępny w bardzo 
przyzwoitej cenie. O zaletach trzy­
mania samochodu pod dachem. 
zarÓwno w mroźne i śnieżne dni. 
jak też upalne w lecie, ohyba 
nie trzeba nikogo przekonywać. 
Niestety, centrum miasta zostało 
szczelnie otoczone siecią płat­

nych parkingów, a władze miasta 
mają w głębokim powaźaniu 
zdrowie mieszkańców. Można 
by było odciążyć centrum miasta 
I skierować auta na parking wie­
lopoziomowy. A tak - na parkin­
gu wielopoziomowym jest dużo 
wolnego miejsca, a wszystkie 
ulice w centrum miasta zapchane 
samochodami. Miasta zachodniej 
Europy "pozbywają się h samocho­
dów spalinowych z centrum, a u 
nas odwrotnie. A może wrócił .ge­
nialn~ pomysł z 2016 roku, czyli 
wyburzenie parkingu, pozytywnie 
zaopiniowany przez konserwatora 
zabytków? Tak czy inaczej, za 
miesiąc na ulicach miasta przy­
będzie spora, dodatkowa ilość 

parkujących samochodów. W son­
dzie ~ Co powinno powstać na 
terenie dawnej Flory" mieszkańcy 
Jeleniej Góry oddali swój glos 
między innymi na parking miejski 
(603 głosy). Chyba coś nie tak 
z naszą komunikacją, skoro 100 
metrów dalej stoi duży parking na 
kilkaset miejsc postojowych. Mam 
nadzieję że właściciel parkingu 
zmieni swoją decyzję - pisze pan 
Karol. Jak ustaliliśmy, w jelenio­
górskim magistracie nic oficjalnie 
nie wiedzą o planach zamknięcia 
parkingu czy wyburzenia tego 
budynku. Jest to obiekt prywatny, 
ceny za postój ustala wlaściclel 
i może on zamknąć obiekt, Jeśli 
uzna, że prowadzenie parkingu 
nie jest opłacalne. Samorząd ma 

związane ręce. Nie 
może proponować 

kierowcom. by korzy­
stali z parkingu przy 
ulicy Pijarskiej. Do tej 
pory nie wpłynęła do 
urzędu żadna prośba 

o zgodę na rozbiórkę 
tego obiektu. 

Kolejna interwencja 
także dotyczy ulicy Pijarskiej. Cho­
dzi o remont nawierzchni. - Mial 
trwać kilka dni, a mijają już dwa 
tygodnie, jak jezdnia jest rozgrze­
bana, zamknięta dla ruchu, samo­
chody na parkingu wielopoziomo­
wym oraz pojazdy mieszkańców 
uziemione. a próby przejazdu to 
sport ekstremalny - może skoń­

czyć się uszkodzeniem zawie­
szenia. Wykonawcy na budowie 
jakoś nie widać - opisuje pan 
Karol. Może wykonawca rOb6t, 
czyli K6łko Rolnicze w Siedlęcinie. 
wr6cił na żniwa i dokończy robotę 
po dożynkach? - pyta Czytelnik. 
Naszą Czytelniczkę zZabobrza 

zbulwersowały praktyki osób 
odpowiedzialnych za utrzymanie 
zieleni przy ulicy Kiepury. - Na 
dworze ponad 35 stopni, a oni ko­
sili trawę I - denerwuje się miesz­
kanka osiedla. - Słońce wypaliło 

trawę niemal na wiór, więc prawie 
nie było co kosić - dodaje. - Czy 
ktoś bierze pod uwagę warunki na 
dworze, zanim skieruje ekipy do 
koszenia? - zastanawia się. 
Panią Teresę, mieszkankę Ko­

war denerwuje. że nie można nic 
poradziĆ na to. iż park rekreacji 
rodzinnej przy ulicy Karkonoskiej 
jest notorycznie dewastowany 
przez wandali. Łamane są sto/y, 
niszczone ławki I ozdobna in­
frastruktura parku. Wprawdzie 
samorząd szybko naprawia znisz­
czenia, ale wandale powracają. 
Zdaniem pani Teresy sprawę 
rozwiązałby monitoring. Szybkie 
i skuteczne ukaranie wandali 
ukróciłoby zniszczenia. 

Do niebezpiecznych sytuacji 
dochodzi w Szklarskiej Porębie, 
na remontowanym odcinku ulic 
Naumowlcza oraz 1 Maja.- Mimo 

że są one oznakowa­
nym placem budowy, 
wyłączonym z ruchu, 
to wielu turystów sta­
ra się tędy dotrzeć 

w kierunku Wodospa­
du Szklarki. Ludzie za­
kłócają pracę budow­
lańc6w-drogowc6w 

oraz narażają się na 
kontuzje lub urazy, bo na budowie 
jest wyjątkowo niebezpiecznie -
opisuje sytuację nasz Czytelnik. 
Zauważyli to urzędnicy i apelują 
do turystów. by wybierali inne 
trasy. - Do Wodospadu Szklarki 
prowadzą dwie alternatywne 
drogi: niebieskim szlakiem przez 
Złoty Widok i ul. Artystyczną 
lub czarnym szlakiem dookoła 
Szklarskiej Poręby z Marysina. 
Obie trasy są bardzo podobnej 
długości. a oferują wcale nie 
gorsze walory widokowe i przy­
rodnicze. Obie biegną lasem, po 
drodze znajdują się ciekawostki 
krajobrazowe i architektoniczne: 
przy czarnym szlaku - Leśna Huta 
i Stara Chata Walońska, a przy 
niebieskim - Wlastimilówka 
i Złoty Widok - proponują tury­
stom. Dodają. że lekceważenie 

zakazu wejścia na teren budowy 
przy ulicy Naumowicza, może 
mleć dalekosiężne skutkI. Jeśli 

cokolwiek niedobrego się zdarzy. 
konsekwencją będzie nie tylko 
utrata zdrowia. Ofiara wypadku 
może mieć problemy np. z wypła­
tą odszkodowania. 

ALKA 

Zadzwoń do nasa -W środę 
od godz. 10 do 1. 

czekamr na sJgnałV 
od CZYlelnlków o tym, 

co drażni, niepokoi 
I wymaga dziannlkankle. 

interwencji 

'1.1" ~ Ilkt • ." 
601 588580 

O~~NIE -------------------------------------------------------------------

PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 
informuje, że Obwieszczeniem nr 569.2022.VIII z dnia 02.08.2022 roku 

podano do publicznej wiadomości wykaz lokalu mIeszkalnego, położonego w Jeleniej Górze 
przy ul. Parkowej 1/4, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego 

wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem. 
Z wykazem można zapoznać się na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Jeleniej Góry 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie www.nleruchomosci.jeleniagora.pl. 

Wykaz wywieszony zostal r6wnież na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Jeleniej Góry przy ul Ptasiej 2-3. . 

k-~~----~~~-~".~--.~·~.~·T· .~ 
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Na margineS~ 
BOLESŁAWIEC 
Bolesławleccy policjanci zatrzymali 

27-lalka, który okazał się notorycznym 
zlodzlejem. Mężczyzna w ciągu kilku 
dm w spOSÓb zuchwaly ukradl dwa auta 
I pOPełnił wiele Innych przestępstw. 
1 sierpnia zaatakował - gdy właścicielka 
Toyoty Yarls wysiadła Z samochodu. 
wyrwał lej kiUczy\<I I usUował odJecha~ 
Ukradzionym autem. Właścicielka nie 
dala łatwo za wygraną. co przypłaciła 
wizYtą w szpitalu. Straty spowodowane 
przez przestępcę to 7.5 tysiąca zlotyCh. 
Policjanci ustallIi, ze podejrzany ma na 
swoim koncie leszcze Inne. podobne 
przestępstwo. Klika dni wcześniej 
w Bolesławcu mężczyzna. pozorując 
chęć zakupu pojazdu. również dokonał 
kradZieży zuchwalej. 27 -latek. udając 
klienta po jetdzle próbnej wykorzystał 
moment. kiedy właściciel wysiadł z auta. 
zeby sporządziĆ dokumenty. I odjechał 
cudzym samochodem. W ukradzionym 
pOJetdzie byl telefon oraz karty płatn!­
cze. które pOtniej złodziej WYkorzystał. 
włamując się na konta bankowe I doko­
nując platnoścl za swoje zakupy. Straty 
wyceniono na blisko 5 tysięcy złotych. 
Złodziej łącznie usłyszaf 7 zarzutów. 
z tego 2 dotyczące kradzlety zuchwa­
łych. Ponadto odpOWie za kradzlei z wła­
maniem na konta bankowe. kradziet 
paliwa o wartości ponad 1500 zlotych. 
kradzlei sklepową elektronarzędzi o war­
tości ponad 900 złotych oraz klerowanie 
samochodem pomimo sądowego zakazu 
i decyzli o cofniętych uprawnieniach. 
za popełnione czyny grozi mu kara do 
10 lat pozbaWienIa wolnoścI. 

PoliCjanci z Bolesławca zatrzymali 
na gorącym uczynkU damsko-m,ski 
duet z powiatu lubańsklego. Został on 
zatrzymany na terenie kopalni surow­
ców mineralnych w gminie Osiecznica. 
Podejrzani to mieszkańcy powłatu lu· 
bańsklego, którzy kilka razy podjezdżalI 
busem w okOlice kopalni następnie 
zabierali swoją taczkę I ruszali pieszo, 
aby zdobyć Jak najwięcej wartościowych 
przedmiotów metalowych. Złodzieje 
wykorzystywali rozległość i dostępność 
terenu. Nawet w blaly dzień dokonywali 
kradzlezy elementów do urządzeń ko­
palnianYCh. 32-letnla kobieta I 49-letnl 
mężczyzna usłyszeli łącznie po 10 
zarzutów. Za katdym razem dzIałali 
wspólnie I w porozumieniu, powodując 
straty o wartości 12 tysięcy Złotych. 
Mienie pozyskane z działań przestęp­
czych sprzedawali w skupach metali 
kolorowych. Za kradzież grozi kara do 
5 lat pozbawienia wolności. 

JELENIA GÓRA 
Funkcjonariusze ZupolI do spraw 

Zwalczani. Pnesł,PCZOK' Narkoty­
kowej, Wydziału Kryminalnego Ko­
mendy Miejskiej PolicJI w Jeleniej 
Górze, w wyniku prowadzonych działań 
zatrzymali 34-letnlego mieszkańca 
powiatu karkonoskiego. podejrzanego 
o posiadanie znacznych ilości środków 
odurzających. Policjanci w..trakcle 
prowadzonych czynności uzyskali 
Informację. te 34-latek może mleć 
związek z przestępczością narkotyko­
wą. WeryfikująC kolejne Informacle 
w tej sprawie. ustalili. te mętczyzna 
narkotyki mote przechowywać na te­
renie swojej posesji. Funkcjonariusze 
w pomieszczeniU gospodarczym zna­
leżll suszącą się na piecu marihuanę. 
lącznle zabezpieczyli blisko 0,5 kg 
środków odurzających. które nie trafią 
na rynek.Obecnle policjanci wyjaŚniają 
szczegółowo wszystkie okoliczności tej 
sprawY, sprawdzają tródło pochodzenia 
zabezpieczonych narkotyków oraz usta­
lają. czy mężczyzna zajmował się Ich 
dystrybucją 34-latek zostal zatrzymany 
w pol/cYlnym areszcie, Teraz. za popeł-

nlone przestępstwo mężczyZna odpowie 
przed sądem, a groZiĆ mu mote nawet 
do 10 lat pozbawienia wolnoścI. 

Policjanci Wydziału do WaUd l Pne­
st,pczdclą GOS1JotIarczą Komendy 
Miejskiej PoliCJI w jeleniej Górze zebrali 
materiał dowodowy, który pozwolił 
na przedstawienie przez prokuratora 
Prokuratury OkrQgoweJ w jeleniej Gó­
rze zarzutu 41-letnlemu mieszkańcowi 
powiatu karkonoskiego. Akt oskarienla 
w tej sprawie trafił jui do Jelenlooórskie­
go sądu. Jak ustalili funkcjonariusze. 
mężczyzna od co najmniej 27 kwietnia 
2020 roku, na terenie powiatu karkono­
skiego, na terenach objętych ochroną 
Parku Krajobrazowego Doliny Bobru. 
prowadząc dzlałalność gospodarczą, 
pomimo braku zezwolenia składował 
odpady w takich warunkach I W taki 
sposób, te mogło to zagrozić życiu lub 
zdrowiu człowieka oraz mogło spowo­
dować zniszczenia w świecie roślinnym 
lub zwierzęcym w znacznych rozmia­
rach. Jego działalność doprowadzHa tei 
do obniżenia jakości wody I powierzchni 
ziemi, czym dZIałał on na szkodę Parku 
Krajobrazowego Doliny Bobru.Mężczy­
zna za popełniony czyn odpowie przed 
sądem, a grozić mu m02e nawet do 
5 lat pozbawienia wolności. 

KARPACZ 
22-latek włamał Si, pod ni8llb8~ 

noAt włńcicieli do ich mieszkania 
I ich okradł. Jak ustalili funkCł(JOa­
riusze, do przestępstwa doszło 28 
Itpca w Karpaczu. Łupem rabusia padło 
mienie o wartości blisko 5000 zł. Był to 
telewizor. narzędzia. drewOlane figury 
oraz Inne przedmioty. Pohcjancl. powia­
domieni o zdarzeniu. rozpoczęli poszu­
kiwanie osoby. która dopuściła Się tego 
czynu. Na podstawie zebranych w tej 
spraWie InformaCji ustalili. a następnie 
zatrzymali 22-latka jako podejrzewane­
go o ten czyn. Okazało się, te to sąsiad 
okradł sąsiada Do mieszkania pokrzyw­
dzonych naj prawdopodobnieJ dostal 
się za pomocą dorobionego klucza. 
Funkcjonariusze skradzione młenle od­
naleźli w pomieszczeniu gospodarczym 
naletącym do zatrzymanego. Mężczyzna 
trafll do policyjnego aresztu. 

LWOWEK ŚLĄSKI 
76-lltni mleszkanllc plwlatu lub.,,­

skllgo na lednym z parkingów w Mlr­
sku zauważył letący na Ziemi portfel, 
podnióSł go I zabrał ze sobą. Właściciel 
zguby zgłosił się do policjantów, za­
wladamlaląc o utracie portfela wraz 
z dokumentami I gotówką. Na podstawie 
zapisu z kamer monitoringu miejskiego 
ju~ następnego dnia po otrzymaniu 
zgłoszenia mundurowi zatrzymali zło­
dzleja. 76-letnl mieszkaniec powiatu 
lubańsklego przyznał się do zarzucane­
go mu czynu. Mężczytnlegrozl do 5 lał 
pozbawienia wolności. 

ZGORZELEC 
Policjancł l grupy smo z Wydziału 

Ruchu Drogowego próbowali zatrzymać 
do kontroli drogowej kierującego pOjaz­
dem marki Nissan. Ten jednak, pomimo 
dawanych mu sygnałów świetlnych 
I dtwlękowych do zatrzymania. przy­
śpieszył I zaczął uclekat. Po wjechaniu 
do Zgorzelca I przejechaniu kilku ki­
lometrów został zatrzymany. Podczas 
podjętych wobec mężczyzny czynności 
funkcjonarlusze wyczuli od niego zapach 
alkoholu. Badanie alkomatem wykazało. 
te ma on w organizmie prawie 1.5 pro­
mila. Dodatkowo okazało się. że 28-letnl 
mieszkaniec powiatu zgorzeleckiego 
posiada sądowy zakaZ kierowania pojaZ­
dami. Mężczyzna trafił do zgorzeleckiej 
komendy. gdzie usłyszal zarzuty 

ALKA 
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Sąd pracy o zwolnieniu 
strażnika miejs iego 
Krzysztofa Jaworskiego, strażnika miejskiego w Lubaniu, a także radnego w tym mieście, zwolniono 
dyscyplinarnie z wydumanego powodu. Sąd pierwszej instancji właśnie uznał, że zwolnienie było bezzasadne 
i przywrócił strażnika do pracy. 

Pan Krzysztof musiał być na­
prawdę wzorowym funkcjonariu­
szem i człowiekiem, skoro - po 
25 latach służby i niewiele czasu 
przed emeryturą - szukając powo­
duu do zwolnienia go, chwycono 
się tak błahego pretekstu. Strażni­
ka zwolniono za - de facto - reali­
zowanie obowiązków służbowych 
i obywatelską postawę. Zarzucono 
mu naruszenie tajemnicy danych 
osobowych. O jakości pracy straż­
nika zaświadczyła też postawa 
mieszkańców i radnych. Ci pierwsi 
spektakularnie protestowali prze­
ciwko zwolnieniu funkcjonariusza; 
radni - niezależnie od swoich 
lokalnych sympatii politycznych 
- zgodnie głosowali przeciwko wy­
rzuceniu Krzysztofa Jaworskiego. 

• Sekwencja zdarzeń z końca 
2020 roku, kt6ra doprowadziła do 
zwolnienia Krzysztofa Jaworskie­
go, zaczęła się od tego, że miesz­
kanka Lubania zgubiła kluczyki 
od swojego mercedesa wysokiej 
klasy. Znalazł je mieszkający 
w Lubaniu Ukrainiec i oddał straż­
nikom miejskim, a ci przekazali 
właścicielce auta. Kobieta chciała 
podziękować uczciwemu znalaz­
cy i poprosiła strażnik6w miej­
skich, aby przekazali mu torbę 
prezentów. Torba jednak nie trafiła 
do adresata, bo zginęła. Mówiąc 
wprost - ktoś ją z komendy Straży 
Miejskiej po prostu ukradł. 

Zauważył to (zainspirowany 
głośną sprawą kuriera In Postu, 
który oddał znaleziony portfel) 
Krzysztof Jaworski i chciał wy­
jaśnić sytuację. Nazwał wprost 
postępowanie jednego ze straż­
ników nieetycznym i niegodnym. 
Poprosił o książkę zdarzeń, żeby 
zdobyć kontakt do Ukraińca. We­
dług jego wyjaśnień książkę wy­
dal mu zastępca komendanta lu­
bańskiej SM, a strażnik, Krzysztof 
Jaworski, zrobił swoim telefonem 
zdjęcie. Okazało się, że w książ­
ce przekazanie kosza słodyczy 
i prośba o oddanie go Ukraińcowi 
nie zostały odnotowana 
Dodać trzeba, że już po incy­

dencie książka zdarzeń zaginęła 
i jej zaginięcie zgłosił właśnie 
Krzysztof Jaworski. 

Przełożeni Krzysztofa Jawor­
skiego uznali, że strażnik, ro­
biąc zdjęcie swoim telefonem, 
wyniósł dane i naruszył w ten 
sposób przepisy o ochronie 
danych osobowych. Potrakto­
wali to jako ciężkie naruszenie 
obowiązków pracowniczych 
i postanowili dyscyplinarnie 
zwolnić strażnika. Warto przy­
pomnieć, że ten wlaśnie strażnik 
zasłynął obezwładnieniem no­
żownika w jednym z lubańskich 
marketów. Sam został przy tym 
poszkodowany. Trzy lata musiał 
SIę starać, by zostało to uznane 
za wypadek w pracy. 

Jako że Krzysztof Jaworski 
jest radnym, musieli zwrócić się 
o zgodę samorządu na zwolnie­
nie, W tym ceiu zwołano nadzwy­
czajną sesję. 

• Reakcje po zwolnieniu straż­
nika, jak na Lubań, były spek­
takularne. W mieście pojawiły 
się koszulki z hasłem .Murem 
za Krzysztofem Jaworskim", 
na tablicy reklamowej przed 
Urzędem Miasta wykupiono 
emisję hasła o podobnej treści. 
Na portalu "zrzutka~ zebrano 
kilka tysięcy złotych na pomoc 
prawną dla strażnika. 

Niestandardowo było także na 
nadzwyczajnej sesji Rady Miej­
skiej, na kt6reJ poddano ocenie 
decyzję o zwolnieniu strażnika. 
Wiedzieć trzeba, że radni w Lu­
baniu są bardzo spolaryzowani 
ł właściwie wszystkie głosowania 
z niewielkim choćby kontekstem 
politycznym przebiegają zgodnie 
z poparciem lub jego brakiem 
wobec burmistrza. Krzysztof 
Jaworski jest radnym opozycyj­
nym wobec szefa miasta, więc 
taki kontekst oczywiście był. 
I opinia, że zwolnienie Krzysztofa 
Jaworskiego to lokalna gra poli­
tyczna: - Znaleziono pretekst, by 
zaszkodzić radnemu, który jest 
w opozycji wobec burmistrza 
miasta - głośno na sesji wy­
brzmiała opinia. 

A jednak... Także radni wspie­
rający burmistrza nie zgodzili się 

na zwolnienie funkcjonariusza. 
Wszyscy radni (poza jednym, który 
wstrzymał się od głosu) byli prze­
ciw wyrażeniu zgody na zwolnienie 
Krzysztofa Jaworskiego. Tak sytu­
acja na sesji w mocno podzielonym 
Lubaniu to prawdziwa rzadkość. To 
jednak nie miało formalnego zna­
czenia, bo opinia radnych w tym 
wypadku nie była dla pracodawcy 
wiążąca, gdyż incydent nie miał 
- przynajmniej wprost - związku 
z pełnioną funkcją radnego. 

Na sesji radni zwracali uwagę, 
że strażnik zrobił zdjęcie, by 
znaleźć złodzieja torby prezen­
tów, czyli wykonywał obowiązki 
służbowe. Zrobił zdjęcie prywat­
nym telefonem, ale w lubańskiej 
Straży Miejskiej prywatne tele­
fony slużą strażnikom do pracy, 
bo nie ma służbowych (można 
wnosić, że w telefonie każdego 
ze strażników są zapisane takie 
informacje). Zastępca komendan­
ta wiedział, w jakim celu strażnik 
prosi o książkę zdarzeń i Jak z niej 
korzysta, czyli - nie sprzeciwiając 
się - wyraził zgodę na zapisanie 
danych w telefonie. Nawet jeśli 
formalnie doszło do naruszenia 
przepisów o ochronie danych, to 
w stopniu niewielkim - strażnik 
nikomu ich nie udostępnił i w ża­
den sposób nie upublicznił. W tej 
sytuacji powinna być zastosowa-

na gradacja kar, a nie stosowanie 
naj poważniejszej sankcji wobec 
funkcjonariusza z 25-letnią, wzo­
rową opinią. I co najważniejsze 
- wcale nie wiadomo, czy rzeczy­
wiście tę sytuację można ocenić 
jako naruszenie danych (co do 
numerów telefonicznych istnieją 
prawne wątpliwości) . 

- Jestem 23 lata radnym. I tak 
wstrętnej sprawy Jeszcze u nas 
nie bylo. Krzywdzić człowieka, 
który niejednokrotnie narażał 
swoje zdrowie, a może i życie, 
broniąc mieszkańców miasta 
przed przestępcami, na podsta­
wie tak nędznych poszlak, jest 
kompromitacjąl - ocenił sytuację 
radny Wiesław Wydra. 

• 
Sąd Rejonowy w Lubaniu , 

w oparciu o podobne przesłanki, 
uznał, że nie było uzasadnienia 
dla dyscyplinarnego zwolnienia 
Krzysztofa Jaworskiego i przywró­
cił strażnika do pracy. 

Sam glówny bohater tej historii 
zachowuje powściągliwość. 

Spodziewam się, że moi 
procesowi przeciwnicy złożą 
apelację od wyroku Sądu Rejo­
nowego. Oczywiście cieszę się, 
że bitwę wygrałem, ale dopóki 
wojna się nie skończy, nie będę 
się wypowiadał - przekazał nam 
Krzysztof Jaworski. 

Tekst I zdJęcie: Marek Lis 
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Restauratorów dobija pandemia, inflacja i rosnące koszly ratowanIa zamówieniami ulubionych 
lokali, grono amatorów usług gastro­
nomicznych powiększy/o się. z 71 do 
75 proc. populacJI. Z -ka-ące restauracje Inflacja I wojna sprawiły jednak. że 
konsumenci, przestraszeni sytuacją, 
nie zamierzają sobie odbijać czasu 
iZOlaCji, lecz pilnują domowych 
budżet6w. Zamiast końca proble­
mów - widać początek kryzysu go­
spodarczego. Ujawniona w badaniu 
konsumentów skłonność do cięcia 
wydatków w obawie o finanse jest 
dziś generalnie wyższa nii na począt­
ku pandemii. 

Od sierpnia nie działają Chevy 
Diner w Cieplicach oraz Restauracja 
"U Przyjaciół" przy ulicy Borówko­
wej. To mogą być niejeJJyne zwi­
jające się restauracje. Zadłużenie 
gastronomirjesł bowiem coraz więk­
sze. Rekord - ponad 47 mln zł, należy 
do restauratora z Dolnego Śląska -
wynika z danych Rejestru Dłużników 
BIG In'oMonitor i bazy BIK. 

Z przykrością ogłaszamy, że nasza 
Restauracja będzie czynna tylko do 
końca lipca. Od 1 sierpnia zamyka sfę 
na stałe - czytamy na FB Restauracji 
ilU Przyjaciół". Dziękujemy każdemu 

z osobna, każdemu kto odwiedzał 
naszą Restaurację. Byliśmy dla Was 
każdego dnia, wszyscy pracownicy 
zawsze dawafi z siebie wszystko, 
abyście czuli się u Nas jak najlepiej. 
Dzisiaj przyszedł czas, w którym mu­
sielfśmy podjąć decyzję o zamknięciu 
się na stałe. Zawsze jest to cięż­
kie... tym bardziej, kiedy wkładasz 
w to, co robisz, całe serce. T o były 
bardzo ciężkie 3 lata... dwukrotnie 
pandemia, teraz kolejne historyczne 
wydarzenia, które dzieją się na na­
szych oczach. We wszystkich złych 
doświadczeniach zawsze szukajmy 
jednak czegoś pozytywnego. Nigdy 
się nie poddawajmyl 

Dzisiaj każdy z Nas Idzie dalej ... 
najważniejsze, aby zawsze do przo­
du. Pozna/;śmy dzięki Restauracji 
wfele wspaniałych ludzi i to zawsze 
zostanie z nami! - piszą właściciele 
U Przyjaciół. 

W podobnym tonie utrzymany jest 
wpis Chevy Dinner z placu Piastow­
skiego: Przychodzimy dzisiaj do Was 
z bardzo smutną wiadomością. Chevy 
z dniem dzisiejszym kończy swoJą 
dzIałalność. Chcemy. żebyścIe wie­
dzieli, że walczyliśmy o to miejsce do 
samego końca. Włożyliśmy tutaj całe 
serce ; tysiące godzin pracy, jednak 
system nas pokonał. Jest nam bardzo 
przykro, bo nie tak to wszystko miało 
wyglądać, mamy jednak nadzieJę, że 
będziecie miło Nas wspominać. Za 

wszystkie potknięcia przepraszamy, 
ale też dziękujemy Wam za te wszyst­
kie piękne chwile. 

Sytuacja jeleniogórskich restaura­
torów Jest podobna do Innych w całej 
Polsce. Jak wynika z raportu Rejestru 
Dłużników BIG InfoMonltor i bazy 
BIK, zadłużenie branży gastronomicz­
nej się!ja 754 mln zł. 

- Przyspieszająca od początku roku 
Inflacja i wybuch wojny w Ukrainie 
spraWiły, że nawet ci Polacy, którzy 
planowali odreagować po pandemii, 
znów złapali się za kieszeń. A zwykle, 
gdy trzeba ciąć wydatki, na pierwszy 
ogień Idzie kultura, rozrywka i właśnie 
gastronomia. Nie inaczej jest też tym 
razem - zauważa Sławomir Grzelczak, 
prezes BIG InfoMonltor, prowadzącego 
rejestr dlużników konsumentów i firm. 

Z badania "'nflacja i wojna w Ukra­
Inie a budżety domowe Polaków", 
zrealizowanego przez Quality Watah 
dla Rejestru Dłużników BIG Info­
Monitor, wynika, że w grupie osób 
korzystających z gastronomii 54 
proc. zapowiedziało, że teraz wydadzą 
mniej na jedzenie w mieście, co ozna­
cza, że albo będą bywać rzadziej, albo 
znajdą lokale tańsze oiż te wcześniej 
odwiedzane. O drugie rozwiązanie 
może być jednak wyjątkowo trudno, 
bo kwoty prezentowane w menu idą 
mocno w górę. 

KosZ1J W OÓIl. ceny potraw też 
Znaczący wzrost kosztów prowa­

dzenia biznesu. m.in. w postaci wyż­
szych cen energii czy półproduktów 
wykorzystywanych w kuchni, zmusza 
branżę do podwyżek, a to dodatkowo 
może zniechęcać klientów. Na razie 
37 proc. badanych deklaruje, że nie 
zmieni swoich budżetów przewi­
dzianych na gastronomię, a 9 proc. 
ankietowanych jest nawet gotowych 
płacić wyższe rachunki. Branża, która 
wraz ze wzrastającą zamożnością 
społeczeństwa miała się coraz lepiej, 
została mocno poturbowana przez 
pandemię, a teraz, bez chwili na od-

dech, musi stawić czoła galopującej 
inflaCji I poczuciu niepewności, jakle 
wywołuje wojna. 

W pierwszym roku z COVID-19 
mimo dopłat I pomocy państwa, war~ 
tość nie uregulowanych przez firmy 
gastronomiczne faktur I rat kredytów 
wzrosła o praWie 90 mln zł i przekro­
czyła 734 mln zł. Od kwietnia zeszłego 
roku do kwietnia tego roku doszło już 
"tylko" 20 mln zł. - Cały czas jednak 
zwiększa się liczba niesolidnych dłuż­
ników. Rocznie przybywa ich bowiem 
ponad 300 i obecnie zaległości wobec 
kontrahentów ma niemal 1 0,5 tys. pod­
miotów gastronomicznych aktywnych, 
zawieszonych i zamkniętych. O ile 
jednak dłużników przybywa głównIe 
wśród prowadzących restauracje, to za 
przyrost zaległości w ostatnich 12 mie­
siącach odpowiadają przede wszystkim 
ruchome placówki gastronomiczne, 
czyli m. in., obstawiające różnego 

rodzaju Imprezy masowe, foodtrucki. 
Podwoiły one swoje zaległości do 
34 mln zl, choć ... istnieje szansa, że 
liczne wydarzenia organizowane tego 
lata podreperują ich finanse - zwraca 
uwagę Sławomir Grzelczak. 

Przyrost zaległości w drugim roku 
kryzysu związanego z pandemią 

spowolnII, bo branża, by się rato­
wać, robiła, co mogła. W 2021 r. 2,5 
tys. lokali dodało do podstawowej 
działalności w KRS kod oznaczający 
sprzedaż przez internet. Nadal jednak 
kondycja finansowa gastronomii po­
zostaje katastrofalna. 
Według analizy wywladownl go­

spodarczej Dun&Bradstreet, w mar­
cu tego roku aż 78 proc. firm znaj­
dowało się w złej lub bardzo złej 
kondYCji finansowej, a z pozostałych 
22 proc. jedynie 3,7 proc. mogło 
określić swoją sytuację finansową 
jako bardzo dobrą . 

Jak podaje Izba Gospodarcza Ga­
stronomii Polskiej, w 2021 r. obroty 
branży były aż o 54 proc. niższe nii 
w 2019 r. Z branży odeszło 200 tys. 
pracowników, a place są najniższe 
w historii. Około 20 tys. lokali ga­
stronomicznych zniknęło lub się 
przebranżowiło. 

Zgodnie z planem, tych, którzy 
przetrwali, na nogi mieli postawiĆ 
po pandemii stęsknieni i wygłodniali 
klienci. Szczególnie, że jak wynika 
z badań zrealizowanych dla BIG 
InfoMonitor, przez ponad dwa lata, 
po spopularyzowaniu dostaw restau­
racyjnych dań do domu oraz akcjach 

Porównując wyniki badania na 
temat planów ograniczania wydat­
ków z pierwszych tygodni pandemii 
z aktualnymi, widać, że Polacy tną też 
budżety na zdrowe odżywianie, czyli 
artykuły spożywcze z wyiszeJ półki. 
Teraz plaouje oszczędzać na tym 
niemal jedoa czwarta respondentów, 
podczas gdy w czasie wysokiej fali 
zachorowań na koronawirusa robiła 
to mniej nii jedna dziesiąta badanych. 

Z geograficznego ujęcia danych 
Rejestru Dłużników BIG InfoMonitor 
i bazy informacji kredytowych BIK 
wynika, że najgorzej radzą sobie firmy 
gastronomiczne z Mazowsza, gdzłe 
jest zarówno najwięcej zadłużonych 
restauratorów, jak i najwyższe war­
tości długów - są tam 2122 firmy 
mające łącznie 151 mln zł zaległOŚCI. 
Nie Jest łatwo też przedsiębiorcom ze 
Śląska, wśród których problemy ma 
1415, a ich łączna zaległość przekra­
cza 78 mln zl. Jednak na drugiej pozy­
cji pod względem zadłużenia znajduje 
się Dolny Śląsk, z kwotą niemal 112 
mln zł. Z kolei najwyższą średnią za­
ległość przypadającą na pojedynczy 
gastronomiczny biznes notuje woj. 
śwIętokrzyskie - praWie 143 tys. zł. 

Rekord zadłużenia należy do re­
stauratora z Dolnego Śląska. 

Najwyższa zaległość, przypadająca 

na jednego restauratora, według 
danych zgromadzonych w Rejestrze 
Dłużników BIG InfoMonitor I danych 
biura Informacji kredytowych BIK,zo­
stała odnotowana w woj. dolnoślą­

skim i wynosi ponad 47 mln zl! Na 
drugiej pozycji uplasował się przed­
siębiorca z woj. świętokrzyskiego, 
z zaległoścIą na prawie 17,5 mln zł, 
a na trzeciej z Mazowsza -11 ,8 mln zl. 

ALKA 

Księga niezwyczajnvch opowieści (28) 
Ksi,ga ta zawiera mOje wspomnienia 

z dzieciństwa i z lat dojrzałych. W wi,k" 
szoścl są one związane z Jełenią GtSrą oraz 
Dolnym Śląskiem. Obecnie, gdy już jestem 
s,dziwym panem. coraz częściej zdarza 
mi Si, przypomnieć sobie jakąś nietypową 
a śmieszną histori" kt6ra, byt mota, wy­
woła uśmiech na Twojej twarzy, CZytelniku. 

krewniakiem, uchronił mnie od poszczucia 
psamI. PogOda była wręcz wymarzona na 
spacer po lesie. więc po rodzinnej kawce! 
herbatce poszedłem per pedes w kierunku 
Borowic, aby zobaczyć, Jak temat chrustu 
na opał wygląda w naturze. Miałem wyjąt­
kowe szczęście spotkać dwie urocze dziew­
czyny, które bez skrępowania, jak je Bozia 
stworzyła, opalały się na ogromnym głazie. 
leżący w skromnej Ilości pod tym głazem 
chrust był efektem ich trzygodzInnej pracy. 

Na dzień dobry: z tym temateme wiąte 
się genialny pomysł naszych miłościwie 

rządzących, abyśmy. zamiast zimowego 
ogrzewania mieszkań tradycyjnym węglem, 
robili to leśnym chrustem, zebranym 0so­

biście I za darmo. 
Już widzę w swojej wyobraźni szczęśliwe 

twarze licznych Kurowskich mieszkających 
w Przesiece, pojechałem więc do przesiec­
klej ferajny moich familiantów, aby "f OZ­

gryfć" tę nletypową romutność rządzących. 

Po moim pytaniu, czy już korzystają 

z oferty rządu. tylko takt, że jestem Ich 

Zaproponowałem, że im pomogę w dal­
szym zbieraniu tych gałązek, a nawet, że 
pomogę przetransportować do Jeleniej 
Góry. Niestety, moja partnerka stanęła 

okoniem twierdząc, że coś tam, ... coś tam ... 
I musimy szybko wracać. Mam już 85 lat za 
sobą, ale ciągle nie rozumiem kobiet Chyba 
nie Ja Jeden. 

Tekst i zdj,cłe: ApolInary Kurnaki 

s 
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Wszystko • • • • nie Ins r I 
Rozmowa • z Jackiem Cyganem, poetą, autorem tekstów piosenek, prozaikiem i scenarzystą, autorem widowiska 

--....... ~~ muzycznego "GOETHE. Profil podwójny", którego prapremiera zaplanowana została 15 sierpnia br. 
w Teatrze im.C.K.Norwida. 

- Jest pan absolwentem Wydziału 
Cybernetyki WAT, a więc studiów, 
które dają między innymi umie­
jętność kompleksowego widzenia 
otaczającej nas rzeczywistości i wy­
stępuJących w niej przemian, ich 
przyczyn i skutków. Czy ta wiedza 
jest w pana twórczości przydatna, 
czy też ogranicza pański talent. wy­
obraźnrę, energię twórczą. Słowem 
- pomaga, przeszkadza czy tei nie 
ma żadnego znaczenia? 

- Wie pani, przypomina mi się 

pewien wieczór autorski, podczas któ­
rego pani w trzecim rzędzie zwróciła 
się do mnie całkiem poważnie: Panie 
Jacku, czy korzystając z tego, że autor 
jest żyjący, mógłby pan przeczytać 
jakiś swój wiersz? Zatem korzystając 
z tego, że autor jest żyjący, mogę od­
powiedzieć: - Nie przeszkadza, a nawet 
pomaga! 

- Co było impulsem, który spowo­
dował, że zaczął pan pisać teksty 
piosenek? 

- Impuls zaistniał niedaleko stąd, 
konkretnie w zakolu rzeki Kamien­
nej w Szklarskiej Porębie, podczas 
Studenckiej Gieldy Piosenki Tury­
stycznej, w latach siedemdziesiątych. 
Spotkałem tam ludzi, którzy sami 
tworzyli swoje piosenki, a były one 
tak piękne, ze sam łapałem się za 
głowę i pytałem: - Boze, to tak można? 
Wśród tych ludzi byli tacy, jak Wojtek 
Belon i jego Wolna Grupa Bukowina, 
Czesław Wilczyńskl, Jan Błyszczak 
"Mufka", później Ela Adamiak I An­
drzej Po niedzielski, I wielu innych. 
I wtedy powstało we mnie pragnienie, 
żeby w rewanżu za to, co oni mi dają, 
spróbować napisać piosenkę dla 
nich. I z moim przyjacielem, Jurkiem 
Filarem, napisaliśmy pierwsze utwory, 
a potem założyliśmy grupę Nasza 
Basia Kochana, która w roku 1976 
wygrała Festiwal Piosenki Studenckiej 
w Krakowie. Zatem wiele zawdzięczam 
Karkonoszom! 

- Co pana inspiruje? 
- Wszystko. Szukam inspiracji 

w szeroko pojętym życiu , naturalnie 
w swoim, ale także tym, które dzieje 
się dookoła mnie. Agnieszka Osiecka 
mówiła, że pomysły na piosenki leżą 
na ulicy, jednak odnoszę wrażenie, 
że są już W większości wyzbierane. 
Z kolei Grzegorz Clechowski mawiał, 
że pomysły na piosenki krążą po 
niebie, tylko nie wiadomo, na kogo 
spadną. Miał rację, czasami coś 
na człowieka spadnie, jednak autor 
tekstów nie może w nieskończoność 
czekać. Proza życia Jest taka, że trzeba 
napisać na termin i wtedy jest CIężka 
walka z materią. 

- Co Jest pierwsze w piosenkach 
z pana tekstem - słowa czy muzyka? 

- Kiedy zaczynałem, dominowa­
ło klasyczne podejście - najpierw 
był tekst, do którego kompozytor 
pisał muzykę. Rozwój elektroniki 
spowodował odwrócenie tej kolejno­
ści, kompozytorzy zaczęli nagrywać 
swoją muzykę, w której była niemal 
cała aranżacja, bo komputery na to 
pozwalały. Na wierzchu była nagrana 
linia melodyczna piosenki, do której 

Jacek Cygan - autor tekstów piosenek, poeta, dramaturg, librecista musicali, scenarzysta, prozaik, tłumacz, juror 
I organizator festiwali muzycznych, a także osobowość telewizyjna. Tworzy glównle dla artystów i zespołów nurtu 
poetyckiej ballady. Jest członkiem kapituły Nagrody Literackiej im. Leopolda Staffa. Kawalerem Orderu Uśmiechu, 
członkiem Akademii Fonograficznej ZPAV. 

W 19~3 ukończył studia na Wydziale Cybernetyki WAT. Już. w trakcie studiów zacząl pisać pierwsze piosenki, 
a w 1975 założył, wraz z Jerzym Filarem. zespół "Nasza Basia Kochana", z którym zdobył I nagrodę na Festiwalu 
Piosenki Studenckiej 1976 w Krakowie. 

W 1978 zdobył nagrodę Programu III Polskiego Radia za napisaną wspólnie z Elżbietą Adamiak piosenkę "Rozmowa". 
Od tego czasu współpracuje z czołówką polskich kompozytorów i wokalistów. Współpracował m.in. z zespołem "Crash" 
oraz z kompozytorem Krzeslmirem Dębskim. W latach 80, był również zaangażowany w rotwój poisklei muzyki dziecię­
cej. Współpracował z Majką Jeżowską i zespołem "Papa Dance" - wspólnie wylansowali wiele nastoletnich gwiazdek, 
m.in. Magdę Fronczewską i Krzysztofa Antkowiaka. Napisał ponad tysiąc tekstów piosenek! Wiele z nich stalo się prze­
bojami i otrzymywało główne nagrody na festiwalach piosenki, m. In. Krajowym Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu. 
Jednym z jego najWiększych przebojów był tekst piosenki "To nie ja!" z muzyką St.Syrewlcza dla Edyty Górniak. która 
zajęła drugie miejsce w finale 39. Konkursu Piosenki Eurowizji w 1994 roku (lesl to dotychczas największy sukces 
polskiego wykonawcy na tym festiwalu). Jacek Cygan jest współautorem albumu pl. "Dyskoteka Pana Jacka". Program 
o tym tytule. z piosenkami Cygana, był emitowany w telewiZji przez 10 lat. W latach 2002-2005 był jednym z jurorów 
w programie telewizyjnym Polsatu "Idol". Oprócz tekstów piosenek, za które zebrał wiele prestiżowych nagród, pisze 
również musicale ("Bunt komputerów", "Majkowe studio nagrań"), dramaty (,.Kolacja z Gustavem Kllmtem", "Cygan 
w Polskim. Życie lest piosenką~). Autor libretta oratorium ("Santo SuMo" z muzyką Piotra Rubika), poezji L.Droblazgi 
liryczne", .,Ambulanza" .• Pies w tunelu"), prozy (,.Przeznaczenie, traf, przypadek"), biografii ("Klezmer. Opowieść 
o życiu Leopolda Kozłowskiego-Kleinmana"), autobiografii ("Życie jest piosenką"). W 2013 roku został uhonorowany 
Srebrnym Medalem Zasłużony Kulturze Gloria Artis. w tym samym roku otrzymał Order Uśmiechu, w 2014 roku -
tytuł honorowego obywatela swojego rodzinnego miasta Sosnowca. a pięć lat później - tytuł Mistrza Mowy Polskiej. 

pisałem słowa. Teraz ten system stał 
się niemal powszechny. Inna rzecz, że 
jest coraz mniej kompozytorów, którzy 
potrafią pięknie napisać do tekstu. 
Zaliczam do nich Seweryna Krajew­
skiego, Włodzimierza Korcza, Piotra 
Rubika oraz moich przyjaciół - Elżbietę 
Adamiak i Jurka Filara. 

- Czy zdarza się panu odmówić 
prośbie o napisanie tekstu. Kiedy 
i dlaczego? 

- Zdarza mi się odmówiĆ, jeśli 
muzyka, do której mią.łbym pisać 
słowa. mnie nie inspiruje. Nie wolno 
mi oceniać, czy jest dobra czy zła, 
nie jestem od tago. Po prostu nie 
porusza we mnie tej struny, która 
jest potrzebna do pracy twórczej. No 
i drugi powód - Jeśli z artystą, który 
ma śpiewać mój utwór, nie czuję tak 
zwanej chemii. Zdradzę pani pewną 
okoliczność. W Muzycznej Jedynce 
wiele lat temu Marla Szablowska 
poruszyła podobną kWestię. kończąc 
pytaniem, dla kogo nigdy nie napi­
sałem pios611ki. Odpowiedziałem, ż.e 

dla Krzysztofa Krawczyka, ponieważ 
jesteśmy z Innych światów: ja z poezli 
śpiewanej, a on ze środka prawdziwej 
estrady. Ale, zaznaczyłem, doceniam 
to, że KrzysztOf Krawczyk umie śpie­
wać I ma niepowtarzalną barwę głosu. 
Los tak zrządził . że tego samego dnia 
byliśmy z wokalistą razem, na uro­
dzinach Ryszarda Poznakowskiego. 
Krzysztof Krawczyk słuchał mojego 
wywiadu przez radio w samochodzie, 
a kiedy wieczór się rozkręcił, nosił 
mnie na rękach po ogrodzie i powta­
rzał: - Ten gość powiedział publicznie, 
że ja umiem śpiewać! Los był jeszcze 
bardZiej przebiegły i po kilku latach, 
kiedy napisałem tytułową piosenkę do 
programu .,Europa da się lubić" , tele­
wizja zdecydowała, że nagra ją Krzysz­
tof Krawczyk. Zrobił to znakomicie! 

- Jest pan autorem wielu przebo­
jów, ojcem sukcesów wielu polskich 
piosenkarzy. Wydał pan kilka tomi­
ków poezji i prozy, jest pan tłuma­
czem, pisał pan piosenki do spek­
takli teatralnych i filmów. Otrzymał 

pan wiele nagród i wyróżnień. Czy 
uważa się pan za człowieka sukcesu? 
Którą część twórczości uwaza pan za 
najważniejszą? 

- Zaskoczyła mnie panI, bo prywat­
nie staram się o tym nie myśleć . Może 
z obawy, żeby nie podsumowywać 
życia, że to jeszcze za wcześnie . że jest 
tyle rzeczy do zrobienia? Ciągle czuję 
się , jakbym dopiero zaczynał. Mam taki 
temperament, że szukam nowych pól 
dla twórczości, nowych inspiracji. Ale 
w głębi duszy zdaję sobie sprawę, że 
z tego całego biegu , który nazywa się 
życiem. może zostać po mnie tych kilka 
piosenek, które będą bliskie ludziom. 

- Jakich piosenek lub szerzej -
jakiej muzyki słucha Jacek Cygan? 

- Bardzo różnej. Jestem wielkim 
miłośnikiem tak zwanych włoskich 
"cantoautore" , artystów takich Jak 
Paolo Conte, Lucio Dalia, Fabrizio de 
Andre. Sam tłumaczę na polski Ich 
piosenki, takie jak "Caruso", "Marinel­
la" czy nawet "Azzurro". Jestem wiel­
kim miłośnikiem piosenki francuskiej , 

ale uwielbiam także amerykańskich 
artystów grających i śpiewających 
jazz. No i pozostaję wierny moim 
korzeniom , to znaczy piosenkom 
z "krainy łagodności ", które podczas 
spotkań z przyjaclóimi z tamtych lat 
mogę śpiewać do rana, bo znam je od 
deski do deski! 

- Który spośród naj młodszych 
autorów tekstów jest, pańskim zda­
niem, wart uwagi? 

- Odpowiem tak: Miles Davis, 
największy muzyk świata powiedział , 

ze artysta nie może oceniać Innych 
artystów. Staram się tego trzymać. 
Od oceniania nas jest nasza kochana 
publiczność . Dla niej piszemy, dla niej 
śpiewamy. 

- Czy ma pan jakieś rady dla mło­
dych autorów, którzy chCieliby pisać 
teksty piosenek? 

- Młodzi autorzy często mnie na­
gabują, żebym ocenilich teksty. A Ja 
daję im wtedy taką radę, żeby pokazali 
te teksty, albo raczej gotowe piosenki. 
bo tekst bez muzyki nie Istnieje, żeby 
pokazali to swoim przyjaciołom. Jeśli 
ich rówieśnicy zobaczą w tym coś 
ciekawego, to warto tworzyć dalej. Bo 
jak napisał klasyk: Kazde pokolenie 
ma własny czas ... 

- Jest Pan autorem widowiska 
muzycznego (kompozytor - Piotr Ru­
bik) pl. "GOETHE. Profil podwójny" . 
którego prapremiera już 15 sierpnia 
w Teatrze im.C.K.Norwida. Pytanie 
pierwsze: - Dlaczego Goethe w Je­
leniej Górze? 

- Dlatego Goethe, ż.e był praw­
dziwym Europejczykiem. światłym 
i postępowym , jednym z najwięk­
szych poetów swoich czasów. No 
i przyjechał w roku 1790 w Sudety. 
W połOWie września zdobył Śnieżkę, 
odwiedził m.In. Jelenią Górę , Cieplice, 
Kowary I Bukowiec, gdzie Fundacja 
Doliny Pałaców i Ogrodów odsłania 
15 sierpnia pamiątkową tablicę . 
Pomyślałem , że ten moment trzeba 
uczciĆ , i stworzyłem formę kantato­
wą, która zawiera fragmenty tekstów 
Goethego oraz moje wiersze, a także 
pieśni o jego życiu . Plękną muzykę 
napisał Piotr Rublk. Moi niemieccy 
przyjaciele z Weimaru mówią mi, ze 
czegoś takiego w Niemczech nie ma, 
uwierzmy zatem, że jest to wydarzenie 
na skalę europejską! 

- Kogo zobaczymy w roli Goethego? 
- Otóż Goethe będzie w dwóch wcie-

leniach. Jako Goethe Stary wystąpi 
znakomity Andrzej Seweryn, zaś jako 
Goethe Młody bardzo utalentowany 
aktor Marcin Januszklewicz. Ponadto 
zobaczymy artystki kreUjące kobiety, 
które w życiu i w dziełach poety 
odegrały walną rolę . Będą to Anna 
Jurksztowlcz, Marta Moszczyńska 
I Alicja Wojnowska. Na scenie będzie 
Im towarzyszyła orkiestra Filharmonii 
Dolnośląskiej oraz sekcja rytmiczna, 
a także wybitny skrzypek Mariusz 
Patyra, jedyny Polak, który wygrał 
we Włoszech konkurs Paganiniego. 
Serdecznie zapraszam! 

- Dziękuję za rozmowę 

Urszula Liksztet 

. '. 
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Św·ęto Cerom 
17 - 21 AUGUST 2022 THE 28TH FESTIVAL OF CERAMIC IN BOLESLAWIEC 

BOLESŁAWIECKlE 
ŚWIĘTO CERAMIKI www.swietoceramiki.pl 

Imprezy towarzyszące: 
"Ceramika Artystyczna" Spółdzielnia Rękodzieła Artystycznego 
Skwer przed zakładem, ul. T. Kościuszki 23 
17 • 21.08: godz. 9.00 - 18.00 Ogród Ceramiczny: sprzeda:t wyrobów ceramicznych w najnowszych 
dekoracjach stempelkowych; prezentacja i sprzedaż wyrobów z serii limitowanej edycji autorskich 
wzorów dekoracji; serwis kulinarny "Restauracja Kruszyna" 

8 • 21.08. godz. 9.00 - 18.00 Makijaż stempelkowy; zajęcia z dziećmi: lepienie w glinie oraz pokaz 
malowania ceramiki 
19.08. godz. 11.00 Uroczyste otwarcie Ogrodu Ceramicznego 
19 - 21.08. godz. 9.00 -18.00 Spotkanie z projektantkami dekoracji: p. Teresą Lianą i p. Marią Starzyk 

,.Manufaktura w Bolesławcu" i "Żywe Muzeum Ceramiki" 
ul. Gdańska 30 
17- 21.08. godz. 8.00 -17.00 Zwiedzanie fabryki, warsztaty ceramiczne, konkursy na Facebooku 
Manufaktury, malowanie twarzy, brokatowe tatuaże, kolorowe warkoczyki, cukrowe chmurki, dmuchane 
zjeżdżalnie, food trucki "Klapsznita", kawiarnia, strefa relaksu. 
Wszelkie szczegóły dotyczące powyższych wydarzeń dostępne będą na Facebooku Manufaktury 

Szpital św. Łukasza wraz z Fundacją "W pierajmy Zdrowie'~ 
Parking za BOK - MCC, ul. Łukasiewicza 
21.08. Konsultacje z neurologiem oraz internrstą, badanie znamion za pomocą dermatoskopu, badania 
podstawowe: saturacja, poziom cukru we krwi, ciśnienie, badanie wad postawy u dzieci oraz liczne 
atrakcje dla dzieci 

Muzeum Ceramiki w Bolesławcu 
PI. Zamkowy 1 
19.08. godz. 21.00 "Co skrywa kościół z placu Zamkowego? Wieczorne zwiedzanie z przewodnikiem" 

Zakłady Ceramiczne "BOLESŁAWIEC" w Bolesławcu Sp. z 0.0. 
ul. T. Kościuszki 11 
17 .. 21.08. Sprzedaż w sklepie firmowym, na kiermaszu ceramicznym (ul. Kościuszki 11) 
oraz na stoisku na Rynku; punkt malowania ~personalizowanych kubków i portretów 
17 - 19.08. Zwiedzanie Zakład6w 
18 ·20.08. Punkt spotkań z projektantkami dekoracji 
18 - 21.08. Warsztaty stemplowania biskwitu; punkty malowania ciała (przy stoisku ZCB na Rynku 
i na ul. Kościuszki 11) . 
20.08., godz. 17.00 -18.30 Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Bolesławieckiej w barwnych strojach ludowych -
występ folklorystyczny 
21.08., godz. 10.00 - 16.00 Niespodzianka motoryzacyjna i sportowa 

ASAP RACE.PL (BOK-MCC) 
PI. Piłsudskiego 1 c . 
19 - 21.08. godz. 12.00 - 20.00 Eliminacje regionalne Grand Pńx 28. Bolesławieckiego Święta Ceramiki 2022 
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Rykoszetem 
W ublelJlym tygodniu zadzwoniłem 

dO bardzo meaialnel. rzec by mozna 
- nawet prawdziwie multimedialnej ko­
leżanki W Istotnej. nie tylko slużbowej 
sprawie Znamy się od wielu. wielu 
lat i chyba n,7wel nietle rozumiemy. 
W kJŻdym razIe na tyle. by obdarzat 
się sympatią I darować sobie zbędną 
kurtuazję. szczególnie zwlqzaną z po­
deJmowaną, bądt me, wspólpracą. Ze 
zrozumieniem przyjąłem komunikat, ze 
w wybranym przeze mnie momencie 
nie mam.v czasu na lo. by choć c/ll'li/ę 
pOlozmawiać Jak czlowlek z czlowle­
klem. Natychmiast porzucIlem zamiar 
szczegółowych wyja~llIel! w InteresuJą­
cych mnie kwestiach Tym bardZiej, że 
otrzymałcm satysfakCjonUjące zapew­
l1Iellle szybkiej odpowiedzi na kluClowe 
pytame. Nie śmialem więc /lawet kon­
tynuować wymiany myśli. Tymczasem. 
ku mojemu zaskoczenIU. usłyszalem 
pytanie zwrotne. na które nie potrafiłem 
odpowiedzieć. Dotyczyło bowwm Innej 
sprawy. o której nie miałem poJęcia. do 
czego otwarcie pf?Yznałem się n,1tych­
miast... I padla jednoznaczna diagnoza: 
.Nie wiesz. bo me IBsteś /la Facebooku': 
Już ładnych kIlka Jat temu do uszu mych 
dotarla owa głęboka prawda, że jeśli 
kogoś nie ma w sieci intemetowej to 
znaczy, ze ... me żyje. Podobne wyja­
śnIenie mOjej niewiedzy przyjąłem więc 
z pokorą. Nie ma CD kłócić się z rzeczy­
wistoścIa W Sieci jedynie bywam. nie 
jestem doń podłączony nieustannie. 
nie tklVi~ w niej zawsze I wszędZie 
Pf?Y/ąć mozna ltJtem. te nie ma mnie 
tam. gdZie mformac/ą otJdzre/a się jej 
potenCjalnych odbiOrców bez przerwy, 
na masową skalę. Faktem jest jednak. 
ie z SIecią mam więcej do Czyli lenia. 
nit bym chcial Nie lestem lei zupelnle 
wolny od komulI/kacyjnego uczestnic­
twa w mediach społecznościowych. 
lauwazam Ich zalety I wady. Dlatego 
swoją aktywność w Sieci ograniczam 
też do wymuszonego życiem minimum 
To natomiast oznacza. te amiIalą mnie 
niektóre s/rumiell/e wi,1domości. a in· 
formaCje o wielU wydarzelliach często 
docierają do mme dlugo po czasie 
Ograniczam tez kon/aAty przy pomocy 
Wielu rótnych narzędzi sieciowych. 
ponieważ me jestem w stanie obsłu­
giwać wszystkich możliwych kanałów 
komunikacyjnych. Cllcąc sprostać 
oczek/Wamom wielu potępiających 
mój opór przed cybemetyczną prze· 
mocą. mus/a/bym lupelme porzucić 
prawdZIwe życie, Staram Się WięC n/e 
posuwać do patologicznych zachowalj, 
świadomie skazując Się na nowy rodzaI 
komunikacyjnego wykluczenia. Cóż. 
lestem czlowieklem analogowym i ty. 
cle cenIę analogowe, Gdy zależy mi na 
autentycznym kontakcie z człowiekiem. 
używam telefonu, pISZę spersonalizo· 
wane listy (me tylko elektroniczne). 
umawiam się na spotkania, słucham 
tych, którzy odlJlvai~ Się do mnie. Slo­
wem • sięgam po memodne narzędzia 
komunikacji. Pewnie. że kOf?Ystam tez 
z narzędzi komunikacji masowej. Wiem 
Jednak, ze me daje to gwarancji dotarcia 
z mformacjami dO ws.."}'stklch potencj,11-
nych adresatów w odpowiednim czasie 
Szczegól11l8 w epoce powszechnego 
zalewu oceanem malo wartoścIowych 
I śmieCIOwych informacji. kierowanych 
na os/ep wszędzie, gdZie tylko mozna. 
W powodZI komun katów fonii czę' 
sto t8 naprawdę wazne, oczekiwane. 
naprawdę Interesujące. Albo tracą na 
aktualności Ponieważ nie znajduję na 
to rady. pozostaje wyłącznie pogodZiĆ 
"ę z bolesnym stanem rzeczy. Wiem. 
że wiele nie wiem.. Również dlatego. le 
nie jeslem w stanie nieustanllle polować 
na aktualne donleslema / wyczesywać 
z masy tylko te potrzebne I utyIeczne 
SlliI aeczy padam wlflc oflaril natoralnej 
selekCji Informacy/nej. Podlegam tet 
podstawowym prawom grupowej dys­
trybucJi dobr, IV której zv,yczalnle można 
łosrac pominiętym TaklJuz mól/os .. . 

Daniel Antosik 

6d 
Nie przegap 

JelENIA GÓRA 
Fajfy Cieplickie. czyli potańcówki 

dla każdego odbywają się w Parku 
Norweskim. Od godz. 17.00 do 20.30 
moina potańczyć do muzyki granej 
na żywo przez OJ Powera. Wstęp 
wolny. Terminy: 12, 19 i 26 sierpnia . 
W ramach FajfÓW Cieplickich odbywają 
się również autorskie warsztaty salsy 
i bachaty w wykonaniu tancerzy ze 
Szkoły Tańca Towarzyskiego Knysztofa 
Cieślaka. Najbliższe: 12 i 26 sierpnia 
od godz. 17.30. 

Darmowe Spacery z Gildią Przewod­
ników Sudeckich zaplanowano 10.08, 
17.08 i 24.08. Start na Placu Ratuszo­
wym przy fontannie Neptuna o godz. 
12.00 Spacer trwa dwie godziny. 

W DKF Klaps na wakacje, w JCK, 10 
sierpnia o godz. 10.30 zobaczycie film 
"Igrzyska zwierzaków", 

Letnie Kino Plenerowe na Placu Ra­
tuszowym zaprasza 12 sierpnia o godz. 
21 .00 na film "Dobry rok" . 

13 sietpnia o godz. 19.00 na Placu 
Ratuszowym usłyszymy koncert Mał­
gorzaty Przybysz. W W programie 
interesujący koktall muzyczny - zarówno 
muzyka polskich kompozytorów. jak 
I szlagiery muzyki operowej G. Blzeta czy 
Rossiniego. Do tego szczypta pikantnego 
A. Plazzoli. złagodzQna słodyczą musica­
lu I operetki. (F. Lehar. A. Lloyd Webber) 

Piknik wojSkOWY z okazji Święta 
WOjska Polskiego odbędzie się 14 
sierpnia na Bloniach Jeleniogórskich. 
w godzinach 14.00-18.00. Wśród 
atrakcji między innymi: pokaz sprzętu 
WOjskowego, dmuchany tor przeszkód. 
symulator strzelania , zabawy i animacje 
dla najmlodszych, darmowa grochówka 
wojskowa. Wśród wystawionego sprzę­
tu będzie mozna zobaczyć, dotknąć 
I zrobić sobie zdjęcie między Innymi 
przy czołgu "Leopard". 

14 sierpnia o godz. 19.15 z koncer­
tem organowym w kościele ewangelic­
kim w Cieplicach wystąpi Jan Mroczek. 

14 sierpnia w muszli koncertowej 
w Cieplicach o godz. 17.00 zagra Kar­
konoski DIXIELAND. 

W DKF Klaps na wakacje 17 sierpnia 
o godz. 10.30 w JCK obejrzycie film 
"Foki kontra rekiny" . 

Film "Wakacje Mikołajka", w reż . 
Laurent nrard. Mikolajek to pełna uroku 
i humoru ekranizacja opowiadań autor­
stwa Rene Goscinnego i Jean-Jacquesa 
Sempego, które od pięćdziesięciu lat 
stanowią ulubioną lekturę i rozrywkę 
dla kolejnych pokoleń . W polskiej wer­
sji językowej - przygotowanej przez 
twórców kinowego przeboju "Asterl)( 
I Obelix: W służbie Jej Królewskiej 
Mości" - powracają. jako rodzice Mi­
kolajka , Tomasz Kot I Agata Kulesza 
Film zostanie pokazany w Letnim Klnie 
Plenerowym na Placu Ratuszowym 19 
sierpnia o godz. 21 .00. 

Z cyklu DramaTu w Karkonoszach 20 
sierpnia o godz. 18.00, w Brass Barber 
przy ul. Sudeckiej 32, wysłuchacie dra­
matu Stanisława Witkacego "Szewcy" . 
DramaTu jest Interakcyjną formą pertor­
matywnego czytania dramatów I poezji 
w Karkonoszach, lączącą w sobie ele­
menty architektury. krajobrazu I widza. 

W DKF Klaps na wakacje 24 sierpnia 
o godZ. 10.30 w JCK film "O czym dzi­
siaj marzą zwierzęta". 

BOLESŁAWIEC 
Od 17 do 21 sierpnia będziemy się 

zachwycać cudownymi naczyniami z Bo­
les/awca, podczas 28. Święta Ceramiki. 
Czekają nas koncerty gwiazd I mnóstwo 
stoisk ze znaną na całym świecie ce­
ramiką . a takie zwiedzanie Zakladów 
Ceramicznych "Bolesławiec", 19 sierp­
nia o godz. 16.30 zaplanowano paradę 
.Uczestnicy przejdą w korowodzie nIe 

tylko wspaniale przebrani. ale również 
wyposaźenl w Instalacje przestrzenne. 
nawiązujące do Polski I bolesławIeckIe­
go święta. Na stoiskach w rynku staną 
kiermasze z ceramiką i innymi wyrobami. 
Będą pokazy oraz warsztaty ceramiczne. 
Na dużej scenie wystąpią gwiazdy estra­
dy: 19 sierpnia Viki Gabor, a po niej 
Baranovsky, czyli 30-letni wokalista, 
muzyk, producent i songwriter Wojtek 
BaranowskI. 20 sierpnia zagrają : zespÓl 
Żółta Febra oraz Michał Szczygieł , 
jeden z czołowych wokalistów młodego 
pokolenIa na polskiej scenie muzycznej. 
21 sierpnia na głównej scenie zobaczy­
my zespół Śląsk oraz zespół Tabu. 

BUKOWIEC 
FestIwal Oell' ArIe 2022 potrwa od 

12 do 21 sierpnia. W programie wy­
stawy, spotkania oraz koncerty. Będą 
się odbywać w różnych miejscach. 
Część koncertów jest biletowana. 12 
sierpnia o godz. 19.00 koncert "W 80 
minut dookoła świata, największe 
przeboje w mistrzowskim wykonaniu" . 
Wystąpią : Marta Huptas - sopran, 
Piolr GładkI - skrzypce, Joanna SIe­
czek - fortepian. Stanisław Pasierski 
- kontrabas. Miejsce: Zamek Ksiąi.. 
13 sierpnia o godz. 16.00 otwarcie 
wystaw: Tomasz Urbanowicz, Konrad 
Urbanowicz, Piotr Jagieiski, prof. Ewa 
M. Poradowska-Werszłer, Ewelina 
Wojtowicz, proł. Anna Kram, Sylwia 
Mucha, Patrycja Mikołajczak, Kati­
mierz Pichlak. Miejsca: Ornamental 
Farm Bukowiec. Pałac Pakoszów, Pala c 
Wojanów. Pałac Łomnica. O godz. 
19.90 koncert otwarcia: Stanisław 
Soyka Band. Miejsce: Artystyczna 
Stodoła Ornamental Farm Bukowiec; 
bilety w cenie 100 zł . 14 sierpnia 
o godz. 19,00 koncert. Anita Lipnicka 
z zespołem. Miejsce: Artystyczna Sto­
doła Ornamental Farm Bukowiec; bilety 
w cenie 100 zł. 15 sierpnia o godz. 
16.00 wmurowanie tablicy upamiętnia­
jącej pobyt J. W. Goethego w Bukowcu. 
Miejsce: Herbacłarnia Ornamental Farm 
Bukowiec, a godz. 19.00 prapremiera 
widowiska muzycznego: .. GOETHE. 
Profil podwójny". Scenariusz, słowa 
pIosenek oraz wybór tekstów Goetheg o 
- Jacek Cygan, muzyka I kierownictwo 
muzyczne - Piotr Rubik, aranżacje -
Jacek Subociałło . Wykonawcy: Andrzej 
Seweryn. Marcin Januszkiewicz, Anna 
Jurksztowicz, Marta Moszczyńska , 
Alicja Wojnowska, Mariusz Patyra, 
Orkiestra filharmonii Dolnośląskiej 
oraz sekCja rytmiczna. Miejsce: Teatr 
Im. C. K. Norwida w Jeleniej Górze; bi­
lety w cenie 100 zł. 16 sierpnia o godz. 
16.00 spotkanie aulorskle z Jackiem 
Cyganem pl. "Wiersze o miłości", czy­
li "Le poesie sull' amore" . Udzial bio­
rą : Jacek Cygan, Mariusz Patyra, Da­
vid Patyra, Andrzej Seweryn. Miejsce: 
Palac Woja nów. O godz, 19.00 koncert 
Joszko Broda z zespołem. Miejsce: 
Artystyczna Stodoła Ornamental Farm 
Bukowiec; bilety w cenie 80 zł. 11 
sierpnia o godz. 16.00 koncert: Royal 
SIring Quartet. Miejsce: Dom Modlitwy 
przy Patacu Łomnica . O godz. 19.00 
recital Zbigniewa Zamachowsklego. 
Miejsce: Ornamental Farm BukowIec; 
bilety w cenie 100 zł . 18 sierpnia 
o godz. 16.00 Koncert operowy: Olivia 
Ugha - sopran, Justyna Skoczek - pia­
no. Miejsce: Palac Pakoszów. D godz. 
19:00 koncert Jazzowy: Jerzy Kaczma­
rek Band. Miejsce: Zamek KarpIliki . 19 
sierpnia o godz. 19.00 koncert: Jan 
Ptaszyn Wróblewski Kwintel. MieJsce: 
Artystyczna Stodoła Ornamental Farm 
Bukowiec ,; bilety w cenie 100 zł. 20 
sierpnia o godz. 11 .00 śniadanie na 
trawle, koncert: Genlelmen's Jazz, 
Tomasz Krajewski - wokal . Bartłomiej 
Zięlara - piano. Miejsce: Ornamental 
Farm Bukowiec. O godz. 15.00 Klaun 
Rufi Rali . MIejsce: Ornamental Farm 
Bukowiec. O godz. 19.00 koncert: Józef 
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Najważniejsza impreza w kUlturalnym kalendarzu grodu nad KWisą 
- Festiwal LAWA - odbędzie się 20 i 21 sierpnia na lubańskim Rynku. 
W sobotę 21 sierpnia będziemy mogli posłuchać. występów .Iokalnyc~ 
zespołów, obejrzeć film pod chmurką. posłuchać na zywo muzyki filmoweJ, 
a także pośmiać Się podczas występu Damiana Skóry. 22 siepnia ~~ba~~ 
rozpocznie Babylon Tribiute Band. Z kolei, po występie Agafy Hylmskle) 
& Aretaya, na scenie pojawi się The Nierobbers. To "młody", .obiecUjący 
zespół rodem z Elbląga. O godzinie 17 wystąpi Abradab. PochodZI ze Śląska. 
a hip-hopem zainteresował się na początku lat dziewięćdziesiątych . Wraz 
z nim na scenie zaprezentuje się Rahim i Kleszcz we wspólnym projekcie 
ARKanoid. Gwiazdą wieczoru 20. Edycji LAWY będzie natomIast Tadeusz 
Seibert. Artysta pochodzi z Malborka. Ukończył wokalistykę jazzową na 
Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. Po raz pierwszy na scenie wystąpił, mając 
5 lat, w programie telewizyjnym .,Od przedszkola do Opola". Jest laureatem 
wIelu ogólnopOlskich oraz międzynarodowych festiwali piosenki w Europie. 
W Polsce wywalczył Zlotą Nagrodę na Festiwalu Pamięci Andrzeja Zauchy 
"Serca Bicie", Grand Prix Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Aktorskiej 
"Reflektor", Grand Prix Festiwalu Dobrej Piosenki im. Kaliny Jędrusik, Grand 
Prix OgÓlnopOlskiego Festiwalu Piosenek lat 60. i 70., główną nagrodę na 
Festiwalu im. Anny German I wiele innych. 

Skrzek. Miejsce: Ornamental Farm Bu­
kowiec; bilety w cenie 80 zł , 21 sierpnia 
o godz. 16.00 koncert autorski: Minka 
(muszla koncertowa w Parku Zdrojo­
wym w Cieplicach). 

KARPACZ 
Podczas dwóch dni Open Street Fe­

stiwalu, 19 i 20 sierpnia, karpaczańskl 
deptak i okoliczne parki otworzą sIę na 
sztukę, by ludzie mogli ją poczuć blisko 
siebie, "dotknąć" i zainspirować się · 
Wśród zaproszonych gości znajdują 
się artyści na co dzień występujący na 
polskiCh I europejskich "streetach" oraz 
gwiazdy sceny, które cenią sobie bliski 
kontakt z publicznością . 

LUBAŃ 
W 5. rocznicę ustanowienia św . Marii 

Magdaleny patronką Lubania, 15 sierp­
nia o godz. 15.00 w rynku zaplanowano 
koncert pieśni zolnlerskiej. 

18 sierpnia o godz. 19,00 w rynku 
rozpoczną się Bukowińskie Spotka­
nia - 33. Międzynarodowy Festiwal 
Folklorystyczy. Wystąpią - z Ukrainy: 
Czerniwczanka - Czerniowce, Rodyna 
- Rewno, z Rumunii: Dor - Moara, Haj­
dina - Ludu§ (zespół węgierski), Obcina 
Stani§oarei - Malini, z Polski: Echo 
Bukowiny - Lubań . Korowód zespolów 
obejrzycie 19 sierpnia o godz. 15.25. 
Tego dnIa wystąpi kilkanaście zespołów 
z PolskI. RumunII I Ukrainy. 

Muzyczny Ogród Piwny z muzyką 
Oixieland zaplanowano 14 i 28 sierpnia. 
Ponadto można się wybrać na wakacyjllą 
przygodę z kaligrafią w Muzeum w Du­
żym Pałacu : w każdą wakacyjną niedzielę 
oraz czwartek w godz. 13.00-15.00. 
W Domu Modlitwy trwa wystawa: ,,3500 
lat historii Biblii". Dodatkowo, W każdą 
niedz ielę. w godz 12.00-14.00, na fol­
warkU na przejażdżki konne wszystkie 
dzieci zaprasza konik Bolek. 

WLEŃ 
12 sillrpnia w kinie Jutrzenka o godz. 

19.00 obejrzycie premierowy pokaz spe­
cjalny "Człowieka z pytajnikiem". Jest 

to film dokumentalny - wspomnienie 
o księdzu Marianie Matuli, który po­
sługiwał w paraffach pod Karkonoszami 
I zaskarbił sobie przydomek Księdza 
Kubka. Cechowal się wyjątkowym po­
dejściem do ludzi , by/ społecznikiem , 
organIzatorem czasu wołnego dla dzieci 
i młodzieży oraz - dobrym człowiekiem . 

13 i 27 sierpnia na wleńskim rynkU 
- kino plenerowe. 13 sierpnia ok. godz. 
21 .00 na kinowym ekranie pojawi się 
pierwsza z dwóch famllljnych propo­
zycji - dubbingowane "Moje wakacje 
z Tess". 21 sierpnia będzie można 
zobaczyć "Małą mamę" - stonowany 
I Ciepły film o dzieciństwie rodzinnych 
relacjach , ciekawości świata. 

Pokonkursowa wystawa fotografii 
"Zobacz Ducha Gór 2021" czynna bę­
dzie do 17 września 2022 roku, w galerii 
Ośrodka Kultury Sportu I Turystyki we 
Wlenlu. To szansa na obejrzenie nIezwy­
kłego portretu wspaniałej krainy, stwo­
rzonego z kilkudziesięciu prac 18 twór­
ców. Autorami zdjęć są: Szymon Blalic, 
Elżbieta Bojczuk. Beata Chłopenluk , 
Halina Dubis- Dąbrowska, Krzysztof Dul , 
Benjamin Jackiewicz, Cezary JackowskI. 
Jan Komarnicki, Daniel Koszela, Łukasz 
MięgoĆ. Łukasz Neronowlcz, Danuta 
Pająkiewlcz , Jerzy Patraszewski. Kata­
rzyna Preuss, Zdzisław Salik. Elżbieta 
Tomaszewlcz, Grzegorz Truchanowlcz 
i Pawel Zatoń ski. Na wystawie znalazły 
się wszystkie nagrodzone i wyróżnione 
prace, w tym zwycięskie .,Dwle wieże " 
Daniela Koszefl oraz " Perła Zachodu" 
Cezarego JackOWSkiego, uhonorowana 
nagrodą specjalną za najlepszą fotogra­
fię Doliny Bobru 

ZGORZELEC 
Na skwerze ks . J. Popiełuszk i 19 

sierpnia o godz. 18.00 usłyszycie 
koncert Między Dalekim a Bliskim 
Wschodem. Muzyka arabska i hindu­
ska. Zagrają; Adeb Chamoun - lutnia 
Oud Rubab - cymbały, silar, Bartosz 
Smorągiewicz - duduk, bansuri, nan 
xiao, hulusi, klarnet. 

ALKA 
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b'p!. Ioul cI SCiJndinavra 1030 SnOOker 
Turn ej ~sh Open· mecz flnałoi/'l Gary 
Wilson ~larkWillli!rT'S 12.40 TIlP IA,nul!! 
12.45 Kolarslwo:Klur de I~ n 15.15 KOła-' 
~ll'Io, Franw Belgian Cllcu'l 17.00 I(olar' 
~t\\'C' ,:,biPt. Tour o' Scanuinavia -2. etap 
18.15 1VJłdr~lw\) loul de lA:, 2 etap 
18.55 I'IlaÓOl11',)sci 19.00 lll' Powt:r o' 
~port 19.30 31 > lIC (idlLO IltoIQ iII\ Cil­
CUI 19.45 lezlJlec lwa:Mistrzostwaśwlilla 

Hern1f1~.:.':122 ujeidien, . progiem 00' 
mln, 23.00 ;Vhld.1m<tc1 23.10 OISCO\lel)' 
!.joiI 23.30 formula E: r~1 r~ '.lonako - poo 
SUmowall1~ 00.30 formuła (. i:Pt IX N eH1I1lI. 

04.40 Disco Gramy mUZ_ Połsl:<l 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje "It'lQazyn 
06.00 Nowy dzień pr(l()ral1 w' 
08.40 Malanowski i partnerzy (209) 
09.10 Malanowski i partnerzy (210) 
09.40 Sekrety rodziny (m) ·' la 
10AO Olaclego ja? (l090) ser I. 
11.40 Gliniarze (l93) ,~ilał Pdsk3 
12.50 Wydarzenia program nI 
13.20 Interwencja mag reporlerow 
13.40 Trudne sprawy (946) serIOl 
14.40 Dlaczego Ja? (1072) - serial. 
15.50 Wydarzenia p -ogrillr Int 
16.10 Pogoda prOQrm lufOI'llilCYny 
16.15lnterwencJa mag. fCporterĆTW 
16.40 Gliniarze (576) serial. Polska 
17.40 Sekrety rodziny (282) senal 
18.50 Wydarzenia u o~r"rn frr 
19.25 GoŚĆ "Wydarzeń" publ c 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda 

20.00 Piłka nożna: Superpuchar Europy 
- sludla 

20.50 Piłka nożna: Superpuchar Europy 
-mea: Real Madryt CF -Elntracht 
R-ankfurt 

23.30 Łatwa dziewczyna komedld. USA 
7010. 'el 1'1111 vliJCk 

01 .1 S I)zleń Niepodległości: Odrodzenie 
"Im SF USA 2016 I 03.55 Świat wedluą KiepskiCh (225) 

STOPKLA~U 'tV ... 
~ -

06.00 Nowa Srend Smiechu 06.45 ZłotO' 
PliS!' , (507. 508) 07.45 Pl!'banlil (~,7 
08.45 Allo 4110 (40) 09.25 Dok1or Martin 8 
(5, 61 11.20 13 posterunek 2lll. 28) 12.50 
Kalaslrr,fy I'i przestwouach (38.134) 14.55 
lO w 5kali Richlera fiim $en;al~'lny. USA 
201416A5 13 posterUI)€,~ 2 r29.30 18.00 
Wojrrv magazynowe Kanada 2 18.30 l',vl 
ny magazynowe Kanada 2 19.00 lowCV 
okalii 2 (21. 22) 20.00 CoP OUt: fotar'i na 
tropie komedia. liSA 2010 22.20 Oko 
hOi ror USA 2008 00.05 P!lradl1lk POLY1VW' 
nei)om(lenr~ kOllledl()(J'II1lat USA2012 
02.40 ,lata dwud/lesle_' la 111yt!11 le,," 

komedia Polska 1983 04.50 f\')radlunKt 
ehuild fiI'n Polskd 20'8 05.05 Nowa Scena 
Smll'Chu 05.50 liJ. oiKIem", programu 

12.55 Agmbim~ E'xtra 13.10 Agr()J1OI;1CIO<1 
13.15 Ji,nos:k l6) 14.10 (alk,em 
storia 14.30 Proqrarr Ickall'Y 
I:1press l '011\JW 15.00 ~Yonltc< rio 1.111')' 
sierdll~ BoieQo 15.20 Ok:elll Widl y 15.50 
Skladkil Emervtura Prl ~fośt 16.00 
Slodka ku. '1nld !'szaOlek 16.30 Pr:qram 
100000lnv 16A5 hp~req rl!Ó'N 16.50 Po· 
gada 17.00 Progrdr. 'ckal~ 17.30 (,105 
regionów 18.00 I'roqram lo~alny 20.35 
Plzysieqa (<)5) 21.25 :Jtennik reqlOf1ÓW' 
la(lO',',;edt 21.26 'Ogram I alnv 21.45 
Dzipnnlk r(!QionóY. 22.00 Sludil.l 11:{ 10 
22.10 KrllTJlnalna siódemkil 22.20 ''oglt 
aiJ 22.30 lalo ra RODOS 23.00 El:ttil dnia 
23.25 GIo'. r~QIOOów 23.50 c.;lkip'Tl n'e­
lla hlslor a 00.20 KiIsla (55) 

TVP SPORT 

05.35 rto. y '.~ieczór 06. 15 Retro TVP 
~llOrt O .05 Nią711vkle n~ l arrp. Rlał:>{n­
lon'ich 08.30 lek~oallc"yka Diamentowa 

liQa w Ct~l/o\';le l'.05 iowca rekunlÓl 
Wywlcd z Ąrmamj~m Ouptanllxm 11.40 
Ilezwykle histOriE Blalo Czerwonych 
12.05 Pelnoso!ilwni 12.45 JelUlleclwo: 

Islrzoslwa śl'ik te 'ie'nl'1(J CJl2 - sllel'l 
~ I lel Pllesckcxly 17.05 $lronqmdlJ: Liga 
MlstnÓlI2Q22 -Puaoo'il clesć2 18.oo 4 
42 t8.55 Plika nożna: eWlnner 2. lina -
rrecr Olimpia FlblqQ -Stomi' OISl~(11 2".05 
JeiOU(lwO MislrzoslWil swiata Her01I1(J 
2022 - uiezdleni~ ptoyram dowol"" 
22_15 Sl1'i,towv l,iecz6r 22.5S lt, OiIlc 
tyka: MF Berlm 2018 podlUmOl\'illllE 
01.1 O Meqaliqhls • walki stuleCi 04.00 
SPOI ly walkI: O'lE f59: O;> R:ddff YS Blgd<Dtr 

06.05 Uwaoal m.tqazvn reporterów 
06.20 Na Wspólnej (3472) • ~r Id. Poi 
06.50 Milionerzy t~leturnIC~ Pol 2027 
07.20 Bunt! (33) - serJ<) Oby(L Pol!.ka 
07.55 łljemnice milości (46) senal 
09.00 ~n moment (6) - senal hJlSka 
09.35 Kuchenne rewolucje: Sosnowiec. 

Magiliana plOQram lOn Pol. 2O~ 
' 10.40 Ukryta prawda (1Z71) sRtlal. Pol 
11.40 Doradca smaku: ilrta z burakami, 

anchoIs i galką muszkatołową 
11.50 Ukryta prawda (1103) sel'& PoL 
12.55 łlJemnice milośti (47) serlill 
14.00 Ukryta prawda (lm) seLal. Pol 
15.05 Ukryta prawda (1065) serial 
16.10 ~n moment (7) °r dl.-'olska 
16.45 Kuchenne rewolucje: Katowice, Le 

Papillon Nolr - roZl.. Pol. 2017 
17.55 Ukryta prawda (1104) ser, .. 1. Poi. 
19.00 Fakty. Sport, Pogoda ';nl 
19.55 Uwaga! reporterlwi 

20.10 Doradca smaku , malJd1VTl 
20.15 Na WspÓlnej (3473) • ser al. Pol 
20.55 M1lionerzy teleturniej, Pol Z022 
21.35 Frantic • tłil1l1.l ~SA.'rrarqd 1988 
00.00 Sahara - mm przVQ. USA/Hlszpa' 

"ialN emr:yl lelko Bryiania 2005 
02.40 Wewnętrzny wróg (7) • ser'ill 
03.45 Uwaga! -m"qazYl' lef1{)rll'fÓW 
04.05 NOC Magii 
05.25 Kto was tak urządził? ma4dl'jn 

TiI'V itD, 
__ ~------...Z- __ oL... _ _ • 

04.55 kluka lazoV S 05.25 KoSSilko ,kl 
Iii -"',lisie (1) 06.00 r, pC5S 06.15 
~!le :c ~ CI 06.55 I,;!<.rvla urawd<. \JIOJ 
07 .55 ~pilal ~94~ 146) 09.55 HlslC" -
"/,1' kloo Nagi 3 '1) 10.55 Goqqlebo. Przed 
ltewllf)(em 11 11.55 ~/~ola (691) 12.55 
Ukryla prawda (5<!4J 13.55 Darm I .\.e 
~n,d(./h Ukrcilld 3 (7) 14.55 Kroiowe tycia 
1 (?:l) 15.45 Upress.Pogoda 16.05 Nauka 
Jal I 2 1635 99 G.· o '11SlVS!kO 17.45 
[Kpress. Poqa 18.05 Dr.faclo 1 18.30 
Z!orI1(1';i kuP181'4j 19.45 flłe'.PoQc 
da 20,05 I\fÓ'ON€ ZVCk1lO 18) 20.35 Gag 
Qrebox. Przed Ie!eN!zOrem 11 2tA5 Exp!e"..li. 
Pogoda 22.00 R7~.l'{ ktÓf~~ ni/> nnlnyl 
mrne ojek" 2 12 22.30 Goqgtcbox. Przed 
lelevllzocel , Ić 23.35 ~'ic do ulu ytia 2 (2) 

1D.45 Py(anle M ~ll1adooic 11.10 i((,(jio 
U,OW 11.30 BarJ.'V Slaęś(la (2'J991 12.oo 
Wiadomo~ 12.15 Ojciec MatelJS7 10 (n? 
133) 14.10 P li 'I I dohm PoIdCY w Peru 
film dok Pol 2021 15.00 Wlddor1Ości 
15.20 Rod7ina Trpfl~w,ll) 15.25 WI~ !1(J 
Tappi (13) 15.40 NPla Mała Reo~rter ((1 

16-00 leśllklOt'i'd (3841 16.30 Bar\>ly 
SlC1ęŚCla (2599) 17.00 Tcleaprc's 17.20 
Proąram rOll\-wkowy 17.45 1<H."1.Jflek Z 
chód 18.05 MoQaz In l wysp lB.30 Infor· 
macje uli rdlne 19.00 Msza ŚWleta w 
inlencj otidf katastro!y smol~(1sk ej 20.15 
Wiad Sport PoQoda 21.10 lV'Je nad rOI 
łewrsk,em 19) 22.05 Polonra (1 22.35 t.l:o. 
l1lU1.'kd zabawa 'ł:iikacyjna mo f)v;ók' 
2019 23.30 lp~"lCJ{JNka (384) 

POI1:SAT 'SPORJ' - ~ --

06.00 Pilka norna fORTUNA lliQa 0830 
lI,o~s ~,I~ w Rudzje Śląsk.el ~aqa super 
Sl'ednia: RemlQiuSZ Wfu KlmaSl Gromad/k I 
12092020 11.00 Pilka [lOiHa: roRTUN~ I I -
\liI 13.30 Tenis.: Turniej ATP w Montrealu 
mecz L rundy ry J)Ojl'dvnC1e/ 16.00 P 11(.1 
no1f'1d. roRTlJNA l iQa mecz; '1",la KrakÓW 
. GIIS toiltow r.e 18.00 ~nis AJrn'; MI' .1 

Mon!lealu - liro 2 rundy Qry pojedynuet 
20.20 P:1ka r.olOd rORTlINA l rllJ<l mea 
l· Łódź IWcza Niepołomice 23.00 Tenis: 
umlej AlP w lIontreaiu mea 2.rundy qry 

poject;'nc.rej 01.00 ~nis.: Turo'ej ATP v/Mont· 
reolu· met.l2. ru~dy QI'V llOJedyn~ 03.00 
~I -Turniej Ąj'J> VI .lonlrealu mea 2 run­
dy gry poJedyraeJ 0430 Boks: Roc~V Bo 
Xill<) NiQlll w !l<Jścicrzvnje - wallccr Nlk:ldem 
Jeiewslli' Malek P10chazka 02.1020202 

06.00 Strażnik Teksasu (91) serial USA 
07.00 StrażOIk ~ksa5U (92) serial 
08.00 Nasz nowy dom 1l'dl1ty -how 
09.00 Pierwsza miłość (3428) SI' i I 
09.50 Pierścionek l rubinem (31) 
10.55 Ryzykanci realltv shC(i USĄ 20ló 
12.45 Gwia2dv Kabaretu rOli ~I 7018 
12.55 Sędzia Judy eaillv shol'l 
13.2S Sędzia JUdy feality ~I ow 
13.55 STOP Drogówka -maqdll'll PoI~ka 
14.55 510P Drogówka ' rr.a(]d7yO Po sk.a 
15.55 Nowe sekrety sąsiadów (17): Pią-

te kolo u wozu sendl. Po/słl41 
16.25 Nowe sekrety sąs iadów (18): 

Wszystko na swDim miejscu 
16.55 Pierścionek z rubinem (38) 
18.00 Hawaje 5·0 (4) Seriell kryf1'L USA 
19.00 Policjantki i Policjanci (903) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal-

ny (588) • ,enal kr"n Polska 
21 ,00 Wielka ucieczka realIIV shOl 

22.00 Egzorcysta: Początek • 
2004 c. Re! IIIV Hili.n. "v." ~l~"'"" 
'karsqard 

00.25 Mistrz dowcipu -lOlI. Po!sk<l202i' 
00.55 Mistrz dowcipu roll, Polski! 2C'e2 
01 .25 Anatomia glUpoty (14) -serial 
01 .55 Śmierć na 1000 sposobów (3) 
02.25 Disco Polo life - mUL Polska 
03.25 bp 10 - lista przebojów ' mUl 
05.30 ~Iezakupy TY Okazje rndgdlyn 

06.00 Detektywi w a~Ljr (12'»: Zdruda po 
smiorcifSur'1 i kOQvly 07.00 SupcrludZ' 
Etlra 07.10 S!oneczny patrol 7 (15, 16. 17) 
10.00 Kobra oddlrał ~p«j~lny (i6~ El1ren 
sac~e 11.05 Gdliloo 12.05 MIodowe lata 
(121. 110): liarnko do Ziarnka, Po(!wójne 
ubelpieclllllc 14.00 PcllCjil11ki i Poliqaf1 
ci (368) 15.00 5l'iięty (109, 110. lłl. 1121 
17.00 J.led,copler 111 (~) 18.05 \4,ooowe 
ła!(l '9'/ In) Cintka l Ą llerykl Wyv..oldÓl',ka 
20.00 Galileo 21.00 Mordercze pary :3) 
22.00 Mord 1~ pary (4 23.00 SprawIe 
dl'wl Wydzidl t<.rymlnalny (173) 00.00 Ha· 
waje ~ (18) 01 .00 SlOP OroqÓ\lika 02.00 
Pamrplniki I (1~0\iICj Clll> 03.00 !lenny HII 
03.40 Disco Polo Ue 04.40 (lIStO Polo -I' 
fe 05.45 1~lokuJlli hl Okdż:1! 

--==~ 

06.10 LilXOCha Się l, t'oI' ~ 06.40 Okrnsa 
lamie Dfzeplsy 07.15 Ma"owlc, \'1 porlró­
'Y 07.50 Gra Iló'// Kf7yź/lwk" 08.20 farni 
liada 08.50 'la banque 09.25 Kolo ~UltUny 
10.05 WOJClerh Ce/rOWSKI MW przez 
Ś' .ldl 10.40 Pos:aw I.d Imion 1135 Gra 
słów Krzy7.óY.ka 12.05 farniIiada 12.40 Vii 
ba"Que 13.15 Imienni '{ (13: 14.15 Ro 
dlinl(.1.flH8184, 15.25 Zvnc to kał> ·1 
KaIJ,rre!omaniacy 1730 Słansa na SUkles. 
Opol~ 2D2! 18.30 OKrasa lamie przeplS'1 
19.00 MJ~lul';icLI'i pochoły 19.40 Poslaw 
na m' ~n 21.35 Wo:oech CcjfOl'l'\kl boso 
pr al $ iat 22.45 Sdnalor ium milości 4 
23.45 Nielilromnia'1e ko Rock 000 
le 1991 00.45 KoI() !ortu1'f 01 . 51\010 for' 
tur, 02.05 Hly :r.>Il'Ch Cla'..Ów 

07.00 Tt~~Y'iki 07 ,45 lnformaqe kUlrural 
OP 08.15 Vetl punkt w d7f>nla 08.55 1'11 
'1rv kolvnv dramat NIem ''lelqlPoI 
2009 11.00 Po!skie drogi (10) 1235 Meu 
- IiIm klolkometrazowy, rio!. 2018 12.55 
Cd Ing film kr6tkometrazowy. Pol. 2011 
13.30 Węilrll:~ce I<s alki (3) 14.00 t1I,'OIU' 
leJC. kSlqlki (4) 14.45 Sołan ,lu..l\\I~ ITr 
sja Kslęl'lt fi!m tlnm, Non'/. 2018 16.20 
falstaU • klimed odramaI sZwajcJH~lP 
i96:, 18.30 InforlTJacl! Kulluraino 18.50 
Tr7y Slalofl(' leca (3)' 19.20 TI1V Slalone 
Zera (4' 20.00 Podrói na slo stóp korne 
diodr amal. IndlelZledl10cwne Em raly 
Ara~kJe1USA 2014 22.10 MOJe POkOlenie 
111m doll. Wlk Brytania 2011 23.50 Irance.. 
Ha -komcd,orlramaL IJSA.2012 01.25 Sce 
na klaS'{Clna -koncert Polska 2Oi7-202O 

05.20 Szpital (753) Y.>fiol jlil'ad(Jlo;, Pol 
06.20 Papiery na szczęscie (95/141) 
06.50 Papiery na szczęście (961141) 
07.25 Idealna niania S -IEdlih ~how 
08.10 Ukryta prawda (669) ~prlill. Pol 
09.10 Ukryta prawda (743) seria,. Pol 
10.10 Ukryta prawda (744) ~r al. Pol 
11.10 Sprzątaczki (81m ~ridl. PoISl<a 
11.55 Szpital (886) seria pal ddilk Pol. 
12.55 SOS. Eklpv w akcji <7/60) s<'rla 
13.55 Sędzia Anna Marla Wesołowslta 6 

(10/30) ~eriill Idb-dok Polska 
14.55 Zagadki losu (1/35) senal Pol 
15.55 Ukryta prawda (l048) - senal 
17.00 SOS. EkIpy w akcji (8/60) seria 
18.00 Zagadki losu (2/35) ... i/al. Pol 
19.00 Ukryta prawda (\031) ,prial Pol 
20.00 Wojna CharUego Wilsona -diamat 

blograh my, USA 2001. fel. MIk<! Nr 
clioh, wyk Klm rI dl lks, AIllY AdiJlll, 
Julia HollE'rls 

22.15 Zabójcza broń IilmsensacYll1'j:USA 
tJ81.lel Rit:hard Dor ,·,rt Me! Git'­
,()!\ Oann'ł Glover 

00.30 Aż po grób komcdiodldrndl.lJSA! 
/IIiemcy/Pol,ka 2009. rez. Aaron 
St:hn!.'IIJ~( \'Iy Rolle: l DJVdll. Si~y 
"wek, Bill Murray 

02.35 Druga strona medalu 
03.10Noe Magii 
05.15 Zakończen ie programu 

16.00 InfOi1'1cJqe dnia 16.10 No Wro le 
16.30 ~ySlyńskl' h stori,! 17.00 Ku po­
ki L~pienlu powstaricLyo:h ~r~ Ił :;lUI d iIr 
razu Matka Boska AK • film dOk_ Poi 2011 
17.40 !lubl men dok Pol 2013 17.55 'o 
~let Wielkich Polaków 18.00 1<OIał Parski 
18.05 InformaCIe ania 18.15 ROlmowy 
~okoriaone 19.00 t/sza ŚWięta winlen' 

CI ofiar katastrofy ',mole~klej Ojczyzny 
20.00 InfOI nlaClt dl 1<1 20.20 Rólanie; 
20.50 \\VŚldtO/'ClVlI19 21 .00 Aoel Ja~no' 
QÓISk1 21.20 In ormocj~ dn d 21.40 PolsIG 
punk! widzeOla 22.00 Mojżesz lO przyka' 
zaiHl83) 22.55 Filmowe lyCI()f'(SY CZKMlek 
orklestfll Blaiel Krupiński 11m dokurMO 
talny. Pol, 2016 23.45 SercE' . ooliczc Boga 
film dok.. R:lJs~ 2012 00.00 SklOO lyt:ia 

07.300 Km~nd 'łośo ' i\OInedia lISA/Kil' 
'lada 2019 0930 ArTlE'ncan Ileauty star 
10.25 WOlny tJ1dQ<llYnowP - Nowy JOl k 
11.20 Pof'l'/Sł na dom 2 1150 Prem,era 
flP Nev.·~ 11:50 12.00 WylemonUI I 1I0ko 
~hal 12.50 PoKochaj lub ~plledai 8 '18) 
13.50 PoKochal lub sprzedal6 (4. 14.50 
'okocl1aj tuO sprledr.j WI11(lwr 3 Hl. tE' 
16.50 Premiera:.V/P News 1650 17.00 WOl­
ny mill)dzynowe ~ol'ly Jork 17.55 P 'e 
mlera Autostrada przez piekło (3) 18.55 
ljal'l[ska nadpr~radlone 205) 19.50 Pre 
miera: laPUkal da moich mi !lJ6) 20.50 
l'/ołoJvmvr Zelenski: ndlootinv bohd(cra 
Nm dok. Wik. Brytanld 2OZ2 21.45 HIO~ll· 
ma. 7!i lat póinip fiilT' dok. 2020 23.20 tAr 
str70\~1e ~retu 01.00 ~ret 'la tąOanlE .. . 
11.05 Alldb!>l AnrtrZPJcl Oohos.la 11.25 Sa· 
go praS/arel J)JS7uy 12.25 " 20. WOjna mi 
lość (lJosI) 13.35 Opov.l~sci o ~h~one 
(I) - flko dok. \'II~ .. Bryl.Jnia 2009 14.35 Ta· 
)emnlC" III ilzeszy (2\ 15.35 Putrp nl..lona 
rosyjskiego Si'pll'Qil CZl f,lm dok . Wlk, Bry 
tania ZOle 16.25 ne~l nstwj eksIra 
16.35 Było Ole rrinelC - kron ka ZlViadOW ' 
,61'1 historii 17.00 Daleko Od $loS'! tS) 
18.20 Nie laka pr!l51a historia 18.55 f{'iSto 
!I'i '-'olski' (,enera poł;ltich nadZiei Wlady 
la Anders m CtlłI. fclIl.. Pol 200; 20.00 

IN Cdeil- rridsto<:eS<lflV (2), hlr, d0~ 'łilk 
Brvtania 2016 21 .05 1'1owa o lrerty. f'rawoll ' 
\'la hIstoria Europy 3 (6-051) 22.05 i1 ,~ 
ko. co koc la111 dr"mat >'ol 2009 23.4S 
nro Wilno 00_05 PoIcY.~ 00.55 Bvlo. ril' mi 
nęło· kIOnifi.illv/kidOWCĆW historII 



n 

J' TVP l 

05.15 Przysięga (693) tele la. 11' 
06.05 Wspaniałe stulecie (79) . seral 
07.00 TransmIsja mszy śWiętej 
07.30 Pelnia wiary - f1TJQlll'lrl lehQIJny 
08.00 Wiadomości, POQoda lO' 
08.15 KWadrans polityany :.tlI. 
08.35 Ranczo 2 (m StOI ~I otrtcz. I 
09.40 Komisarz Alex 2 (19) SEI dl Pol. 
1035 Ojciec Mateusz ZI (m) 'ie i\ 
11.30 leśniczówka (575) • ~lan.l'oIs 
12.00 Wiad .. Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 MaQazyn rolniczy - "ldq r:>!I1IClV 
12.50 KrallltJ Dal klej Północy (1/2) 

II rr. do~umer Irl N-emcy (02C 
14.00 Wspaniale stuleCIe (80) sel al 
15.00 Wiadomości. POQoda. Alarm! 
15.35 Gra 516\1( Krzyżówka !el-I r~ ej 
16.05 Przysięga (694) • lelencNicra. Tu< 
17.00 Teleexpress ~'O~'iim in! 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 

", TV PULS 

06.00 ~bla - oddl'dl specjalny [9 12) 
08.00 Lombard ZyCIe pod zastG-w 10 (522) 
09.00 lemo.Jró. Ż Cle pod laSlaw 6/305) 
10.00 lomoaro.ly"e pOd la~law 7/ł?) 
11.00 &'WleJl'{ Z życia wZIęte (39, 
12.00 lOIll:Ja1'd 2;c1e pod liIstolW 6 (30(;) 
13.00 Roozinny ln1eres 6 (265) 14.00 Re' 
iJOItellV Z życia ·.l)~te (40) 15.00 Plaw' 
(jz,we mo~ (25) 16.00 ROdZinny interes 
6 (166) 17.00 loml:artl.lyae pod zamr ... fi 
(08) 18.00 l.ombarO 2vcJ" pod zaSlcł'.llC 
(521 524) 20.00 C rlv DaClCinQ • 1/ m ilU' 

lycznv. USA 1987 22.00 Oziewayna mO'e­
go kumpt.,;· mrota USA 2008 00.30 
Ąmencan P1~ Bractl\'O Beta ~.omea;a.IIS" 
2007 02.1S ZoIJoClto lcmba~ lvclC pod 
LO~lcJ\Y 6 (306) 03.15 eI'U nJ m'are 

. "P IINFO 
. -

0635 >la,e dz'eń 06.53 l'o<Joc.ld toro 
07.00 ScrtllS Inlo 07 .12 W ~ontrze 07.50 
ĄiJroblzl1!"i 07.55 I.JmpoqOOil 08.00 sel 
~.,s In'o 08.10 MI~ lIsma 09.00 Ser IS 
fnlo 09.11 I.1ll1ęlcJ dllE i tel 09.40 Pł3r 
dnIa 10.00 Ser: 15 lo. Poqoda IQfo 12.00 
Inlo RaJlCft 13.29 $';. S Irlo. PogOda lilIo 
14.59 Sm/tS tmo 15.29 111'0 dzień 11.00 
Te/ee'<prrn 17.1HI express ()tra 17.30 
O CO chodzi 18.00 Panor ma 18.19 ser-

s lnIc 18.31 0 tyr e m6w1 19.30 WIa' 
OCfOOŚC. 19.58 GIit WIadomości 20.13 
M.nęla d'lLdiiesla 21.00 I dcl ę Jkr'if 
21.20 serw.s IrJo.lbqoda Info 21.50 W Iv­
le wizji 22.25 Ser.., Slo fo 22.30 ': ~{e f'" 
lJI Mra 23.00 life w eczór 23.30 W a "1 
23.55 SefrilS Irlo 00.03 Vi OOrmŚCł 

• 

, 'TVP 2 

05.00 Na sygnale (186) ser 3 I\!ska 
05.30 M jak milość (1591) senat "'Isk 
06.25 Smaki świata· po Iberyjsku 
06.55 Rodzinka.pl (153) ' sellill PoI'1Id 
07.30 Pytanie na śniadanie • pobudka 
07.55 Pytanie na śnradanie mat). 
11.15 Ozlelo Wielkiego Miłosierdzia 
11.50 Zlotopolscy (68) ' 1i}\'~0{1!'k1 Pol 
12.30 Kolo lortuny I I1:fllle. ""I' 
13.15 Zranioo~ ptaki (98) - ser Jl 
14.05 Va banque Irlrtmrll j. VoI.kd 
14.35 Na sygnale (m) · ~I • f'ol><a 
15.10 Wydział krymlIlalny Kitzbuhel (al) 
16.00 Kolo fortuny - te!etorr e. Pol 
16.35 famIllada lei 11Irtll~1 
17.15 Zakazany owoc (33) leler . lur 
18.00 Panorama pro:jl3lT1 nformacy!Ty 
18.20 Va banque lelctumel '~ka 
18.45 Zranione plakl (99) ~r>al. II( 
19.35 Barwy szczęścia (2634) ,,'JI 
20.10 Piłka oOZna • studio 

06.00 Ale nume:1 07.00 Marta mÓWI !li 
01.40 SmeJl~ (44. 4!l1 08.45 P'dlamefSl2 
(2) 09.10 DinopOCIąQ ltO) 09.55 UHle I\>­
Ilple '~II odki yw:v 2 (019. SOI 1 0.30 ~llnlka 
dla p uszakool65, 56) 1115 Smerty(N 80) 
12.30 IM sobr! lVeie (181 13.00 Slale I 
meąarnaSlyr1{ 2 (5. 6) 14.00 Mt.:Sldr.q Duch 
IWlnoścł 2 (7, 6) 15.00 MlliKtllOUi Biedron' 
ka i Czarny rt.ot (li, 18) 16.00 Ip Me, 1mo 
\6Y.c "13 końcu ',1al<l IfI) 16,35 'ingWlIl',' l 
t.lajaQa'kanJ 2(15-18) 1810 ,m'flv(ll~) 
19.00 Psi I'iJtrol2 L. ni 20.00 Dzielnica 
strotllU Z (/1, TlI 22.00 ...JI "' r! UmYSl .... 
Poza ijramcan Z 114, iJ 00.00 DZIelnica 
WilChu 2 (67) 01,00 I OOltlald t~'C'!! pod la 
staw (9) 01.50 A!L' rum I 02.50 lOlllbard 
Z'I( po<l zsl>t.al'l (IC, 

FOKUS TV 
- - --

06.00 ~ hlKIH czasu 06.15 Re!!a~qa: Ol1al 
SłeOC7y (Cl) 07.15 1'i8ł1uJl czasu 01.20 Pod 
lu 07 .45 f~ 'UPil 08.15 foszuklwacze hl 
stall. f' 09.00 llIeilOC konstrukcje III Rzeszy 
m 10.00 Palrollltrv 11.00 (tI1C,Ziernslói: 
tllW1I1i::e (9) 12.00 St,1I0Źv!:JI koShlICl (5) 
13.00Rol V PoCIc1sie(!.2 3) 15.45 Gwl(!! 
dv lombardu 16.05 Gwiazd, OlTlbilrilU 
16.40 G·I.lJZdV 100000artlu 18.00 OINalt 
20.00 Premiera Gw.aldy lombardu 21.00 
Vlojn'i przewoźmk"Ćw 22.00 StarożYtnI kc' 
SIl1ICJ ,4 5) 00.00 'iL-persamcIoIV boiot/e (l> 
t~m dal:Lme~tdlny. OSĄ 2015 01.00 Patfl)l 

\lI1 Y 02.00 P.1lrollaby 03.00 OSP. ralu' 
r.ei\! 3 (I) 04.00 WiJI3Il ali' ŚW!d' wędkclr· 
sklCh pr?YQÓd 01. 38) 05.00 Y.olowrole 
05.30 Y,clcr."olek 

0630 rormula [ ~Prix tf miec podsu 
mcwarue 07.30 rormula f ch.x Inoonez 
0830 DlscO\'I!ry golf 09.00 Kolarstwo. biJr 
de I~tn 09.45 r.olal stW1)' franco BelQicf' 
Clrcoit 10.30 fhe Power o SW! 11.00 
'/crtd \lr ną car Cup. ~c g 'M! f ranq 
12.00 orlll Tot.r nQ Car CUP wrclO ~~ 
franc'j 13.00 ~k1rst\vo: iour de IAln 14.00 
Kolarstwo. b. def,1Jn 16.00 Ko!arslwo) ko· 
biet wef SCilnd naVln 18.15 Kola~SI'Ml: 
AltliC Race oJ "larwiI)' 19.00 [ndum \'IOflo 
Sedes Show 19.30 WaooF-ości 19.35 
SflOOł;e~ Turn l'i Wlltld GP 21.00 KoJcrs\y,'O 

f Ile t J etap 21.45 KokJrsmo: Arc' 
e Race ol Narwa;' 22.25 Wtadomośo 

22.30 Elldure Worl(\ Se .eS Show 23.00 
111 Powe, cI 5oofl 23.30 Fcnoo!· E ePli~ 
In:l();'flj 00.30 fblmuta E 

12 

04.40 Disco Gramy muz 
05.25 Telezakupy TV Okazje " 
06.00 Nowy IIzień proQl1m Irl 
08.40 M~lanowski I partnerzy (Z11); 

NieznajOmy przyjaciel ,er l 
09.10 Malanowski i partnerzy (ZI2): 

Straszna lajemnica ~e'lal Pol 
09.40 Sekrl!ty rodziny (223); 1:Ito. po-

zwól mi odejść tal Polska 
10.40 Dlaczego ja? (1091) Sl.'(lal Pol 
11.40 Gliniarze (294) ~rldl. Itr.' 
12.50 Wydarzenia prOQlam In 
13.20 Interwencja "'iKl rl'oort~. 
13.40 Trudne sprawy (947) • SeJlul Oot 
14.40 Dlaczego ja? (1073) swat Pol 
15.50 Wydarzenia p'OQmm In' 
16.10 Pogoda program Inlo"ma lny 
16.15 Interwencja ' r,aQ retJolterilw 
16.40 Gliniarze (577) ser ił' PO~kd 
17.40 Sekrety rodziny (283) I Jcll 
18.50 Inf. 

19.25 Gość "Wydarzeń" publir 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Nigdy w życiu! komedia I 

t\'Cllla PoI~ka 2004. re! 
latorsk' wyk Oanula Stenl(a 

22.15 Poznaj naszą rodzinkę ~OIllelj d 
USA 20n re! t'dUI Welu 

00.20 Ciacho kome<lia. Polska 2010 
03.00 Świat wedlu g I\ieps~ich (238) 
03.40 Świat wedlug Kiepskich (239) 

, TVP 3 

12.45 UDress~lonćw 12.55 Agrotilll€' 
extrtl 13.10 ~ąlopoc;od.:: 13.15 Janosik 19) 
14.10 !:.l·liiem '1 ella hlst I d 14.30 Pro­
Qram d.alny 14.45 Express reqlo.1 ~ 
15.00 fiorooka do Milo:;Jer jZlo Bosego 
15.20 Dobre h;słone 15.50 f'rn'flls ni! WiŚ 
16.00 ~a tropte przypraw Pikaitrle I slOO· 
kO 16.30 Proqram Ioliillny 16.45 b re 
r~qlooow 16.50 Poqoda 17.00 PrOQTam 
lokalny 11.30 Telekur' r 18.00 PIOQTaIn lo­
kain 20.35 Przysięga (96J 21.25 Oz'en­
nik reglOn6w ~~edi 21.26 Proorar 
lOkalny 21.45 Dl!erJru fCQlon5\'i 22.00 
qucl'c LOTTO 22.10 Kllnlnal'ld SlódMIkc1 
22.20 Poooda 22.30 r .... roda • dka 
Pfzvq:xla 23.00 Echa :jnia 23.25 OcaleOl 
00.20 dSW (381 00.45 PITJIT1'{k Ilada I 

TVP SPORT 

05.10 Sporłowy wleC10r 05.50 L~ Banda 
'W. h m dOlI. 01.55 Relro TVP Sport 08.55 
PIY\'iaGIt': t[ Rlvm 11122 t dzief\ se5j<l 
pclanna 12.05 WiOSldrSl1O: M[ • Mapa' 
chIlJ1l2ai2 - eliminaq8 14.35 4-4,2 15.45 
W:ośI wo: JI. • tl.cnadllUlll 2W2 eJ;'1 

nacje 17.05 M;a nOl,",. (jlmJOacj~ llQI 
Kanfclenc i [urop~ c:ranlOWY rlecI 3 
• und'r Rak{1'.1 Częslu ewa -$pa/lak ma­
va 20.00 Pilka nożna: Hmif1c)Qe l:gt Kc.n­
lerencJI {(,fCPy ,t!lIlIO 20.25 Pl ka notra' 
Umlr qe lig ~erenql [UIOPY "eWan' 
[IJ ·v mecz 3 lunó., lech Poman , v, t 

Qur ~~k,;avil! 23.00 $J;oltowy WlecZÓI 
23.40 PI~wan r ~'[ '!!Zym ZQ(2 ·1 dli~1i 
01 .00 MeqaliQ'1b Wijlki stulecJil 03.10 
Boks' Gala Kl1odOu Boxiro N Qhl 2J 1'1 
MrcjgOwle podslIfTI()wopie 

06.05 UwaQa! QdI\nrcpOlle;.}.'1 
06.20 Na Wsp61nej (3473) . ~r Ul. Pc.1. 
06.50 Milionerzy tełetumle~ Pili 2022 
07.20 Bunl! (34) seriol ohytz .. Pol~k~ 
01.55 lIjemnice miłości (47) . ~I 
09.00 Ten moment (7) lal PoI~1t.iJ 
09.35 Kuchenne rewolucje: Katowice,le 

Papillon Nolr ron 11l:.2017 
10.40 Ukryta prawda OZ72) ser" 11. Pol 
11.40 Doradca smaku: Zupa z wolowiną 

i pIeczonymi paprykami 
11 .50 Ukryla prawda (104) Sl'1l1 Pol 
12.55 lIjemnlce miłości (48) <.t>rtal 
14.00 Ukryta prawda (Im) ~I j Pol 
15.05 Ukryta prawda (1066) sel al 
16.10 'En moment (8) ' se'tal. Polsl:a 
16.45 Kuchenne rewolucje: lódi. Retka 

proq n 'on. "'I~ 2017 
17.55 Ukryta prawda (1105) er al 1'01 
19.00 Fakty. sport. Pogoda inf. 
19.55 reDOllerói I 

20.10 Doradca smaku '1aQ<llVl'l 
20.15 "a Wspólnej (3474) scfłcil.l\Jl 
20.55 Milionerzy teleturmel. Pol. 202L 
21.35 Kuchenne rewolucje · 10l1. 

22..45 Sztuka zrywania - komedia [o. 

11Idlily :l'ld. USA 2006 
00.55 Szybcy I wściekli 5 fI-n ~nsarYI 

"I .M 2011 , i.J1J~tin Jn 
03.40 NOC Maqli 
05.05 Kto was tak urządził? . InaQdlyn 

TTVHD 

0530 Ko;sakowSkI. NI€CCZYMte (8) 06.00 
Expres; 06.15 Oslre cięcie 906.55 Ukl vta 
praw!ld(311i 07.55 Smtal(n.F. a'Pl 09.55 
HistorIe I'Mlkiei WilCl 3 (4) 10.55 GOQq!e­
bo) Prled tele~',llorem 12 11.55 ~l~ola 
(692) 12.55 l krylaIJClwda~'" )} 13.55 Da 
I'1v I WI!!Śruact . UkI al!lcl tl (IJ 14.55 Krolo 
we zycia ' (24) 15.45 Express POQ:Joa 
16.00 Pol ka 'la palelnl 16.30 9Cl Gl o 
wvyslko 17.45 hpr~l'ogoda 18.05 ~· 
rado 118.30 ZlorTlOl·.tko Pl81' 19.45 
[xPles~. PoqCOJ 20.05 KIOIOwe lYCld 10 
(19) 20.35 GoggleboX. Przed telew'.crem" 
21 ,45 ~xpress. Pog:ldcl 22.oo Rzc-czy illć 
rych Ot nauayl mnte oJcier 2 (3) 22.35 
Goqljl~bCU. Plled ~1Y'zorem 14 23.35 
:loQg cOOx. Przed \ele\'llzOl "!' 12 

TVP POLONIA 

07.30 !'ytarne na śrtad3ll,e - pobuc!l:a 
10.35 Panoramo krJ, 10.45 PytdlllC 110 
~f'iadarle 11.10 at! Nlemn m 1130 Bal 
.-;y szcręka (2 OOJ 12.00 la<lcmok 
12.15 ZycIe nad rozle.'/' skiel"1 (9) 13.05 
~"Icl-a i Anoel kd film oba. Pol. 1976 
14.00 M me NicpodleQlośc film dok., 
Po tOl71 5.00 Vflil nośc1 15.20 RekSIe. 
(40. 41\ 15.40 Pomyslo-::y wnuClck (2i 
16.00 le~",C2ć\\'~.a 13II'i) 16.30 Sarwy 
szaeś(\Il(2600) 17.00 TeIWPres5 17.20 
KrólOWi! Booa ,4} 18.30 Informacje k~Uu 
rnlne 18.50 Wilnotsliil 19.10 Woblek!~W1i! 
PoIOlll1 WiC/lód 19.30 Wi. doOlosci. SIlOII 
20.05 GI'M (8.~) 22.05 PoIIlOIi! ~ 22.35 
"rogram rozrywwJY 23.30 LeśnlC2ów!;a 
(3A51 00.00 \~ dn'ghl NI'I'IS 

06.00 Plika nelM rORTUNĄ l ,Iga 08.00 
lJoks Gala \, I~\V Boxing NiQh' 09.00 
Sial ka olażO\'. Prel.ero GP PoIS! ieJ li 
QlSialIhI'Ik. 14.00 Siill6wka Dla. owa: Pfe' 
lelO GP Pels . ej ligI SlatkÓ\'.1 • !"IeC2: 
Ind~kpol,~ZS Olszt~'!1 • Aluron CMe Warta 
lcwierde 15.15 5, ·w.m plazVold: Prl"1e 
ro GP POOkiej liql Sialkówkl • metl BBTS 
Bie'sko-B,dla - ASSL'CO Resavia R~lO'ł. 
16.30 ,att.a.:kI! plauT."a P<e1ero GP Pol 
~kleJ I igl SIal k6wId . mea: (iru;lrl Alotv l A 
KS, Kedzrtrlyn Ko11e BarM!m K.l7halTj 
I.wOIY 18.00 1wis: TUfruel ATPw Monbealu 

lOecZ llundv qry po,edynczej 20.20 Pll· 
ka nozna roRlUNA 1 IOd mecZ' RUf 
Chorlów Górn k lęana 23.00 Tenl T~r 
rie) AlP w Wontreatu ~CI l rundy orf 
pojcdYf1cze/ 01.00 Tenis 

11 SIERPNIA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (93) -;enal 
07.00 Slratnik Teksasu (94) • • 
08.00 Nasz nowy dom w ruv Show 
09.00 Pierwsza miłość (3429) - ~~lIal 
09.50 Pierścionek z rubinem (38) 
10.55 Ryzvkanci reaJily SłloI~ USA 201: 
12.25 Sędzia Judy • ~Iily SllOW 
12.55 Sędzia Judy 'etlLly shoW 
13.25 Sędzia Judy any 91QW 
13.55 STOP Drogówka ' md~ ''('l. Pols~" 
14.55 STOP Drog6wka magmn. Polska 
15.55 Nowe sekrety sąsiadów (19); Woj-

na krasnali <ena Pol ka 
16.25 Nowe sekrety sąsiadów IZO); Mi, 

lość do sztuki ~.l'r a, Po ska 
16.55 Pierścionek z rubinem (39) 
18.00 Hawaje S-O (5) ~r al krymInalny 

USA 
19.00 PolicJantki i Policjanci (904) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal' 

(S89) o;(Ij'ldl Polsko 

21.00 SeksualnI. niebezpieczni 
da Wielka BrytallfG 2011.1& Ber 
mer. wyk. SilT'on Bud 

23.05 Sen . 11011« Vi e1<a BtvlJlid/lJSA 
ret Jonathan HOIlkrns 

00.55 Anatomia Qłupoty (15, 16) ' serral 
01.55 Śmierć na 1000 sposobów (4) 
02.25 Disco Polo Ufe . muz 1\>1 Ki! 
03.25 Top 10 - lista przebojów 
05.30 Telezakupy TV Okazje ' 

TVP KULTURA 

07.00 l:>led\'Sł< 07.40 Inlormaqr kUliurał 
"e 08.1 O I(s!ę.ld pr.estaen 08.50 FalslalI 

IIorocdll'.1dlomal Szwaic!tliszp. 65 11.00 
Polski~ dloq (l1·os\.) 13.00 !(rlyi6wka 
~lruda h!rrl Polska 2019 13.30 RecvlilrOQ po 
r 1I"'k'J film dak... C~lny 2016 15.05 'lazy­
"dm I;' Cukinia film ~Inm. rc/SIYldjC. 2016 
16,25 Do ko od C na . drarnaL PoJ. 2000 
18.30 n )("",~je kul1uralne 18.50 lay 
- dlooe (e~ (5) 19.20 Tf1V Szalone lrol (6) 
20.00 Tealr Tel~llr Kobla. Uklddan~a • 
. II , lefek.~ Iloddir.oUa Pol 1978 21.25 

llmte I·M tamil' dni 22.05 Patmoo . dra­
nato USNłr/Ni~m 2016 00.15 Beri," .t'le' 
lP • kolJC~rt NIe", 2016 01.20 Te Vilanul 
!ldY~la ma la li m dol< re 2C18 02.30 
Podróż na SI:) lóp - ~llml'd.odraf'" Indie} 
Zlednoczone Emiraty krdjSk.e.'USA 20Ił 

"''''''' 24, 
Nr 32, 9 sierpnia 2022 

TVN SIEDEM 

05.20 Szpilal (154) sen.t arajek. Pol 
06.20 Papiery na szczęście (97. 98/141) 
07.25 Idealna niania 5 ~ iły It :1 
08. lO Ukryta prawda (670) ' $El ,Jl 1\>1. 
09.10 Ukryta prawda (745) ~r l Pol 
10.10 Ukryta prawda (746) ser al Pol 
11.10 Sprzątaaki (9/12) ser I. J'l)lska 
11.55 Szpital (887) serlalwrdtlo Pol 
12.55 SOs. Ekipy w akcji (8/60J ser a 
13.55 Sędzia Anna Maria We!.Olowska 6 

(1V30) ~e~"lldb.~ f'o~ 
14.55 Zagadki losu (2/35) ' .maI. Pol 
15.55 Ukryta prawda (1049) ser al 
17.00 SOS. Ekipy w akcji (9160) • Sef 
18.00 Zagadki losu (3/35) ~rlGl 
19.00 Ukryta prawda (1032) serial Pul 
20.00 Akademia policyjna 6: Operacja 

"Chaos" '~~J 1989.re!.1\>­
!pr Bonm wyk. (eorge GilVll\ 
Miltt :Co>t Bubba SI o. Ilchae 

'ms1ow.l ar'e 

21.50 NIepamięć · hlm SI; USA 2011 mi .kl­
seph fIDs nskt VlY\. bm CrUl5e. ~llC 
(jar fleeman Olqa Kurylenko 

00.25 Niedokończone życie dTallMJl 
obyczajOwy. U$NNJelll(y ZOO5. rel 
t..me Hallstr/irr ~ Robefl Redbd 
Jennrfer lopez. ' I\rgan Free"lan. 
Josh luca Oómiiln .eWI$ 

02.45 NOC Magii 
05.15 Zakończenie programu 

~-~~ 

TV TRWAM 
-- -- -- -

15.25 Hstor;a kI zyza rta Tawlcy 15.50 Ma 
s.~ r~lumieC. 16.00 Informa.-:Jt' dnia 16.10 
Z ~ ncd todę rl PoMe r soia

' 
16.35 

Porudy medyczne borulralrów 17.05 Aka' 
demla plO' life 11.10 ~Iadam hIstoru OJ 
17.15 Sursom Co da' \'I Gó;v SerGlt 17.30 
OdJOwie<lziall1r ló Ko dól 17.55 1'", n 
:ileilll.:h PolakĆl'l 18.00 An!ol Pańs 18.05 
Illormacie dria 18.15 ROlnOwy fledÓkori 

Clone 19.25 SWlęly na . ŹilY dll l. 19.30 
PrlVlO( ek! i bohatercwc ID) 20.00 In'OI 
mdci\! dn,u 20.20 Roldnlec 20.50 Serce 
Ola Ukrainy 21.00 Ape JtMtJqÓ1>1cl 21.20 
Irllorrnacje 1ria 21.40 Po polikI widm­
ma 22.00 /1 ml3 ol€C<1na (941 22.55 
DZJed AIJJ.:rsa PówrOl. dtl Ąfryk lij doku 
"I '1tiJl1',. PoI>ka 2018 00.00 SIO\\o iy0a 

09.30 Amencan Beauty Siar 10.20 VOJny 
l!laQaZynowe - I oWV Jork 11.15 Pomy~1 
na dom 2 11.50 Prem:era WP New, lbO 
11.55 V/yrl'monl I pokocttal 12.55 Poko­
chaj lu~ sorzedal8 (19) 13. 50 PokocIlajlub 
sollet/al 6 (5) 14.50 Pokochaj lub sprze' 
daj Vancouver 3 (9) 15.50 Pokocha lub 
s~eda) ~ancotJ'J'r? U) 16.50 Pr m era 
WP NC'o·.'S 16:SC 17.00 C«don Ram 24 
QodzinY'I/ plelde 317.55 premiera AulO­
strad'l przez p1!klo (41 18.50 ZjawISka 
na:1prz~rodLOne l (16) 19.50 Plel"'lera:la' 
pU~dl do moich drzwi (157) 20.50 prem,e 
ra Sqsiedlki~ \'IOIny (12, Il 21.50 
),4t<;ll7Owle Ka!klll'tu 22.50 !,Istrzcwle Ka­
baietu 23.50 2.:L Kabaret! 01.00 Kaba­
re' na 1ądanle 02.00 MI))d zla siostra (3) 

TVP HISTORIA 

09.50 SmSilCjC XX wi kU 10.45 $pei/ala 
E."'aDemarcz~k II.md Pol 2020 11.50 
~ie taka prosta hIStoria 12.20 SzPllal 'Ii! 
peryferiach m 13.25 AlllSlel rum. londyn 
NONy Jork.. WS(lilniala lró ka (I) 14.30 
Amer~ :ańskie dynastie: rzady Busha\! (I) 
15.25 WIedeń' lti~SlO ceXlrlV 2) film 
:lok W1~ Brytania 2016 16.20 ~lrD:'lOmid 
rriepodleql3 '100 lat poll kiej astrooomii (9) 
16.50 DaleKO od SlOSv (6) 18.10 Archi 
v.'Jm Nim '!Icjrr; 18.50 Histona Polskc 
General oolsklch nodz!e Wladys all An· 
d ~ 12) doIo.um t IabularYlOwall'l Pol. 
2007 20.00 Tur tka - Iilm dol Pol 20ZI 
21.00 GiQclncl h,storu 21.55 RePUblika. Na 
radliny teąelldV 111m Oc Polska 2Of/ 
22.55 rrallK Sinaira • ąlos Ą.-..erykl ." 
do~Ulnelllalnv. "'i~n. 2015 23.55 '010 \'{tIoo 
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05.10 Przysięga (694) lelenoweld. IUI 
06,00 Wspaniale stulecie (80) . *1 dl 
07.00 Transmisja mSl.y świętej 
07,30 Agape lldgdąr Pol 20 S'2022 
OS.OO Wiadomości, Pogoda ,1 
08.15 Kwadrans polityczny PLblic. 
08.35 Ranczo '2 (18) serial otv,'tl. fu' 
09.35 Komisarz Alex 2 (20) <1"lal, Pol 
1035 Ojciec Mateusz 21 (Z74) ItH 
11.25 Okrasa łamie przepisy r l~lillV 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy fT1dq. Jlmm 
12.50 Kraina Oalekiej Północy (2-osl.) 

mm dokomenwlnv, N'ernl y 2eW 
14.00 Wspaniałe stulecie (81) ~r,al 
15,00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. KrzyZ6wka ,elpturnlP-J 
16.05 Przysięga (695) tE~leno\ ~'l Tu' 
17.00 i!feexpress program ił 
17.15 Jaka to melodia? 
17.SS Wojenne dziewczyny 3 (30) 

18.50 Jeden z dziesięciu ' tfleturn ej 
19.20 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.35 Bolivar (56, 57) serli\l Kolumbia 
22.30 Szpieg, który mnie kochał ' Iilm 

sensal WW. IV elka "rl'lanld 19n 
00.45 lato w stadninie 'dramdl NIt'ITl lOr 
02.35 Śmletankd towarzyska komedia 

USA 2016, !Pl Woody Allen 
04.15 SWA! -Je(\noslka specjalna 2 (44) 
04.55 Zakończenie programu 

06.00 Kobl J - oddllill $pec:aln'{ (10, 13: 
OS.OO Lombard, Zycie pod zastaw li) (523; 
09.00 LomOclrd Życie pod zastaw 6 (306) 
10.00 11mbard.lyele POd 7astaw"2 (4J. 
11.00 Repoller lY, Z lyci" wiiele (40) 
12.00 Lombard. lyce pod lastaw l> (301) 
13.00 RodZinnI' interel 6 (200) 14.00 Re 
pOller zy. U1Cla wli~le :r 15.00 Pr a,'iOll 
,'Ie motywy (26) 16.00 Rodzlnnv Interes 6 
(2671 17.00 Lombard LyCffl nod mtaw 6 
(309) 18.00 lombard Zycie pod mla.vl0 
(52~ S2SJ 20.00 Pol. rJleOld - thl IIH USA 
1993 22.05 16 jlrzecznlc • fljm sensacyjn" 
USA/NiemI:\' 2006 00.05 Vice: Korporacja 
Zbrodni 111m SP!1SilCYlny, USA 7tJ1, 02.00 
Zobacz lO! Lombard. Zye ie poe lil.ld\Y 6 
.30n 02.55 Menu nd rwarę 

06.35 Wstaje dzień 06.53 Pogoda Irlo 
07.00 IIerWIS lnlo 07.12 W konrli~ 07.50 
A9robiznes 07.55 AQropoqOfla 08.00 Ser 
WIS InR 08.10 Minęla ósma 09.00 Sel WIS 
Inlo 09.11 Minęła dliewl<lta 10.00 Ser~.os 
:nlo. Pogoua Inlo 12.00 Inlo Raport 13.29 
Serwis 1010. PogOda Inlo 14.59 Serw,s Inlo 
15.29 lnlodzień 17.00 Teleexpress 17.15 
Teleexpress [~ra 17.30 O "OChOOII 18.00 
P-dnorćJlnd 18.19 Serwis Inlo lS37 J tVII 
Się mówI 19.30 Wiijdomości 19.58 Goś( 
"WiadomOŚCI" 20.13 forum 21.00 N'e da 
sir, ukryl 21.20 Serwis Inlo.l'O!Joda Info 
21.50 IV tyte WiZ;I 22.25 Semis '010 22.30 
'N tyle WIZJi extril 23.00 INFC wieczór 
23.30 W akCJI 23.55 Ser,vls Inlo 00.03 
Wiadomośc, 00.31 C.aSC .• Wia1omośri 

06.00 Strzelnica Navdla: B<oń cZdrnopro' 
chowa 07.00 Plika noma 1 arch'wum . 
mag pilkar'iki 09.00 Pilka nożna l areN 
\'Ium' maq. pilllarsk 11.00 Piłka HOLna l 
arch,wum - mag, pilkarski 13.00 Pilka noż­
na z archiwum mag Pl lkarskI 15.00 Boks 
Gala v.ławon: waga Clelka: Damian Kny 
ba Ąaiddm Aajour 07:012022 17 A5 Slat 
kÓ'hka plalowó' P/eZeloGralldlln" Polskiel 
Ligi Siatkówki (Jest lo letni tom lej VI pilce 
sialkowej1Ofqani70wana prze7 Polską lige 
SlatkÓ'l.k dla męSk ich i kob pJ:'I(r kiubów 
uczestnClących w Pluslidle 'tJulOn 1. li 
dle oraz1auron Idze.) 20.00 PWa nolO, 
l archiv.tlm . magaz~n pilkarsk 22J0 'II 
ka noma l archiwum maga1vn rdka' J .. 
01.00 Sporty walki: Babilon MMA 7' \'.'fl!ka 
M:chał Kila' Artur Gluchowskl25,012019 

05.00 Na sygnale (187) s~qal Polskd 
05.30 M jak miłość (1592) er ul. Po' 
06.20 Anna Dymna - spotkajmy się 
06.55 Rodzinka.pl (154) . ser al Pols~a 
07.30 Pytanie na śniadanie - pObudka 
07.55 Pytanie na śniadanie m'.Q. 
11.20 Polska od kuchni - Miss Wdzięku 
11.50 Zlotopolscy (69) lelenowela. Pol. 
12.30 Kolo fortuny h':elurnlrj, Polska 
13.15 Zranione ptaki (99) ~rjJI TLr 
14.05 Va banQue lelpłtlr/1lfl, PoI<~a 
14.35 Na sygnale (233) . serial Pol,Kil 
15.10 Wydział kryminalny Kitzbuhel (ZS) 
16.00 Kolo fortuny Il'leturr"el, "obktJ 
16.35 Famifiada Ir'elurnlf'1 
17.15 Zakazany owoc (34) • lelen,. Tu,. 
18.00 Panorama pl'O()rnl'" inlorl11arYlny 
18.20 va banque leletllrrh PcisKi' 
18.45 Zranione ptaki (100) ser al, lur 
19.35 Barwy szczęścia (2635) ,endl 
20.10 Postaw na milion lelelur IIPI POI 

21.10 lato, muzyka, zabawa. Wakacyjna 
trasa Dwójki - 2022 

23.25 Dziewczyna z sąsiedztwa k0me 
d,a 'Dl11an!yuna. U~A 2D1J4 

01.25 Pułkownik Kwiatkowski korne-
d'odl d'lldt Pohka "lą5 

03.35 lekarka l rajskiej wyspy. Tajemni­
ca lilr Ob~ Niemcy 2019 

05.05 Rodzinka.pl senalllu n. "cISka 
05.35 Zakończenie programu 

06.00 ~Il' ,,;mer 07.00 Mur a mowi (2) 
07.40 ~merv (.16.47; 08.45 Pldlilmersll 
(3/ 09.10 Onopoc ~:! II 09.55 Liltle Pe­
o~le: Mail odkr~wcv 2 (~l 521 10.30 KI,nlka 
dla pluszcków !ól. 68) 11.25 ~merlv iSI 
8? 12.30 Bvło sobie 'Vcle (19) 13.00 Bla 
ze I mey(l'T\lSlYflY 2 (6 7 14.00 Muslaną 
Duch ~lno<,tI 2 (8, 9) 15.00 MlrdcululL 
Btearonka Czarnv Kot 08.19) 16.00 Jeźdź­
r y smoków fola korcu sV:lata 119) 16.35 
Pln(j'v:ny z Madi!Q~skaru 2 '1 8, 19. 20l 
18.20Sm2rtv la:, 25) 19.00 Psi f'illrol2 /4 
~) 20.00 lO. Maw(s!<a Noc Kab~retowa 
21.00 20. ~Iaz~rsi(d Noc !<abardoWd 22,00 
nr'11lil1l1 Ly( ie ~ li3slaw 11) (~IC:, ~1; ~!6) 

01.00 • Je numer! 0130 Ale numerl 02.00 
O~lbdriJ Życie pod lastaw (m 

06.00 \'leh.kul uasu 06.15 RedakCja IJzial 
.Ied<.ZV (25) 07. 1S Wehikul UdS" 07.20 
Pod Idpą 07.45 Pod lupą 08.15 P057Uki 
\'IilCZe h:storii \2) 09.00 W:~lkie konllruk 
(je III Rle)lll 131 10.00 Pa:rol Tally 11.00 
INle)Zielllskie lajell'rllice (l0l 12.00 SIaro­
fl/lnll:osm:c' /;» 13.00 Rolnicy Podla)ie (,1 
~ 'l. 15.45 GWI<17dy lombardu 16.05 
GWla7d\ lombardu 18.00 OrNai!" 20.00 
Premiera: G\~iaz(Jv 10rnb.!r(JU 21.00 WoJnv 
przewoinlków 22.00 StarozyłO! kOSmici (5, 
6) 00.00 ROSJa Putina nacjonalizm i tra 
dyqa 11m dokUl'1r.ntainv rrancja 2018 
01.00 Palro Tatry 02.00 Palroi latry 
03.00 OSP Na ratuoek13 (2) 04.00 Wspa 
Ilialv św at ,,'P,ńKilrsk ch przYQóIJ (39. 40) 
05.00 Kolo'o1rote~ 05.30 IWlol'lrotek 

0630 Formula C' ePrix Maroka podsumo· 
wanl!! 07.30 formula [; ePr,x USA pod.~u 
mowanit 0830 J:nduro WDrld Serie~ Show 
09.00 l\:)'a'5tM Tour ce I~in 10.00 Kolar' 
stwo: AI. lic Rn ol NClway 10.30 (WC Ali 
J\ccess 11.00 Formula r ePrix USĄ 12.00 
rormula Prx l'iit:lkleJ Brytanii 13.00 ~o 
ldrsh o' Aldi~ Rate 01 NOfWdy 13.25 Kolar 
sll'<o Arc!ic Ro,e ol Norwav 16.00 
Kolarstwo kobiet \:Jur ol SCandinavld lS.15 
W,adom1ic. 18.20 'inoo~.P.r Jumiej IJasters 

lQrl(jyni~ fIII:{,1 I Illal0000y Neil Robcrtson 
(lany H,hyi(iflS 19.45 JeŹdl;eclwo. Mi 

;Irlostwa ~w~ta . HernlnQ 2022 • sl:ok, 
nrzez przesznd;r konkurs druzyr.owy 
23.30 I/ilodu[r1lŚCI 23.35 Formula [: ePri) 
USA podsumowani~ 00.30 rormiJla L 
tPril\ Wielkiej B'\'!arii . po(JsumowiUlle 
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04.40 I)isco Gramy IllU, Pols l 20.?" 
05.25 M!lezakupy TV Okazje mag<lLY" 
06.00 Nowy dzień p' Q" I" 
08.40 Malanowski i partnerzy (213): 

Tajemnicza opiekunka ser a 
09.10 Malanowski i partnerzy (214): W 

poszukiwaniu mamy' SI'~ ,I F ,I 
09.40 Sekrety rOdziny (224): W blasku 

sławy SPI al parodr k... "OI~~ 1 
10.40 Dlaczego ja? (1092) ~I~riul Pol 
11.40 Gliniarze (295) lal rol\k~ 
12.50 Wydarzenia . ~Iuqldl[l'nr. 
13.20 Interwencja maG r~port~rćw 
13.40 Trudne sprawy (94S) s~I"I. Po! 
14.40 Olaczego ja? (1074) ser' al. Pol 
15.50 Wydarzenia Df\JQrom Inr 
16.10 Pogoda pl Jrall' Informa:~'JnV 
16.15 Interwencja ma" reporl[[ól/ 
16.40 Gliniarze (518) ,~ial, p....1,ka 
17.40 Sekrety rodziny (284) sef!.1 
18.50 Wydarzenia nr Qlilllllnl. 

19.25 Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda prnqr,irr nlorma:, ny 
20.00 Festiwal Przebojów Weselnych -

Mrągowo 2022 koncer! '( Is< 
23.20 X-Men Geneza: WoI~erine nllI 

W,el~.d Brvtaria, JSA 7009 
01.50 Nigdy w źyclu! . ~Ilmedla romar' 

tyczna, I'IJ ,I<ó ?O(}1 
04.10 Kabaretowa Ekstraklasa 

06.00 to.OWil Scello )1 ilecho ' P!' lers 
Dwoch li lekarza 06.15 Nowa Sr 'a tmic 
cllu 2 07.05 ZlOI"llOI Ci (511. ,d 08.15 
I(omlSilrz Re, 13 (8. ~~ D':;6ct męzrzyz~ 
dZiecko; Blackoul 1 0.25 ~{)no ~E'l~c ~o­
media, Pol,ka 1981 12,20 I lak. II ko 
11e<lIa, Ka~add 20Q4 14.00 '1a:lepsze 
nuj~OI~e wd~~qe !I. m~~,~. USA 2013 
16.00 Clt(l~j panl.ern pirs 7 8, Rozstaj' 
1e dragi R'le1 mor Iii 1S.00 \'(GN r dga' 
zynowe Kanada 2 19.00 o r. o~a·i 7 
'25) 19.35 low<y JKa.ji 2 (26, 20.00 ~~, 
l Wal Street· dramat.lJ$A 20b 23.30 Dr" 
;ula "~rrOI. USA 1992 01.55 liel. a ,er 
Wyslannlk pIPku>! '·hor·nr. \Vel~a liI'I1a 
oid 1988 03.55 Kroll IdOl ,enSdqinv 
Polskd 1991 05.35 Zdkonclenie pl agi dlTlU 

12.4SlxpreS'il!'Jlon6w 12.55 ~ me' 
extra 13.10 .\grcp()(j!)·a 13.1 J nr.slk 
(10) 14.1 S Antenowe remanenty 14.30 
Proqram lOkalny 14.45 LXpress ~Qlonów 
15.00 Koronka do Milosierdzia Bozego 
15.20 W dobrej \'llel7e 15.50 P'iPprS na 
dZIŚ 16.00 Kuchenne recepl~ 16.30 Pro' 
gram lokalny 16.45 E)press oqlon6':; 
16.50 Pogoda 17.00 PfO(jldm fOIlil"V 
17 .30 Glos reqooów 1S.00 Program lOkai­
ny 20.35 Przysięga (97) 21.25 Ozlermk ~ 
gionćw zapOl'lledź 2116 Program lokal~ 
21.45 Dziennik reg;onów 22,00 StudiO 
LOTTO 22.10 Kryminolna siódemka 22.20 
PogOdil 22.30 RatowniCy 23.00 Echa dnia 
23.25 Glos rcuionów 23.50 Calk em nic' 
ll~ hiS1Qriii 00:20 Kas a '3;\ 

05.30 Sporto.1"j w;(':.zOr 06.05 Re~ro TvP 
Sport 07.5H'unammad 3r'y film 1011. 
USA 2009 OS.55 PIV\~al1ie M[ Rzym 7022 
. l. dZień' sesja po!'anM 12.05 W cślar' 
slwo' ME Monachium 2022 p6lfinalv 
12.55 \Viośic1ls!wo.IAE - Monachium 2022 

studiO 13.15 qetransmi~ja 15.15 Bt'~ 
MC ~londC ,um 2022 linol ~ob'l'l 16.20 
BMX: M[ . Monach'urn 2022 - sludio 16.30 
Kolarstwo torowe. Mf. - 'dOl1aCh um 2(J{2 
2, d7iet· 17.55 KoWs~:,'O 10rO\'ie: 'At ~'o­
laWlum 20n stuÓIO 18.00 Plywanle. ME 

Rzym 2022 . 2. dlien . sesja .... leuOI na 
20.05 Plywan,e: ME Rzvm 707;' sludlo 
20.20 Sportowy wicez 21.00 J"źdz·ce 
IWO MlstrlOSlh'il wiata Hernmg 20n 
skOki przez przeszkodv konkurs drulvno' 
wy 00.00 Plywanie: ME . Rlym 2022 

06.05 Uwaga! ' dJdly~ rppollnów 
06.20 Na Wspólnej (3414) - ser ial Polska 
06.50 Milionerzy t ,e' Irn,ń f'\)1- a 20i 
07.20 Bunt! (35) ofldl ubyc Polska 
07.55 Tajemnice miłości (48) \~rlal 
09.00 M!n moment (8) :;eral.llol,kn 
09.35 Kuchenne rewolucje: Łódź, Retka 

llooram ro,. ywkl.\wy. PoIs~a 2011 
10.40 Ukryta prawda (1213) serial f'Ol. 
11 .40 Doradca smaku: Cytrusowi! bab-

ka z kminem rzymskim 
11.50 Ukryta prawda (1105) ~enal, PC/I 
12.55 Tajemnice milości (49) 'nal 
14.00 Ukryta prawda (1274) je ;al Fol 
15.05 Ukryta prawda (1067) sena', PO' 
16.10 M!n moment (9) seriII, Polska 
16.45 Kuc.henne rewolucje: lublin, Piz-

zeria Vicenti ni PI '~k.J 201 
17.55 Ukryta prawda (1106) ~en~l, POI 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda 1I1f. 
19.50 Uwaga! Ildg"lyn rpp,1rlerów 

20.00 Szybcy i wściekli 6 hlm ~enXlCYI' 
11'1 USA ")13, IPl 'u~1i1ln 

22.45 Wilkołak IWO! ~I, lOK 
00.55 Kuba Wojewódzki: Mateusz Bana' 

siuk, Daria Zawiafow, 8ilguun 
Ariunbaatar t 1.-<;hOl" Pul /.Ol 

02.00 Uwaga! maQull il reporterOw 
02.20 NOC MagII 
03.45 Kto was tak urządził? lT'awyr 
04,20 Kto was tak urządził? fT:dqdlVI, 

05.00 Kiulil~~l\'l(y 3 06.00 E~ilr~s 06.15 
" frl Cifil! '1 06.55 Ukf'lla plcWdd 18QC) 
07.55 "7pltał(QĄQ )50\ 09.55 Wlel~ p we Y' 
Ie) mprvkańsk ch RO~'J"" 4 II) 10.55 "oq­
glebo),. Przed lelpl'IllOl'err i!> 11.55 :lZkOI, 
(693) 12.55 Ukrv a prawl1a (576) 14.00 Da 
my ... ~ma, l~i Jha·lli< 3 (9) 15.15 ~ro~' 
,'~ , 11(1) , 5,45 E: pre ~ PoqLdd 16.00 
f'ol'~ "d pamir' 163099 Cro o wszr;tko 
17.45 (~pr~ POQoda 18.05 DćFarto 
lB.30 li 1O'!;I$I<O h8 n6. 19.45 Express, 
PviJOOd 20.05 I\r ~Iowe tVClo 10 :20\ 20.35 
GoqQlebox, Przed telew,wrem II 21.45 
b.il'~ss. Pcqoda 22.00 hlec ~ których 11e 
1aLJczVI rm,p JI( ~, 4) 22.30 Królo\'j" 7Y 
I ~ 24 23.30 Kro UWP lVl·CI 10 (16 17) 

00.25 (.oqgiebOK Prze<! teIP\\1lOrem 11 

07.30 PVT~~le na śmauanlP pobud~A 
07.55 P,,.larl" la śniadamt' 10.40 Panor" 
ma kril1 10.50 I"Ilan;e na sniadanle 11.15 
Poland Ir Un(hs.:ovcr~d 11.30 I;a syqndlr: 
(3<0, 12.00 Wladoml>Śc, 12.15 Za 'lIdrze 
nld 216. 7) 14.00 SzdflSd ~d SUkCl". Ooole 
2022 15.00 Ńladomosc 15.20 Bolek I Lo' 
lek na wakaclach (1112) 15.40 Wyprawa 
plo)feil'ra 6abKI ' 1O 16.00 Zakochal s~,~ 
!'olsce 16.30 Nd syqndle35O) 17.00 Te­
leexPress 17.20 Kralowa Bona (5) 18.30 
l~rormaCje ~ulturalne 18.50 POlOnia 
fxpr~s 19.10 Ola Polónld 19.30 Wlad 
SPOI' Poqoctó 20.15 RiitOl'lncy (9) 21.10 
lidbaret le(mi\ "orel 22.05 Polonia 24 
22.35 01ie\'óczyflv ze ll'/Ow~ 3 '33 14 
00.10 IMr iqht Nt!ws 

06.00 Piilr.1 ooma. fORTUNA J. Itqa OS.OO 
Boks. Gala BaMon Promotion w Ras7ynie 
09.00 Siatkówka plazOI\'1l: PraZEI1l GP PoI­
sklei _Qi SiatJ.:ó,vk, 14.00 Sialkówka OlUo 
WiJ' PreZero GP PołS~let li~ 1 SiatkÓwki 15.15 
Siatkówka plażowa: Prelera Gr PolSkiej Lrgi 
',atkówkl 16.30 Sia'k(~!ókd płazowa Prele 
m GP Połsk et lq Sialw.~kl lS.00 P'lki! IlOŻ ' 
f1d' fORTUNA 1liQd' mecr Rudł Chorzów' 
"r6rnk lęCZna 2010 PI ka nWIa' FORTUNA 
I Qa meu GI<S Katowice · Saode'ja Nov.y 
Sącz 23.00 f'>ms: Jumie. ATP w \lGnlrealu 
me.. tmetOlllillowy(jIV pojedyncze 01.00 
leniS: Tum'e; ATP Vi Iłontrealu . mecz 
twlErillnaltll';Y gry pojedynczej 03.00 le 
nis: Torl1leJ ~Tp w ~'cntl1!illu mecz ć ... ;prr 
fIlidlewy gry poJooynczeJ 04.30 Boks' ky 
BoII1\g Nigl11 IV Kościellynie 

n 
12 SIERPNIA 

PIĄTEK 

. 
In 

06.00 Strażnik Teksasu (95) seflcll 05.20 Szpital (755) ' ~ridl flaradok Pol 
07.00 Strażnik M!ksasu (96) ~f lal 06.20 Papiery na szczęście (99/141) 
08,00 Nasz naw V dom I' 'ally ~t 1, 06.50 Papiery na szczęście (100/141) 
09.00 Pierwsza milość (3430) sel dl 07.25 Idealna niania 5 eolity ~~~" 
09.50 Pierścionek z rubinem (39) 08.10 Ukryta prawda (671) ~Ial, POI. 
10.55 Ryzykanci ' r~Jlly hol\' JSĄ <01'> 09.10 Ukryta prawda (747l;<>l ial. Pol. 
11.55 Sędzia Judy "illily how , 10.10 Ukryta prawda (748) ~~riaf Pol 
12.25 Sędzia Judy leuhty show 11.10 Sprzątaczki (10/12) s~II,,1 Pol 
12.55 Sędlia JlJdy rpahrl Show 11.55 Szpital (888) ."r,al pilr.dok Pol 
13.25 Sędzia Judy . r~ Ihtv Show 12.55 SOS. Ekipy w akcji (9ł60) . ser .ll 
13.55 STOP DrogÓWka rn.;galyn, rtllka 13.55 Sędzia Anna Maria Wesolowslla 6 
14.55 STOP Drogówka ' IIkoJd/yn, Pul Vd (12/30) - seildlldb, (), k, Polska, 
15.55 Nowe sekrety sąsiadów (21): Po- 14.55 Zagadki losu (3/35) s~ria l PoL 

wrót Marka \'r aIW/ildo, Po 15.55 Ukryta prawda (1050) ser i~ 
16.25 Nowe sel<rety sąsiadów (2Z): Wa- 17.00 SOs. Ekipy w akcji (10/60) sel lal 

kacyjny wypad w góry selial 18.00 Zaąadki losu (4/35) serhlf, Po 
16.55 Pierścionek z rubinem (40) 19.00 Ukryta prawda (1033) sPP"'. Pol. 
18.00 Hawaje 5·0 (6) "Ild, Kry JSA 20.00 Ja cię kocham, a ty z nIm ' kaflI'; ' 
19.00 Policjantki i Policjanci (905) dla. USA 2tJ1J 7. eż 1'1"1 H~aqE'$, 
20.00 Gwiazdy Kabaretu 'Uli, vNk St!.".'\! eol!:'!l, Ju 'l~tte 8illoc \e, 
21.00 Wielka ucieczka llly snow liP. (00' Allson P li 

22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal' 
ny (586) 'rldl ~I fm P0l;hl 

23.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal­
ny (587) seflal kI \111. 'olska 

00.00 Egzorcysta: Początek ' hOi ro, JSĄ 
2000. rl Rt>1I' y Hal "n, wyk Slelldll 
SKd"'Cjdro 

02,25 Disco Polo Ufe mUl Pol~ka 
03.25 bp 10 -lista przebojów mUl 
05.30 Telezakupy TV Okazje mcl(jdi~ 1 

06.00 Cel ektywl, J~.I (131) W Imię nil'lj' 
Ścir~lwdglel rjf)(lny IduldP d 07.00 Super' 
.Udl 'p Extra 07.10 Sloneczny ~atrOI71.t · 
22 09.00 Slone' nv palrOI a () 10.00 KO' 
bra · oddl,,]1 speClalnv "8J: Między rr;iotem 
~ kowildi.m 11.05 Gal.leo 12.05 Miodowe 
ala \112, 93, W';JO" v wr6Q \1110>" jesl $If 
P<l 14.00 POI IC,dI11k, POkjdfl' I (370) 
15.00 Święi Y I1T l1a. '19 120) 17.00 Medi 
on~er 111 (7) 18.05 MIO<to\Ye lata 1116. 1I1~ 

SMS Tajnv Slylr 20.00 Gal 1"0 21.00 eSI 
Krymllldlne laQddkl "A.dmi (146. 1491 23.00 
ł/iklnqcw e (41. 42) 01.00 fliłośt na lakrę 
(ie l'il. 52) 02.00 Milo na zakręCie (!l3) 

02.30 Supelludlid:J\lra 02.40 Top 10 I, 
>ta prleOOjÓ\', 03.40 Disco Pob Ufo 04.40 
[hto Polo life 05.45 Te:el~kujJY TV Ok Ilje 

06.15 'aKOC~aj Się w PoI~ 06.45 OKrasa 
lamie przep Sv 07.15 Mak~':l w podró-
7y 07,50 Gm ~j(lW. KI7'{'ir:,ki! 08.20 faml 
iada OS.55 Va banQu(' 09.25 1<,010 lortuny 
10.05 WOlclech Cejlol'lSk . boso przez 
~wi,lt 10.40 PCSldW na mhor' 11.35 Gru 
slow Krzyiowka 12.10 faml.ada 12.40 Va 
banqlle 13.15 Zmiennicy (15) 14.20 Ro' 
dllnka.pl (87) 14.55 Tvlko Icd~n ',kec; 
15.20 iycle lo kabare Mbare'orrillltary 
17 .25 Szansa na sukCes Opole 2021 2 
1S.25 Okrasa lamie prlepisy 19.00 Mdklo­
N u w podr67y 19.35 Anylhng Gocs. Ale 
aZda' 20.35 WOlciech Cejrowsk boso 
plzez świat 21 ,40 Postaw na milion 23.40 
Niezapomniane korcerty Sopol na b's 
00.45 Kolo fOl tuny 

07.00 Jeledysk 07.40 Informacje kulturai 
'1~ 08.1 O Tamte lalii. tamte dni 08.50 Dnie 
K() 00 okna dramalOol. 2000 11.00 Chlopl 
'1\ 12.05 Chlopi (2) 13.30 I}"lal/>i swing 
film do Poi20i9 14.40 Cientnego pokoju 
nie trzeba sę bar film kr6tkomelratowy. 
Poi zooq 15.30 Siódmy pokój 111m biOQral 
i1lIJfi:/WI fI'iWv ~m 17.35 Scen~ mulYCl' 
na: Motion Tilo' kOllcet t. Pol 2021 18.30 In' 
formaCje kultural!1e 18.55 Relyserzy 20.00 
lanosi~ • film pf1vqodowy: POI 19ł1 22.20 
D11~ri w muzeum Orsay film doli. fi 2017 
23.25 Paterson· dramat U5A/EclNiem. 201& 
01.35 Kino kmlkl,h hlmÓ\'{ GranlUl flm 
Królkom~trai!)wv f'ols~a 2016 02.00 Punkt 
ooserwilcv)ny lilm krótkOfTiPtrazowv, 
Polska 2019 02.05 Ojelu lilm klólkomc·tr a 
lOWY. Pol. 2017 02.25 lnlorrnacle kultumlne 

22.10 Hellboy 2: Zlota armia hcr'or • 
'!/!:ł:,I'ilJSM 1\'11Cy 2008, re Gt..i!1er 
mo J~I lori>, wvl ~n l'er'ma . SeJ 
n ,J BI~i r, oUQ lane$. Johll Ą, etdl . 
de lames ()odO 

00.40 Operacja "Dunaj" k()IT~;a P005ka/ 
( 'ec~'1 ?OO ... rel la~ ~ Glomb. wy~_ 
MdliĆ) Sluhl '.ldcle: Nawro(kl 

02.55 NOC MagII 
05.00 Zakończenie programu 

16.00 I lor naCje dr d 16.10 SiódlllV '>ci 

kr alOpnł 16.40 Prosto () gosroddro 17.00 
2vcII! l paslą 17.25 SloWJ ivri(] 17.30 
v,r,J)i Ihtyhil 17.55 Po l I wlelk·cn ".Iaków 
18.00 Aniol Pan:'.118.05 IlulIlIacle d' Id 
18.15 Weslelplatte rniodyrl. 19.00 Wano 
ldU\',aryc VI m:ja)~ty ;1 tyqudO!u 19.30 
OpO(il~Ś( T'leo 111) 19.45 Modlitwa l tel ... 
fonicznvrr udzialem dZieCi 20.00 I"torma 
Cle dnia 20.20 Rl'lBlilec 20.50 :>1'1 :e '1Ia 
Ukrainy 21 .00 Appl JdSnoąorskl 21.20 Ir 
fOlmaqe dnld 21.40 Po'sk pun~t W:UN1Id 
22.00 llemia OblPcana '96) 22.55 Prze 
qlqd katol:ckl€qo lyqOOnika .. Niedziela' 
23.00 Sdnkluariufl1 Md!~ 802el o Zlotym 
Sercu w B~aurdillg . lilm dok. rrd~c ;a 2013 
23.55 'Aulymp chw,lt> 00.00 Siowo życia 

08.30 Wh tne Houslon: zawsze i)'dę nę 
korhać· dramat. USĄ 2015 10.25 Opera<:j" 
plastyone do DoprawKI (lO) 11.15 Pomysi 
na dom 2 11.50 Premiera WP Nc'lis 1150 
11.55 Nyremonlull pokO(hai 12.55 Poko' 
cha. lub splzedaj 8 (20) 13.50 Pokerl <li 
lub sprzedaj 6 (6) 14.50 Po~oehaj lub 
sprzedaj Vancouver 3 (10) 15.50 Pokochal 
lub som'daj Vancouvrr t (2\ 16.50 Fu 
mera WP Nel'lS 16:50 17.00 Prem;era. Wy' 
śelQi Sf)ilrtan 217.55 Premiera Aulosll1ldd 
przez pleklo (5) 18.55 ZjaWiska nadprzv 
roo1One 2 (m 19.50 Premier d. CK Oeze' 
lerzy (1) - komedia, POl/Węgry 1985 21.50 
Premiel d MtSlrzowie Kabaretu 12 22.50 M 
slrlowie Kabare~ li 23.50 Mistrzowie Kaba­
relu 01 .00 Kabaret , !a żądanie 

09.30 tnformacje kulluralne 09,55 5ensc 
cje XX WiekU 10.45 lunka film dok. Pol 
2071 11.50 Alfabel Andrzeja Dobosza 
12.10 Slpital na peryferiach (2) 13.20 ff ' 
leskop HuOble'a i cuda:/Szechswiata I,lm 
dok.. \'lIk. Brytania 20.19 14.20 IV poslUkl j 
wań.u wl~ingÓl'l (2) fdm dok Will Brvlania 
2012 15.25 GerliuSLe I flldrl'IC ~\e. Jal ClQ­
chiaiski . film dat. Pol. 2020 16.25 E~ L.' 
bns 16.50 Dateko od szosy (l·ost.) lS.30 
ĄmerVki!i\sKie dynastie. Ród Bushil,v ' l) 
19.25 Historia Polski Pamięć. film dok., I 
Pol. 2022 20.10 Pulkowmk ~wlalkoilski 
komediodramat. !'ol. 1995 22.05 Welkie 
mllV hlSlOIl Ol 23.05 Inlo W,lno 23.25 Re 
dV kr6lewskll' na Botkanact f Im dok USA 
2018 00.30 Bylo. nie m'ńęło kronika zwio 
dOllc6w ilislorri 01,00 Sensacje XX w'eku 

' . . 



.. 
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OS.10 Klan (4000) teleno~l3.. rol~lG: 
05.35 Klan (4001) • te:'llOweJ:J f'ol,ka 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporter6w 
07.00 Transmisja mszy świętej z Sanktu· 

arium Mat~i Bożej na Jasnej Górze 
07.40 Rok wogrodzie rraijJlYlI 
08.0S Rok w ogrodzie extra malJill'/1l 
08.20 wojsko-polskie.pl: 32/2022 
08.45 Pelnosprawni ma wyn 
09.15 Sprawa dla reportera . rr.~QcllY[l 
10.20 Fascynujący śWlał: l!leskop Hub-

ble'a i cuda wszechświata - film 
d,.. ' '~Ika Bl'lan 2019 

11.25 Rolnik szuka żony 8 (8) 
12.25 Szlachetna rasa weslern. USA 

l()f reI Am:lreW V 1.~(laQI~1l 
14.05 Z pamięci cykl pl elo , 
14.20 Okrasa lamie przepisy n JJ<1lvr' 
14.45 Komisarz Alex 17 (209) ~rial 

15.40 Jan Serce (5/10) senal. PolslCil 
17.00 Teleexpress. Pogoda n! 

17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Wojenne dziewczyny 3 (31) 
19.25 sport. Wiad .• Pogoda, Alarm! 
20.35 Bolivar (58/69) • ,enalliOlumbic 
21.30 Siedmiu wspanialyth western. 

USA 20lb. rez Aololr'e rU'.jUcl 
23.55 Śmil'tanka towarzysila i<Dnedlc 

US 7 I I~ "'ody Allen 
01 .40 Medicus 'm "1Q .• Nemćv20L 
04.20 Zakonczenie programu 

06.00 lapiSdla: I,lJrdelslwo (Ilit. Nanv.1u 
rru mordersIwo 07.00 JaF )eS1 ~wlcl 1 
08.00 omtard.l,ne ped 13>ta:/3 (126 
127) 10.00 Lombdrd. Zycie 000 l3~tiiw 6 
(30')-309) 15.00 lombard.lycle ped la· 
słali le (!>tJ, 5221 17.00 I ombclld. lycle 
pcd l<lsldlllO (5Z3J 18.00 nbard tycie 
pod Mlaw·. -~:1 19.00 u'l1bard.lyde 
pod zast<lu 10 :'i;'Jl 20.00 W ;,o[lCas~lI • 
thriller USĄ i'l.<'C 21 .45 Be. v y,'\,;' ra 
"Im sen$ciC'fll1Y i~)ard d 201S 23.25 C'or 
ry orzeł' dtani<1L JSA 1988 01.25 Z,uJl.l 
lot tła ;ed'/łabnym sz\.lkU (8J .' .1,,1 ISC kl' 
rodu 02.05 elllJ l1iI mlare 02.50 N- .e· 
dwa.'Jnym 'il1?klJ (9) rraa l!<)O 03.30 
Tel i 1(";\ ~iat 7 04.20 Mt'ru I\. ml"l~ 
05.00 DYlur 3 (38) 05.30 DyitJ" 3 ,4:.1 

07.36 mlaj" dzień 07.50 I3i>zpieana a7 
da 08.00 S€rwl$ 'rJo. Pogoda ofo 08,30 'N 
k\),"Ir7t' 09.15 SaIiJ.'l cliennilla'sb 09.59 
St'fWI~ rlr \'Ieekerd Poqoda Inlo 14.59 
S~'r. s Inro "eekepd 15.19 Ido dll t, 
16.45 101<1 Me<! 17.00 TE>leexn~s 17.15 
Telee.press Extra 17.30 Serwis mlc wee~' 
~od 18.00 Panorama 18.18 SerwlS In[(' 
1':e°'l!llG 19.00 Mli .-y ,(j ,arr 19.20 
51! ... 1'110 wee era 19.30 VI,tldomO~l1 
19.58 Gość ./radllc " 20.B llnęla 
rJyiUcfz'esta 21.00 IHE' da i~ u~ryć 21.15 
$/C(lcr;m okiem 21.40 f:. lT!Io ·/tek 
end 21.50 W t/le ,Ii 22..25 SelwIS inlo 
weeke~d 22.30 Y, lVi, nll.J extra 23.00 
Maą31'jn Śieoczy Nil y iJargds 23.25 lflfO 
.. e.oo 00.00 ':!iadomośt:i 

06.00 T~ Y«lrld SfXlI t 07.00 Pilka noznt: 
l arClliI\t6:' 09.00 il!ld /1Olna l arcnlw~ 
11.00 I'\llI.1 noira l artl1tl/Um B.OO PliKa 
notIla ; archi' um 15.00 Bc.~ Ga!cl PoI!.d1 
B<;.'(';f1(] l'IiJ1T1(\tI01S r/ GdiJI'lY.u "W<iIja super· 
POODVIi! Radomir ObrUś1iar. Pifllr Gude 
21082021 17.00 Pilila noina z ar(~hl/f1' 
19.00 PiłiQl noir.a z archll'll!m 20.55 ~iI-lC 
no2re: Liga holeOO!fil<a' mec r.,t Ot,'I' 

SI; Heerenveen 23.00 Sporty Y.o ·".l:IrJtl!or 
.f!dA 10 y;a'1<a Da1/el Rut~!:.vskl A1lnan 
li I 2fU02019 00.00 PiłXd f10lllil L ga 
trazyD: a fil!(,( SC Caullhia~ Pau e" 
S[ Palfll€l'us 02.00 SpollY wc:Jlkl: BJbllor. 
M'A.~ IZ ~l ftrNla AOOan Sle' 
S7';ń'>:l 0l02l02C 03.00 &1ks Gakt , .. las 
1kgas waga sYllUleklia l'olimo LOjleL • 
PearoCampa 

• In 

05.50 Barwy szczęścia (2631) ,",I di 
06.258arwy szczęścia (2632) 5eliill 
07.00 M jak mIlość (1660) <.end. Pol. 
07.55 Pytanie na śniadanie ' lIIilg. 
11.25 Rodzinny ekspres: Błogoslawieni 

czystego serca, albowiem oni 
Boga oglądać będą milllnlvr 

12.05 Rocca zmienia świat Iu.me<!ia 
'Y!J .• "1 Nr .m') 701'1 

14,00 Familiada leHulllel 
14.35 Koło fortuny lcl€lul"'lie 'ol. ol 

15.15 Szansa na sukces. Opole 20Z2 2: 
Jacek Skubikowski w O~'11I<.k() 

16.20 Na dobre i na zle (843): Trzeba 
być dobrej myśli SErral Pol5lla 

17.20 Smaki świata - po iberyjsku 
17 .45 Slowo na niedzielę pc rellglinv 
18.00 Panoram.a IJruqru informciCVllIV 
18.20 Va banque 'I~Je!u"nlei Polska 
18.45 Postaw na milion ·lelelurOlej. Pol 
19.35 Lajk! md:J<17yn kulturalny 

20.00 Program rozrywkowy r<lIr 
22.10 Hity wszech czasów ' 'naqaL'(n 
23.15 Zderzenie 'Im sensacyjny WiElka 

EryIGflId/Nieo, \tCrin'12C1( 
01.05 Z pOdniesionym czołem 2: Odwet 

·1, I sen>iltYJnv USA 2()(Jil 
02.50 Dziewczyna z ~siedztwa korne 

,~ rom,)ntyt'~cl USĄ 2004 
04.50 Rodzinka.pl ~eridl kom .. !'t,ISka 
05.15 Zakończenie programu 

06.00 Ale numerl 06.30 ,\le n"rrerl 07.00 
Ale ~umerl 07.40 Smelf ... (48, 49\ 08.45 
P'dLdfll~I' 2 :4! 09.10 DinoDU~"jq 17 
09.55 l tri' Peoile Mai ookry\~'Y (1.2) 
10.30 K!inka dt.j pIU$i,I!tlw (69. 70) 11.25 
;mMV l8J. a·j 12.30 SyIO SQbI\' ż'('. IC lO, 
13.00 Blale i f'1e~am"Sl'lny 2 r: 8J 14.00 
vpOI.Il'S(I dLh~t'( eśt. 'rlY S 111 III" 
a .. m. uSA 2008 15.35 i)m I Jerry Pirar 
ku~lan • film dnlfT' J~A 2006 17.00 br 

q\1iny 1 Madiloawr 2 ({O 22) 18.20 
Smerfy (25 2( 19.00 Psi Pdl/ol 2 (5. 6 
20.00 MOj ~.rdl mell l'IIedt· tilr dflłffłowa 
~Y. lIS.\ 200:, 21.45 Bohat~ro\Vle z fuklt 
s!11ry dr .mal JallfHor.gkoog 2020 
00.05 ZlemejSC€ • hor(or USA 2019 02..00 
Me numer! 03.00 lcJDójCie umysły a (llQ) 

06.00 WphJ~JllTcl'.J 06.15 Rediikqa Dz:al 
Sled~lY (26) 07.15 U,' M I czasu 07.20 
Sąsiedzi 08 43) 08.15 lid llam historią 
09.00 lianOldUP histol <1 10.00 Dl ;Iille Z 
DOlcml16w(·I) 11 .00 Poqr''"lIC r Ilw(41 
12.00 Kryplonim SZEf (14) 13.05 ' , Id7dy 
lombard 14.45 PoSlUl '"Wie 'I"r~ w Au 
~Iralh (l) 16.00 .... 0 li)' prle', .. otOl~Ó':1 
18.00 Miasto WI2S (5) 19.00 Aulostlada 
Dflelllleklo (il. 15) 21.00 Prel~ierd: TaJII~ 
bazy nazistów <' 22.00 rViel~ kol1$tru~' 
ci!! II Rzeszy (41 23.00 \4 U I sekS w Ro' 
s) film [Jok . Fe m 00.00 NIC';'lYJaSniooc 
lajemnice ~II) 01.00 S'1 Ć Od 1000 SOO­
SObów fi. 121 02.00 r05l~k> .... <1Cl€ hislorfl 
[4 5) 03.00 Patrol fatf\( 04.00 ~P<lr 'al~ 
śwal wędkarslllch pnYQOO (41. 421 

06.30 lti Power of Sporl 07.00 formuld 
~IJ WielI; ej Br/lam1 p()!!' /fi '",nie 

08.00 Formula E: ePnx !<crei Połudmowej • 
~ali!i~.(Icje 08.50 FormlJld [: ePrh r.J't>! 

PoluóruOwel·1. wyśc,g 10.15 1te POWN uf 
Sport 10.30 BWX: ~I[ MO.,ddliwr 20Z2 
Irce<;lyle kcblel 11.00 Ko!ąISWO ()f()Wt>~ 
M[ ~looac"ium 2022 2 dzi"ó 12.00 Ko-

koI>iel bur ol Sl:.:IlIdmavia . 5. elap 
14.15 (r ,1'::0 Arel:c RclCeof lornay 3. 
~p 18.OC 1{Of,1fS!V~ torowe: Ml Mona 

,o;u .. lWl l dlień 20.55 W1adOOl(;SCl 
21.00 !ioIarstwo Arctic Race ol Jf'hay-l 
~Iap 22.00 BMX: ME - IdOlklchlJm 2OZ2-
IM:Slyle męicmn 23.00 lhP. Powpr ol 
por. 23.30 WirlÓO/TIOŚC' 2335 Snooker. 

fumle) Wflsh Open w NP.WP'Yl -a lina­
lo ',y Judd liun p • JOt: ~y 

14 

04,40 Disco Gramy JI. Pc,l.ka 7C.z2 0530 Uwaga! I1H(jCl7yn '~fJO''PfńIo1 
05.45 Ukryta prawda (911) .el ;al, Pol 
06.35 KUChenne rewolucje: 8estwinka, 

05.25 Telezakupy TV Okazje maQUl\ 
06.00 Nowy dzle.ń rr, "Jrilm UlI. 
08.30 louis i obcy " [,1m ilf1Jmow<ll~ 'i 

t'll uk~rntlUrq/nanlaIBelqta ZOl!, 
10.10 Ewa gotuje MclQclzy;~ Polska 20P 
10.40 Bogate dzieciaki bez kasy 
11.40 Bogaty dom - biedny dom 
12.45 Górale (3) serIdl dok PoI,ivl 
13.10 Górale (4) ' 'iNi"1 dok. Pol,kd 
13.45 Drwale i inne opowieśd Bieszcza' 

du (103) serial dok. f-od,i! 
14.15 Orwale i inne opowieści Bieszcza" 

du (104) sellcll dek. Pdsl.i1 
14.40 Rolnicy. Podlasie (17) seria. Pol. 
15.45 Więzienie (88) serldl dok. Polskd 
16.15 WięZienie. (89) serial dok .. Pol51\O 
16.45 Więzienie (901 sef ul dok. Pol ka 
17.15 Więzienie (91) sr;rial dd Polska 
17 .45 Chlopaki do Wzięcia (257) 
18.15 Chłopaki do wzięcia (258) 

18.50 Wydarzenia program mf 
19.15 Prezydenci i premierzy 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 festiwal Przebojów Weselnvch • 

Mrągowo 2022 koncert. l'ołs~a 
22.40 Tron: Dziedzictwa nlll sr USA 2010. 

rei.lO pt lIO>lnsH 
01 .10 Lot "fenIksa" diamat sposacvII". 

USA 2004 r~. Jot I Moor~ 
03.35 Swiat według Ki~pskic" (208) 

06.00 I<.~anikl m odeqo Jnd,anv Jo~esa Z 
C2.: Praąa SleJl:lel 191 Oku 07.00 Dek· 
tor ~Idl Url6 (5) 08.00 Kom 'i< r Rr· r (10). 
Cios w serce 09.00 Komlsar ~ Rex 13 IIIJ: 
C"lemna strona 10.00 Hudson I Rp.x (6): 
Slybkl dOI_ 11.00 COr2J1ldOC9lui I ~':es 
7) 12.05 ltere! pallU'/'li i pies (8\ 13.25 
KonupielkJ . komedia. PoIsl;a 1981 15.20 
Premiera: Krot<\J plika' dramat USA!Niem. 
1001 17.40 Ąsterl. na olimpial!zlt kon .. 
d ił przygodowy F' JN:emJUiszpMllBełq 
~008 20.00 POQICfI~." dL;ct'Ó'o'I 2 • kome' 
dia Sf. ~5Ą 1989 22.05 '.4arlal Kombat " flm 
SF US,\ 1995 00.10 Weł'kend - ~.omedia 
~enSdC Poj 20IJ 02.40 Jpstes Bogiem 
dr omal biogr ar. POI i012 05.05 tfQwa Sce' 
nc ŚI iech" 05.45 Zdkollueme Dl 0iJ1 dlllll 

13.30 Piu.,en d " Cieb,~ 14.00 f,J!szol 
kulin? Th; pOl 'cl~ 14.20 AnIenoWI' rEmil:" 
nenty 14.30 Program J<alny 14.45 
Express rNj1or.erl! 15.00 Korcoł<d Cfc Milo 
sierdlia Bvieqo 15.20 Do!lI': hislori~ 
16.00 A1tenow~ remanenty 16.30 Prl 
wam I()(il,ny 16.45 ri~re« f1?:JonÓl 
16.50 POQrw 17.00 P'Jqrilll Iokdlny 
17.30 ':.lOs f(!Q10fIÓ'o'I 18.00 'roqrdm lokal 
11\ 20.30 Piosenka U C e1:~ 21.00 Rola LI" 
r,a 21.25 )llen~tk regrof\Ó1'f • zapOWIedź 
21.26 Pltjl ' lok" "Y 21.45 0ziennili1e­
q ono •• 22.00 "hd lOTTO 22.10 Kryml' 
nalna slódem~a 22.20 Poąodd 22.30 
Bazar'f baIdfK 23.00 Modil na ję.!yr, pol· 
sk 23.40 KlokOt., ek wiOlal. klokolwlek 
vne 00.10 Astror.ar 'lIm 

05.40 Sportowy WlCCZOf 06.15 JeZdZlCC 
IWO MS - I1Pfnlng 202Z skoki prlel ~rze­
szkody 08.00 ąe'lllAacryt "blalc1lcqcnda 
(G-ost J 08.35 PlYrVJrfe' ~Iud.o 08.55 PI ' 
wante: ME . RZIIl ZQ22 11.25 \" ,ilars[WQ: 
Mt Monachiurr.1022 'Inaly 14.05 WIO' 
ś\arst wo stud:o 14.30 ,Ika nożna: PKO 
Bi> [k!Jrdl,1asa 51udlo 14.55 Pililcł Illllnd. 

PKO S" rk~lfdklaSJ rneu: Ctacovla Piast 
CLl'iice 17.30 r,o!arslm torowe: ME" ,lo' 
nachiLm 7(Ju :J dzień 18.00 ~IVWclnie 
MI RI~m lOll l dlip.~ s~sJa l','ietzOl:c 

ni 20.30 Kolarslwu torol'/> . ME • Mona' 
chlum 2022 3. tlLiei' 21 .05 IIOldr,Lwo 
lorowe' AE Monarh um tO/l, studiO 
21.25 Sportowy weczór 22.05 PlIk,) noż' 
na' PKO BP flrstraklasa n ''Cl: CrdcOVIc1 
P:ust Gl ,~lce 00.05 Wloślar~wo 

Polskie Ranczo rOli Po!\f,u 2O' r 

07.30 Ślub od pierwszego wejrzenia 
08.25 Ko~ieta na krańcu świata (l) 
09.00 Dzień dobry wailacje 'nilC). 
11.30 Na Wspólnej (3471) sel al. Polskll 
11.55 Na Wsp61nej (3472) ser 'il,. Pol 
12.20 Na Wspólnej (3473) . mia Pol 
12.45 Na Wsp6lnej (3474) Sf'ral Pol 
13.30 MasterChef Junior JOlr. 
15.10 Tołalne remonty Szelągowskiej 

4 ~r"~'clm rOlf. Fulska 2022 
16.15 Weekendowa metamorfoza 4 
17.20 Kobieta na krańcu świata (2) 
17.55 Kuchenne rewolucje: Zamość' Ku-

ra Domowa/Ziemniak czy Karto' 
fel? proqram rOlf, PolSki! 2021 

19.00 Fakty, Sport JlIOljfonl In! 
1930 Raport Speedway Grand Prix 

19.35 Pogoda program informacyjny 
19.45 Uwaga! . maqalyn WpOI terów 
20.00 Władcy umyslów hrillet USA 2011. 

re' G~ ~e No" 
22.25 Czas na miłośt komediOdramat, 

Wiei, ' Br,land 2013 
00.50 Nieznajomi: Ofiarowanie ' horror. 

Wielka Brllan a/USA 2018 
02.35 NOC Magii 
04.00 Kto was tak urządził? llagJ1yn 

07.35 Nil do ukl Vi ia (9) 08.35 Go\iQlebox. 
F'/ed lcll'~{;orcm 15 09.45 [xpl t!SS. Pogoc 
da 10.00 McldrzeJ[MV Z KalarlvnlJ Bcr..ac. 
ka 3 10.35 ldmia~ lon j 11.40 ViOlny 
maqazyno .. ;e ~ Ip.~sas 6 12.30 Dzentelml" 
ni ~nia(y (t' 13.40 GogGI~b:Jx Przed 
lele\'/lzorem 8 14.35 3OQQieoox. Prled Le' 
lewizorem 11 15.45 ExPless. PoQOOa 16.00 
GogoletJ.:>x. Pf1e<! telev:izorem 16 17.05 
Usterka 14 (m 17.45 f xpress. Pogooa 
18.05 Dobra robota (101 19.10 Patent niL 
fI~ 19.25 Pdtenl Id_. IICSL 19.45 

Express. POQOda 20.00 Damy wleSriar.zki 
PL (1) 21.00 f(róloY.e lyc'a 10 (Z,. 22) 22.00 
R'ecry. :tóf',~h n'e nauczy I Oląlj! n,Clec Z 
(5) 22.30 Goq(jleoo~. Przed telcl'lilIJtcm !5 
23.35 C-oqQlebox l'17ed te/ew'lorem 12 

06.00 POl r 74 06.30 (!lialE') 06.55 
Pld dJIJ(\~ 07.05 C:la~ci ~lslol 07.55 
I y tanie na śniadan:e 12.05 Ksl(>ga KSiąg 
12.30 P'dnllo l m-,klą gb'lQ (l B.05 R~ 
lawnicv '91 13.55 LElo. m~zykil Labowa 
Waii.xytl" d Jd'itl D~jki· 2Ol~ - ,;. ,dO'llISko. 
Pol. 2022 14.55 Y.ata:ei I.elrld o(lfil 16.00 
I'rlYstaneK ~Iov. Inad 3 16.30 Kulifl<lffl(> 
w .• '\lr( 'v l .JOlcl KleSff 17.00 TeIp.{·xpW'iS 
17.10 'a marzenia l' (8) 18.10 SlilllSa na 
su~ Opol~ 2022 19.10 Informacie kul' 
turaln. 19.30 I'/ad.. SpIlIt f'oIJoda 20.20 
192(" IIli' mlt~ (7 21.15 Jperacjn Sa 
mum . dr olllal Polska i999 23.30 Polacy 
lo W!e:!Lf/! 00.00 ~~orJ.1hl rłeY/5 0035 Za 
mai 'enld 7 t8' 01.30 WlaoomoŚC"i Sporł. 
fu)ool 02.10 ly(le rad rOllewiskiem (9) 

06.00 Pika noira roRTUNA t lig" 08.00 
Sp'1rty Nal~i' .G.~la llabilon Agh! Nlijm 
09.00 SiclilÓ>.l ~a plażowa: PrI'Zero GP Pol· 
ske; Llql Sialkłfflkl 10.15 Sialk6wka pldlO' 
wa PfeZero GP Pols~lej lig Siatkówki 
1130 Sidtl0Ytka o1dźGYIa:!'reZlJfO GP Pol 
sV{'J Ligi Siatkówki 12.45 Sialkć.vka plażo 
\'la PIeZero IjP Polskiej lig' Sidtkó.vki 
14.00 $lalk6Y.ka pl;jżO\\a: Prelero er Pol~ 
sklej liQI Sialkow 115.15 Siclk/)</i(a "lazer 
Yra: FreZera GP f'Olsklej llij; Sła'kówki 
16.30 Siatków~a plazowa: Pf1?Zero GP Pol· 
skie 110/ SidiJt.tNIk1 17,20 Pilka nOlfldJOR· 
ruNA I I,qd ~ lell: GKS Tvchy . Wisla 
KrakÓ'I/ 20.30 ,> altro':.ka '7lI;zoym mecz 
tOWi!t:yski Pulsk1l krai'M 23.00 Piłka 
nożna: roRT:JNĄ l liga 01.00 Sportv walki' 
UFC on ESm ~ra V'i Crul l4<ll)iI ~ogucia 

13 SIERPNIA 
SOBOTA 

06.00 Galileo P' popularnonaul;owv 
07.00 Galileo pr populiJrnonuukowv 
08.00 Galileo pr p'.lpillcrl](jnaukowy 
09.00 Galileo pr. popularnonau~owy 
10.00 Galileo p~ popularrlllnaukowy 
11.00 Dziewczyny z drużyny 4 • kome<Jia. 

USA 2007. rei. SIi'Ve Rilsh.l'lvk. ,,~h' 
Ipy Benson cassie Scerbo 

12.55 Bardzo poszukiwany czlowiek 
ltJriller. W'€lka 3ryWniaiUSA!Ni~mcv 
i'014 'eż 4nlorl f.orbljn. wyk :;rig~ 
r :JoUr yyi'l, Philip Sp\'n1cur Hoffman 

15.25 Jaś fasola (1) SNia' 
16.00 STOP Drogówka ' r\J:jdLvn Polska 
17.00 Policjantki i Policjanci (90l) 
18.00 Policjantki i PolicJanci (902) 
19.00 Poflcjantki i PoUcjancl (903) 
20.00 Policjantki i Policjanci (904) 
21.00 Policjantki i Policjanci (905) 
22.00 Sprawiedliwi, Wydział Kryminal' 

ny (588) ~rlal krym., I'olska 

23.0D Sprawiedliwi' Wydzial Kryminal' 
ny (589) seridl klym. Polska 

00.00 Prawdziwa jazda komedia sensa 
CVJlld. USA 20\4 re! 'im Slol v, W) k. 
I(~ Cube. l<evin Harl 

02.05 Ucho Prezesa 4 (6) serial. Pol 
02.25 Disco Polo Life mUl .. PolSkil 
03.25 Top 10 - lista przebojów ' mUl 
04.25 Top 10 • Ifsta przebojów muz. 
05.30 Telezakupy TV Okazje maQcllVn 

06.00 Delekl/lvl :1 dki (f32j 07.00 Z(V' 10 
gOli,rw:t '17) 08.00 KSlczniaf<.:o a~ '11 
r-u:.lwykla GW:aldk.l fi(\' df1imOl'lany. uSA! 
Indie/Korea Poludn.owa 2017 09.45 leczo' 
wy oooz' komecie. CIechvIuSA zon 11.35 
Jaś fasdll14. 2) 12.50 Nasza kl.~sa 13.20 
/laSia kld\od 13.50 M"docopler 117 i24. 25) 
15,55 Med (Op'e' "' (76\ 17.00 Me1icop· 
ter 117 (Z71 18.00 ColumłlO'J (' 20.00 Sep­
laCJor) (81l 21.00 CSI' KrYITlflćlne 'a(j.1dki 
~'iilmi (I~O) 22.00 0.$1 Kryrnin<1lne zagi)(lki 
Midmi (151, 23.00 Wi~lfI(jIJwi~ 143; 00.00 
WikingOWie (44j 01.00 Dancing wi\h the 
Sta!). laolec z gWlazdal'li 3 02.55 Senn'r 
III! 03.25 S:Jperludlie [xlra 03.40 8,sr.o 
Po:o life 04.40 Disco Polo Uff 05.45 Te'(, 
lakupy TV Oka/je 

07.15'0 IE' BorowICI Podróż" LI' ~.rnil~i~m 
07.45 Smaki ~l'Iidla lJIl b.'!)'jskU 08.20 
(',tganci hls:oril 09.15 Kolo lo1U1w 09.50 
PostcJVj no 11,licn 1 0.50 .lla~sa na ~U~C{'~. 
OjlOle 20202 12.00 GiliillCOibiÓI TVP Rot 
lV'ftkil 12.45 Sekretne lYt e kot6w 213.40 
PrY'walne Z'0e lwienqt ,3J 14.10 rnv 
rodl'ik no 'ropie (In 14.50 P-:l~law na mi 
lion 15.50 Andre Hlec I'tai '1/ 1/1 rr 
świecit: 2 (2) 16.45 Wie k. test o litetdlur le 
18.15 Anvlhil!) Goes. Alp jazda! 19.10 
,'łojClech Ce~owsk, . boso prm ) 'a: 
19.45 Zycie to kabarel' ~ilbarel Super 
ShOl'i DWÓjki Z 20,50 Zycie tJ k<1ooret: Ka 
baret Letn,ij Porq21.5O Postaw fliI mr:or 
22.50 Big Musie Ouil 23.45 L Pana Boga Iv 
oqrÓ(jkJ i9, 10) 01.35 Kolo łorluny 

___ -.l 

07.00 Setna rruzyczna 01.55 lntOl1Tlilcje 
kutturaii'l" 08.20 SloW(1bia~ip 08,55 ReIV 
S€flV 09.55 iłr Il~ lala. tam t .. dOi 10.35 
Ctlerdlle~.o,Jk~ (18/ 11.50 CzlenJlieslo­
lalek (19) 12.55 Muzeur 5lanisława Wy 
spiańskieqo \ Krakowie 13.20 Janosik 
'Im przyq Pol 19~ 15.45 Mczyl(il Skalne 
go Podhala 16.10 frlfl1('(,J Palus/<'łI lilm 
ralTlil1ny Fr 2001 17.50 Co ~atej? 18.30 Le­
Qendv fUrka 18.5S leaend, roCi(Q 19.30 
inforrnacj. kulllll~lnp 20.00 Genttl'lTliln 7 

rewoll'K'rem komediodrama' ',n Ilfytd' 
niaJUSA 2018 21.45 EuropefSk: S\dIJiorI KuJ 
turv - Rzeszow 2022 . kuncel L Polska 2022 
22.50 Laą.oona • damal. ,ranclcl!R~Jal 
NemJUlwd/Holcl~dia rolI 01.20 r~ dalel' 
02.00 Informilc,e kulturalf1!' 02.30 Auto' 
portret l kochanką f:lm ObvCL Pol. 19% 

----, 
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05.05 Szkoła (395) ~r al P.lIilOCf. Pni. 
06.05 Wiza na miłość 5 reill,ly s,>tow 
07.00 Wyluzuj, Scooby'Ooo! 2 (1!W26) 
07JO l!n moment (6/20) sel 'u: DoI:.KJ 
08.00 Babe: Świnila z klasą fi~'ll la1)ll,j 

ni AU$tr8I'J/USA 1995. reI. QlliS 
"oon. wyk. James O"om:;ełl 

10.05 Ukryta prawda (739) . serklI. PoL 
11.05 Ukryta prawda (140) wia Pol. 
12..05 Ukryta praWda (741) ';i'rl;ll. Pol. 
13.05 Ukryta prawda (142) senat Pol. 
14.10 Dennis rozrabiaka h;medid; USA 

PP re 'I r~ Castle. W'ik. waller 'Ailt · 
li 3. 'Adso I Gambie 

16.05 Ja cię kocham, a ty l nim kornI" 
di,; Us,' lOOZ f1?i. ~ter Hedo • 
IYvk ';Ip.\Ie Cilrell. I;f!ile Binoche 

18.20 Akademia policyjna 6: Operacja 
"Chaos" !almedia.lJSi\ $.rei.P~ 
lei Bo;1ell. wvIi,. GeOlge Gayne, 
Mat! M,-COj'. Butlba Smlh 

20.00 i!rmlnator 2: Dzień sądu film Sf 
USAIfra ",d fOQ leź.Jomcs CiIlle' 
ran. ,wr..1.rnołd Scll\"~ Lin' 
d, Haro,llon. Ed,.,d·U furlong 

22.55 Niepamięć ' rJrr $( {]SĄ 2Oti.też. Jer 
StDłi Ko~lnski. v;y. 10m C'UlSll Mur 
gan frePfJl<!n. Olqa ~.urylei1kO 

01.30 lIjenmice pól śmierci (6/14) 
02.40 N.OC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

1530 Wiel/ę Boga 1~.50 Co IJv bylo. 
qdVhV z\';iclz~ta mó.·;il~? 16.00 ICllorma 
qe dnia 16.10 Pmrot. lJ!\ró .. ,y ,ilrn 0010,., 
PoL 20'S 16.55 Rot -:lS1f1l'ile<k1' puvw;c,. 
(er,iepa l1 'P.C (II firrd()'· Fol (()18 17.30 
.'hI'lOŚt SIOvI~ 17.55 PoczEt, leJklCt, Poli! 
kow 18.00 Ąniol PańSk 18,05 1rlonnacje 
drl" 18.15 ROlIOO~ Y nl~do,oriaol1e 
19.25 S 'I,~tv 'Id Kdidy dzień 19.30 Memta 
, Neba 19.45 McdJifwa l lelelonlcm'rm 
Ijd1i~lem dzieci 20.00 InfOl1llcl(je dma 
20.20 RÓ7an ee 20.50 Serce dlJ Ukrainy 
21.00 Ap€1 JasnOQór<ki 21.20 'nformaqe 
~Olo 21.40 Pols~ punkI w'dzen'a 22.00 
SIO'. serr.a (691 22.45 Oto ,o. rm:. mrae' film do(. Polskcl2018 23.45 ',dl'idn pro 1iI1! 
. f'lm doli. Po:ska 2010 00.00 Sil Wr) Żi'Cicl 

06.00 Porrwslol'le! O<Jmd~ l 06.20 ":mi 
s,owe ogroo( 2 07.00 "om 151 e v.jI '1d~ 2 
07 .20 PomystJ ,~e OQ'OOv 2 08.00 Wv e' 
'11Ofltuj i po~ocIlaj f h.:1l>!'mizab€th 09.00 
WyrenJa1lui i [Y.lkoctiai led i Shcllnoo 
10.00 Pokochaj lUb spt'll!da '.'a1CO!:vef 3 
:n 16 ł7) 13.00 MistfZll'lllPKaoarewt2 14.00 
"'<r'J()W\e K&Jare1 r'" 15.00 Tatmlica ko­
dl. Sog; Ilm dokufTl''''laln~ USA 2018 
16.50 PI~miern Porrrp l' J Im h!S1oryczry 
Polska JClT4 19.50 .'~ /ub s~ ViIl­
.ou; .,(11.12) 21.45 .qllCtw~KabaretJ1 
22.45 'diStr..QII,if> I\al)are;~ 7 23.40 iStIZO' 
," ~ :tu6 00.4O !I~.v;.c~etua 
01.40 ~ł". "zoWie KaharetiJ 02.05 1'" . iay 
.oct '/HJle (3) 03.05 lla;.ied,'eI 17, 04.00 
'-'remierif Hot r~t~ ort NIM 

06.05 !!vI taki dzieli 06.20 Ąboa. G('j> 
film dof PoL 2020 07.15 PrzylO'1nif 'I,> 

tropie (21) 07.45 WOjoo.mi() -~u 08.20 
Al[et'ill,/;/V ~ ( 09.30 InlJrUIJ.e k.lu 
ralne 10.00 O,rasa Iilmle przepsy 10.40 
Amsterdam lo'ldvn. Nor,ry Jork. WSDclM 
la trój,a (1) 11.45 Wsn'SI~Il' lu' v 51'.ial 
12.50 OZI le krainy Ąuslral f2J 13.50 
"l hnid dwudziestoleci;, 14.25 odl'!! 
erVSka (s 15.50 Tu Ylszystl;o e~ p, ; 
16.25 Teleskop H~bble'a I cu1a 'N,L .h 
s a'o /IIm(jQU'I[~.Brytilflia2019 17,25 
SPÓ! Il 111storię 18.05 IQ klopoty Bo", 
$!II (2) 19.00 GII~ancr hi510ri 19.50 łio, 
1981 Kalendarj~m (32) 20.00 Winnetoo I 
OI~i<1fterhand western RHF lXj!fr/Wł 
f%I! 22.05 flsto la 1'1 postaciach 13pisaru 
00.05 darci . firn rIoIII~lny. Poł- <l20J3 
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04.40 Klan (4002) h r.lt'la i'IolSll.l 
05.05 Sprawa dla reportera ' maQillyn 
06.00 Slowoik polsko@polski 
06.25 wojskollolskie.pl cykl rt'P. 
06.50 Slowo na niedzielę p[ rF.I"QIJny 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 Tydzieó m~lldlyn rClnlc.rł. PoISI(iJ 
08.30 Zakochaj się w Polsce • ffiiI~ 
09.05 Weterynarze z sercem magazyr 
09.45 Więcej nii solidarni l, ~II<I). 
10.00 Transmisja mszy świętej 
11.35 Między ziemią a niebem mao 
12.00 Aniol l'ań5ki prograr rPhg'Jny 
12.15 Między ziemią a niebem ' 111 [J 
12.50 Więcej nii solidanii ""KI rop 
13.15 Szpiedzy wśród zwierząt 2 (3/4) 
14,15 Z pamięci ~wl ~I t't01lUV/ 
14.25 Przyrodnik na tropie (39) 'tO.4: 
14.50 Ojciec Mateusz 26 (340) 51'''01 
15.40 Jan Serce (6/10) . sę; lo. PolSKo 
17.00 Teleexpres.s, Pogoda nI 

KOMEDIA 

17 .30 Jaka to melodia? 
18.30 Wojenne dziewczyny 3 (32) 
19.25 Sport, Wiadomości. Pogoda 
20.15 Bolivar (59) ;e1i;J1 kOSI,JIrIJWY 
21.15 A psa biorę ja kOr:1t'd a. USA201b 
23.00 Medicus filIO PllVQ, N'em':v 2013 
01.40 Siedmiu wspanialych ::eslern. 

USA 2016 lez AntOinp fUQua 
03.55 Z pamięci cv~1 ielEIOf\(jyj 
04.00 Zakończenie programu 

-- T"i puls -

06.00 PrJ dliwe moty vy (17): Gdzie 'esl 
Kamola 07 .00 Ga~cn' orneclia, 'rarrlal 
Wlo(hy/Hislpama 1%5 09.10 GOŚCIĘ. go' 
scie • Komedia franCja 1993 11.30 :rzej 
muszkieterowie' f,lm ko<;!rJf'101Y\ 1,lem! 
rranCJa!Wiel~a Brylania!IJSf. ?Oli 13.35 
Ostatni legion dódmat hisloryl.Ln~ Frdn­
cja/Slowacja!WIk. B''Itania/l'/I.2Q071S.35 
iN Imit: króla fil11 prn'<l, N'effiJ'l\,lOadaf 
lJ\A2OUT 18.0022.Mazurska Noc Kaoare­
'o~'óa 19.00 22. Ma7Ursk.J l'Ioc Kabaretowa 
20.00 H~rtwles frlm pt7yrpjcN.-y. U 'A 20~1 
22.00 Trzyr.a:;ty vlOjoW" ~ r:trn prZi(). uSA 
1999 00.05 lelazny rycerz film J1t7'I~' VI 
Bry!iin d/USAlN l'Il1 2Cll 02.30 ZobaCz to! 
Taki jest sWlal7 03.10 Na~1a: Mordl.'f· 
sit/o (17) 04.20 RodL,mv int~r~s 6 (lS) 

08.30 'fi kontu? 09.15 SeNI'S lofu. Pvqo· 
da Inlo 09.50 liOrOniCP 1/ 10.59 Ser,~ 
Inlll t'ln.ekPnd. Pog.'(ja Inio 11.29 SPIllis 
J weel!l!nu 11.50 Salon dIIEno'kars~ 

12.30 Serw:s inlo v",e"PIIO Pex; ;da 'nlo 
16.00 O~iN" ,iar\ 16.29 <el [e 'ofo 
weeKenr 11.00 Teieexpr~ 17.15 Te'-
epress [~lTa 17.30 ~1€PXp no 
17.45 Se"\\IS inlu M!€.end 18.00 Pari)1 J' 
na 18.18 SeJwisi~fo wt!eker ,: 18.25 'itu' 
dlf'[achód t8.50 Il'jFO v ,+ 19.05 Glętla 
lSlrośc 19.30 1'I'~OOlTlOśCl 19.58 ..;( ŚĆ 
.Wlilccmosc( 20.13 ~~in. la dwudT'es 
21.00 . pelnvm Sv;let e 21.24 Se-- is ,(l­
IQ I~eekend. J>oQooa Inlo 22.00 Serwis ". 
io weekend 23.00 INfO wleQÓr 23.55 
Serwis nlo '.'Iepk~nd 00.03 łiladomOSCI 

- ~pQWT' Don MEWI; I .. _-_ .. ~' 
06.00 :raf1S Work1 Sporl (PlOgram poświę' 
cony najOeililWSly1T' y,'/fIaI7eniom '" sporrie. 
Co Iyt\zicń Jl(lznajemy \'ł'/tJitnych zawodri 
kt1tI i ich osiąq~lęcia liIIilwflO w ~ ~ 
I zupełnie nietypo.',..,th !!yscvpl inaclt) 07.00 
Prlka mina z .Irchiwurn 0930 Pi!kanoz'<ll 
archl rum 12.15 Sia!kĆI'I plai~.'IiI po Zr: 
10 Grand Prix Polskiej liQi Sial (W,1u 1330 
Siotkówlid P!dlOwa PreZero Granc pr;, Pol­
s~,ei Lqi SlatkÓ' ... i\, 14.25 Pika nczna:Qd 
ho\f''ldeiSka mP.CT Ar:: Ajcn re GItJI1irllen 
17.00 Pii~.J nożna: MLS -1leI.' Ne'.'l'llrl1Etl 
Buli, Orlolrrdo Cily SC 19.00 h/l«! "ClIli! l 
~r~hlł/t.lm 21.00 Pll . nozna lrq;; c.:'~ -
mea: fK JabIonec SK SIa~ia PraQa 23JlO 
Plika noma l dfchl\'iUlll 01.00 Sporty.ailu 
Baol,on !.'MA 9 . """'kc. M cI d' Kila' L:fn..lk.v 
Olim 16.082019 

TVP 2 
, -

05.20 SalWy szczęścia (2633·2b3S) se-
ridl obvcz<1Owv.l't ~'" 

07.00 M jak milość (1661) ·pri.1 PtI,1(;j 
07.55 Pytanie na śniadanie - IOdij. 
11.35 Polska od kuchni - Miss Wdzięku 
12.10 Bella i Sebastian 2 fil,lf,lmll'!'lY. 

f'll1fJd 'Jb r . L.II <In wg'Ja., 
14.00 familiada Ir.lelu· I~j 
1435 Kolo fortuny te . ·lur' n. Pul ~a 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2022 2: 

Myslovitz :;I~IJ I O. 001 ?(\'1 
16.15 Big Music Ouiz !elet~rnleIITlUl . 
17 .05 Lajk! ll'~g?'Vn ~uItUIilI1Y 
17.25 Rodzinka.pl (270) . seriJl Polsku 
18.00 Panorama prOCJ'rtIT in ormacyjnv 
18.20 Va banque telptllr~lej. Polsko 
18,50 Na sygnate (376) ser,a!, Pols)(~ 
19.25 Na sygnale (377) sel'<lI PoiSka 
20.00 Program rozrywkowy 
21.25 Moja wielka gl1!Cka wycieczka . ~o­

media 'Omani LSĄiHISlpan:a 2009 

23.10 Nasz najlepszy rok , 
czajo;'/'Y. J'r3ncja 2011. lei. 
~lap:str wyl Ana Gilarćot. fran\OIs 
Ci~1 Je· I Mai ( Rou:oL Pi<! Mamlai 

01,15 Francuski pocałunek ' IIOmeoia 
lUff d!l USĄl'lfelka BI yta:li3 1995 

03.15 Zdł!rzenie flmsensaqJny. WIElka 
BrvłilniaIN~emc)1thiny 2016 

05.00 Rodzinka.pl . senal kom. Polska 
06.00 Zakończenie programu 

06.00 ~Ie nun e, 07.05 WoICl~ch Ce;IOI' 
Ski !kM KdIil10V 1:7'7) 09.20 IlartJrr- /)(> 
finy i lOiJqi:lr.el wVSPV . clm Jllilil. US~. 
2017 10.35 r'lil~ ',~ Ow(']el s~.órze •• nil" 
dr.lm .. Rosla 2019 12.15 \010 brat nledź-
roż Hm anlmO\iany. !SA 20m 13.45 

tla'pię%niejsze ba~OIe Przepowiednld dlil 
sierla • 'Im lan iliny. Clechy/!,lowaCjdl 

Niell'. ZG2! 15.45 Nalpiękmejsze baśl ie 
oraCI Grimm. !Juch I', oulelce - basń f Im 
Niem. ZO'I 17.00 'ja;plękniejS2c oasnie 
tJlij(i Grim,1. B1t'~itr', ogo:> .• bdm lilm 

iem. 2010 18.20 Sm~rły 126. zn 19.00 
Psl ?atml2 \6 7) 20.00 ombant Zycie pod 
zastaw '0 '!lli-Jll) 01.00 lomllan:l.lyci 
pul zastd\·. i':. 5. 6) 04,00 ldbójuc u~ly 
8 (lBOi 04.55 'liIIer' '1bfrym :il!aku (4) 

06.00 ,lt!h ~.ul tlaSl 06.15 łieMr.ja D la· 
)lI'duy (li) 07.15 'r'Iehilwl uasl) 07.20 
r.qsiedi 44·:.'9; 08.15 Hanoiarze historią 
09.00 rłar:dlarze hlSloria 10.00 Dmale z 
!:lu om WY/ (5J 11.00 Pcq amcy milÓYI (5) 
12.00 ~ ryptorrim 'i1Ęl 15113.05 GVIla2cty 
lomtl.mi1l 14.45 ?oszu~ !,aC2e zlota w Au 
Slral (8: 16.00 r'l'em era: Wojnyprze;'JOzn, 
kOI- 18.00 Roli Cv Pod las ~ (31 37 33) 
21.00 Prąni<=ra ~ asto Y/'P:> Ib) 22.00 I< o 
SIę bo; HUd"~ • fi.m do1<u'Tlentalnv. franc.:a 
2Oi9 23.00 NleO(,,;r~te SEkrBt~ II Mlr~ 
Ś~ dl ... ·,. (4\ 00.00 "I,~wijaśnione l.aiem 
nICe (12) 01.00 Pr('11iera: Semen: ,a 1000 
sposobOW 'l. 2) 02.00 Posluk I'irlCle hislo' 

\6. I) 03.00 Patrol Tatry 04.00 Wspapia­
If<w'iłl ~kirr I<ichprzygód !ł3. 44 

0630 "Jl.I wnJ [ndlJrarK!' Chtr1pior,srnll: 
Vt~Scig 8ipdzinl1'j' w SulUce 08.00 formu' 
Id [. o;-f'r A fI<lrer PołutlniO\'lej ~wdli !kocje 
08.50 fer"'l ,la E: ef'm Korei Poludni~lel' 
2. w~ściq 10.15 -<clalstwo ME - Mona' 
·hl.lm 2Ol' w,Sclg ze startu w;róln~o 
15.45 1iDIarstwo: Ar~tl( Rilceof N~way' 4. 
ptap 18.00 KoIars[I\"; tOfowP Mr MOt1d· 
ćh[UII 2022 ,4 lU UO.55 Wiad:Jrnosc1 
21.00 IIJJjarslwo <OtJift IctJr ol Sra'ldina 
via 6. P.tilp 2155 W adwloScI 22.00 Jez 
c!zie( wo '.llstrloslwd św'at" l!Prrlą!! 
?SJl2 00.00 Snooker Mlsll/osa;d S~iólcl.v 
Shef!ield • rnecl najOi'rv Judd rump' 
Ronnie asull"/an 01.30 Knlalslwo lAt . 

ooa:;hiool2Ol2 & , 7(> startu ~pÓI­
neQo 03.00 Y.ola!stm,. IJ( Mona hium 
2022 . ,'/YŚCiq II' startu IV'i;xJlnego 
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POLSAT . 
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04.40 Di~co Gramy mUl PclsM?02 
05,25 }!Iezakupy TV Okazje "ldQd'lr 
06.00 Nowy dzień rrOCjrd'YIlnl. 
09.00 Pingwiny z Madaąaskaru: Misja 

świąteczna II m anr'l1Ol'l"f\. U. 
Lv 5. rE I ,r TIOWJ.1i 

09.25 falszywa dwunastka 2 kcmeóła 
U5l 2005 ff'l.. Mam Shaclkman 

11.25 Doktor OolitIle 2 ~.l).11l'drn. I SA 
ZOO! lei S!e't-e rdrr 

13.20 łolle lilm anrm.'Y>1a'I'{ IM al16. rei 
Mik~ '.łiLCl1el 

15.05lara eroft 11mb Rai~er: Kolebk.a 
życia fili" PrZVQoOOwy.USNNlelll' 
cy/.Japorra!Wm Br\1i1Oiilh klIonda 
20m. re!. Jan de Bolit 

17.40 Nasz nowy dom lealllySM\v 
18.50 Wydarzenia p ""ren [L 
19.25 Gość "Wydarzeń" rrubl;c 
19.45 sport 
19.55 Pogoda program ,o'n,·"~'·""" 

20.00 Kabaret na żywo. Młodzi I Moral· 
ni p IQlarr JW.f'(JlsKil2021 

22.10 Policja zastępcza korredlasensa' 
cyjna USA 2010. leL AGam ~~cKay. 
.,y"- Mar~ wenlberQ. Will f;!rrel~ Sa· 
muel L Jil{kSOl~ DWdvrle Joł1/1S01l 

00.45 Tron: Dziedzictwo flm f. US420IU 
rei JO'..ep~ Ko:,liIsk 

03.20 Świat wedlug KiepskiclI (198) 
03.55 Świat według Kiepskich (196) 

06.00 Por dl'hunki • et.udo "Im Pol 2018 
06-10 Kroniki mlooe<)o Indl.mv Jooesa 2 
(t3, 07.00 Doktor ~'alli" 6 (6) 08.00 r.o­
mlSdr! Re: 13 fl2): S. al) 09.00 Kor.'llWl 
Rex 14 (ty. ftagisterk. 10.00 t-: ldson I Re-. 
(7 Si SltUil.il umieram, ~'lf1Pfstwo nj€iJl 
l krymjnal~ 12,00 PfZ'{Qod, Melhna 2 (22. 
23t. PdOi :elTora: SllJ(lluch snów 14.05 JJI< 
zostat kotem ~omedia ff1lflc,a!Ch nyiKa­
rudo ;>(1'6 15.55 WJiól',(' (1(zy' dramal USA! 
Kónada 2014 18.15 PoIrot ~urty Id l'll 
krym.. ~II~. Brylaąla/USA 2O'J 20.00 J.J./a' 
ny r..J bluesa' drilmal Pol. 2005 22.05 l'iiiK 
z Wcil Street dramat USA 2e J 01.35 
MOftal Komoot ~Im < I;SA '995 0335 
Rej~ komedia P~. 19iu 0455 Nl.'Wc s,_. 
'la Śmiechu 0535 Me";' I.P 'e vrO<JI"IIIU 

13.00 Piospnka di~ nem!' 14.00 Ra[zka 
10tul~ 14.30 Proq-am "t.alrr( 14.45 
Ł~l)ress regror<iw 15.00 I\I'ronka do iiI)­
sierd1;d Boz<,(jU 15,20 KoSciol l bliska 
16.00 r,~le plDSeOO 16.30 '~ lol.a' 
ly 16.45 ExDIt!S~reoior\l,N 16. OPoQoda 
17.00 Progriim lOkalny 17 .30 WyproCJ~ 
wano w 11(11 e 17.45 Inweslll ':, \'j Po 
sk~ 18.00 PI.,~r;;rń IOkólllv 20.30 • 
B'esrada C'rQtlriskO'<;low,dńs~a kO[1(~ L 
Pol. 2022 21.25 01:enn reQTOrO./· zapr.r 
wedl 21.26 l'rogral1 IJl'I 21.45 .J7e!l 
n' rfgiof\On 22.00 Sto.! O LOT"'" 22.10 
i'.ryminalna SI !derma 22.20 Po'. cl 
22.30 M,1lC7flt' Glie1n<e 23.00 '09 <;Or/')li 
lnaQdzyn s~1ow~ . nledllela 23.25 Pvr­
senka dla Cet'ie 00.25 11010 lyc,a 

05.55 Spo. owy I Ier- i.Jr 06.30 Plyv.o"­
~'l Rzym 2022 01.55 f~lka nnma PKO BP 
Ekstraklasa 10.00 Kotar>!" $lud r 10.10 
KolJrsl'IJO: '.l[ -MO/lc.rt I n 2022 10.25 Pii· 
kil nożna kobiet [kslraliga 1UO (iloślac , 
siwo: Mf • Mooaclllum207.2 fir1a1~ 14.15 
KoldrSl'i'O ~tudi~ 14.30 I<clarstVfo. ~L 
Mondctli Im 2~ 15.35 arst~':o SiJ!lio 
15.SS ~Hka no! d. p.1'I'~oer L fga' mecZ' 
lech II P01NÓ • Polon a Warsza:la 18.00 
Plywanl!'. Mf Rllm 7ffl2 .:. d7ien' sesla 
wieclOrn~ 20.05 1(o1~r;tW!l torowe I.l[ • 
Mon<lct.iul'l20Z2 21.05 ~lars1wo t mwe­
ME • MOł;il'~hlum zoz. ~t!Jdio 21.25 
lawy ljieCIór 22.05 Jez:lzlectwO:I,,"o­
siwa SVtlata • Hemllll 2022 • s~ck p 'el 
p!1ezkOily I<onku~ looVW1dualny 23.45 
Wiośl~rsl~IO; !JE . Monacn um 2022 

05.15 Uwaga! fIlóqazyr 'I'pc,r~ow 
0535 Ukryta prawda (912) .enal 
06.25 Kud1ellne rewolucje: Borowo, 

lawka ~'u.,,; ,. r( P!. 20t5 
07.25 Nowa Maja w ogrodzie 6 
07.55 Akademia ogrodnika 
08.00 Ślub od pierwszego wejrzenia 
09.00 DZień dobry waka~je ITld'\ 

11.30 Weekendowa metamorfoza 4 
12.30 Co za tydzień d(10. , n 
13.10 Mask Singer 101 f J':.krl 12 
14.35 Johnny Enqlish ' k<X:1edkl 

-a. 'fr ",ka Bryta'lla/łra~cja 
~ Peli'! HJwitL .vii. Rawo" Ą:~in 

sor jo;" hkl'kov:h 
16.25 Królewna Śnieżka i Łowca bil>'! 

'ilm~~·;a . .1$,\ ?Ol? 
19.00 fakty, sport · J}'lIJln ,( 
19.30 Kronika Speedway Grand Prix 
19.35 Pogoda ' plUQfam inioJooCVIJlY 
19.45 Uwagal f1ld9dl~n oeportf'IOVl 

20.00 Ł.owca i Królowa lodu lilm lanta 
"f. JSACJI6 

22.25 Nocne tycie' lilm ~'1'rn;nalnv. USA 
20\,;. ru Bell '\lJtev. 

O 1.00 Kuchenne rewolucje: ZamoŚĆ - Ku· 
ra Domowa/liemniak czy Karto' 
fel? pr"!)ram 'ozr. P~:s~a ZOZI 

02.05 Uwaga! lnolJalyn repGrterow 
02.25 NOC Magii 
03AS Kto was tak urządził? • mdQdzyn 

01.55 Down th~ load 2 '5) 08.35 u!XłQle' 
Dox Ppetl" e,v'zoremll 09.45 :xpress, 
Pogoda 10.05 GUQQleoo) PI i 'd lelewiro' 
rem I' 11.05 GOóiJi;.Zka 1I0lillO (3) 12.10 
Dam th~ road 7. (6, 12.55 ~ 'ó1owe ivr a 
17 'Q' 13.40 Dam) I I'II"S~iilC7kl PI (71 
14.40 GoQqlellOx Przed leleW/zerem 15 
15.45 xpress. Pogoda 16.00 GllCJg'P.hox 
Prled teJew;zo'ern i4 17.05 Wa, the lme 
Prosto cło CIllu 17.45 Express. Pogor,a 
18.00 KrÓlo,'re z'/oa 10 '16. lli 18.55 Kró­
i'JwE lVC'Q T (lO) 19.45 E),JlIESS. PO'loea 
20.00 Gogglebo Prze(! lele-.worrrr 15 
21.00 C-oQQlpOOJ P!7~d lelewilOrem 16 
22.00 P.ZeCLy klorvch n;e Mucąl mn:e CI 
,,~ Z (b) 22.30 Down lhe cad 2 (7 81 
00.00 ~rllowe tycia 9 (2~) 

O6.00 ł~ .,' ~ h claSĆ\ 06.55 tlgr'iSV 
[uroI1\' (5) 07.55 P'IlUlile n' sniacła1,p 
1 l 35 Mlędlj l ;ilIlą d leue TI 12.00 
>rk Peh<~ 12.15 Mi~dlV zicmą a nr 
bP l 12.50 )\ Od niedz;", 13.00 
TranSlTllsJa 't!ily SI'< etel l kosl'I'J.a p'1I. 
Swetel 'rcl='I I'IKIlSClerl'ynle 14. tS h'gr'; 
sv lUfQD'( (6) 15.10 taln~ p~ 5 " 16.00 
Vlcj':rl'Ch C ir i SiCI boso D7el Sv.ia 
16.30 Pclilq t ~nedlil' 17.00 'eleeJIpress 
U.20 ~o filo f1c lla 2 (q) 18.15 1I.abclel 
Super ~h()" !)-,v6jk, l 19.10 nlorm~l.ie y.~I' 
!llral 19.30 W'cldW'1I)Sr' Sport Pogoda 
20.20 OSI!!I:ka en 21.15 Sodo . liiI" blQ­
Qfafocll { Pols~.a 2016 23.05 Kaba'eto\'.e 
Na 23.25 S"w.nr PI' skoJ :JO~k, 00.00 
!,dlliQt t Npws 0035 la ~ar7enla 2 ('lł 

06.00 PII!<.d noźna fCRTU A 1 iqa mecz: 
G~ Tych< Wlsla Kraf;ow 08.30 Sia KÓ\'.ka 
lJlę 'clVln' mecz lowarzy' ki. Poiska' Ukra­
ina 11.00 S'i!lww i plaŻOWd Prelelo GP 
Fo[sk~ JQI Slillk6wk1 12.30 Ten~5:' LaITO 
Superlga 14.45 SiatKówka plainv.a pr-ele­
ro GP Pc,lskiej lIQi 'iialkćv:k 16.00 S;ałków 
ka plażowa PreZero (;raąd Pr';( PoIski('. ~iQi 
SiatkOv,'k 17.15 Sictków<a pl.uo\\ pr-eZe' 
ro Grand p, ~ Poiskej ll(J SiatM\'I~1 18.00 
Sla .6wKa męlClvm' ea tOW(lr7~st 
Pt*:1\a U~raina 20.00 Plkano1]lcl fORTU­
NA l IIQd • fTll'CZ: Sial Rzeszów LKS lód.i 
22.00 Teni~ Turniej A' P .,' 1.1ontrea·u 
mecz flnalo'lIY gry pojedyncze, 01.00 
Bo . Rocky aox ing N qlIt w Kościer7vnie 
",Ikil NMdemJeiewSh'· MdIC~ PIOCha, 

ka 02.1020202 

no 
14 SIERPNIA 
NIEDZIELA 

06.00 Galileo (li: POI",ufaT1l(·lld Ik 7W~ 
07.00 VI zakamarkach mózgu: Oszu-

stwo pr poPlllarnor.a .Ikowv 
08.00 W zakamarkach mózgu; Pamięć 
09.00 Galileo pr popularnoneJ<I~' NI 
11.00 Dziewczyny z drużyny: Walcz do 

końca mmed:a USA; J09. r '7 ~.! 
It, :/oorJllJfI. wyk. ChJ,~tU1d MiiiJll. et 
dy Longo 

13.0S la Samba ' dlum.li IfOQrafwl'r' USA 
198{ rei. Lui) Vdldl'l 'lYk lou LI fi 
mOI li P!'llIIps. rsai \1 rales 

15.30 Sila modlitwy d'llfTh" clJyaaJOwy 
USA 2015. rez. Ą/eJ. KeoollCk. i~ lC 
<;1"I'~qs 

17.55 Gwiazdy Kabaretu ' rou 
19.00 Gwiazdy Kabaretu ron Pol 20'9 
20.00 Wierna jak pies. Policjantki i po' 

licjanci 'Im sP.nsaCYI~Y. Po ,kd 
2015. reL Jdkub Mi-;zcr.:k. wy Mag­
da Malcl'oOl ek 

21 A5 Oczy anioła I1rnlMt obyrliljOWV 
ust. 2:)01 ez Luisl.ialldo~. 

23.55 Genetytzny ślad Jezusa 11m do 
~Ulllellld'rl,. USA 2017 

01.40 Ucho Prezesa (14) serial I'J,ska 
02.00 Ucho Prezesa 2 (6) . selitll. Pol 
02.25 Disco Polo Life mu? f1>lska 
03.25 IIp 10 - lista przebojów muz 
O4.2511p 10 - lista przebojów mul. 
05.30 i!lezakupy TV Okazje nldQcll~1l 

06.00 rrelek V','/I ok,j: ~133) 07.00 Co' 
lunbo 13 'I) 08.55 Hrzl'l DiuQOno~ fi m 
ranlllj:ly. Niemcy 2001> 10.50 zdczafUWdlte 
krćl~stw() z,;'erląt filn oo~u'Oentatny, 
WI~. Brvtania 2014 12.45 GWI 7dV Kaba'e' 
t 13.00 Septagon fBi' 83): 4nonimOVla 
przesylka SprdHd Agnieszki 15.00 Pali 
CJdnlkl i Po iqallC (371-375) 20.00 S~pl~' 
Qon '84J: Porwanie Rudej 21.00 A.Qenci 
NCI$ .1$ l.ngeles ,) (!l. 6. 23.00 Godllny 
stracnu t"·llIer. Kaf1il(JalWIElka Brytania 
20W 01.00 Wtdlcy 1ll00;h (751; Letku AI'e' 
tyka 01 .30 Wlatcy móch (791: Rzulta KO­
szu'ka śrubov.kr~t 02.05 Wlatcy Inóch 
(8 !.lef\aOeId bol1atera 02.40 lap ID I stil 
(llli:bo 6l'1 03.40 DISCO Pelo LII .. 04.40 Oj 
S(D Polo lif~ 05.45 Te!eLdl\Upy TV Ok.uie 

07.10 10 Je BorOWIU. PodrólP.1P Sll'.aki~n· 
07.45 SfTIt1kl ś.',iata po Cerv.sku 08.20 
GiqaJ1(. hiS!op 09.15 Kolo lort lny 09.50 
Pos w [\ -mi ;1111 10.50 SZdO,o na SU~ 
Opole 2020 212.00 G,/laldOCJIi.f Tvp ROl 
ry;vka; IliZYka I kabllret 12.45 Sell~lne 
ly:1~ ketów ;: 13.40 ' rywatre lyr IVl e' 
r1q' , 4) 14.15 pr-lyrodr;ik ra tropi" 081 
14.55 Sanator);rr m:iOści4 1555 AnCre 
llieJ: niw. Vi 1101111 $l'Il~ ~ : (3) 16.50 
Wie ki test O lesie 18.20 \nytllinq Goes. Ale 
iaro,,' 19.15 Wojc~h Celrcwski • boso 
prZe7.\\ld! 19.45 Zvcie to i<abal't Kaba 
rel Super ShoIrr D'.·.ojk 22050 Z)oe la ~.d 
balet Kdbaret LetmitPorJ 21.5O ~la·" na 
JTiłlon 22.45 Big Mus c Ó'J:1 23.45 u t>ana 
!loqa w ogródkult t2-osLl 

09.55 il pewna ladOr'1OŚC' Wrn krótko 
Jl1Pml70'.'lY PoL 2014 10.25 Tr7eci f,unkt wi 
Czenla 11.05 Sza'eń5(wd panny fI'f\ (I) -
f:lm ob.,u Pol 1984 12.10 Kaprysy lilla 
rza . J..orneda. Pol 1973 13.20 Gentlelllar z 
r~woll'lerem komedIOdramat Wlk. Bry ta 
nialUSA 2018 15.05 DwudziestoleCie W[J)() 
• Daniel Balcnboi'" Anne·Sopl.le MJtter I 
"b-'ItJ Ma ~ncer L Niem. 2019 17.15 Ne­
dZieła z.. 18.10 NJe(!ńe1a z~ KrYStyną Pron' 
ko' 15. Krajołly festiwal P;~nkl Pol5kll'I 
Opole TT J400 'al po 1ka7e' koncert. Pol 
1977 19.30 '1llol11dcje kulturdlrl>: 20.00 
Weekend ostatnie, szansy' komedia j I;l 
Bryt<lnldJfr 2013 21.40 Tneci DUnki Widze­
nia 22.25 'tIol;ary]l1'/ tJcklrnen~ Księgarnie 
Uoweqo !or~'.' Iilm d()~ .. USA 2019 00.15 
Przepraszam. czy tu blJq? • mm sens.x:. Pol. 

• In 

05.05 Szkoła (396) "['al pa'ar\!.~ PoL 
06.05 Wiza na miłość 5 .al.!" ~iOW 
07.00 WyluZUj, Scooby'Ooo! 2. (n/26) 
07.3o.Babe: Swinka w mieście' film (d ' 

m il1j.I;o.Ą'~'lstr,,1 i\ 998. rel. Geor 
~~ ~ilIH .-ryK. MaqdJ Szubt)ns!ll Ja­
m~s Cromwell. Mar~ Steln 

09.35 Ukryta prawda (743) . SP(~I . Pcl. 
10.40 Ukryta prawda (744) sPflal Pol 
11.40 Ukryta prawda (745) >\lf:d . Poł. 
12.40 Ukryta prawda (146) SPlla . roI 
13.45 Oennis znów rozrabia I\(;lned d 

liSA 19':10. re, 0'.0 les t K.1nga~1 
Wy~ JUit11l uJ()oe~ Dor Rc,!es 

15.20 Wehlkul czasu 111111 ~r USA 2002 
rei Sirron ~lell$. wyk. Guy Pearce 

17.25 Mawrick western kOmed.1.· .. V USA 
1994 'Te} RI~IHrd Dooner WVk el 
(\bS{)n. Jodi' losler 

20.00 Jumper - mm w l~godo :y. USA 
1008. re, J 'ul) liman 

21.55 Kod Merkury - t,'mf-"n.,.""t·m· 
1998. I':L Hdrold Becke 

00.10 lIjemnice p61 śmierci (7/14) 
01.15 Druga strona medalu: Alicja Tysiąc 

talk-~how. Jolstlil2u09 
01.50 Druga strona medalu 2: Aneta 

Krawczyk ~I~ ·s~ ,.'1. l'olsiIiJ i:iG 
02.25 Oruga strona medalu 2 
03.00 NOC MagiI 
05.15 Zakończenie programu 

15.00 Wies 10:e f\..ka 16.00 r for'Tla 
CI~ dnlo 16.10 KOllcer! li l~n 16.45 
Prówda a 1115!Ofla 17.00 ZastailłOl' '2fler 
RP 17.15 Sek'et~ mnch6w 17.30 Sól l f' 

m 17.55 Poczet \'Ilel.ich Polakól' 18.00 
A.'Iio Paf6/{. 18.05 Irlormocie !lilia 18.15 
ROlmoh'Y IIE'doKOf1clor.e 19:25 Śyi~ty liv 
każov dlPÓ 1930 Opo.v'eś~1 L i(s,eg' Cn6t 
(33) 20.00 11formacie d11a 20.20 RÓla 
niąc 20.50 KazdP 1\'CI[> jPSl cudem 21.00 
Apel Jasnogólski 21.20 Inlormac:p dnid 
21.40 Re rnspekcja 21.45 Slan bezp e· 
czenstwa państwa 21.55 PawiMi/OC {id 
duchowe' film dolaJmentalnv rra'lCJ<lZmr 
22.50 ~~lvclne ch:lile 23.00 xl m'i to 
l idLimv l daleka widat lepiej 23.30TalTl 
gdlie 86q ~Iam 00.00 SIorio żYCid 

06.00 Pomvslov.e oqrody 206.20 ramy 
sto.le ogrody 207.00 Porrysloy,e O()rod'{ 
2 07.20 Pomy:;I,:lI',~ cqrooy 2 08.00 ~re 
"'wluj pokochal 10.00 POkocha. IJlJ 
S01leckli aJ1COUVer 3 (l8. 19. ZOl 12.55 
~aml,3lenl Ameryka 17 14.50 CK Del~·t~ 
'2'1~) ' komed'a PoIskalWęqry 19S5 16.50 
PreJT1i~ra' Potop l2nsl) 111r.l hl' ·o·vun~. 
Polska m~ 19.50 Premiera Marr la;cnl 
.Ąmerykd 17 21.50 t,lisli iowie K"Il~1 et.u 7 
Ąn M'u'Mru/Sl'vmon Łaoo;,-sk 22.50 Mi 
strzowle ~abaretu 7: Para~ienormaini!Chy 
ba OO.OO '~ slr70wie Kabarelu 6 Para nr 2 
01 .00 I. ? 3.. Kaharet' Wino. kobie.}· 
ŚpIel" 02.00 Murderstwa dla pienlędlV II) 
03.00 NawieDzeni () 9i 05.00 2 1 Ka 
balet!. Dr Dra Ono 

06.45 By' taki dlień 0655 ~{lt\l.a "">1"0-
qćrSilil hlm dok. Pol 1997 08.00 I ~urgia 
qrecko~atOilcka l katl'dry we Wroclawiu 
09.05 Alternatv\'.'Y 4 (2) 10.00 Inlorrr.dcje 
~u.lUlarne 10.20 Jk'asa 'amie przepisy 
11.25 WoJowniCV czasu 12.05 IV poszuki­
waniu l'Ii~nCJów (2) IiIm dG~~ W t, Bry)c1I1io 
2012 13.00 Dzika przyroda BII!i~icJJo i Sroo­
koweQo Wschodu 13.55 'łoi kolie hslori' 
14.30 ModrzeJeI'lska '4-, 16.00 Nie tot rl 
prosta hl~tOnil1 6.30 .. gand hislor 17.20 
Reportat 17.55 Na klopoty Bedna'sk, 13) 
18.55 Czarnobyl. laO s tr .... ogl • film dd . 
1'111 Brytania 2021 20.00 WielkIe ml!V hl 
stori, (Il 21.05 .Akqa pod Arseraiem' dra­
nat Pol '977 22.55 PulkfJMllk Kwatkows 

komed odramai Pol. 1995 01.05 Poiar 
'atedry Hotre--Dame • filM dok. Fe 2019 
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04.35 Film fabularny lilm chyC2a:owy 
06.00 Sanktuarium 'Inl doklJlllentcl' 

f" II kil 2OtZ, reż Gr7l.'1)or l $tyla 
01.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 Homo Peregrinus I,lm dokumen 

t"ln", Po~ka 2"'0 
08.40 Kn yi acy Im h 't. PoI'~,a ",' 
11.40 Święto Wojska Polskiego 2022 
13.00 Wojna światów 'Ir d()i(11 II;! 

JI 'Y Fo ,ka ~YiC 
14.20 Polskie jednostki specjalne. For' 

moza, komandosi morscy film do' 
tllm~n'.;ln\,I~ -1(020;>1 

15.20 Wyjście awaryjne ' konl(>j'J Folsk.a 
1987 r;1 RI)I'I'l~n l.alu,kl 

11.00 i!leexpress pr, f<JI"1lril 
11.15 Jaka to melodia? 
18.00 Jasna strona Mocy. festiwal Mu' 

zyki Chrześdjańskiej. Abba Ojcze 
• Pielgrzymi śpiewaj q utubione 
piosenki Jana Pawia II O~IC 'rl .....----

19.20 Sport 
19.30 Wiadomości l J In 
20.00 fest iwal piosenki woJskowej 

państw NATO l\ "k' 
22.55 1920 Bitwa Warszawska d'",nat 

.. ' ,e'lI y PoIskil2011 
01 .00 A psa b iorę ja ' ~()(1)"d<l l,SA )016 
02.40 f ilm fabularny mm cbvcla:~'Wy 
04.05 Sfora 0/9) ~nal sensat 'ol~ 
05.05 Zakończenie prOQramu 

05.30 !(ob J odd.'lal speCjaln'l II 06.15 
Kobrd oddzlal speCJrtlny (14 ChrlYc'hL 
01.15 rrz~J mUSllQeter(\'Nle 011 kostlU' 
mowl. N emcvlrra:loa/WIE,ka BrytarrafUSA 
2011 09.30 W mrę króla fil .. nrzVQodo\'i'l 
Ni~mC'fll\ana(JJfUSA 20(11 11.55 Now 
przyQOdv AladYlla I<omcd", f(/Ili'lq . .:'015 
14.00 leąr.IM b'I)~t1,'I'kil2 ~.omed d ,JSA 
2003 15.55 E :>rdVn a .',' ~oszarach korne 
dl(!. USA 70 '. 11.55 Dlrlv Danong " film 
mlJr,'CIo U' ~ 1 20.00 ASlerix I Ohe:&' 
kor'tra felal kordd FrdncjaP~iefll{WI 
rh~ 2210 ' pJ111( ler · ~Oł·e<Iia USA 
1010 00.10 LII ,~czyna mOIego ~umpa 
~nr' I~ • ')r li 02.35 10OOC1 tO!. l.lkl 
l~ .1>, li 03.15 .. ombdrd t\'l:re pO<lla 
SIi);1 6 ( 18: 04.15 !enu r'd IIUillę 

06.30 Se liS Intu 06.35 Wslaje dZień 
06.53 PC100a InIQ 01.00 Ser\vlS lilIo 
01.12 v~ 11rze OB.OO 5.:; .i', l, iv 08.10 
M nęid ósma 09.00 Serl'iIS Inlo 09.11 ~i 
nęla dllew4td 09.40 Plan url3 10.00 ~3 
WIS In lo, °oqoda Inro 12.00 Inlc R,oort 
13.29 $(n Is Irlo. Pogodcllrll 14.59 Si'l 
'liS Inlil 15.29 'nlo c1lierl 17.00 ~ 

expre.s 17.15 ~IWpll.'>s (,tra 17.30 O 
co (hodi 18.00 Panorar" J 18.19 St'I (lIS 
'nfo 18.31 O ty'l1 Sle mów' 19.30 wlaoo· 
IlOŚCI 19.58 Goś( ,Vlad" 11>!' 20.13 ,ii' 
'lela dwudll'. ~I<I 21.00 Nil r1~ Się ~kryr 
21.20 Ser " Irh. r )(Jvdillnfr\ 21.50 W tV' 
e ,~Izi 22.25 Sel ,1n1.~ 22.30 \\ ty e 0'11' 

" e.-tra 23.00 INIO ,veczór 23.30 IV akq 
23.55 r 'I;, Irlfo 00.03 WI ~omO!<j 

06.00 SIi7clruca Novala ,PrOtram prryuli 
ta VlIc17()(T1 tajn;kr ~rleleclWil ScharaklP.ry· 
lO'J.'1Ine zostaną typy broni I omówione 
k~ie lwiqJane IltJl11 miSlistwern 5tr Le"­
ecklm pleoom zostana pOddane QWl3ldv 
pc!)kj!'!)o sporlll) 07.00 Piliii! r>OlI1d z r 
chl~~um "1aL)azyn pil af!.k 09.00 pilki; 
nolna l arctfwum " maQ3ZYn pllka'ski 
11.00 PI~ noil1a z arc/lli'lllm magazyn 
pilka"S~,1 13.00 Piliia ąGżna l <lr ch wum • 
maąalYn p lkaf3ki 15.00 SponV w U iN 
30 WG! Robert 81 \uek Virqll'u rr~oe 
at 03'0.2020 17.30 Pilka /loina , archi 
\'I\.~n-ma:w,ll prl~.arSkJ 20.00 Pilka 'lO<:n" 
z aferl ~m' maqazvn pilkarsK; 22.30 Prl 
.a noina 7 Mełli.rum magazyn pllkars~ 
01.00 Soortv I'IaUu: 8atlilor ~'AI\ 6 • ~,al1<a 
Pa: er Pa,'.laJ.: . Odr ej Skibir'lskl 15122018 

• lny 

06.15 Podróż za jeden uśmiech film 
prltOc f, Po."sk" 197. 

01.55 Pytanie na śnradanle 
11.35Janosik III, plri'~odO\ : Pof" 

I" ą ri' j J!!l f 'ndorler 
14.00 familfada kl~lur' ioj 
14.30 Kolo fortuny lei. tur11l f'cls_a 
15.05 Szansa na sukces. Opole 2022: Ju-

styna Steczkowska .. iOW ~Kn 
16.05 Francuski pocałunek komedia 

ror ,lnt~( 'no uSA/w ~I~ ł Rrytaola 
i9~J, eL LC\~le'll' Kasdarr 

18.00 Panorama pfOQr~rn informacyjny 
18.20 va banQue ł~letl IIlrl fill~J.,a 
18.45 Zranione ptaki (101) ;P'I~1 Tilr 
19.35 Lato. muzyka, zabawa. Wakacyj' 

na trasa OwóJkl- 2022: Augustów 
• Hity do mówek • dOI ,~( 

20.00 Lekkoatletyka: Mistrzostwa Euro' 
pv ' Monachium 2022 ' 1. dzień ' 
sesja wieczorna 

22.45 Księąa miłości dramat ohyrza o· 
y, L'SA < Ib Wl. G, I ;>Ul JI~ 

00.40 Moja wielka grecka wycieczka ' KO 
Ir' la IGIIJrtyt..n, IJ~AIHi~P<1 i 
lOO! rL. C0nałd r t! je 

02.20 Nasz naj lepszy rok , dlafl1dt cUJ 
"1('" ~l'iJnc;a 2011. ret Lejr\. 

ki r Si h, \'łyk. Mld :):Ial Gul 
04.15 ROdzinka.pl . 5eIlJI kom Polska 
04.45 Zakończenie programu 

06.00 AI~ nunę' 06.30 Al! IW ~r 107.00 
\.tdl ta mi\wi LJ) 01.40 Sm,'rty (5() 11\ 
08.45 ful ler (~. 09.10 'J:no;k <lg 

1) 09.55 . ti l", ,'eCple: Ma" odkr~cy (3. 
'I 10.30 ~lrn:~ d.a pluszak6w (11. r7.) 
11.25 Sili. rll r~5. 86) 12.30 S-vlo sobie 
lycic (ił L 13.00 ;Jlaw i meqdmdSlYny 218. 
91 14.00 ", 5ta'1q' Oue.~ wOlności 2 \9 la, 
15.00 \I rd.:ul J\ Blt?drcnkill C;arn\, Kot 
(l9.70J 16.00 IE' J/ '" s""'k~w: Na końcu 
~iata (10 16.20 p, d, ir ja- ;Ia I!ator 
film dnim Wf 20,2 18.20 wm Vi uww'J 
sk6m 2 1,1:11 ar, m Ros,.:! '9 20.00 Bur' 
lownik z.l'\'ooru- dramat. U:ił. ~'9r 22.25 
W'" ,dl y , rMmhl' I 23.25 OZI' ,Re Ula 
II 'Ol I'. q, 00.35 C Chll'd ochu 2 
\681 01 .25 L Ilnt'dr lyci~ pOI.! MldW (12) 

06.00 wen kul Ci.d'U 06.15 Red2kqd 1)1Ial 
~I~dczy (28' 01.15 ,:oM:1.JI czas 01.20 
Poc lUpą 01.45 f'" 'upą 08.15 1'osltJkl 
WaCZ~ 11 S(lJr l~ 09.00 WI·lkl kon~trlJk 
Cle lit Rle!ily 4) 10.00 Palroi 'dlr, 11.00 
:NIl'IZI~mskle lowr f1ice 11 12.00 Staro' 
Mn k rT :1 '1 13.00 Rolnicy. PodlasIe l 
g 9) 15.45 u, lTdr mbaldL 16.05 
Gw'azov la nbardJ 16.40 Gi'I'azdv 100lbal 
j~ 18.00 DrwdJe 20.00 Prt ~ie-:J: Gwiazov 
lombamu 21.00 Wojny przewoźników 
22.00 Slaruiylni kc,.'·c (E 7 00.00 Su' 
~(J ,am)!olv tlOJowe (3) film dOk USA 
2015 01 .00 Palroi T.ltry 02.00 Mi~l" skarO 
03.00 OSP Na ralt.np~1 3 ( ) 04.00 I'/)pa 
n,aly świat 'edkarsklcn przygOlI (Ą5 46) 
05.00 Kol(){IHJlc~ 05.30 1lo10l\TOIE:k 

06.30 Kolai stwo Ale! C Race ot ~lCrwcv 
07.30 Kolar siwo: ME • ~1onathium 2022 
08.30 Maqazyn sportowy 09.30 SnooKer: 
Turr iej \'101 Id G:> 10.30 1<ołar;\\'.'O: ME . Mo­
nachium 2022 12.30 inooker: Turnlel 
WO'ld GP 14.00 KIllć, ':Iy,J KODIe! To, lr of 
Scanrunavld Ó. etap 15.00 KoIdI ,Iwo loro 
e:M[ M"n~chlum202.? 4 d/lr'n 16.00 

1<o~1 S~V/O lor'Jwe: ME - 'Aonach,l;m 2022 
5. dZień 19.45 Wadom~cI 19.50 !he "11 
m.te 19.55 ~noo~ -r' fłi<trzrstv.a ~wiala r: 
Shettleld m~C1 ;,nalow'( Juad 'rurnp • 
fi, ~nie O'Sullivan 21 .00 Amon PaliN' 
Breo InQ the C\,~1e 22.00 Wkldomośe! 
22.05 Kolarsl'liO torm'ic wr . MonaChium 
{I 'li !l. d71eó 23.00 Kold siwo torowe: M 
. Mon"c~lum 2022 5. c!zjeń 00.30 lar· 
$two: Arctic Race ol Horwav • 4. etap 
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04.40 Disco Gramy ..., 11 Polskil 2022 
05.25 i!lezakupy TV Okazje 'lag.1zyrl 
06.00 Nowy dzień PlOQram Inl. 
07.10 #Jestem M. Misflt kor'll'did IQ­

nćl1'yr.7na Pol~ka Z(l1'11e7 MarCin 
.I"b ńSki, \','Vk SylWia Lipka 

08.55 rolle mm anlrrołlćily lISA ((116. rei 
Mi~l' M tchell 

10.50 Niesamowity Spider-Man Z 11 
pr'YQodowy. USA 2014 leż ~'arc 
IV",,;, Wyk And !I'I GartlPIO 

13.55 Jurnanji: Przygoda w dżungli ' fllr I 
lfl'f!. A101'1'j USA/AlIslra"ail~dl!'{Ka 
I~,IJ!W plk~ B'yLJnra 2orr. reż.Jilk~ 

Kasd<ln 
16.30 Bruce Wszechmogący komedio. 

IJ~A '003. re, 10M Shadl;ar 
18.50 Wydanenia proqram ;n[ 
19.25 Gość "Wydarzeń" publ c 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda ' progrilm rnlcrmacy!n~ 

20.00 Niezniszczalni 2 fi:m wr',acvjny, 
USA 2012 r L Simon W~sl. \',yk 
Svlvesrer Snllone. Jason Sląlham 

22.15 PolandJa kor lIedid. PoIs~ J 20i7 
00.40 Lara Croft bmb Raider: Kolebka 

życia hlr' PI:~qooO\'ly.lJSl.iNi" n· 
ry!JaponiilMrelka Iłrytanlall.btanrM 
_ 001. rpi Jen de Bont 

03.05 Świat wedlug Kiepskich (89) 
03.50 Świat wedlug KiepSkich (225) 

06.00 No, "Srend m,eclu' A j J~ ~"'::QflO 
Ilanr 06.15 '~owa Sc~na Smu;ch\l/ 01.Q5 
TaJC'rn 'e p'ramiu' filmdoll. Fr. 20'C 09.15 
Rlec,posoollla babska . komedia 'oiska 
1969 11.35 Ja~ '0q( kolp.m komeda. F" 
ChlnyiK3nadrl 2VI 13.20 A~It'nx na alim 
padlle kOmedia puyQI {jowy rr m,em! 
f,151p /WIJBeIq. 2CCa 15.40 Ptl':jromcj lu' 
chów 2- komed'a S~ USA 1989 11.50 Przy' 
rh"~7 lar"t d~ '''kar!'! . komedio 'I. 'Belg. 
"l j 20.00 la jaklP QI.'E':hy dobl v ilCze? 
kom ·d;d FI 201A 22.00 BellitOSU (3) Po­
za P a. 't:n 23.50 Vir' pUbIiWl'; 'lUrner 
jed~n cW: ~ dramat Oiograt. frJKanada 
?II Ih 02.35 Cho~rn PTlIonlPn't' mllo~cl 
11I~IWIJrr", I',Jł 2002 05.05 Nowa Scena 
Smiectlu 2 05.41 Z,konClerHe prOyfdIT'U 

12.30 CaI.IMl nleila hlSlolia 12.45 lxnre.o;s 
feQlonO'l 12.55 "grolllzoes e.tra 13.10 
"qropoqr,Ja 13.15 JarlS.k ID 14.10 Ca, 
kl~rr 1iezla I',islor a 14.30 r ()()r m lOkalny 
14.45 ~press req,tnÓw 15.00 ~,Ironka do 
MIlosu: Ulld Boleoo 15.20 ',qapi' 15.50 
frzepls r<1 dZls 16.00 R;JU'ka ~tu.e 16.30 
program lokillny 16.45 'pess rpglllnów 
16.50 Pogoda 11.00 Prograrr lOkalny 
11.30 Glos rt!4j10fl()\'1 18.00 PrOQram lokal 
ny 20.35 kWf"nk:e \33) 21.25 DZlenrtk re­
g'O'l(j, za, ,wiećl 21.26 I'r gnm lokalnv 
21.45 Ozienn k reQiof1\ffl 22.10 I\rvmiflill 
na ~I Idl''11ka 22.20 POqoad 22.30 Z~ 
m~n ęl~ SWI, t 23,00 tella Onla 23.25 GIO'> 
reg,onów 23.50 (alkem niella hlslona 
00.20 Kilsla ( 3) 00.45 Pron>vk llaJ!:ei (97) 

05.30 Spor!QWy WIP~~OI 06.' O Plywari 
Mf Rzym 2022 4. dllen 07.35 Plik;; nOl 
na: eWrnner 7 liga' mecz . ~n II Poznań 
Polonia ~.\lr>lawa 09.35 LekkoaU'?IYi(d: ~[ 
• 'Aonachlum 2022 . studiO 10.00 Lekko' 
atletyka ME· O!1il,h'"um 2022 1. dZIeń 
spsla poranna 14.40 lekkod:lelyka. ME 
Monacl1i(JlTl2!Jl2 studio 15.25 WspinaCl 
kd WE Wondd'ium 20l.2 sfreed ~oblet I 
mężemn' Lnal., 16.45 K()1u'stwo torowe: 
~1f Monach'um 'lJ( ~łtldlo 11.00 Ko' 
lar,two torol'le Mf MondClliurn 202,. 5. 
dlien 19.50 Lekkoatletyka ME • Mona' 
et um 207.2 1. dZle~ • sesla wieczorna 
21.15 Plyw.nre: ME Rzym 207.2 5 dZień 
..eSjclwl..rrorna 22AO W[ 00.05 Lekko 

a:lc'yko ME Monachium ,022 • I dllcn 
02.15 Flvwante-lo"l Rzvm 2022 ~ dzen 

05.20 Uwaga! mil(jd' yr Pll< rterów 
05.35 Nowa Maja w ogrodzie 6 
06.00 Akademia ogrOdnika magalyn 
06.10 Ukryta prawda (1274) - ser J,'ul 
01.05 Kuchenne rewolucje: lublin, Plz' 

zeria Vicenti . roZ[ Polsku 201/ 
08.05 Psy i koty: Odwet Kilty 111m Inm 

liln, USAAu~lIalia 201(' lei. Srar "ey' 
,o , .'IY' (hns 'Oonnpll 

09.50 Johnny Enąlish: Reaktywacja 
komedia pr I'{()odowa W,el;;a B'Vla 
'lia/IJSMranc!a 201I.lel. Ollver Pal 
Ker, wy'!.. JIoger Bal t IdV 

12.00 Chiński zodiak ' film karalt. HonQ 
konq/Chl" 'V ZOIL reI Jaek:e Chan 

14.20 Łowca i Królowa Lodu fihll (2I1tu­
sy JSA Illl6 

16.45 Sing film drHT J!ld'IV, W."n!ka f!lyla 
nla/Japc:nra/IJSA 2fJlb 

19.00 Fakty, Sport, Pogoda · ,llf 
19.45 Uwaga! magazyn reportprow 

20.00 Sahara hlm przvgodOwy-llSNHisl 
Dd~iaJNI~f'lI:vN/.e'ka Bryta;ria 2005. 
r<>ż. BreC!< Eisner 

22.45 Nadciijga tornado Ir"IEl JSA 2014 
00.25 Ślub od pierwszego wejrzenia 
01.35 Ślub od pierwszego wejrzenia 
02.35 Co za tydzień Miloa/yn 
03.15 Wewnętrzny wróg (B) scrial 
04.20 Uwaga! milg 'yO prorter6~, 
04.40 NOC Magli 

05.00 NiJukJ la.'t.fy 5 05.30 NdUk, IJldy 5 
06.05 :lobr 'ooula (1 i 06.55 KrOIowe ży' 
C,el 2 (8. lIC, 09.00 \JOQ~lelJvx. Prwd le' 
lewlzcrerr. 16 10.00 GOQqlebox Przed 
lelewlzorem 16 12.00 Nauw azdv L 12.30 
NaUKa fazdy 'i 13.00 Nauka Id7dy 5 13.30 
Damy . wi~i,~;dClk1 PL 5 n 14.35 Gogqle 
box, PIL':U t~lewlWI em I" 15.45 Łxpr :~. 
PO!Joda 16.05 Gogqlebox. Przed tp.iewizo 
r fT' b 11.15 KI''Ilowe "jC a lu (2C1 11.45 
[Xpl 's~. PO'Joda 18.00 Kr610we 7ycla 10 
(23. 24: 18.55 KIÓ,OWŁ lycia 12 (301 19.45 
Exprm POQodd 20.00 Królowe żY(la2 
(16) 20.40 Goqglebox, Przed telewizorem 
le 21 .45 Ilpre S. Pogoda 22.00 Gogglp 
box ~ led lt'lewizorem 15 00.00 Goqgle 
bOI Pr Led ldewiloremll 

06.50 N-1)11<il histona 01.00 Smak :wlata 
;rod mórt: 01.30 Ziarno 08.00 Polop 

R~dlvlvUS film hisL 1'012014 11.10 Ban'IY 
SZCZęścld kt:>Ol) 11.40 Ś;~ęlo Wojska Pol 
Sk,CQl' 2022 13.05 1920, Woina i milosc (7) 
13.55 Os,erka (II' 14.50 Pllrlll!1 ?r7e~lo 
~( 1920 il! - f Im dok 1'01. 2020 16.00 L~' 
ŚnicZóYtI<il (386) 16.30 Ror\','V Sluęścia 
(2601) 11.00 lel·rxpress 11.20 Królowa 
Bond 'u) 18.30 Wo;nJ polsko'bolslewicka 
litwa 1919'1':121 • f;lm dokumenla!nv Pol. 
2020 19.00 Księ9ilobyczajlJ 19.20 KiÓlka 
hlSloria 19.30 Wiadomosc 20.00 BallilOy 
J Roman~c konc~rt l Wilna. Poiska/.lwa 
2022 21 .15 Czas honoru 5 (62') 22.05 Faj 
na f'olska 22.55 KatJarelo'!;e Nal 23.30 l~ 
śniC7ó,vka 1386) 00.00 M:dnlght NPI'11> 

06.00 Pi!i(d nozna FORTUNA I. liga mm 
GKS KatOWICP • Sandeqa Nowy 5ąC7 08.30 
Boks. Gala w Rudfie Śląski~j ','Jagd super 
średnia ~11I14'U5t Wól Tomasz Grornadl 
ki 1209.2020 11.00 Piłka nozna: FORTUNĄ 

Irga men W; TYChy' Wisla Krrków 
13.00 SialKóvlka pldŻowa: PIeZero GP Pol' 
sk{> ligi Siatkówki 15.00 Pilk.a noZl1d FOR 
TIJNA l liga mecz; Stal RleSlów . lKS Ł6di 
11,00 Tenis: Turniej ATP Ciocinnali 
m" r.- runńV gry pOJedynm:j 19.00 Tp.nls· 
TurnlcJ ATP w Cinelnnat, mf'Cll rUndy WY 
pojedvncleJ 21.00 Tenis Tu: niej AlP w Cin 
cmoati . mecz. I. rundy QfY Po;edvnClej 
23.00 Tenl~: JurniCJ A.TP 'N Cineinnati 
mecz rundy gfi, JlO.PdvnCl"j 01.00 leni' 
T~rniejATPweif1(;nnal 'meul rundvgry 
Po.edYIlClej 03.00 i:nis 

===,d 

15 SIERPNIA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Jaś fasola (10) ,erial 
06.30 Gwiazdy Kabaretu ' rOll Pol. 2018 
06.55 Księiniczka łabędzi i królewska ta-

jemnica fIIr alllnlO .. ITly. L 42018. 
rel Rie~ard Ric'1 

08.30 Pierwsza miłość (3431) selwl 
09.20 Pierścionek z rubinem (40) 
10.30 Billy Madison . koll'e~id, USA 1995 

rel IiImra Ilav' , 'o/vk. Adam Sancler 
SI idqette Wilson 

12.25 La Samba dramat biOQra1lC7"V JSA 
1987 I et. Luis Valdel 

14.35 August Rush aram~1 ObyOd/fI\\Y. 
USA t007. rei. IIlfster Snerldar 

16.55 Pierścionek z rubinem (41) 
18.00 Hawaje 5-0 (7) >el lal klym J5ł 
19.00 Policjantki i Policjanci (906) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal· 

ny (590) ~rial kryiT' IlolsKa 
21.00 Prawdziwa jazda -kornediQ sensa· 

·Vfnii.IJ~Ą 1014 reI. ILm Slory 

23.05 Wzór (92) wlal ki Jml~mny tJSA 
00.05 Wzór (93) >t, lal ki ,nr: dlnv USA 
01.05 Anatomia glupoty (17) $!lr ~I 
01.40 Śmierć na 1000 sposobów (5) 
02.10 Śmierć na 1000 spOSObów (6) 
02.30 Ucho Prezesa (3) ,ef d' P I~k 
02.50 Superludzie (7, 8) -'Pflal dok, Pol 
03.50 Trans World Sport 'TlaQdzvn 
04.55 SuperLudzie (9) ~~rial dok. Pol 
05.30 Telezakupy TV Okazje maCjatyn 

06.00 Detektyw' w akcji (134) 01.00 Sin· 
n ' lll~ pol roi B (2 3, 1. 10.00 Kobr' Od 
dll, weqalny ()) Chiopiec 11.05 GalileO 
12.05 Mi ,do\'le lala '1'6, II 1\ 14.00 Pnli 
ejan:~1 l'ollcjarCl (3!l) 15.00 )\'ilę Y ( ZI' 
174) 11.00 Mpdlcopter 1I7 (H) 18.05 
Miodowe lata (120. 113 \l·:skllóeal: lrullw 
szdfi~ 20.00 C.a"l~o 21.00 CSI, Klylllllul1e 
zagadk, Nowego Jorku Ob3' 22.00 eSL 
KrVl'1ln~:fle ,agaak, NOW€QC rorku 164' 
23.00 ~prawiedllwl . Vlydlial Kryminalny 
(14) 00.00 ~a\'idle '),0 (191 01 .00 STOP 
DrC){,(lwKa 02.00 P.I'n,~tnkll ,.'Cl'lilCjI 401. 
HgieTla ponad wszystko. chiopaK 'I'Iraca do 
SWO!P! m:laSt a ona go okr3da 03.00 ,Jer 
!'IV i liii 03.40 Disco Polo lil( 04.40 Disco 
PolO life 05.45 Tel"ldKupy 'V Okazje 

08.20 familiilda 08.55 'id banQue 09,25 
KolO I, ~ Jr v 10.05 WojClf'Cr C€jrow ,~I bo· 
SO DPel ŚWlćlt 10.45 PO~lcl\V na milion 
11.40 Gra ;!ÓI,.KrzY1ÓWKiJ 12.10 ramiliada 
12.40 Va baJ1Que 13.15 U Pana Boqa w 
ogrodku :1' 14.05 ROdLinka.pl (88) 14.35 
(j',llazdV opolskich kaOOrelonów 14.55 )y 
cle lo kabaret: N jak Neo·NlJvvka 15.55 ty 
C e lo kabaret: Thc Ilest ol Kdball' 
Moralneqo Niepokoju 11.15 Zycie to kaba" 
ret The Best of Ani Mru'MI'\, 18.25 Okmsa 
lamie przeplS'j 19.00 MakklWlrl \', podró 
iy 19.35 Postaw na milion 21 .35 Wojciech 
CejrO'/lSkl boso przel św'at 22.40 U PaRd 
Boga za piecem komed,a. PoiSKa 1998 
00.30 t; Pana 80Qa za miedZi! komedia. 
Pniska 2009 02.25 11010 forluny 

01.00 Tdedvskl 01.35 MUleum Stanisława 
\\'ysPla;JskeQo l': Krakow,e 08.00 Co dalr:j? 
08.35 Marynarz slodkich INd . komedia, 
USA 1928 09.50 Cud 'lad Wislą film l'iOj . 
Pol. ~<721 11.00 Chlopi (3) 12.05 Chl:!pl (4) 
13.25 RCIYsePV 14.20 MdlL'usz Posple' 
szalski Ksi~ga Psalmów koncert. Pol 2071 
15.40 Oqniem mleczem film h sl. Pol 
1999 18.50 TilY Szdlon~ Zera (71 19.25 Trz~ 
SZalone Z~ra (8) 20.00 Kultura ,esl kobielq 
IULI~ koml>{]lodramaL' ISA 2018 21 .45 Po· 
widoki 22.10 Carnvaggio dUS7" krew 
film dok., 1'11. 2018 00.00 Yleekend u,i:.ltniej 
SZiln! y komedia Wlk. Brvtania/fr. 20t3 
01.40 8dndvla aramdt. Pol./Wik Blylan al 
Ie/N,,'m 1991 03.25 Wiru hll1;ensar 

PoI.{WIK. 8rytania/l'll996 05.05 kJmle lala 
tamte dni 05.40 AI~ kul' olrTV ,,~.slra 
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05.20 Szpital (756) ., JI Wd ok.. Pol 
06.20 Ukryta prawda (749) seria, POI. 
07.25 Ukryta prawda (750) rial Pol. 
08.30 Hop ;1111 Jm lilllY,USA 2' n ''!Ż. "im 

, Iii wyk Jame~ Mil ":\deI 
1 0.35 Akademia policyjna 6: Operacja 

"Chaos" . komedia, IJSJ\ 198'1 reI'. re 
I~r Boilefl l'Iyk.(;I'OI id" if'·!5 

12.25 Akademia policyjna 7: Misja w Mo' 
skwie komeda USA 'J<l4 'e,. Aliln 

e1: er vk. \ ~~rIL~ Schlattt!f 
14.10 Tylko dla orlów fiim \'iOlenrw USA/ 

W~'I~Jllhr '1""31%8. rez Brkln G.llut 
lon łlyk. RiChJrt: Burlon Ctlnl ~.)sl 
wood Mary UIl.' 

11.25 Maverick " v.<:!stern ,,omeO,ov,,,/ USA 
1994 Il'i Ilicharó :Jonnec wyk. Mer 
Gibson Jodie raster 

20.00 Mój biegun dramat bloqraf,czny 
I'r:;r'ka 2013. re~ Mai n GIO\'oIld<1 wyli 
Har 110m ~I lopił 

22.00 i!rmmator 2: Ozień sądu film SI 
LSA!FrdncJd IfJC reL Jómes Cd~ 
ron. Wy1(. Arrold Sc!1'.·rarlertellQe( lin' 
Ud tldrT1illon. EdWdrd rur on~. Ro' 
bert Patrick. Earl Boen 

00.50 Kod Merkury lilrnsenSdC'flny. USA 
1998. fel HarOld Becker'i Bruce 
Wilii, Alec B<lidw fi 

03.10 NOC Magii 
05.15 Zakończenie programu 

14.30 ~I IIJJ wiarv '71 15.20 '!um 1 wce 
.·:P'Sd!'V 15.50 1,1~ T( 'umie 16.00 In 
101 <I.le dn 16.10 .>dnkl\k I a PClI kle 
16.30 I w ~'''1 16.55 ~1I' ;dkowi' 
11.25 SWI. (la 1\ t1';> 17.30 Na lO 
wy 17.55 POOp' .ll.lkicr °Ol~kÓ{, 18.00 
Ani ,I Pd'I~~ 18.05 lrlormacJe ni.3 18.15 
~Olmo.'IV ni"ll o~(_or,e 19.25 ,,,,el nj 
Ka."Óy :lz,eri 19.30 Król ChI dly (~) 19.45 
',111(1111, I leli ron Jnyrn u' 'lalem "lec 
20.00 nrormdqe oma 20.20 RlJlanrec 
20.50 .erc!> d'a U ~In', 21 .00 ',.;e' !a 
~nOQćrskl 21 .20 r '<!' '~e u~lil 21.40 
f'clskl pur~' Wid 'enld 22.00 Mo!"es; 11 
~"y';a ar 184; 22.50 "v:a leresa zlr 
s;eux filrr dokur,nlc11~v Wiochy 2006 
23.50 MlJlyOll thv, e 00.00 Slfl o zycla 

06.00 .Jak ,Ista ks elO\C7~ą film faml 
li)fl. Niem. znIJ 07.55 D1esieć przykazań 
I 7-osl.): Pra.;a Boga: prawa czlowieka • 

fllrn dok JSA 2006 09.55 ilf>lop Wm his! 
Pol. 1974 16.00 Poli, lanci l sqsiedllwa '41 
11.00 Poli(:~n( 1 sąs,ed. I 'la (5) 11.55 
'ollcJan ... : sąs~ejz' .Ie (6) 18.50 P rc,~n 
ci l sqsif>CltWd 71 19.50 Premlerd. ~apu 
Kij) dc mOich dl Z r'~8" 20.50 " woina 
ŚN!ato,'/a l kosmo~~ . film dolt. WII\. Bry' 
tania 2C12 22.50 MlstrZOI'lle Kabaretu 2 
"Iowakl 23.50 Mistr oWle Y.abare "2' No' 
,yakl część? 00.50 ~aba'et '1d z~Oanie 
02.00 lab6p'f kO(~Jnk()wle (I 03.00 
'~awiedzen' (31 04.00 \,lord Zl~ sl~:tra tli 
ldobvc ~zafGrze.sm ca I ~ ,~ęta 05.00 l 
2.1. ~abafelt. MUl ar7, rynka!? akrouata 

06.35 BVł I~~' dli 'n OGA5 i,' puslyn: i ~, 
pUSlC 'y (l) 08.25 rli'itona :lols~i: roga 
wOOr. le' 'ezond Im dokumenlalny 
Pol. 2D1~ 08.45 Pan'e na lamku' film dok. 
:>Ol 2018 09.40 InformaCje kulluraląe 
10.25 Oli~.~ krdlny 4ustralil ~2\ 11.25 
Prrybyli uian. ~omedlodrai"ldt. Pol 2005 
12.30 SZPllal na P4=rvft lach 3) 13.30 .(~ 
~o flfdia, Pol 1961 15.30 Ol'kiI pr lyrodd 

SllS,leqo I 5rodkOweQO Wschocu 16.30 Nd 
bltewovm szlaku 17.05 t920 ~II' Ja War· 
Slawska draf'lilt. Pol 2011 19.05 "stond 
Polski Bliwa lIietrer ska 19JI' fIIm.l , Pol 
2020 20.20 Wo;na Ś'ilJtoW . hm Jok, Pol 
2020 21.55 Nie do pr,eoaczema . W~$rern. 
USA 196c 00.00 11 dolrumenlalnv film 
dek 00.35 Rylo. ni" mwęłO kroni~a lw,a­
dow(.Ovl hl),onl 01.05 Sen!ldqe XX wieku 
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TVP 1 

05.15 Przysięga (695) Il!e~owela. Tu' 
06.00 Wspaniale stulecie (81) S('lIal 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościół z bliska rnagaz'jl 
08.00 WJadomo!cl. Pogoda Int 
08.15 Kwadrans polityczny -::ublie 
08.35 Ranczo 2 (19) ~I'I' 1Jtc1 Pol 
09.35 Komisarz Alex 2 (21) * rloJl. Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 21 (Z75) St'ra' 
11.30 Leśniczówka (576) plen. 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. AqnlpO(IOOa 
12.35 Magazyn rolniczy ", Jg. 
12.50 Letnie dni fll~ ~ I IH'Tl v 
14.00 Wspaniale stulecie (82) se 
15.00 Wiadomości. Pogoda, Alarml 
15.35 Gra słów, Krzyżówka 
16,05 Przysięga (696) telenov.<>liI 
17.00 i!leexpress ' proQt!lm ,nf 
17.15 Jaka to melOdia? 
11.55 Wojenne d1i,,,,,,,'vnv 
lB.55 Jeden z 

19.20 Sport, Wiad., Pogoda. Alarm! 
20.30 leśniczówlla (STI) I~I ' n PołsKd 
21.05 Bolivar (6~9) .er al. KolulTlbla 
22.00 Ekstradycja 2 0/9) ser lal Połsl\C 
23.05 Ocaleni I'!;alty snow 
00,10 Komando •• foki" fjlm IOjeflny 

USA 199U rp; tewl$ i!aque 
02.15 Święci i żolnierze: Ludzie niewai­

ni dramai '/Ojenny. ~SA 2ffi4 
04.00 FUm dokumentalny film dok. 

TV PULS 

06.00 Kohra - odcllial speCjalny (12. 15) 
08.00 Lombard. ŻYCIe poe! zastaw iO (524, 
09.00 lombard lycle pod zastaw 6 (307) 
10.00 lombard 1vcle pOd loslaw 7 (44, 
11.OD Reporterzy. Z żyda wzię te (1): Desre­
rat 12.00 lombard. lvće pOd zasld':i 6 
(308) 13.00 Rt.>dl I[ IV interes 6(266\ 14.00 
Reporlerl) Z lytia WZięte (2) 15.00 Praw' 
dZiw" motywy (27) 16.00 RodZ!nn~ Interes 
6 (267' 17.00 lombard. Żl'CJe pod zostaw 6 
(3 I. I lB.OO lombar(j Zycie pod ZilS!3 .. lO 
1525, 5Z6J 20.00 Llbemlor - film semac~iny 
USA/Franc.a 1992 22.00 Pocalunek smoka' 
drama, USA!'rafl(JQ LllOl 00.00 i(as~no -
dralThll lJSA/lr 19ł.l 03.30 looall toLlom 
bald tycI(! pod SldW 6 (309) 04.30 Menu 
na miarę 05.00 Rodzinny ill lell!Ś 6 (267) 

TVPINFO 

06.35 W-IaJe dZtefl 06.53 PogOda Info 
07.00 .>'!·m Iflfo 07.12 W kontrll' 07.50 
fVlfOOlm"s 07,55 AQropoQOda 08.00 Ser 
Y/I'. In'o 08.10 Mln~la osma 09.00 SerwIS 
11110 09.11 Minęld dliewlqtcl 09.40 Plar 
onia 10.00 )el\'lis Info. Pogoda Info 12.00 
Into RapCrt 13.29 Serv;!s nlo. Poooda Wo 
14.59 SerWIS Ide 15.291rfo dll~( 17.00 
Te.rexpfess 17.15 Teleexpress x" 17.30 
O CO cho<JZI 18.00 Panorama lB.19 S~I 
Wlslnk 18.37 v tym SIĘ mOwI 19.30 W,d­
aomośL 19.58 Go9" .WladomoScl 20.13 
M nęła ~ .'iudZi ta 21.00 NIC da s.ę ukryć 
21.20 Sel'Wts IntO, Poqoda Info 21.50 W t~· 
le \~izjl 22.25 serwis Infc 22.30 YI tyle '.'.1-
111 extra 23.00 INI 'l wieClor 23.30 W akql 
23.55 SerwIs Inlo 00.03 \"~aaomośd 

POLSAT SPORT IIEWS 

06.00 Strzelnica No~ala 07.00 Kolar;!'!lo' 
'()Ur ClI' PoIoqne 09.00 P·lka nOŻM l archi' 
wum mdQ~IVn PlikinkI 11.00 Pjlka nmlk. 
larthlwUIlI If1d(j plikcliski 13.00 PilkanCl' 
na z arthiwum -maqazyn pi łKarski 15.00 
Sporty walki f EN ~ wali<a: IIrkadWS1l'1rzo' 
sek Palri~k Schmid ~6(IJ.2019 17.30 Pili<a 
nOlna Z archiv,um md(jalyn piłka, ,o 
20.00 pilka 'lozna l archl~ium (1'1 pf1ll)ra' 
IT'le znaidą sie naj6exawsze fraqmenly me­
GÓl'! pilkarskich. klcre zapadły \.; Daffiięć 
kibicom na Ctllym SI\Ie<:le I pm>Slly do tli 
slOtii fUlbolu reni przVfOO1rl4 sobIE p,ę'me 
akqe, fllesarnowlle Qole oraL fenorl ~rVllne 
~nterwenqe brarnkorzv.' 22.30 Pillia roma l 
arehlw Im mai) pilkars~1 01.30 PiIRa na, 
na. [limil1clcj~ mi<itllóslw sw atu 04.00 Pil· 
ka 'lo!t\a. flim'nac,e mistrzostw ŚWidW 

TVP 2 

05.00 Na sygnale (188) Sf't al, Pd",o 
05.30 M Jak mIlość (1593) $['Odl. Pol 
06.25 Matka Milosierdzia rt>p 
06.55 Rodzlnlla.pl (155) - ~el'dl Pcl$kd 
07.30 Pytanie na ~nladanie • pobudka 
07,55 Pytanie na śniadanie · Indg 
11.15 Złoto polscy (70) teleroweld. Pol 
11.50 Złotopolscy (71) lelerOW('l8. Pol. 
12.20 Zranione plaki (100) SI~I ,al TLI 
13.15 Zranione ptalli (01) • se'liJl, Tur 
14.05 va banque telp!u:nleJ POiska 
14.35 Na sygnale (234) . serial PIlIsk\. 
15.10 Wydzial kryminalny KitzbUhel 

(26) • ser' I krym nalny. AustflJ 
16.00 Kolo lortuny t !(tumlc. 
16.35 f'amlliada teletu'T1lel 
17.15 Zakazany owoc (35) • lelen. 
18.00 Panorama piOWJm i'nlllrm .... '""'VI 
18.20 va banque leleJumi j PoISka 
18.45 Zranione ptaki (102) • ~el'al. 
19.35 szczęścia (2636) 

20.10 Lekkoatletyka: ME • Monachium 
2022 - Z. dzień' sesja wieczDrna 

22.45 Odwróceni zakochani dr~mal Sr. 
Kulld\kltndnCjd ZG2 

00.45 b jest spotkanie pożegnałne ' film 
dokl metltdlr\\. Po"ka 2021 

01.55 Księga miłości dr alTłiłt oby!za,o­
voY. SA '016. rei. Bill o, Irple 

03.55 Księqa morza film aok. Rosja 2018 
04.55 Zakończenie programu 

PULS 2 

06.00 Ale numer! 06.30 Me numerl 3 
07.00 ~4arla mówi (4) 07.40 Smerfy (S2. 
531 08.45 PidlametSl 2 (61 09.10 Oinopo­
r iąg 14, 09.55 LIItle People \lali odkryvr 
ey (;" '1) 10.30 Klinika dla pluszaków (11 
74J 11.25 Smrrfy (8188 12.30 Było soIlil' 
zycie 122' 13.00 BIMe i ml'(jafTld~l'ny 2 (9 
10; 14.00 '.!iJ$[ang Duetl wolnoś~1 2 (10.11) 
15.00 'A,rdClJlou, Bi('dronkit Czarny Kol 
(?(! 711 16.00 Jeldzcy sm(\kow Na koncu 
, .. ,ala (21) 16.35 PI"1','1iny l Madagaskaru 
2 (19. zz. 2324 18.20 Sme'ly (Z!. 28) 
19,00 Pli Patrol 2 II 8) 20.00 DZlelmcd 
str~hu21 " 72) 22.00 WslydliwechOrobv 
. ~ 23.00 Ektrernalol? hister' e mllosne 2 
(7l 00.00 Ol elnlCa stlócnu 2 (69) 01.00 
Lombard 2VCi )Xld [dstaw (14) 

FOKUS TV 

06,00 Weh kul Ud',.) 06. 1 5 Redakqa OB 
, ~lJC.'Y (29) 07.15 Wehkt,ll.zasu 07.20 
!'od bil' 07.45 bd upq 08,1 S POSluktwa 
::ze hi$lct I (4) 09.00 Wicl~ ~ 1IOO>lr ukcje III 
Rlesrl (5) 10.00 Patrol kitrv 11.00 
(Nie)ZI~I'I~kj· ti'lefTinice ( 2) 12.00 Staro­
i)'IOI km mh (8 13.00 PoloICV. PodlasIe (1Q 
fi. 121 1 5.45 G"hllO~ InlTlbardu 16,05 
GI'I aldv ''1'1 .lfdli 18.00 Drwalp 20.00 
Premier o. Gwiazd) lombardu 21.00 ~ilw 
pl" .'1010 6w 21.20 1«:ijny Df7Pv.oznikÓ' .. : 
22.00 StdrOlV:OI kosmiCi « SI 00.00 ')u 
~motolv boja',:,!! (I) lilrr rloKł.,"1{'~talłl\'. 

USĄ 2016 01.00 Misja Skar b 02.00 Misia 
sJcar1J 03.00 OSP.11a ratunekl 3 (4) 04.00 
'Ii panialv śWlai \'Iędkar$~ich p'lyg6d (d7. 
48) 05.00 ~Iowrotek 05.30 Kolowrotek 

IEUROSPORT 1 

06.30 )lnrst.1~ kobiet lOur o' Scandinavia 
07.30 ,,!a·s!Vf.l torowe Ile . Monatfllum 
2W 08.30 leklloatletykD: M[ Mor\ac.'lium 
2022 09.30 Snooke" M~tr lOslwa światd w 
Shetile!d 10.25 The AlntJte 10.30 kolarstwo 
10f0I'te: M[ MonaLhum 202l 1130 Kolar 
SIwO: Arc:llt Race ot Norwa) 12.30 Snooker 
Mislrzostwa śWlald W Shdfil!ld 14.25 The 
fdlnu:e 14.30 JI.oIarsll'iO torowe \4E' Mond­
tIllum 2022 . 5 dlien 15,30 KoIarst\'41 Po 
stNord Oanmark Rundl I. pfap 17.30 
I<OklrstI'iO torol'lHI( Monachium 2Ot? Ó 
dl~ 19.30 SnOOłlt'r TUli lIt; UtiO',Jean Ma' 
sters • L Ullfr\ 20.00 Srwll€1 Turrrel Euro­
pean Maslers l. dZIel' 22.55 V!;a:JemoSci 
23.00 f<>mula E. ePTI f(ofei Puludniowej 
DO.DO l~że GPWeikiej Brytanll'pooMJIllO' 

ame 01.00 TIIe htinute 01.05 Kelal siwo 
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POLSAT 

04.40 Disco Gramy "'lU7 Pot~a 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje ' l'ldi/alVIl 
06.00 Nowy dzIeń proCJfam In! 
08.40 Malanowski i partnerzy (215): 

Lalki SOI 11 fao dok.. PoI~l\a 
09.10 Malanowski I partnerzy (216): 

Śmiertelny cios w serce sel1al 
09.40 Sekrety rodziny (225): Piąta 

lumna senal ~arad()k Islia 
'0.40 Dlaczego ja? (1093) • ~(nn1. 
11.40 Gliniarze (296) SI' r • Pol~I:a 
12.50 Wydarzenia progrdfll'rf 
13.20 Interwencja mnl) Fepor etĆf\'\ 
13.40 Trudne sprawy (949) . ~E'rlal 
14.40 Dlaczeqo ja? (1075) se J 
15.50 WydarzenIa oraąrtlm Irf 
16.10 Poqoda rro~1 am Ir 10f'Tlil(yli'IV 
16.15 Interwencja I1k1Q. repo! klOtt 
16.40 Gliniarze (579) SP. lal f'oIsN! 
17.40 Sekrety rodziny (285) ser dl 
18.50 Wydartenia • rl 

19.25 Gość .. Wydarzeń'" ptlblC 
, 9.45 Sport, Pogoda 
20.05 Jack Reachet: Jednym 

11111 ~"\dCYlny USA 2012 
22.55 John Rambo film sensacYJny. 

USAlNi~O'tCy 2008 
00.55 Hiezniszczalni 2 -lilm sensaCYiOY. 

USA 2012 r " Simon We.J 
03.05 Świat według Kiepskich (215) 
03.55 Świat według Kiepskich (183) 

STOPKLATkA TV 

06.00 Nowa Scena Sml(::cnu l 06.45 Zfo' 
10pOISCY (512. 513 07.45 Pip ... If"i~ 1,56 
562) 08.45 Alla. A lo (ą): SLD dl 09.25 
Doktor Martin 9'1 21 11 .20 13 posterunek 
2 (3i. 32) 12.50 Katastrof'! w p~leSI"/O­
flacl1 (40.1361' Brlem e pofldd SIły: "liebel 
pieczne podCJi;Cle 14.55 Bur' we tornado 

film IIiltaSlrohwly JSA 2013 16.45 13 po­
~terunek2(33) 17.20 '3posteruneJ< 2(34) 
18.00 Wojny maqalvnC\'je l(allilde 2 
19.00 lOWcy okazl' 3 (I) 20.00 Oaje nam 
rok komedia. Wielka Brylal1'd 2013 22.00 
Psy. dranlat. Polska mz 00.15 Kron 11m 
sen$ilcylny, Polska 1Q91 02.30 ~onop!elka 

komeda, Polska 19IJj 04.'5 I haina (4t 
Ni~pod~CQ!L;;:; 05.30 I~r v(1( Ciiuód film. 
Polska 2019 05.57 ldkoftczerie progrdmJ 

'r~p 3 

12.15 Moll; na sly1 12.30 Cal lem r,ella 
h scond 12.45 r iOl~S) reg onćw 12,55 
Agrobiznes extra 13.10 AqrOflO(Jr.xIa 13.15 
Jaoo.k (12) 14,10 Calkl ~i~zla 'lslurla 
14.30 Program ()ka,oy 14.45 t press re· 
y·onoI'/ 15.00 Korcnka do "'ilO':. erdzi" Bo­
zeqo 15.20 Kości61z bliska 15.50 Pr7epls 
na dziŚ 16.00 OUISlc>ł kultna're pot . ~i 
16.30 Program 'cka ny 16.45 Express re­
~lon6'.V 16.50 Pogoda 17.00 Proqlarn lo' 
kalny 17.30 TeleKune 18.00 prOijfiJrn 
lokalny 20.35 Jlemmce (34) 21.25 tJllei 
n'k re!)lonOl\ lapow'ledf 21 .26 ProQt'a, ~ 
lOkalny 21.45 Dziennik reqlonow 22.10 
Kryminalna Siódemka 22.20 PJQOdd 
22.30 Poliqa pl 23.00 [(ha ~nla 23.25 
Sprawa dli! reportera 00.20 J<asta (5'}1 

TVP SPORT " 

05.30 Pili<a nOlna kobiet. f.kstrafiga T1eO' 
AZS UJ Kraków' GKS 3iOl'ilCe 07.20 Nie 
zwykle Nstorie Biillo·CzervlOn\,d1 08.05 
LeKkoatl"lyllil M[ • MonochioJI 1.022 - ;t ,­
dio 08.30 Lekkoalletyka' ME - Gnac~lurn 
2022 l. ClIle'! $eSja poranna 14.35 Le~ 
koaildykn M[ I,h lachr m 20;'2 r' lilio 
14.55 GOL 16.15 Koli!rslwo toru e; M.­
Mond Ilium 2022 ) udlO 16.30 Kolarslwo 
torowe: Mt . Mona"hlum 2022 . 6. clzień 
18.55 Plvwdnie: ME ~ Rąfl1 2022 • 6 dlieil 
S~Jd WleCloma 21.20 lekkQa\leł\'!ia: Mf 

onJchlum 20Zc . L Ol (>fi ~ ·sjd wie­
ClOiOd 22.35 le~~oatlely~a: fł[ - Mona­
chium 202:' .tUM 22.50 Sportowy 
wleCJór 23.30 lek~.oatlptyka. MI Mona' 
clTium 2021 l ozirń 01.40 nylłane. ~'[ 

Rzym 2022 • 6. dzień 03.05 Bo~s 
==~. 

TVN . - -

05,55 Uwagal maQJTfr 'l'llOrt' uW 
06.10 Ukryta prawda (913) • s~rl<ll. Pol. 
07.0511jemnice milośc! (49) s~ral 
08.00 Kuchenne rewoluCje ' IOl 

O9,DO Dzień Dobry TVN !1la!)dlVn 
11.40 Doradca smaku ' mauazvn 
1150 Ukryta prawda ( 106) ~r al Pol 
12.55 lIjemnice mil ości (50) sNiał 
14.00 Ukryta prawda <lZ75) (,,1:nI 
15.05 Ukryta prawda (1068) • serIal 
16.10 Ten moment (10) serldl l'ol<ka 
16.45 Kuchenne rewolucje II:>!' 

17.55 Ukryta prawda (1107) Sl'ldl. Pol 
18.55 Top ot the Top Sopot Festival 

2022 I- li te n, ;'r)I,kil lOt 
19.00 Fakty pl;)QrJm I!I;onr,u,~jnj 
19.35 Top or the bp Sopot Feslival 

2022 lehelc'l Po:I,kd 2022 
19.40 Sport. POQOda 
19.55 Top ol the Top Sopot reslival 

2022 I h lOn. Pc",,,,, '072 

KONCERT 

20.00 bp or the bp Sopot festlval2022: 
lłYDU_ARE_THE_CHAMPIONS 

22.00 bp of the bp Sopot I'1!stivaI202Z: 
tłYOU_ARUHE,CHAtoiPIONS 

23.30 Kuba Wojewódzki talk-show 
00.35 Zabójcza broń 2 (19) sHial USA 
01.40 NOC Magii 
03.05 Uwaga! n1d!Jd!yn reporlelow 
03.20 Kto was tak urtądzil? maCjal'/n 
03.50 Kto was tak urządzil? magazyn 

!'tv HD ;.~ : .. ~ 
- -""-- -'-

05.30 KJ5S0koViSki. NieoClywlsle (9) 
06.00 (xpress 06,15 OsI re Cięcie 9 06.55 
Ukryta pr wda (j12J 07.55 Slpllal (951, 
%2) 09.55 Hislone '1/ elkleJ wagi 3 (51 
10.55 (,o~gł~tJo~. Przed telewlzOIem II 
11.55 Si Kolij (694) 12.55 Uklyta prał/da 
(517 14.00 Damy' wleSlliilczki. Ukróina 8 
(12) 15.15 K Ólowl' iVCld 11 (2) 15.45 
Upress. "OQOdd 16.00 NaUka lazdy 2 
16.35 99 \)rd o .... Slyc.;tktl 17 .45E~Plm. 
PoqOd~ lB.05 practo 7 1B.30 71omovoI 
~o PL 9 'I 19.45 r 'pIPSS, Fuqoda 20.05 
Królowe ryCia 10 (6) 20.35 Goqqlebox 
Przed lele Nllorem 11 21.45 [xpres$, Pogo 
da 22.00 'mrJy. kl6rvch nie tlaIJCl'/1 mnie 
ojciec, 7) 22.30 6oQQlcbOx. Przed elQ 
WIWlem '4 23.35 Nic du ukl vcla 2 (3) 

07.30 Pytan e n~ śn ad Ole • pobudka 
07.55 P~tdnr' na sni3danic 11.10 INFO 
14 11.30 Barwy SlCJęscia (2602' 12.00 
'I d(Jomości 12.10 Ballady I Romallse 
~ft l \Wna PoIJlitwa 2022 13.20 Clas 
hor\{)r J 5 (62) 14.05 Giganet hstorl/ 15.00 
Vltadomcll 15.15 layadklzwle'zogro 
ma • 15.30 I>PYW plr MiSia i \1drt;olet 
1'tl1rlwisKo pr 2019 16.00 eśnKzowka 
(387 16.30 OaIWY .>lclęsnH26021 17.00 
~IPe ilro~s 17.20 ł\rolowa Bona (7) 1830 
1~Of'll~:le ult1Jra'n~ 18.50 Nad \flemnem 
19.10 S'uOio lWó,y 19.30 WiacJ. Sport Po· 
gWa 20.20 Ojciec Mdlc~ lO ('34) 21.10 
O (ec Mateu.. . (135) 22.05 Polon!a 24 
22.35 Kabarel Sop"1 Snow D\'/ó;k12 23.30 
wniC7Ó1~ka (387) 00.00 Mldnig~t "l~ws 

06.00 P,lka nożna raRTUł~A' liga 08.30 
ROkS: \.ldla Polsa Boxmq Promolions Ił 
GdaltsiW waga superplórko,'1a 'łado'" Ir 
Obł u~niak . Pio~ Gudel 21.08.2021 11.00 
Pilka nozna: fORTUNĄ I liga 13.00 Sial 
kówka plażowa: 'reZero GP Polskie~ L qi 
SialkowKI 15.00 P'lka nożna: roRTU~A tli 
ga 17.00 Teni, T~rniej ATP w CinClnnat • 
meCie' 2 rundy Q!V pojedynCiej 19.00 
Ten s: Tumel ATP w CioCIr.nat • mecze l. I 2. 
r~noy gry pojedynClej 21 .00 Tell,s' Turniej 
ATP w CmCinnati meCie 1 i 2. rundy QrV 
POiedVnuej 23.00 bJis Turniel ATP w Cin­
cinfJdtl- mecze t. I 2. rundy gry poedynl.leJ 
01 .00 Tenis Turnie; tlJPwCincinr.al. me 
r.ze l i 2. rundy gry pOJedy1'lCZej 03.00 fe 
nis: furnlrj ATP I'r C'nr.;nndt, . meClC l i 2 
fiJl1dy Qry poledynclej 04.30 Boks 

==~. 

no 
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WTOREK 

06.00 STOP Oroą6wka mi\Odlyn. r1li' kd 
07.00 Strażnik Teksasu (97)- sellal 
08.00 Nasz nowy dom rwlity \l1olV 
09.00 Pierwsza miłość (343Z) • serwt 
09.50 Pierścionek z rubinem (41) 
10.55 Ryzykanci 'Ieallty shON; USA 2015 
11 .55 Sędzia Judy reilllly shOw 
12.25 Sędtia Judy • r(,dlity 0;/101'1 
12.55 Sędzia Judy (palilv ~ł1ow 
13.25 Sędzia Judy leality sho,'/ 
13,55 STOP Drog6wka rT'n:)OlyO.I'o!ska 
14.55 STOP Drogówka "·dlJd:YI1. PO:~I.il 
15.55 Nowe sekrety sąsiadów (23): 

Extra Turbo ' Sl!ricJl ~dl, 'dok Polsl;,) 
16.25 Nowe sekrety S<1Siad6w (24); NIe' 

zapomniane wakacje ~~llal 
16.55 Pierścionek z rubinem (42) 
18.00 Hawaje 5'0 (8) end Klym, USA 
19.00 Policjantki i Policjanci (901) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydzial 

ny (591) \ fial kr ym ' 

21.00 Gra tajemnic d~ama' blograllClny 
Wil'lka BrytaOialUSA 2014 rez. tlor' 
le1 lyldul11. wyk. 8!>nedlcl Cumber 
IJcJtch K 'II d ~[)i~htley 

23.30 Atlas chmur dramaI Sf. Nlemcv' 
USAlHoOQkOnQIS,ngópur 2012 

02.55 Trans World Sport magazyn 
03.55 Super Ludzie (9) ~ serial dok, Pol. 
04.25 Supertudzie 00. li) senal dok.. Pol 
05.30 i!lezakupy TV Okazje magazyn 

06.OD Oetektyw, w dill:JI (135) 07.00 Slo' 
peemy pal roi 8 (5 6,7J 10.00 KODra od· 
dzidl spec;alny (2) 11.05 Galileo 12.05 
~·,Qljowe lata 020. 113): Męsklldeal: Trup 'fol 
szafle 14.00 POliCJantki l Pollc.anel (312) 
15.00 51'1ięty nZ5. 126. 127,128) 17 .00 We~ 
dicepter 117 (9) 18.05 Miodowe lala6.c\ 
54t. Ubelpieczen/e na zycIe. Korllec świata 
20.00 Gdlileo 21.00 Agenci NClS: Los An 
qeie~ 4 m 22.00 Agrnc NClS: los AnQe· 
IE$ 4 (8) 23.00 Sora' ipclliwl WydZiał 
Kryninalny (175) 00.00 '~a\'iiJje 5·0 (20) 
01 ,00 ~roP OlO<JÓWKd 02.00 Pamlętn ;ki l 
Vta~Bcji (41) Owoch wiesniaKÓW wylosowa 
lO ł'lcik ItłZYViOą wvaeClkę. Wr6zka 03.00 
!lenny IHI 03.40 DiSCO Polo ule 04.40 Di 
SCO Folo Liff' 05.45 TelelakuDY TV Ohdlje 

08.20 rami'lada 08.55 'la bilnQ.le 09.30 
KOlO fortuny 10.05 Via clec~ Cejrowskl . 
boso we7 śWiat 10.45 Postaw na 1),hoo 
11.40 Gra sl6w KrzyzO.vka 12.10 Familia 
da 12.40 Vd banQue 13.15 U Pan, BoGa w 
oQródku (2) 14.05 ROOlinkil.ol (89 90) 
15. 10 Gl':iald~ opols~lch kabareton6w 
15.30 tycie lo kdlJdret. KatJare! letnią, PO' 
r<1 17.25 Sldn,a oa sultc~>. :lpole 20212 
lB.25 Ohrasa 'amie ~rze()r5'/ 18.55 Makio 
WICl 1'1 podróży 19.35 Posław na milion 
21.30 WojCiech CejlOWSiCi - baw p'm 
śv,iat 22.40 'l'~zapomniane koncerty t ato. 
fT1U!Yko Lab \'IiJ, Wa\lacvjod traScI DWÓIki' 
2022 23.45 "llez600mn:ane koncerty: L~­
to. muzyka zabav,a Wakacyjna trasa Dwój­
k . m 00.50 Y,otO fortuny 

~~~~-=-' 

07,DOl! ec!\"Sł<1 07.40 Powidoki 08.10 Któ 
redy po S7tukę 08.30 Cyrano de BerQerac 
Clm Iroslium Fr 1990 11.00 Chlopl (51 
12.05 Chlopl(6) 13.30 lata1czvt Beetho' 
vena TiI'Tl dok.. HISlJl 2015 15.20 Jakub. 
1.41mm i qa(ja,qce psy film anim. Łotwa! 
Pol 2019 16.45 KrO/owił? ,ala kompdiodra 
mn! USA 2013 18.30 Inlormacie kulturalne 
18.50 1r7~ SIalone tera (9~ 1910 Irly Sza 
lone Zera (101 20.00 Do zobaczenia w la· 
śWlalach oramał F[/lWIadil20J1 22.05 Co 
da!ej? 22.45 Portre!y. Kobiely za kamerą 
(II) 00.00 Kultura jest kobietą Tu IV' kom!" 
dlodramal. USA201B 01.~0 ,nrurmacje kul' 
turalne 02.20 l klasvliil prlel PoI'kę 03.30 
R~151!a jdblon drnlTłiłt f\)J. 1985 05.25 Afl51 
kulturalny ,~słr~ 05.45 JeSlCJC więcej kul, 
lury w TVP Kullura 2 na slreamlvllpl 

-In 

05.20 Szpital (757) seria! paradc k Pol. 
06.20 Papiery na szczęście (101/141) 
06.50 Papiery na szczęście (102}141) 
07.25 Idealna niania 5 Italii shOl" 
08.10 Ukryta prawda (672) ,midi Pol 
09.10 Ukryta prawda (751) . senaL Pol 
10.10 Ukryta prawda (152) ~r d" f'QL 
, 1.10 SprzątaCZki 01/12) ,~na!. Polska 
11.55 Szpital (B89) se'lal parado~ ful 
12.55 SOS. Ekipy w akcji (10/60)' Seria 
1355 Sędzia Anna Marla Wesołowska 6 

(13/30) " S~I iallao.·dtlł\ Po ka 
14.55 Zagadki losu (4/35) ~dl Pol 
15.55 Ukryta prawda (1051) )ł'r I Pol 
17.00 SOS. Ekipy w akcji (11/60) sefla 
1B.00 Zagadki losu (5/35) "!flolI Pol 
19.00 Ukryta prawda (1034) w Idl Pel 
20.00 Zabójcza broń film sen:xJCVJI,\, USA 

19I1UPl Ri('1ilfl1 [)ocner: wyldkl ~ 
san. Oanny Glover, Gu'Y Busey Mltcl't 
Ryao, Mlt(~el Ryar 

22.20 W oku cyklonu thnller. USA 20'4 
rei. Rob Kino. wyk. BUlt Reyno!os, C 
Thomas Howell . .I$il Sheridan 

00.00 Atak na "Królową" ·1,lm ser' cyt­
ny USA 2003. rez Jerry 10000n. 
wyli Rob Esll'!> Joe Landa Rac.11e1 Bla­
kely, \lane Mallko 

02.00 Druga strona medalu Z 
02.45 NOC MagiI 
05.15 Zakończenie programu 

15.50 Ma Sl~ rOlUmieć 16 .• 00 klforrnalje 
dnia 16.10 Jeslem mamą 16.25 Tajemni 
et' Watykanu (14) 16.55 JO~ cudownych 
'TlieJSC na ŚWiecie 17 .05 S.v~ty ~d kazdv 
dzieli 17.' O ProsI ° o gospodarce 17.30 
lostań lolnlerlem RP 17 .45 'Au7yCl~e 
chłl:le 17.55 POCiet wielkic~ Polaków 
18.00 An'oł Pańsk, 18,05 Informac;e dni~ 
18.15 Rozmowy niedokończone 19,25 
Swiętv nd każdy dlien 19.30 ~a;dy ma 
lurn to potroll 19.45 MOCilrtvI6 Z telcforicz 
nym udllcllem dlie( I 20.00 Infullnacie 
dnia 20.20 RÓltln,eC 20.50 Sert~ dla 
Ukrainy 21 .00 Apel Jasnoqorskl 21 .20 In 
formaCJe dnia 21.40 Pol~kl punkł Widzenia 

. 22.00 MOJżesz' IQ przykazar (l85) 22.50 
Orędlie Ud li ud'le ClaSy 00.00 Sltmli iycid 

07.30 Dopasowani ' komedia Kanada 202i 
09.30 Americ~r, &aut~ Star 10.25 WOjiI)' 
milQa7yOowe Nowy Jork 211 .20 Pomysi 
na dol"" 11.50 Premiera. WP News 1150 
12.00 WyremontuJ i pokocha) 212.55 Po­
~ocl\allub sprzedei 7 (1) 13.50 Pokocha 
lub sprzedal 6 (7) 14.50 Pokocl1a, lub 
sprzeda) Vancou~er 3 (12) 15.50 Pokorna) 
lub sprledaj Vaocouvrr 2 (3) 16.50 Pre 
[;uera: WP New; 16:50 17.00 Gordon Rdm' 
say:24 (jodziny IV piekle 3 17.55 Prem era, 
AUloslrnda przez pieklo W 18.50 ZjawI ' 
Ska nadprzyrodzone 2 (lB) 19,50 Premiera: 
Zapukaj do moich drzwi 1159) 20.50 Tajem 
nk:e 'udzkcSCI 21.50 Mistrw::ie Kabaretu 
12 23.50 Mistrzowie Kabaretu 11 01 .00 Ka 
llaret l1cl 7ądan,e 

0930 olormilą!' kulturalne 09.50 5ensa 
Cje XX \'lipku 10.50 Frank Sil1cltra I)los 
Ameryki film dok. Niem 2015 1 t ,45 
Ąslronomia lliepodleQła ICO Idt polskie 
astronomii nO) 12.15 Szpital na peryfe' 
riaen (4) 13.10 Na M!'Wnymszlaku 13.35 
Czarnoby11apl~ tf\'tO(ji film do~. Wlk. Bry 
tdnia 2021 15.00 IliStor.d IV postdciach ld 
pisana 16.55 Polski~ droQi' 1) 1B.30 Byto. 
me minę lo • Kronika lWlaOowców hi~lorr 
19.00 Historia Polski' Oni byli pielw~1 lu 
belskll:p~ec80 nIm dok Pot200i1 20.10 
Putin historia ro,-Ylskieqo ~zp:e(jćł (3) lihrl 
dokumentalf1y. Wlk. Bryta11u 2020 21.05 la 
iemnice III Rzeszy 2 (3) 22.00 ~kCla pw Ar· 
~enalem dramat. Pol t9P 23.35 In!o 
Wilno 23.55 Było ni" mil~ kronika ZI'I1<3 
doW(ów Mtot ii 00.30 Sensu'je 'fi.. wieku 
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Rozmowa ~ z Z Amelią G.ągorowską, Miss Wojewódzwa Dolnośląskiego 2022 i kandydatką Dolnego Śląska 
--.,,~~ na Polską MISS. 

- o najpiękniejszej kobiecie na 
Dolnym Śląsku wiemy z komunika­
tów prasowych, że jest złotoryjanką . 
ma 19 lat i 170 centymetrów wzro­
stu. Jednak chciałbym usłyszeć od 
pani coś więcej. 

- Jestem jedynaczką . W tym 
roku zdalam maturę I dostałam się 
na studia w Dolnośląskiej Szkole 
Wyższej we Wrocławiu , więc z wielu 
powodów ten czas jest dla mnie 
szczególny. Będę studiować psy­
chologię. Po wakacjach zamierzam 
przeprowadzić się do Wrocławia i, 
w pewnym sensie, zacząć życie od 
nowa. Pracuję w Pałacu w Krotoszy­
cach. gdzie jestem kelnerką. Mam 
nadzi eję , że uda się to połączyć 
z nowymi obowiązkamI. Poza tym 
od ponad roku trenuję kickboxing ... 

- Teraz pani żartuje? 
- (śmiech) Naprawdę. Wcią-

gnęłam s ię w ten sport I treningi 
sprawiają mi mnóstwo frajdy. Chcę 
je kontynuować , ale hobbystycznie. 
Nie planuję udziału w żadnych zawo­
dach, bo nie mogę sobie pozwolić 
na zniszczenie twarzy. 

- Dlatego bardziej niż na ringu 
spodziewałbym się pani na wybie­
gach podczas pokazów mody. Inne 
piękne dziewczyny często marzą 
o pracy w modelingu. A pani? 

- Planuję poszukać jakichś ofert 
pracy w tej branży. Myślę, że po 
konkursie Miss Województwa Dol­
nośląskiego będę miała więcej moż­
liwoścI. Ostatnio skupiałam się na 
nauce, chcąc dobrze zdać maturę , 
dlatego nie zaprzątałam sobie głowy 
mOdellngiem, ale teraz zamierzam 
uzupełnić swoje porttolio. 

- Jak doszło do tego, że wystarto­
wała pani w wyborach Miss Woje­
wództwa Dolnośląskiego? 

- Już w zeszłym roku miałam chęć 
się zgłosić , ale, ze względu na wiek, 
walczyłabym wówczas o koronę 
Miss Nastolatek. Postanowl/am, że 
zaczekam jednak do osiemnastych 
urodzin. Moja babcia zawsze mnie 
motywowała w tym kierunku. Byłam 
jej laleczką. Oglądała w telewizji 
konkursy piękności i marzyła, by 
zobaczyć mnie w jednym z nich. 
Kiedy umarła, pomyślałam , że trzeba 
spełnić jej marzenie. Zgłosl/am się, 
wygrałam ... Podziękowałam babci, 
bo na pewno była wówczas ze mną. 

- Co pani to dało? 
- To od zawsze było moje marzenie, 

więc spełniłam je. Odkąd pamiętam, 
chciałam też sprawdzić się w mode­
IIngu, ale nie wiedziałam , jak zacząć. 
Wygranie wyborów miss Jest - mam 
nadzieję - progiem do tego świata , 

- Jak rodzina przyjęła pani de­
cyzję? Wyobrażam sobie. że to 
musiał być takie dla niej emocjo­
nujący czas ... 

- Początek przygotowań przypadł 
na okres pandemii, w związku z tym 
zajęcia nie były szczególnie absorbu­
jące. Emocje jednak powoli wzbierały 
i przed wyborami WS"Ciscy żyliśmy już 
tym wydarzeniem. Rodzina bardzo 
mnie wspierała. Myślę , że przeżywała 

ten konkurs bardziej ode mnie. Bar­
dzo im jestem wdzięczna . że cały czas 
byli przy mnie. pomagali, wspierali. 
Gdy podczas finałów ogłoszono , że 
zostałam Miss WOjewództwa Dol­
nośląskiego , moi bliscy zerwali się 
z miejsc, zasłaniając scenę fotorepor­
terom. Emocje były ogromne. 

- Gdy wychodzi się na scenę, po· 
maga świadomość, że na widowni 
są bliscy? 

- O tak, bardzo. Idąc po wybiegu, 
nie byłam w stanie Ich zobac"Cić. Nie 
wiedziałam. kto jest I gdZie siedzi. 
Ale wiedziałam, że są i już to doda­
walo otuchy. 

- Co poza popularnością oznacza 
dla pani korona najpiękniejszej 
Dolnośłązaczki? Wspomniała pani 
o wejściu w świat modelingu, ale 
może jest jeszcze coś? 

• Myślę, że z tą koroną wiąże się 
szansa. aby, dzięki popularności. 
zrobić coś dobrego dla innych ludzi. 
Jeśli będzie okazja. chętnie zaanga­
żuję się w jakieś akcje charytatywne 
i mam nadzieję, że moja obecność 
- chociażby możliwość zrobienia 
sobie zdjęcia z Miss WojeWÓdztwa 
Dolnośląskiego - pomoże zebrać 
więcej pieniędzy na szczytny cel. 

- Czy udział w konkursie piękności 
wymaga wyrzeczeń albo ciężkiej 
pracy? Z czegoś musiała pani 
zrezygnować? 

- Owszem, ale nie jest to dla mnie 
ani szczególnie trudne, ani wyczer­
pujące. Muszę dbać o swoją sylwet­
kę - nie wolno mi ani przytyć. ani 
nadmiernie schudnąć. Podpisałam 
umowę, która zobOWiązuje mnie. by 
nie zmieniać swojego wizerunku. Nie 
mogę na prz:ykład ściąć włosów ani 
ich zafarbować - grozi za to kara. 
Jesienią będę reprezentować Dolny 
Śląsk w wyborach Polska Miss, więc 
pewnie niebawem zaczną się przygo­
towania, ale na razie odpoc"Ciwam, 
kor-cystam z wakacji. 

- Wydaje się, że uroda pomaga 
w życiu, ale może pani doświadcze­
nie jest inne? 

- Ładne OC"Ci, uśmiech - potrafią 
pomóc. Ale bywa też mniej pr-cyjem­
nie. Irytujące są tzw. końskie zaloty, 
namolne zaczepki na ulicy. 

- O Helenę Trojańską wybuchła 
wojna. A czy w szkole chłopcy bill 
się o panią? 

- Raczej nie W podstawówce tro­
chę mi dokuczali, śmiejąc się z moich 
zębów. (śmiech) 

- Niech pani nie żartuje. 
- Naprawdę. Miałam z tego powodu 

ksywkę Królik. Były naprawdę duże 
I dość krzywe. Przez chyba tr-cy lata 
nosiłam aparat ortodontyczny. Teraz 
uważam , że zęby są moim atutem, nie 
wstydzę się ich. 

- A dziś? Czy dokuczają pani za· 
wistnicy? Spotyka się pani z hejtem 
w Internecie? 

- Tak. Już dzień po finale Miss 
Województwa Dolnośląskiego wylał 
się na mnie straszny hejt od dziew­
czyn, które brały udział w konkursie. 
Widziałam komentarze, ze nieuczciwe 

Złotoryjanka Amelia Gągorowska będzie reprezentować Dolny Śląsk w ogólnopolskim finale 
wyborów Polska Miss 2022. Odważnie sięgnęła po koronę miss. - Spełniłam marzenie mojej babci 
-mówi. 

zdobyłam koronę itd. Nie zgadzam się 
z tym. Jest mi przykro, że ktoś, z kim 
spotykałam się podczas prz:ygotowań, 
wypisuje takle rzeczy. 

- Czyta pani te komentarze? Za­
dręcza się nimi? 

- Nie spędzają mi snu z powiek, 
jeśli pan o to pyta. Ja wiem, jaka 
jest prawda, i wiedzą to mol bliscy 
oraz prz:yjaclele, więc nie mam się 
czym przejmować. Oni mnie znają. 
Tylko na ich opinii mi zależy, a inni? 
Cóż, wiem, że ludzie zawsze będą 
mówić .. Myślę, że nie ma się c"Cim 
przejmować. 

- Dwie zwyciężczynie konkursu 
Miss Województwa Dolnośląskiego 
są złotoryjankami. Oprócz Pani jury 
nagrodziło też Katarzynę Kęskę, 
przyznając jej tytuł Miss Studentek 
Województwa Dolnośląskiego. To 
przypadek czy może w Złotoryi odse· 
tek pięknych kobiet aż tak wyrainie 
przekracza dolnośląską średnią? 

- Nie wiem. Może. Ale WYCiąganie 
takich wniosków jest dosyć ry"Cikow­
ne, bo wiele pięknych dziewczyn boi 
się lub z Innych powodów nie zgłasza 
się do takich konkursów. Myślę, że 
na Dolnym Śląsku mieszka dużo 

więcej kobiet o oszałamiającej uro­
dzie, niż można by sądzić, oglądając 
wybory miss. 

- Zachęca jł! pani, by następnym 
razem wysłały zgłoszenie? 

- Zachęcam z pełnym przekona­
niem. To tyle nowych doświadczeń. 
tyle wartych zapamiętania przeżyć .. 
Nawet ten hejt nie powinien odstra­
szać, bo. niestety, I z nim trzeba się 
w życiu oswoić. 

- Dziękuję za rozmowę 

Piotr Kanikowski 

Zdjęcie Kamil Haładyński 
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Ralownicy na straiJ 
Niedawno zorganizowano w Karkonoszach 

Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, na wzór 
służby ratowniczej istniejącej już od kilkunastu lat 
w Tatrach. Członkowie nowo powstałego pogo­
towia dyżurować będą w terenie oraz na dw6ch 
posterunkach ratowniczych w schroniskach: 
"Samotnia" nad Małym Stawem oraz na Hali 
Szren/ckiej. Wszyscy zostali zaopatrzeni w sprzęt 
ratowniczy [1 11953 r.1 

Działkowicze 
Biuro ogródk6w działkowych przy Powiatowej 

Radzie Związk6w Zawodowych w Jeleniej G6rze 
zostało przeniesione do budynku przy ul. 1 Maja 
44. Biuro jest czynne w poniedziałki, środy 
i czwartki, od godz. 17 do 19. [2 1 1953 r.1 

Nauki dla sędziów 
W Jeleniej G6rze zorganizowany zostanie 

wieczorowy kurs dla sędzi6w pi/karskich. Kurs 
urządza Prezydium Kolegium Sędzi6w Piłki Noż­
nej PKKF. Rozpocznie się on 16 stycznia o godz. 
18 w lokalu Powiatowego Komitetu Kultury 
Fizycznej przy ul. 1 Maja 72. Kandydaci na kurs 

. winni z/ożyć podanie i własnoręcznie napisany 
życiorys , a zrzeszeni w kołach sportowych 
- zaświadczenia o pracy w kole. Kandydaci 
zamieszkąji na terenie miasta i powiatu jelenio­
górskiego oraz z powiat6w: Iw6weckiego i ka­
mlennog6rskiego winni zgłaszać się osobiście 
lub listownie do dnia 13 bm. w jeleniog6rskim 
Powiatowym Komitecie Kultury Fizycznej. Zgło­
szenia przyjmowane są codziennie w godzinach 
od 9 do 14 oraz we wtorki i piątki w czasie od 
godz. 18 do 20 w Kolegium Sędzi6w Piłki Noż­
nej. [7 1 1953 r.1 

SP na wycieczce 
Młodzież z 69 Brygady "Służby Polsce" pra­

cująca przy budowie "Celwiskozy" powzięła 
ostatnio cenną inicjatyWę. Przed kilku dniami 
zorganizowano wycieczkę do Szklarskiej Poręby, 

w kt6rej wziął udział także 40-osobowy zesp6ł 
pieśni i tańca. Zesp6ł ten wystąpił z programem 
w kI/ku domach wczasowych, uprzyjemniając 
wieczór wczasowiczom. [711953 r.1 

Opał na raly 
Od 2 stycznia przyJmuje się w Jeleniej G6rze 

zam6wienia na drugą ratę opałową. Mieszkańcy 

I rejonu powinni złożyć zamówienia w czasie od 
15 bm. , II rejonu - od 16 I do 31 I, 11/ rejonu 
- od 1/1 do 15/1, IV rejonu - ad 16/1 do 28/1. 
Dostawa węgla przewidziana jest w tym samym 
czasie. [7 1 1953 r.] 

I po problemie I 
W notatce" Tylko ślady" pisaliśmy, że z planu 

miasta umieszczonego naprzeciw Dworca Gł6w­
nego w Jeleniej Górze pozostały tylko nieczytelne 
resztki. Ten drobny problem znalazł w Prez. 
lydlum] MRN w Jeleniej G6rze "salomonowe" 
rozwiązanie: "Ponieważ z planu zostały tylko 
Ślady, na to usuniemy owe resztkI i pozbędziemy 
się kłopotu". Nikt nie ma cienia wątpliwości, że 

takie "załatwienie" sprawy jest bardzo wygodne 
I z gruntu ... nie właściwe. [9 1 1953 r.1 

Usługi w fabrykach 
Przy Jeleniog6rskiej Wytw6rni Optycznej, 

w Fabryce Im. Walerego Wr6blewskiego i w 
Fabryce Maszyn Papierniczych w Cieplicach, 
istnieją tuczarnie trzody chlewnej, dzięki kt6rym 
znacznie wzrosła zaopatrzenie stołówek przy­
zakładowych. W.początkach br. przy wytwórni 
uruchomione zostaną nowe przyfabryczne punk-

ty usługowe. Powstanie tak zakład fryzjerski, 
szewskii krawiecki. [11 1 1953 r.l 

KsiąŻka twoim przyjacielem 
W konkursie dla młodZieży pl. "Książka twoim 

przyjacielem" bierze udział wiełe młodzieży jele­
niogórskiej. Ogniwa harcerskie, zastępy i zespoły 
nadsyłają swoje prace do Zarządu Miejskiego 
w Jeleniej Górze. Spośród 600 nadeSłanych zgło­
szeń większość stanowią zgłoszenia zbiorowe. 
Dla uczestników konkursu przewidziano szereg 
nagr6d w postaci sprzętu harcerskiego, sporto­
wego i biblioteczek młOdzieżowych [1111953 r.l 

Publiczna studnia 
. Przed kilku tygodniami w jednej z notatek 
zwracaliśmy uwagę /Ja konieczność wyremon­
towania studni publicznej w Marciszowie (pow. 
Kamienna G6ra). Nasza notatka nie pozostała 
bez echa. Jak wynika z informacji Prezydium 
PRN w Kamiennej G6rze, studnia ta została 

naprawiana. [13 1 1953 r.1 

GOSPodarz-prymus 
Wzorowym gospodarzem w powiecie ka­

miennogórskim jest roln/k, Jan Lewonlewsk/. 
Ze wszystkich obowiązków wobec Państwa 
wywiązał się on przed terminem. W ubiegłym 
roku dostarczył da punktu skUpu 8 945 litrów 
mleka ponad plan. Obowiązkową dostawę zboża 
wykonał pierwszy w powiecie. [16 I 1953 LI 

Cała "prawda" o Jankesie 
Przed kI/kama dniami otwarta w CIeplicach­

Zdroju wystawę pt. "Oto Ameryka!". Liczne 
plansze i wykresy, ciekawie opracowane, ukazują 
system wyzysku i zbrodniczą politykę amerykań· 
skich podżegapzy wojennych. Wszyscy miesz­
kańcy Jeleniej G6ry i Cieplic winni zapoznać 
się z tą niezmiernie zajmującą wystawą, która 
czynna jest codziennie w godzinach ad 8 da 19. 
[25 11953 r.1 

Rzemiosło w MDK 
W Młodzieżowym Domu Kultury w Jeleniej 

G6rze, przy ul. Curie-Skłodowskiej 12, otwarto 
wystawę prac uczestnik6w MDK. Obrazuje ona 
dorobek uczestników gabinetów rękodzielnictwa, 

fotograficznego, mechanicznego, radiotechnicz­
nego I modelarstwa lotn/czego. Wystawa czynna 
Jest cały dzień. [25 11953 r.1 

Lodowisko 
Na boisku sportowym Młodzieżowego Domu 

Kultury w Jeleniej Górze, przy ul. Curie-Skło­

dowskiej 12. urządzona ostatnio specjalne lodo­
wiska dla młodZieży szkolnej. Wstęp bezpłatny. 
[2511953 r.l 

Skargi w skupie 
Przedsiębiorstwo Skupu Surowc6w Włókien­

niczych i Sk6rzanych w Jeleniej G6rze przypomi­
na, że wszelkie rek/~macje, zażalenia i odwołania 

załatwia dyrektor lub jego zastępca, w każdy 
poniedziałek od godziny 15 do 17, w lokalu 
przedsiębiorstwa przy Alei Wojska POlskiego 
63. [28 11953 r.] 

Liua Morska zaprasza 
Zarząd Oddziału LIgi Morskiej w Jeleniej 

G6rze rozpoczął przyjmowanie zapisów mło­
dzieży szkolnej i dorosłych na teoretyczne kursy 
sportów wodnych. Przyjmowane są zapIsy na 
kurs pływania, kajakarstwa, Wioślarstwa i żeglar­
stwa. Po zdaniu egzaminu z zajęć teoretycznych 
uczestnicy kursów zostaną przeszkoleni na 
zajęciach praktycznych w ośrodku sport6w wod-
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nych w PIlichowicach. Najlepsi uczestnicy kursu 
teoretycznego będą mieli możność wyjazdu nad 
morze. Zapisy na kursy przyjmuje kIerownictwo 
Oddziału LigI Morskiej w Jeleniej Górze, przy 
Wzgórzu Kościuszki 6, w godZinach ad 14 do 16. 
Wykłady i zajęcia kursu teoretycznego odbywać 
się będą w godzinach wieczornych. [2811953 r.l 

Nowy radiowęzeł 
W Fabryce Maszyn Papierniczych w Cieplicach 

powstał komitet redakcyjny radiowęzła zakłado­

wego. Uruchamiana także nowe pomieszczenie 
dla aparatury radiowęZła, co umożliwi prawne 
funkcjonowanie zaniedbanych do tej pory urzą­
dzeń radIowych. [30 1 1953 r.] 

Gniiący problem 
NIezdrowe stosunki panują w Hurtowni Ogrod­

niczego Zakładu Handlowego w Jelen/ej Górze. 
Nagromadzone w magazynie warzywa już od 
dłuższego czasu psują się i gniją , a dyrekcja nie 
zatrudnia pracowników, kt6rzy by je wysortowali, 
tłumacząc się brakiem funduszy. A przecież 
karygodne marnotrawstwo naraża państwo na 
olbrzymie straty. Pracownicy narzekają również 
na dyrektora hurtowni, którzy nie wywiązuje się 
ze swych obowiązków. Warta, aby Ekspozytura 
Wojew6dzka CZHOW skontrolowała pracę swojej 
placówki. [4111953 r.1 

TPPR rośnie w si" 
Na terenie powiatu jeleniogórskiego powstała 

95 nowych k6ł Tow.[arzystwal Przyjatni Pol­
sko-Radzieckiej, do kt6rych zgłosiło się około 

8 tysięcy członków. Nowe koła TPPR powstały 
w jeleniogórskich zakładach przemysłowych, 

PGR-ach, spółdzielniach produkcyjnych i wsiach. 
M.in. w spółdzielni produkcyjnej Stara Kamienica 
zorganizowana 2 nowe koła TPPR, do których 
wstąpiło 260 osób. [4111953 r.] 

Na budowie "CeiwiskozY" 
Ożywioną działalność na terenie jeleniogór­

skich zakładóW przemysłowych rozwija Naczelna 
Organizacja Techniczna, podnosząc poziom 
kwalifikacji zawodowych kadr technicznych 
I popIJIaryzując ruch raCjonalizatorski wśród naj­
szerszych mas robotnIczych. Na terenie powiatu 
jeleniogórskiego działa w tej chwili 13 kół NOT.. 
Na budowie II Cel wiskozy" z inicjatywy Naczelnej 
Organizacji Technicznej zorganizowano w ostat­
nim czasie kilkanaście odczytów, poświęconych 
przodującym , radzieckim metodom pracy. 
[411953 r.1 

Dziesiąta rocznica 
W związku z 10. rocznicą powstania Związku 

Wall<i Młodych, w Szkole Podstawowej nr l 
w Kamiennej Górze odbyło się uroczyste zebranie 
drużyny harcerskiej, na którym podjęto zobOWią­
zania dotyczące zbiórki makulatury, złomu, kości 

i innych odpadk6w, zmniejszenia da minimum 
absenCji na lekcjach, udzielania pomocy słabym 
uczniom Itd, Harcerze zwr6cill się z apelem do 
młodzieży szkół podstawowych powiatu kamien­
nog6rskiego a podjęcie podobnych deklaracji. 
[6111953 r.1 

Zebrał: Marek Żak 
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~ 
Życie niewesołe~ 
GłupIO mi o tym pIsać ... Kto~ pOWie, że tyle 

W Internecie jest mformacjl. Iz młody człowiek 
powinien czerpać z n/ego całą wledz~, je~1I nie ma 
innego tr6d/a. Mnie akurat nie o to chodzi. Mój 
problem jest bardziej osobisty, mate n/e uzYskam 
tutaj oczekiwanej pomocy, ale może akurat kto~ 
mnie wesprze, doradzi. Ale do rzeczy. PobraMmy 
Się mecale pięć lat temu, a od czterech staramy się 
z mężem o dziecko. Niestety, na razIe nic z tego 
n/e wychodzi. Dwa fazY poron/lam i nikt nam nie 
wyjaśnił przyczYn. Rok temu zostały przeprowa­
dzone wszelkie badania, które wykazały. że oboje 
leste~my zdrowi I nie powinno być problemów 
z zajściem i donoszeniem ciąży. Kilka rBzY miaJam 
też ewidentne objawy ciążowe. jednak Okazywało 
się. te jest to, niestety, tzw. ciąża urojona. Bardzo 
to przezYwam. bo rodzina mojego męża dogryza 
mi. Bardzo brakuje mi kogoś odpowiedzialnego. 
kto by mnie wspierał, dał mi radę, a miał też 
doświadczenie. Oczywiście chodZI mi o kobietę. 
Z koleżankami o tym nie rozmawiam. bo nie mam 
tutaj nikogo naprawdę bliskiego, więc raczej się 
Im nie zWierzam. nie chcę wzbudzać niezdrowej 
ciekawości. Mojego męża kocham nad życie. ale 
jego rodzice nie sprzyjają mi. Nie bylt zachwyceni, 
gdy powiedzieliśmy. ze chcemy się pobrać. Oni 
myśleli. ze sami wybiorą mu żonę. Bardzo tle mi 
się żyje z teściami. Nie mam do nich zaufallia. 
Bardzo bym chciała zajść w ciążę I mleć dziecko. 
mój mąż tez bardzo tego pragnie. Jego rodzice 
powiedzieli, że jak będę w ciąży, to dołożą nam 
do depozytu na mieszkanie. które Chcemy kupić 
na kredyt. Aktualnie mieszkamy razem. w męża 
rodzinnym domu. Widzę. jak teściowie patrzą na 
mnie krytycznie. Denerwuję się. a coraz bardziej 
zależy mi na dziecku. WspółŻYjemy z mętem 
bardzo często. dlatego mam obawy. czy czasami 
nie Jestem bezpłodna, ale badania tego nie wyka­
zały. To czekanie na ciąię jest bardzo frustrujące. 

boję Się kazdego ludzkiego spojrzenia. bo wydaje 
mi się. że wszyscy wiedzą. Jaki mamy problem. 
Teściowa się nabija, że mam urojone ciąże. 

Nie współczuje mi. bo mnie nIe lubi. Wolałaby, 
żebyśmy się rozwiedli. Przestałam Jej cokolwiek 
mówić. bo na poczatku miałam do niej Z(Jufanle 
I niepotrzebnIe mówiłam jej o tych wszystkich 
sprawach. Z n/kim nie mogę porozmawiać. a w 
miejscu pracy tym bardziej. Z mamą bym mogła 
o wszystkim. ale ona. niestety, nie żyje. zmarła.. 

gdy miałam kilkanaście lat. Poznaliśmy się z mę­
żem na pielgrzymce. jesteśmy oboje wierzący 
I praktykUjący I właśnie teraz pOjawił się problem 
związany z religią i wiarą . Księża zakazują /II vitro, 
a ja coraz bardzie} tego pragnę . Nasienie męża 
jesl zdrowe. nie ma żadnych przeciwskazań. 
tyle wiemy. Ale to nie tylko sprawa wial}'. Moja 
teściowa juz zapowiedziala. że żadne In vitro nie 
wchodzi w grę. bo ona z ksIężmi jest zaprzyjatnio­
na (pracowała na plebanii) I nie będzie przed nimi 
świecić oczami. Że lepiej dziecka nie mleć albo 
adoptować. niż zapłodnić się grzeszną metodą. 
My z męzem bardzo się kochamy, ufamy sobie 
j ponad wszystko pragniemy tego dZIecka Mąż 
powIedział. że jeśli w cIągu najbJizszego roku 
nie zajdę w ciątę, ta musimy podJąć decyzję o In 
vitro Ale ja się bolę grzechu. Ko~cioła i teściowe/o 

Ata 

DZiękuję za list. Nikt za Was tej decyzji nie 
podeJmie. Jesteście osobami dorosłymi I to Wy 
będziecie odpowiadać za podejmowane decyzje. 
Kaida wymaga dokładnego przemyślenia I w żad­
nym wypadku nie pOWinna być narzucana przez 
osoby trzecie, nawet jeśli to najbłłższa rodzina 
Powinniście kierować się własnymi kryteriami. 
wartościami i potrzebamI. Co do in vitro - należy 
sprawdzić koszty całej procedury, ponieważ rządo­
wy program dofinansowania leczenia niepłodności 
metodą zaplodnlenla pozaustrojowego zakończył 
się w 2016 roku i nie jest obecnie kontynuowany. 
Niektóre jednostki samorządowe wdrożyły, co 
prawda, refundację w tej materii , Jednak nie jest 
Ich wiele. To m.in. Wrocław, Gdańsk, Szczecin. 
Zapraszam do dyskusji: mote ktoś z czytelników 
ma jakieś doświadczenia w.tym względzie . wiedzę , 
opinię? Może zechce się podzielić? 

Dominika (dominlka@nj24.pll 
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ReWOlucja W Kodeksie Pracy. 
Na CO może liczyć pracownik i jego rOdzina? 

Czekają nas zmiany w Kodeksie 
Pracy. Ważne i poważne. Ich cel jest 
jasny: wprowadzenie w życie zasady 
"work-life balance" , czyli równowagi 
między pracą a życiem prywatnym. 

Polski rząd musi wprowadzić do 
polskiego systemu prawnego dyrektywę 
Parlamentu Europejskiego i Rady UE 
z 2019 r. Termin Ich wdrożenia upłynął 
1 sierpnia. Nie oznacza to jednak, że od 
razu zaczną obowiązywać. Polska ma 
czas na uchwalenie nowych przepisów. 
W życie mogą wejść pćinlej. I rząd już 
sygnalizuje, że ... wejdą później . 

Te zmiany pozwolą zharmonizować 
polskie prawo z prawem unijnym. 
I - co najważniejsze - pozwolą zachować 
równowagę między życiem zawodowym 
a prywatnym. 

A oto lista zmian: 
- Pracownik będzie miał prawo do 

nieodpłatnego szkolenia, niezbędnego 
do wykonywania określonego rodzaju 
pracy, jeśli pracodawca do tego się 
zobowiązał. Szkolenie ma być darmo­
we I wliczać się do czasu pracy. 
Pracownik, zatrudniony przynajmniej 6 miesię­
cy, będzie mógł wnioskować do pracodawcy 
o zmianę umowy z określonej na nieokreśloną 
lub zmianę wymiaru czasu pracy. 
Zniknie możliwość zawierania kolejnej umowy 
na okres próbny z tym samym pracownikiem, 
jeżeli upłynie więcej niż 3 lata od momentu 
wygaśnięcia lub rozwiązania wcześniejszej 
umowy o pracę. Dotyczyć to będzie sytuacji, 
w której pracownik ma zostać zatrudniony po 
to, żeby wykonywać tę samą pracę. 
Pracodawca nie będzie mógł zakazywać wyko­
nywania dodatkowej pracy. 
Pracowhika nie będzie można zatrudniać 
bez jego zgOdy w godzinach nadliczbowych, 
w nocy lub delegować poza miejsce, w któ­
rym stale wykonuje pracę I zatrudniać w sys­
temie przerywanego czasu pracy. jeżeli ten 
opiekuje się dzieckiem poniżej 8. roku życia 
(teraz przepis dotyczy opieki nad dzieckiem 
maksimum 4-letnim) . 

Gdy serce drgnV 

Poznam Pana nastawionego na prawdziwą 
mI/ość i stały związek. Kontakt: 691 032 591. 

Erytka 
Samotna emerytka. lat 64, 175 cm wzrostu, 

niezaleina, pozna Pana w wieku do 69 lat, bez 
nałogów, o dObrym sercu i z poczuciem humo­
ru Kontakt: 780 508846. 

Emerytka 
Poznam Pana w wieku 78-80 lat, któremu 

tak ja mnie dokucza samotność. Kontakt tel. 
507216572 

Maria 
Wdowa na emeryturze, o dobrym charakte­

rze, nleza/eina, pozna Pana bez nałogów, do lat 
70. Kontakt: 605 223 778. 

Krysia 
Szczupły. wysoki, miły I zadbany pozna Panią 

w wieku +/- 60i. Brak CI miłych rozrnów, bllsko-

Pracownik będzie miał prawo do 2 dodat­
kowych dni urlopu (łącznie 16 godzin) na 
okoliczności, których nie da się przewidzieć 
(wypadki losowe). 

- Urlop opiekuńczy wyniesie maksymalnie 
5 dni w roku i pozwoli na opiekę nad człon­
kiem rodZiny lub osobą. która zamieszkuje we 
wspólnym gospodarstwie. 

- Urlopy rodzicielskie w Polsce przysługują 

zarówno ojcu, jak i matce. Mogą trwać łącznie 
32 tygodnie. Możliwe jest jednak, że np. ojciec 
nie skorzysta z tej możliwości. Wówczas cały 
urlop może wykorzystać matka. 
Po zmianie państwa członkowskie UE muszą 

przyznać rodzicom prawo do co najmniej 4 mie­
sięcy urlopu rodZiCielskiego, dzielonych równo. 
Nie będzie można przenieść go na jedno z ro­
dziców. Jeśli więc któreś z nich nie wykorzysta 
wolnego, wówczas urlop przepadnie. W praktyce 
oznacza to, że ojcowie otrzymają co najmniej 
dwa miesiące urlopu, który można będzie wyko­
rzystać do 8. roku życia dziecka. 

ści - odezwij się, może właśnie siebie szukamy? 
Tel. 577 687 856. 

Fajny 
Emeryt godny uwagi, o młodym wyglądzie, 

szuka niezaleznej, uczciwej i sympatycznej 
kobiety z mieszkaniem. Proponuję przyjaiń 

opartą na wzajemnym szacunku I zaufaniu. Tel 
669628554. 

Emeryt 
Poznam Panią, która podobnie jak ja pragnie 

kochać i być kochaną. Odezwij się proszę -
może wspólnie będziemy mogli zbudować nasze 
szczęście? MÓJ wiek 45+. Kontakt: 794 975 576. 

Sam 
Poznam kobietę o dobrym sercu. Lubię sport, 

muzykę, turystykę. Tel. 608 783 296. 
Samotny 

Emeryt młodego wyglądu, 75/173/60, bez 
nałogów, solidny, kulturalny, uczuciowy, pozna 
uczciwą, atrakcyjną, aktywną Panią, chętną żyć 
w plenerze wieJSkim. Tel. 669 832 264. 

Sewer 

- W Kodeksie pracy znajdą się sztywne zasady, 
określające czas, na jaki może zostać zawarta 
umowa na okres próbny: 
1 miesiąc - gdy umowa o pracę na czas okre­

ślony zawierana jest na mniej niż 6 miesięcy; 
2 miesiące - gdy umowa o pracę na czas okre­

ślony zawierana jest na minimum 6 miesięcy , ale 
nie dłuższy nii 1 rok. 

Umowy na okres próbny będą zawierane na 
okres 1 lub 2 miesięcy. W szczegÓlnych, wyjątko­
wych wypadkach będą mogłY to być 3 miesiące. 
- W przypadku umów zawieranych na czas okre-

ślony - gdy umowa zostanie wypowiedziana 
przed czasem - pracodawca będzie miał obo­
wiązek uzasadnić przyczyny wypowiedzenia. 

Z sierpnia na styczeń 
Stanisław Szwed, wiceszef resortu rodZiny 

i polityki społecznej - jak doniosło prawo.pl- miał 
poinformować o możliwym przesunięciu terminu 
wejścia w życie projektowanej ustawy z 1 sierp­
nia na 1 stycznia 2023 r. Powodem ma być 
kalendarz sejmowy. 

News4Media/łot. pixabay 

Poznam miłą, sympatyczną, wesołą. wrażliwą 
I cieszącą się życiem Panią, w wieku do lat 50. 
Mogę nawet zmienić miejsce zamieszkania. 
Kontak.t: 514 568 438. 

Andrzej 

Upalne lato i letnie wieczory we dwoje? 
Wszystko jest możliwe. Jeśli szukasz brat­
niej duszy, OdpOWiedz na któryś z podanych 
anonsów lub napisz kilka słów o swoich 
oczekiwaniach i przekaż lisi do redakcji NJ 
(ul. M. Curie-Skłodowskiej 13, 58-500 Jelenia 
Góra) lub wyślij sms lub mail. Powtórzenie 
anonsu wymaga jedynie kontaktu telefonicz­
nego. Kto pragnie odpowiedzieć na ogłoszenie 
(jeśli nie ma numeru lelefonu), pisze list do 
wybranej osoby, zaznaczając jej imię i numer 
Nowin, w którym anons się ukazał, oraz załą­
cza w kopercie znaczek pocztowy. Zgłoszenia 
do rubryki - sms: pod nr lelefonu 605 097 884; 
mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

Pomogę. ~ 
oddam za darmo 

Potrzeby: Odzież damska (r. 42), odzież chło­
pięca (r. 80-86 cm), odzież chłopięca (187 cm); 
pralka, lodówka, telewizor, krzesła (4 szt.) : odzież 
męska (164 cm), odziei młodzleżowo'chłoplęca 
(154 cm), buty (r 39), kołdry, koce, pościel. 
mikrofalówka, dywan z wlosla, narożnik z funkcją 
spania (lewy), szafki do kuchni z szufladami. 

Do oddania: Odzle~ damska (r. 36-38), odZież 
dziewczęca (12 lat), kurtki przejściowe damskie 
(r. 36-38). maszyna do szycia z szafką Łucznik; 
szafka łazienkowa z oŚwleth!nlem. 

Ofiarodawcy i potnebujący mogą dzwonić pod numer 75 75 247 81 w godz. 10-14. (al) 
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Polacy coraz częściej rozważają 
wyjazd z kraju. żeby za granicą 
zarabiać pieniądze. Niepokoić mOle 
zwłaszcza fakt. że z takim zamiarem 
noszą si, również kolejni lekarze. 

Dane są niepokojące , gdyż, jak 
wskazuje badanie przeprowadzone 
przez epanel.pl, jeszcze rok temu emi­
grację zarobkową rozważało 16.1 proc. 
ankietowanych. Dziś to już 17.8 proc. 
Także mniej respondentów opowie­
działo się za pozostaniem w kraju. Te~ 
raz to już 67,6 proc ... podczas gdy 12 
miesięcy temu było ich aż 81.2 proc. 

Dyrektor zarządzająca Gl Group 
Temporary & Permanent Recruit­
ment. Anna Wesołowska ocenia, że 
wynikiem takiego nastawienia są 
rosnące w Polsce koszty życia I brak 
stabilności. 

Polacy najchętniej wyjechaliby do 
Niemiec (31.9 proc. osób rozważają­
cych wyjazd) i Holandii (17.9 proc.). 
Mniejszym nli rok temu powodze­
niem cieszy się Wielka Brytania, ale 
nadal pracę dla siebie widzi tam 6,4 
proc. zapytanych o zdanie. 

kałą l braku medyków. Nie jest też ta­
jemnicą, że lekarzy kształcimy za rnało. 

Zgodnie z najnowszym raportem 
OECD .,Health at a Glance 2020", 
zaJmuJemy ostatnie w Europie miej­
sce, jeśli chodzi o liczbę medyków 
przypadającą na mieszkańca. W Pol­
sce na tySiąC mieszkańców mamy 
jedynie 2,4 lekarza. 

Tymczasem Naczelna Izba Lekarska 
podlicza. że średnio co miesiąc 70 
medyków stara Się uzyskać dokumen­
ty zezwalające na pracę za granicą . 

21 RADZIMY 

DotkliwY brak 

- Jeśli tendencja Się utrzyma. to 
liczba zaśwIadczeń w 2022 r. może 
przekroczyć 800. Dla porównania 
- w całym ubiegłym roku lekarze 
złożyli 486 wniosków, a w 2020 r.: 
505. Z kolei przed pandemIą. w 2019 
r., było to 617 zaświadczeń, w 2018 
r. - 649, a w 2017 r. - 747. Rekordo­
wy był rok 2005 - wówczas lekarze 
pobrali 2086 zaświadczeń! Od tego 
czasu zainteresowanie wyjazdami 
spadało, jednak - za wyjątkiem lat 
epidemII - utrzymuje się na poziomie 
około 600-800 zaświadczeń rocznie -
alarmuje serwis prawo.pl. - całkowite lub częściowe umorzenie 

kredytów na studia medyczne. 
odpracowane. Trzeba będzie po 
studiach: 

ukończenia studiów, w łącznym 
wymiarze czasu pracy odpOWiada­
jącym co najmniej rÓwnoważnikowi 
jednego etatu; 

Do tych danych ktoś może podcho­
dziĆ z dystansem, mając na uwadze. 
że zamiar to jeszcze nie pOdjęcie 
decyzji. Ale juź kOlejne liczby mogą 
przestraszyć . Chodzi o lekarzy. 

Kredyt i praca 
Dlatego właśnie MlOisterstwo Zdro­

wia rozpoczęło specjalny program 
bankowo-kredytowy. FunduJz Kre­
dytowania Studiów Medycznych 
obejmuje: 

- poręczenia kredytów na studia 
medyczne. 

- wykonywać zawód lekarza na tery­
torIum Rzeczypospolitej Polskiej, 
w ramach praktyki zawodowej lub 
w podmiocie leczniczym udZielają­
cych świadczeń opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków pu­
blicznych, przez 10 lat w okresie 
12 kolejnych lat liczonych od dnia 

O taki kredyt mogą ubiegać się 
jedynie studenci platnych kierunków 
lekarskich na polskich uczelnlacll 
wyższych. 

- w okresie, o którym mowa powyźej 
- uzyskać tytul specjalisty w dzie-

Nie jest tajemnicą, źe ich w Polsce 
brakuje. Nie jest tajemnicą. że kolejki 
do speCjatlstów w dużej mierze wyni-

- dopłaty do oprocentowania kredy­
tów na studia medyczne, 

Pieniędzy będZie można nie od­
dawać. ale zobowiązanie musi być 

dzinie medycyny uznanej za prio­
Iytetową w dniu rozpoczęcia przez 
lekarza szkolenia speclaUzacyjnego. 
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Przyjadą, . 
obejrzą dom, 
wszystko 
spiszą· 
Po co 
zapukają 
do ciebie 
urzędnicy? 

• • , 

Spodziewaj się wizyty 
urzędnika lub kominiarza. Mają 
obowiązek bardzo dokładnie 
obejrzeć twój dom, 

W 2023 roku urzędnicy. kominiarze lub in­
spektorzy ochrony środowiska będą chodzić po 
domach i bardzo dokładnie Się im przyglądać. To 
może dziwić. ale takie działanie ma konkretny cei. 

Chodzi o Centralną Ewidencję Emisyjności Bu­
dynków. Do 30 czerwca każdy, pod groźbą kary 
pieniężnej, musiał podać, czym ogrzewa dom. 
Takie dane zbierały samorządy. które następnie 
przekazywały je do rejestru krajowego. Państwo 
po prostu chce wiedzieć, czym ogrzewamy bu­
dynki, bo to pozwoli lepiej planować np. proeko­
logiczne inwestycje czy programy. 

Co więcej, wpis do systemu jest konieczny. 
aby ubiegać się np. o dopłatę do zakupu węgla 
na zimę. To 3 tys. zł na gospodarstwo domowe, 
a stosowna ustawa jest właśnie procedowana. 

Jeżeli ktoś nie dokonał zgłoszenia do 30 czerwca, 
może to zrobić teraz. Jest taka możliwość. "Do 22 
lipca w systemie CEEB złożono 7 mln 375 tys. de-

klaracjL Gminy wcląi wpisują do ewidencji wnioski. 
które złożono papierowo" - wylicza serwis prawo.pl. 

Ale czemu urzędnicy mają chodzIć po domach? 
To jest kolejny etap działań rządowych. Państwo 
chce dokładnie zinwentaryzować budynki I zebrać 
dane o Ich stanie technicznym - grubości ścian, 
dachu czy też rocznego zużycia paliw. 

Teoretycznie każdy właściciel budynku mógłby 
sam podać takie dane. ale skąd ma wiedzieć, jak 
grube są ściany jego domu? Dlatego wlaśnle 
w teren zostaną wystani eksperci. Tak zapowIada 
Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego. 

Kontrolę przeprowadzą np. kominiarze, upo­
ważnieni pracownicy gmin lub inspektorzy 
ochrony środowiska. 

- Dane zebrane podczas Inwentaryzacji będą 
wprowadzane do ewidencji za pomocą elektro­
niczneQo formularza inwentaryzacyjnego. który 
jest zapisywany automatycznie po Jego wygene­
rowaniu w systemie teleinformatycznym obsługu­
jącym ewidencję. Moduł Inwentaryzacji zostanie 
udostępniony wraz z docelowym Systemem 
ZONE. które planowane jest w pierwszym kwar­
tale 2023 roku - informuje Joanna Niedźwlecka. 
rzecznik prasowy GINB. 
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Emeryci dostaną więcej. 
Jaka podwyżka w 2023 roku? 

Waloryzacja emerytur będzie wyż- _.­
sza. niż szacowano do tej pory. A już 
w sierpniu rozpocznie się wypłata 
14. emerytury. 

Swladczenla emerytalne są walory­
zowane co roku, 1 marca. Zawsze. kilka 
miesięcy wcześniej, pojawia się szacowa­
nie podwyżkI świadczeń. Zgodnie z prze­
pisamI nowa wysokość emerytur nie 
może być niższa od poprzedniej. a wyglą­
da na to, że o Ile w tym roku świadczenia 
wzrosły o 7 proc., o tyle w 2023 będzie to 
więceJ. Wynika to z aktualnego wskażnika 
waloryzaCji. Ostatnio wyniósł 107 proc., 
a teraz to już109.5 proc. 

Oznacza to. że świadczenia pOWinny 
wzrosnąć o 9,6 proc. I tu zaskoczenie, 
bo pieniędzy może być więcej. 

Marlena Maląg, minister rodziny i polityki 
społecznej. właśnie ogłosiła. że waloryzaCja 
będzie większa 

- BIorąc pod uwagę dzisIejsze dane. walo­
ryzacja rent i emerytur w 2023 r. będzie na 
poziomie ok. 10 proc., a może nawet wyższym 
- ujawniła. 

Oznacza to, że minimalna emerytura (te­
raz 1338,44 zł brutto) zostanie podnieSiona 
o ok. 134 zł . 

Jakle to mogą być zmiany? Przyjmując 
waloryzację o 9.6 proc., może to być: 

Obecna 1 338 zł - w 2023 r. 1 466 zł 
1 400 zł - w 2023 r. 1 534 zł 
2000 zł - w 2023 r. 2192 zł 
2 900 zł - w 2023 r. 3178 zł 
3 300 zł - w 2023 r. 3617 zł 
4 000 zł - w 2023 r. 4384 zł 

116. emerytura 
Tymczasem 25 sierpnIa rozpocznie się wy­

płata 14 emerytury. Kolejne transze pieniędzy 
trafią do świadczeniobiorców 1, 5, 6, 10, 15 
i 20 wrześnIa. 

- Natomiast w systemie mundurowym 
I w przypadku osób pobierających zasiłki oraz 
świadczenia przedemerytalne z ZUS - wypłata 
nastąpi we wrześniu. Z kolei osoby, pobiera­
jące świadczenia rolnicze rzadziej niż raz na 
miesiąc. otrzymają czternastkę w paźdZierniku 
- podaje ZUS. 

14. emerytura przysługuje nie tylko emery­
tom i rencistom, ale każdemu. kto z Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych dostaje "świad­
czenie długoterminowe", To m.In. osoby 
pobierające renty socjalne. zasiłki przedeme­
rytalne, emerytury pomostowe. nauczycielskie 
świadczenia kompensacyjne czy rodZicielskie 
świadczenia uzupełniające. 

"Czternastka" w pełnej wysokOŚCi wyniesie 
1217,98 ZłotyCh netto. Pełną kwotę otrzyma 
ok. 7,7 mln osób. Ich świadczenie podstawo­
we nie przekracza 2 900 zł brutto. A właśnie od 
tego zależy wysokość "czternastki". Działa tu 
zasada "złotówka za złotówkę". Oznacza ona, 
że jeżeli ktoś ze swoimi dochodami przekracza 
wspomniane 2900 zł, to o kwotę przekroczenia 
"czternastka" będzie niższa . Minimalna wypła­
ta to 50 złotych. 
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OGŁOSZENIE 

1. w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzen­
nego dla terenu w rejonie ulicy Osiedle Robotnicze 
w Jeleniej Górze; 

2. w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzen­
nego dla wybranych terenów położonych przy ul. 
Wiejskiej (Etap A) w Jeleniej Górze 

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 503) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2, 3, 4, 
art. 46 pkt 1 I art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 paździer­
nika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale spOłeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1029, z późno zm.) oraz uchwały nr 314.XLJI.2017 Rady Miej­
skiej Jeleniej Góry z dnia 27 czerwca 2017 r. 

zawiadamiam 

1. o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejsco­
wego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu w rejonie ulicy Osiedle Robotnicze w Jeleniej 
Górze wraz z prognozą Oddziaływania na środowisko; 

2. o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miej­
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wybranych terenów położonych przy ul. Wiejskiej 
(Etap A) w Jeleniej Górze wraz z prognozą oddziały­
wania na środowisko. 

w dniach od 16 sierpnia 2022 r. do 6 wrzeŚnia 2022 r. 
w siedzibie Wydziału Architektury, Urbanistyki i Budownictwa 
Urzędu Miasta Jelenia Góra, przy ul. Ptasiej 6a (pokój nr 201) 
w godzinach pracy Urzędu; w dniach wolnych od pracy w sie­
dzibie Straży Miejskiej, ul. Armii Krajowej 19, 58-500 Jelenia 
Góra; oraz na stronie internetowej www.bip.jeleniagora.pl 
w zakładce Prezydent: Obwieszczenia Prezydenta; Ogłoszenia 
Prezydenta. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w pro­
jekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu w rejonie ulicy Osiedle Robotnicze w Jeleniej 
Górze odbędzie się w dniu 5 września 2022 r . w sali nr 13, 
ul. Sudecka 29, Urząd Miasta Jelenia Góra, o godzinie 11.00; 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w pro­
jekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wybranych terenów położonych przy ul. Wiejskiej 
(Etap A) w Jeleniej Górze, odbędzie się w dniu 5 września 
2022 r. w sali nr 13, ul. Sudecka 29, Urząd' Miasta Jelenia 
Góra, o godzinie 12.00. 

Zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy' o planowaniu i zagospoda­
rowaniu przestrzennym, osoby prawne i fizyczne oraz jednost­
ki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, mogą 
wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta 
Miasta Jeleniej Góry, z podaniem imienJa i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, 
której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
20 września 2022 r. 

Zgodnie z art. 40 i 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 paźdZier­
nika 2008 r. o udostępnianiu Informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddZiaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 
2373, z późno zm.), uwagi do prognoz oddziaływania na śro­
dowisko mogą być wnoszone w formie: 

pisemnej na adres: Wydział Architektury, Urbanistyki 
i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia Góra, ul. Ptasia 6A, 
58-500 Jelenia Góra, 
ustnie do protokołu w Wydziale Architektury, Urbanistyki 
i Budownictwa Urzędu Miasta Jelenia Góra, ul. Ptasia 6A 
(pokój 201) w godzinach pracy Urzędu, 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres 
email: urbanistyka_um@jeleniagora.pl 

Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednost­
ki organizacyjnej oraz adres, oznaczenie nieruchomości, której 
uwaga dotyczy. Uwagi należy składać w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 20 wrzeŚnia 2022 r. 

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wnie­
sione w postaci elektronicznej opatrzone bezpiecznym pod­
pisem elektronicznym weryfikowanym priy pomocy ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag złożonych do 
prOjektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne­
go jest Prezydent Miasta Jeleniej Góry. 

Obowiązek Informacyjny dotyczący przetwarzania da­
nych osobowych dostępny jest na stronie internetowej 
www.blp. jeleniagora.pl w zakładce Poradnik Klienta / Wydział 
Architekury, Urbanistyki i Budownictwa. 
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PREZYDENT MIASTA "ELENIE" GÓRY 
informuje, że Obwieszczeniem Nr 571.2022.VIII 

z dnia 2 sierpnia 2022 r. 
pOdał do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej położonej 

przy ul. Ludwika Waryńskiego 10A w Jeleniej Górze, przeznaczonej do sprzedaży 
na rzecz współużytkowników wieczystych. Z wykazem można zapoznać się 

na stronie internetowej Urzędu Miasta Jelenia Góra 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wykaz wywieszony został także na tablicy ogłoszeń w Wydziale GospOdarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro. 

PREZYDENT MIASTA "ELENIE" GÓRY 
informuje, że Obwieszczeniem nr 570.2022.VIII z dnia 02.08.2022 roku 

podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 
położonej w Jeleniej Górze w granicach działki nr 8 (obr. Cieplice V, AM-6), 

przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego. 
Z wykazem można zapoznać się na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Jeleniej Góry 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie www.nieruchomosci.jeleniagora.pl. 

Wykaz wywieszony został również na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Jeleniej Góry przy ul Ptasiej 2-3. 

Wyciąg z ogłoszenia numer 121/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej G6ry \5J 
o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż n/ezabudowanych nieruchomości 

gruntowych stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

1 . Ozn~cz .. nle 
nieruchomOŚCi 

2 . Cen~ wywoławcza 1 dzlallea n,. 921 O pOw. 0.0985 ha, Obręb SObieszów-U, AM - 16, Jelenia Gó,.a 
ul. ŁaZienkowska, KW nr JGlJ/0000:l677/J.. 

197000 zł 
do wylicytowanej ceny nl~ruchomoścI dOllczon_y %Os.!~,::!'e 23"/0 pod .. tek y~T 

3. Podstawowe 
Pl"4eznc:tczenle w 
pianie 
zagospodarowania 

I tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

4 . TerrTlln 21.09.2022 roku o godz.. 1100, 

I miejsce przetargu Urząd Miast .. Jelenia Góra, ul. Sudecka ~9, l plętro ~ s!,la nr 13 _ 

5. Wysokość wadium 119700 zł 
na konto MI~sto Jelenia Gó .... nr: 
Bank MILLENNIUM S .A. 97 116022020000000060115681 
najpó:Łnlej do dnia 15.09.2022 roku 

6 . Miejsce 
wywieszenia ł 
publikaCji 
ogłoszenia 

Ldatą dokonania ~aty jest data uznania rachunku bankowego Miasta _ 

I
tabllC" ogłoszeń Urzędu Miast,. Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3, 1 piętro, strOna 
Internetowa biD J 'lnow~orQ pl oferty nlt'rl.'chomoŚcl 

SzczegÓłowe Informacje dotyczące przetargu mo:!:na uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Ul"%ędu 
Mla .. ta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, II piętro, pokój nr 221; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
oraz na stronie Interneto-wej lOCww.ol nich omo cI...! 1 n.iIIg,oca 1:)1. 

Wyciąg z ogłoszenia numer 117/2022 Prezydenta Miasta 
Jeleniej Góry o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż 

nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 
-

1.. Oznaczenie Działki numer: 251/121251./140 łącznej powierzchni 0.2786 ha. obręb 0040. 
nieruchomości AM 3, księga wieczysta nr JG1.J/OOO84221/5. położona przy uf. Gustawa 

Marcinka w Jeleniej Górze. 

2. Cena wywoławcza 270000.00 zł 
_ s~zedaż prawa własności działek podlega zwolnl.=.nlu z opodatkowania podalk! em VAT 

3 . Przeznaczenie w Zieleń urządzona. zabudowa mleszk.miowaiednorodzinna lub niska 
studium uwarunkowań wielorodzinna 

4. Termin i miejsce 
przetargu 

S. Wysokość wadium 

6 . Miejsce wywieszenia 
I publikacji ogłoszeń 

28 września 2022 roku o godz. 1100 

Urząd Miasta Jelenia Góra. ul. SUdecka nr 29. I piętro. sala nr 1.3 

27000.00 zł, należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160220200000000 60115681 
najpóźniej do dnia 22 września 2022 roku. 
~dQlumaoia wpłaty jest data uznania rachunku bank~wego Miasta 

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. 
I piętro. strona internetowa blllJr:.imlI~~ - o ferty n leru e nomot.c:1 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 

l
JełCnla Góra ul. Ptasia nr 2-3, II piętro. pokój nr 221; tel.: 75/75-46-303'lub 75/75-46-304 oraz na stronie 
internetowej www.oleruchQtnQ!>cl.k·. lllaaora.p!. 

•. 1~;r--;:z:Ó -J'" _. ~~ - ..... "" - '" -.~"-'" - r 

URZĄD Mr-i.~~i.lct:.~IAc'-> AA -" : _ ~ . ~ l,; _. _ _.:: ~ _ .:... 

Wyciąg Z ogłoszenia numer 120/2022 Prezydenta Miasta 
Jeleniej Góry o IV przetargu ustnym nieograniczohym na sprzedaż 

nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

1 . Oznaczenie 
nieruchomości. 

2 . Cena wywoławcza 

Działka numer 800/8 O powierzChni 0.2101. ha. obręb 0013. Sobieszów II. AM 21. 
księga wieczysta nr JG1J/OOO83848/9. położona w Jeleniej Górze w rejonie ulic 
Bronisława Czecha I Kamiennogórskiej. 

450000.00 zł 
do ceny ustalonej w przetargu doliczony zostanie 23% podatek VAT 

3 . Przeznaczenie w pianie tereny zabudowy usługowej z zakresu: gastronomii. usług turystyki. sportu 
miejscowym i rekreaCji oraz odnowy biologicznej. kultury i rozrywki. ochrony zdrowia (opieki 

zdrowotnej). 

4 . Termin I miejsce 
przetargl.' _____ _ 

5 . Wysoko!Ść wadium 

15 września 2022 roku o god%. 1100 

Urząd Miasta Jelenia Góra. ul. Sudecka nr 29. I piętro, sala nr 13 

45000,oozl 
należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra - Bank MILLENNIUM S.A . nr: 
97116022020000000060115681 najpóźniej do dnia 9 września 2022 roku. 
Data dokonania wplaty lest data u.z.oanla rachunky bankowego Miasta 

6 . Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 -3. 
i p~cjl O?łOSzen-:la-....JL-• ..:..p..,:lętro . strona Internetowa t:ililj,ili:01agor<l.Dl ofT rty n ieruch •• mo_<_c_1 _____ , 

Szczegółowe InformaCje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urz.ędu Miasta 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 -3. " piętro. pok6j nr 221; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-4ó- 304 oraz na stronie 

I Internetowej 1!l/WW.lllf:r UC;hQlTJQscłJ I nI, 0/· ni 
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ZARZĄD POWIATU ZGORZELECKIEGO 
infamuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów II Armii 

Wojska Polskiego BA oraz na stronie Intemetowej 
www.powlatzgorzelecki.pl. w dniu 4 sierpnia 2022 roku 

został wywieszony wykaz nieruchomości Powiatu 
Zgorzeleckiego pOłożonej w Sieniawce przy 

ul. Rolniczej 318 o powierzchni użytkowej 784,30 m kw. 
w tym pow. przynależna 131,10 m kw. wraz z udziałem 
w gruncie, przeznaczonej do zbycia w trybie przetargu 

ustnego nieograniczonego. 

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 

ogłasza III przetarg ustny nieograniczony na zbycie 
lokalu mieszkalnego nr 4 o powierzchni 22,75 m 2 , 

położonego w budynku nr 7 przy ul. Fabrycznej 
w Kamiennej Górze, Budynek przy ul. Fabrycznej 7 

położony jest na działce nr 141/11, obręb nr 
3 o pow, 633 m2 , dla której Sąd Rejonowy 

W Kamiennej Górze prowadzi księgę wieczystą 
nrJG1K/00023447/1. 

Przetarg odbędzie się 20 września 2022 r. o godz. 9 00 

w Urzędzie Miasta Kamienna Góra, sala nr 211. 

Cena wywoławcza lokalu mieszkalnego z 80/1000 udzia­
łem w częściach wspólnych budynku i w gruncie wynosi 
40000,00 zł brutto. 

Osoby zamierzające uczestniczyć 
w przetargu zobowiązane są wpłacić wadium w wysokości 
4 000,00 zł do dnia 13 września 2022 r. na 
konto depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna Góra 
nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP SA w Ka­
miennej Górze. W tytule przelewu należy podać imię i na­
zwisko osoby uczestniczącej w przetargu oraz nierucho­
mość, której przetarg dotyczy. 

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie In­
formacji Publicznej www.bip.kamiennagora,pl (zakładka: 
nieruchomości), na stronie miasta www.kamiennagora.pl 
(zakładka: sprzedaż nieruchomości) oraz na tablicy ogło­
szeń w Urzędzie Miasta Kamienna Góra. 

Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz 
przetwarzania danych osobowych w ramach procedury 
sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieru­
chomościami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, 
tel. +48 75 64 SS 133 lub w Biuletynie Informacji Publicznej 
www.bip.kamiennagora.pl 

Burmistrz Miasta Kamienna Góra 

ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na zbycie 
działki nr 166/11 zabudowanej budynkiem garażu 

o powierzchni 25 m 2 , położonej w obrębie 
nr 6 miasta Kamienna Góra w rejonie 

ul. Henryka Sienkiewicza, dla której Sąd Rejonowy 
w Kamiennej Górze prowadzi księgę wieczystą 

nrJG1K/00025542/1. 

Przetarg odbędzie się 27 września 2022 r. o godz. 900 

w Urzędzie Miasta Kamienna Góra, sala nr 211. 

Cena wywoławcza za ww. nieruchomość ustalon.a została 
na kwotę 40 500,00 zł brutto. 

Osoby zamierzające uczestniczyć 
w przetargu zobowiązane są wpłacić wadium w wysokości 
4 000,00 zł do dnia 20 września 2022 r. na 
konto depozytowe Gminy Miejskiej Kamienna Góra 
nr 51 1020 5226 0000 6302 0627 3652 PKO BP SA w Ka~ 
miennej Górze. W tytule przelewu należy podać imię i na­
zwisko osoby uczestniczącej w przetargu oraz nierucho­
mość, której przetarg dotyczy. 

Ogłoszenie o przetargu zamieszczono w Biuletynie In­
formacji Publicznej www.bip.kamiennagora.pl (zakładka: 
nieruchomości), na stronie miasta www.kamiennagora.pl 
(zakładka: sprzedaż nieruchomości) oraz na tablicy ogło­
szeń w Urzędzie Miasta Kamienna Góra. 

Szczegółowe informacje na temat sprzedaży oraz 
przetwarzania danych osobowych w ramach procedury 
sprzedaży można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieru­
chomościami Urzędu Miasta Kamienna Góra, pokój nr 306, 
tel. +48 75 64 55 133 lub w Biuletynie Informacji Publicznej 
www.bip.kamiennagora.pl 

23 o ŁOSZE 
Wyciąg z ogłoszenia nr 113/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 

o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu użytkowego położonego 
w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 

stanowiących własność miasta Jelenia G6ra 

Oznaczenie 
nieruchomo~c; 

Cena wywoławcza 

Termin wniesienia 
wadium 

ul. lipowa nr 7 - lokal użytkowy nr lU o pow. użytkowej 38.36 m 2 • 

składający się z jednego pomieszczenia - magazynu. lokal położony jest na 
parterze. w części gospodarczej budynku (I kondygnacja nadziemna). 
Udział w elementach wspólnYCh budynku i prawie własności działki gruntu 
nr 758 o pow. 0.0718 ha (obręb: 0018, AM-6). KW nr JG1.J/OOO52865/8 
wynosi 16,53%. 

80 000.00 zł Wysokość wadium I a 000,00 zł 
13 września 2022 roku. Pata dokonania wpłaty jest data uznania rachunku 
bankowego Miasta 

- ---------
Term;n I miejsce 19 września 2022 roku o godz. 1000

• Urząd Miasta Jelenia Góra. ul. Sudecka 
przeta"8u nr 29. I piętro, sala nr 13 

Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro. strona 
; publikacji internetowa; 
ogłoszenia bjp,jęleniagora.pl - oferty ~ch~o~ 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia G6ra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro. pokój nr 111; teł.: 75-75-
46-228 i 75-75-49-893 oraz na stronie internetowej ~.ol$;ruchomosci.ielenlagora,ol 

Wyciąg z ogłoszenia nr 114/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokali użytkowych położonych 
w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażąudziałów w gruncie związanych z tymi lokalami, 

stanowiących własność Gminy Jelenia Góra 

Oznaczanie 
niervchomok1 

1) ul. ~Ieplłcka nr 178 - lokal ułytkowy - magazyn nr 1 o ogólnej pow. 28,27 m' skład~Jący 
się Z pomiesuzeń nr li 2. Parter budynku. 
Z lokalem ZWiązany jest udział 9.79% w elementach wspólnych budynku ł praWie wła$no~cI 
działki gruntu nr 480 o pow. 0,0589 ha (obręb: 0013, AM 19), KW nr JGtJ/00081950/3. 
2) ul. Juliusza Słowackiego nr 58 - lokal użytkowy nr 1U o ogólnej pow. 62.10 m 2 składający 
się z: sali sprzedaży. zapleCZa. pomiaszczenia socjalnego i wc o łącznej pow. 54.50 m' oraz 
pomieszczenia przynależnego tj. piwnicy o pow. 7.60 m". Parter budynku. 
Z lokalem związany jesio Ud""," 11.75% w elementach wspólnych budynku i prawie własności 

I--_______ --l_d-'-zi_alki gruntu nr 143/3 o pow. 0,0796 ha (o_br_ęb: 0032. AM 3). KW nr JGtJ~~70661/0 

Ceno wywoławcza 1) 69 900.00 zł Wysokość wadium 1) 7000,00 zl 
2) 150 000.00 zł 2) 15 000,00 zł 

Termin wniesienia 14 września 2022 roku. Data dokonania wp/al Y lest data uznania rachynku bankQW~ 
wad/um ~ - --- ----- -
Termin I miejsce przetdrgu 20 wrz~nla 2022 roku. 8odZ.10"". Un:ąd Miasta Jelenia Góra. ul. Sudecka nr 29. I piętro, sala 

nr 13 

MleJsa. wyWIeszenia 
i publikacji ogłoszenia 

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro. strona internetowa: 
b.I2J .. 1 ,"i~r .pl - oferty nieruchomo<;d= ________________ _ 

Wyciąg Z ogłoszenia nr 116/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 

1. OznaczenIe działka nr 8/2 o pow. 0,1974 ha, Obręb M.,clejowa Ul, ĄM-13, Jeleni., Góra 
nieruchomości ul. Trzcłń.ka, KW nr JG1J/00082::.4.:..3::.8::c/~S::.:.~ _____________ _l 

2. Cena wywoławcza 1Sł7 400 z. 
3. Podstawowe 

przeznaczenie w 
pianie 

do wyllcyto\Nanej ceny nieruchomości doliczony zostanie 23% podatek VAT 

tel'eny zabudowy mieszkaniowej, t.ereny zabudowy usługowej 

zagOSpodarowanl::.a~~~~~~-~--~-~~-----------------~ 
4. Termin 22.0Sł.2022 roku o gOdz. 1100, 

I miejsce przetl>rgu Urzetd Mla~nla G6ra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, s .. la nr 13 ____ --1 
S. Wysokość wadium 19 740 zł 

na konto Miasto Jelenia Góra nr: 
Bank MILLENNIUM S.A. 97 1160 2202 0000 0000 6011 5681 
naJP6:tnlej do dnia 16.09.2022 roku 
datą dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta 

6 . Miejsce tablica ogłoszeń Urzędu MlaS1:>t Jelenia G6ra ul . P1:asla nI' 2-3, I piętro. strona 
wywieszenia I Internetowa bJQ..;1eJen.lagora.pl oferty nieruchomoścI 
publll(aCjI 
ogłoszenia 

Szczegółowe InformaCje dotyczllce przet.argu mo~na uzyskać w WYdziale Rozwoju Miasta Urzędu 
Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, 11 piętro, pok6J nr 221; tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 
o,..,z na stronIe Internetowej www oleruchQmQs~J.eJenl2!gprl!l pl 

Wyciąg Z ogłoszeń numer 118/2022 i 119/2022 Prezydenta Miasta 
Jeleniej Góry o przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż 

nieruchomości niezabudowanychstanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

~ Oznaczenie I nieruchomości 

Przeznaczenie w 
planie miejscowym 

11. Ogłoszenie nr 118/2022. Dzialkl numer: 53/4 i 5317 o łącznej powierzchni 0,1026 

~
a. obręb 0004. Cieplice IV, AM 3, ksIęga wieczysta nr JG1J/00084334/0 polożone 

w Jeleniej GĆrze przy ul. Dworskiej, 
2. OgłoszenIe nr 119/2022. Działka numer 240/27 o powierzchni 0,0912 ha, obręb 
0022, Jelenia GĆra 5. AM 3. księga wieczysta nr JG1.J/OOO64352/6. położona w 
Jeleniej Górze przy ul. Irysowej. ----- -

:1. Ogłoszenie nr 118/2022. Działki numer: 53/41 53/7 - 250 000,00 zł 
2. Ogłoszenie nr 119/2022. Oziałłc:a numer 240/27 • 90 000,00 zł 
do cen ustalonych w przetargach doliczony zostanie 23% pOdatek VAT 

1. Ogłoszenie nr 118/2022. Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, zabudowa 
mieszkaniowa wielorodzinna, zabudowa usługowa. 

___ _~_. 2. Ogłoszenie nr 119/2022. Zabudo~a_m_i_es_z_kaniowa jednorodzinna. 

Termin i miejsce 
przetargów 

5. Wysokość wadium 

30 września 2022 roku o godz. 1100 

Urząd MIasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, l piętro, sala nr 13 

1.. Ogłoszenie nr 118/2022. Dla dziatek numer: 53/4 15317: 25 000,00 zł 
2. Ogłoszenie nr 1.19/2022. Dla dzialki nurnel' 240/27: 9000,00 zł 
należy wnieść na konto Miasto Jelenia Góra nr: Bank MILLENNIUM SA 97 1.160 2202 
0000 0000 6011 5681 najpó;tnleJ do dnia 26 września 2022 roku_ 
Data dokonania wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Miasta, - ~ 

6 . Miejscewywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2·3, 
I publikacji ogłoszeń I piętro, strona internetowa b.i~..DJ - oferty nieruch_o_m_QSC_' _I _____ _ 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Jelenia 
Góra ul. Ptasia nr 2-3, 11 piętro. pokój nr 221; tel~ 75175-46-303 lub 7SfiS-4ó-304 oraz na stronie Internetowej 
Www nieruc.hQ!DOsci ielenl.ililQ.(a.QJ. 

D"7"''''- - t .e .... 0"' ...... - -,- .. ~. - I ~ - ..... "'.,.L.,.,. ,- - , 
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LOKALE 

SPRZEDAM mieszkanie z bal­
konem 44 mikw, I p. Nowo wy­
budowany blok, Cieplicka 53, bez 
PCC, tel. 531-345-184. P192-G 

NIERUCHOMOŚCI 

HOTEL pracownlczy- Karpacz, 
603-622-848. P84-K 

KPIĘ działkę budowlaną 
o powierzchni powytej 1 hek­
tara. Płatność gotówką. Telefon 
729-850-495. P511-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto, 781-02-02-02, 
601-251-066. 0459-G 

KUPIĘ każde auto, całe, powy­
padkowe, 693-82-82-83. P19-G 

KUPIĘ kazde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto skup. 
Tel. 785-524-378. P191-G 

AUTO złomowanie, auto skup, 
kupię każde auto, 512-512-227. 

P55-K 
SKUP aut wszystkie marki 

i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

KUPNO 

KSIĄŻKI kupię, dOjazd, gotów-
ka. Tel. 669-969-306. P509-K 

KUPIĘ Stary Motocykl- każdy 
stan, równiez bez dokumentów 
tel. 506-178-021. P527-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 0586-G 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane,' 781-832-104, 
603-781-271. P5-G 

OGŁOSZENIE O SPRZEDAŻY PUSTOSTANU 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety). Konkuren­
cyjne ceny. Tel. 570-100-644. 

0926-K 
DREWNO kominkowe 

opałowe, 757-125-026. P96-K 
DREWNO plecowe, 

długość 30 cm, różne gatunki, 
601-799-452. P421-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom­
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzklkompleksowe.pl. 
694-559-227. 0492-G 

Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Świeradów 
z siedzibą w Świeradowie Zdroju, ul. 11 Listopada 1, 59-850 Świeradów Zdrój, podaje do publicznej 

wiadomości informację o nieruchomości przeznaczonej do sprzedaZY na rzecz pracowników 
i byłych pracowników Lasów Państwowych - lokalu mieszkalnego (pustostanu) - typu "kawalerka" 

. pow. użytk. 24,90 m kw., zatwierdzonego do sprzedaży przez Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych i ogłoszonego w Biuletynie InfonnacYJnym Lasów Państwowych nr 12/2021. 

LP. Nadleśnictwo Nazwa obrębu ewidencyjnego Numer ewidencyjny działki Rodzaj zabudowy 
Obręb leśny Gml~, adres Nr KW I spos6b 
Oddziali nieruchomości Pow działki (m kw.) zagospodarowani. 
pododdział 

1. Świeradów Lubań 77 Lokal mieszkalny 
Lubań 54c Lubań, ul. Armil Krajowej 29/10 JG1 UOO031/397/5 w budynku 

59-800 lubań 1161 wielorodzinnym. 
(udział 312/10000) Pustostan 

Wartość rynkowa nieruchomości, zgodnie z wyceną rzeczoznawcy majątkowego, wynosi: 121000,00 zł (słownie: sto dwadzieścia 
jeden tysięcy złotych) w tym ułamkowa wartość działki: 3300.00,00 zł, 

Podstawa prawna: 
1. Art.40a ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 roku o lasach (t.j. Dz.U. z 2022r.poz.672), zwana dalej "ustawą". 
2. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 1 października 2013 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu sprzedaży lokali 

i gruntów z budynkami mieszkalnymi w budowle, oraz kryteriów kwalifikowania ich jako nieprzydatne Lasom Państwowym, 
a także trybu przeprowadzenia przetargu ograniczonego (Dz.U. z 2013 r., poz.1206), zwanym dalej "Rozporządzenlem". 

Zamiar nabycia wolnego lokalu mieszkalnego (pustostan) pracownicy i byli pracownicy Lasów Państwowych, o których mowa 
w art. 40a ust. 9 ustawy, mogą zgłaszać w formie pisemnego wniosku w terminie jednego miesiąca od dnia ukazania się ninlej­

I szego ogłoszenia w BlP Nadleśnictwa Świeradów, oraz w prasie, przy czym za dzień rozpoczęcia biegu terminu uważa się dzień 
ukazania się późniejszego ogłoszenia - prasa 09.08.2022 r. 

po wniosku należy załączyĆ: 
1. Oświadczenie o przysługującym pierwszeństwie w nabyciu lokalu i niekorzystaniu z żadnej formy zakupu nieruchomości miesz­

kalnej z zasobów Lasów Państwowych na preferencyjnych zasadach określonych wart. 40a ustawy. 
2. Dokumenty potwierdzające okres zatrudnienia w Lasach Państwowych oraz innych jednostkach, o których mowa w artAOa 

ust.6 ustawy. 
3. Propozycję sposobu spłaty należności, a w szczególności ilości rat, w jakich zostanie spłacona nalezność. 

Dokumenty opisane w punkcie 2 mogą być składane w formie oryginałów lub kopii. Kopie dokumentów muszą być opatrzone 
klauzulą "stwierdzam za zgodność z oryginałem" z datą i podpisem. 

Wniosek wraz z załącznikami należy złożyć w sekretariacie Nadleśnictwa Świeradów z siedzibą w ŚWieradowie Zdroju, 
ul. 11 Listopada 1, 59-850 Świeradów Zdrój lub przesłać pocztą tradycyjną w zaklejonych kopertach z opisem "Zakup wolnego 
lokalu mieszkalnego (pustostan) w miejscowości 59-800 Lubań, ul. Armil Krajowej 29/10". Na kopercie należy obowiązkowo po­
dać swoje dane adresowe. Za datę złożenia wniosku uważa się dzień wpływu na sekretariacie nadleśnictwa. We wniosku proszę 
podać nr telefonu do kontaktu. 

Jeżeli w terminie jednego miesiąca od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia wpłynie jeden wniosek, to sprzedaż zostanie 
dokonana zgodnie z przepisem § 5 rozporządzenia. W przypadku większej ilości wniosków, zostanie przeprowadzony przetarg 
ograniczony zgodnie z Rozdziałem 4 rozporządzenia. 

Dodatkowe informacje można uzyskać od Starszego Specjalisty Bogusława Hadama w Nadleśnictwie Świeradów od poniedZiałku 
do piątku w godz. 07:00-15:00 pod numerem telefonu: +48 75 781 6333 wew. 672 (kom. 695861101) 

DOMOFONY montaż, napra- , 
wa, serwis. tel. 601-76-57-35. 

0502-G 
STUDIO Parkiet "Kornik": cy­

klinowanie bezpyłowe. układanie 
parkietów, sprzedaz parkietów, 
klei, lakierów, olei, 609-736-480. 

0545-G 
PROFESJONALNE pra­

nie dywanów, mebli- Karcher, 
792-216-960. 0554-G 

NAPRAWA pralek, kuchenek, 
zmywarek- dojazd, 783-616-565. 

0572-G 
ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 

794-098-737. P1-G 
REMONTY, 794-098-737. 

P2-G 
DACHY, rynny, obróbki, 784-

196-933. P36-G 
CYKLINOWANIE, profesjonal-

nie, 601-313-541. P49-G 
KOSZENIE, wertykulacja 

trawników, przycinanie drzewek 
krzewów, 737-686-700. P146-G 

MYCIE okien, witryn, 792-
036-065. P147-G 

ŁAZIENKI kompleksowo: ka­
felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie. ogólnobudowlane, 
601-148-406. P153-G 

DACHY,602-884-480.P161-G 
REMONTY tanio gwarancja, 

509-924-523. 
REMONTY,604-992-041. 

NAPRAWA maszyn do szycia, tel. 
603-324-921. P171-G 

HYDRAULIKA - solidnie, fa-
chowo. 503-319-676. P173-G 

REMONTY mieszkań, 691-
631-082. Pi74-G 

ANTENY - naziemne, deko­
dery DVB-T/2, MONT - SAT, 
602-810-896. 

TELEWIZJA hotelowa, MONT -
SAT,602-810-896. 

ANTENY - satelitarne, MONT -
SAT,602-810-896. P183-G 

PRZEPROWADZKI z ekipą, 
694-559-2.27. P187-G 

HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 

721-829-487. P188-G 
HYDR AULI KA so I id n ie, 

604-922-815. P189-G 
ROLETY, żaluzje, okna, mon­

taż, naprawy, 604-460-139. 
0944-K 

WKłADY kominowe, 
608-49-55-34. P54-K 

MALOWANIE, gładzie 
bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. P273-K 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 1/SP/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej G6ry ~ 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu stanowiącego własność 

Skarbu Państwa, położonego w Jelenie) Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego 
z tym lokalem. 

Oznaczenie nleruchomośd ul. Wolności 196 - Lokal mieszkalny nr 7 o powierzchni uźytkoweJ 43,55 m' skladający się 
z następujących pomieszczeń: z dwóch pokol, kuchni, lazlenkl z W.C. I przedpokoju, położony jest na Ul -ej 
kondygnacji (poddasze) budynku trzykondygnacyjnego. Do lokalu mieszkalnego przynależne są dwie 
komór1<i o powier1chnl 1,35 ml I 8,12 m2

• Pow. og61na wynosi 53,02 m'. Z lokalem związany jest udział 
wynoszący U,83~ w elementach wspólnych budynku I prawie własności działki gruntu nr 2 o pow. 0,0484 
ha, obrę Cieplice IX, AM l, KW 1G11/00063798/7. 

Cena wywoławcza 146.000,00 zł WysokoŚĆ wadium 14600,00 zł ---
Termin wniesienia wadium 16 wneśnia 2022 roku. Data dokonania wolaty jest data uznanja rachunku bankowego Miasta 

Termin i miejsce przetargu 120 wneśnla 2022 roku, godz. 1100, Ur1ąd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, l piętro, sala nr 13 

Miejsce wywieszenia 1 tablica ogłoszeń urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2·3, I piętro, strona Internetowa: 
, pUblikacji ogłoszenia bip.jeleO@{lora pl - oferty nieruchomości 

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu moina uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra 
ul. Ptasia nr 2-3, l piętro, pokÓj nr 101; teł.: 75·75·46-310 I 75-75-49·885 oraz na stronie internetowej 
www.oieruchomoscj lelenłagora pl 

i 
URZAOMIASTAJĘLENIA(.;ORA _ __ _ _ _ ... - __ ~ 

, , 
WOlT GMINY PODGORZYN 

ogłasza II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych 

1. działka nr 384/9 o pow. 0,2610 ha obręb 0004 Miłków AM 2 
KW JGUj00044373j3 cena wywoławcza 200 000,00 zł plus VAT 

2. działka nr 46/7 o pow. 0,1870 ha obręb 0008 Staniszów AM 2 
KW JGUj00084775j3 cena wywoławcza 72000,00 zł plus VAT. 

3. dzi~łka nr 715 o pow. 0,5803 ha obręb 0004 Miłków AM 2 
KW JGUj00041358jl cena wywoławcza 400 000,00 zł plus VAT 

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 
o pow. 32,9 m kw. położonego w budynku Ściegny 91 wraz z udziałem równym 207/1000 
w prawie własności działek nr 233/1 i 233/2 o pow. łącznej 0,09 ha obręb 0009 Sciegny 
AMl KW JGU/00050538/3 . 

Cena wywoławcza 30 000,00 zł plus VAT 

Przetargi odbędą się w dniu 12 września 2022 r. od godz. 10:00 do .godz. 13:00 
w Urzędzie Gminy Podgórzyn Centrum Aktywności Społecznej Pogórze ul. Zołnierska 13 
I-piętro sala konferencyjna z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

Wadium w pieniądzu w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej netto jest 
wnoszone na konto depozytowe Gminy POdgórzyn BNP Paribas Bank Polska 
5020300045 111000000102 1100 do dnia 8 września 2022. 

Szczegółowe informacje o przedmiotach sprzedaży i warunkach przetargów można uzy­
skać w Urzędzie Gminy Podgórzyn (pokój nr 12) tel. (75) 7548116 i na stronie interneto­
wej www.podgorzyn.pl w zakładce sprzedaż nieruchomości oraz BlP Podgórzyn inwestycje 
przetargi - sprzedaż nieruchomości. 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Od­
straszanie kun, eliminowanie os, 
szerszeni, odkomarzanie. www. 
dezder.Jgora.pl 692-061-312. 

P311-K 
elEKTRYK, 664-475-323. 

P352-K 
DOCIEPlENIA budynków, ele­

wacje, tel. 606-404-190. 
REMONTY, wykończenia, tel. 

606-404-190. 
RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 

606-404-190. P422-K 
TELEWIZJA Cyfrowa, instalacje 

DVB-T/SAT, LCD, Plasma. napra­
wy domowe RTV HI-Fi SAT serwis. 
Tel. 602-373-343. P450·K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

P451·K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

P452-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO!, AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290, 
607-345-516. P467-K 

NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. P481-K 

NAPRAWA okien i drzwi. Ro-
bert,607·720-825. P510-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer· 
niawska, speoJalistyczna terapia 
nerwic i zaburzeń psychicznyoh. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30. ul. 
Cieplicka 223/1. Rejestracja telefo­
niczna: 693-583-915. 0555-G 

WSZYWKI przeciwal­
koholowe , 601-83-50-12, 
603-78-57 -80. P6-G 

DERMATOLOGICZNY Gabinet 
Lekarski Krzysztof Kwaśny spe­
cjalista dermatolog przyjmuje po 
rejestracji: poniedzlałek- czwartek 

10.00- 13.00; wtorek, środa­
piątek 15.00-19.00; Jelenia Góra, 
Wojska Polskiego 75. Tel. 601-
58-2883; dom. 75/718-2883. Der­
moskopia I Mikrodermabrazja. 

GINEKOLOG NFZ Kowary, 
Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, 
rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 603· 
13-99-22 lub 75/718-20-99. Pełny 
zakres USług NFZ. P433-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrakcje, 
piaskowanie, wybielanie, RTG. 
Jelenia Góra, i-go Maja 28/2, I 
piętro, pan. - pt. 09.00- 18.00. 
Tel. 601-773-396. P480-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja Lecheta - Praw­
dzik, prywatnie- wtorki I czwartki 
17.30-19.00, 601-898-289. NFZ 
ze skierowaniem: 75-75-514-01. 
Prywatne Pogotowie Dermatolo­
giczne 601-898-289. Jelenia Góra 
ul. Morcinka 1. P531-K 

OGŁO Z A 

PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 
informuje, iż 

Obwieszczeniem nr 572.2022.VIIl z dnia 03 sierpnia 
2022 r. podany zostal do publicznej Wiadomości wykaz niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej. położonej w Jeleniej Górze przy ul. Legnickiej, 
przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego. 

Wykaz wywieszony został na okres 21 dni na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro oraz zamieszczony 
na stronie internetowej bip.jelenlagora.pl. 

. lJRZĄO MIASTA JELENIA GÓRA. '. '.'~":-~ -:-' .• < .... : 
ZARZĄD POWIATU ZGORZELECKIEGO 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów 
II ArmII WOjska Polskiego SA oraz na stronie Internetowej 

www.powiatzgorzelecki.pl. w dniu 4 sierpnia 2022 roku 
został wywieszony wykaz nieruchomości Powiatu Zgorzeleckiego 

położonej W Sieniawce przy ul. Rolniczej 31C/2 
o powierzchni użytkowej 122,00 m kw. w tym 

pow. przynależna 21,20 m kw. wraz z udziałem w gruncie, 
przeznaczonej do zbycia w trybie przetargu ustnego 

nieograniczonego. 

Burmistrz Gminy l Miasta 
lw6wek Śląski 

informuje, że na tablicy 
ogłoszeń tut. Urzędu został 

wywieszony i podany 
do publicznej wiadomości 

wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy : 

Wykaz 
nr GPNŚ.6845.7_1.2022.DH/2 

z dnia 02.08.2022 r. 

VIAGRA, cialIs, 601-960-615, 
605~405-855. P143-G 

Chit'urgia 
plastyczna. 

pełny 
za.l<res 

SG 
~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbjaniew 
Rudnicki 

przyJrmijł: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. fiastowsłd 30 • obok 

Specjalista chirurgii ogÓlnej 
Dr n.med.larak Kailllierczyk 
~Ił!mriedotil (lZflY!QiJ ~ 
.dnoby ocI>y\l ~11m' 
·kwaiłacjado~~ 
·~~~iy1adI<m2yn~I~ 
Jelellia Góra u!.Oglńskiego 4 "KLINIKA" 

Poniedziałek 16-17,~. ___ I 

Lwówek Śl. pl Wolności 28 Wtorek 1&.17 
oIla/( ap/eki III RyrJku kom. 602635191 

PRACA 

MONTAŻYSTA zabudowy 
kuchennej- poszukiwany, tel. 
573-181-121. P193-G 

Burmistrz Miasta 
Kamienna Góra 

Informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta 

zostały wywieszone 
wykazy z dnia 

3 sierpnia 2022 r. 
nieruchomości 

przeznaczonych do 
dzierżawy, najmu I zbycia. 

NAUKA 

ROSYJSKI- tłumacz przysięgły 
tel. 512-512~062. P179-G 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

POSZUKIWANY nauczyciel 
języka tureckiego, tel. 573-181-121 . 

MATEMATYKA. 603-972-660. 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę, 691-943-975. P182-G 

ZAPRASZAM Panie d o 
współpracy, 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę, 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. P190-G 

TURYSTYCZNE 

LOTNISKA przewozy tel. 
602-120-624. P180-G 

PRZEWOZY osobowe "Dario" 
Polska - Austria (z adresu na ad­
res), 604-672-112, 787-808-243; 
www.przewozydario.pl P532-K 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybkO tanio, tel. 
500-320-777. P165-G 

BALBINA kSięgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Kilińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. P310-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty, bezpiecznie, 
biuro@entraco.pl, tel. 
603-642-283. P328-K 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13, 
po wcześniejszej rejestracji te­
lefonicznej nr tel. 602-467-812, 
Jelenia Góra ul. Teatralna 1 
pok. 101. P529-K 
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Młynek 
do kawy 

Nowa narracja 
Aktualna "narracja" byłego czeskiego premiera Andreja Babisa 

jest następująca: "la BabiSa było lepiej". Hasło to wymyślił jego 
team PR, z Markiem Prchalem na czele, który to Prchal sześć lat 
temu doprowadził do zwycięstwa Babisa i jego partii ANO. W po­
dzięce został publicznie •.. pocałowany w czółko. Niewątpliwie Jest 
to geniusz od profesjonalnego wciskania ludziom kitu, bo. mimo 
że hasło jest wylęgarnIą niezliczonych memów I dowcipów, istnieją 
ludzie, którzy w nie uwierzą. 

Były premIer, miliarder, Słowak z pochodzenIa. który Jest na bakier 
z dotacjami unijnymi dla własnej firmy Agrofert i z przeszłością, 
związaną z odpowiednIkiem naszej Służby Bezpieczeństwa. jako 
nieoflejalny kandydat na prezydenta z tym właśnie hasłem jeździ po 
kraju. Wszelkie relacje z mojego podsudeckiego regionu - Nachodu, 
Vrchlabi, Ovur Kra/ave - są dla byłego premiera niekorzystne; ludzie 
wygWizdują go, krzyczą: "Esbek! Esbek!" i używają słów, które się 
teraz gwiazdkuje. 

Faktem Jest, te filmowe relacje oglądam w swojej bańce Informa­
cyJnej. Może są mało obiektywne? Może nikt nie zwrócił uwagi na 
nie wiadomo lak liczną grupę zwolenników byłego premiera? Może to 
przesada, że pan Bablś tak ekstremalnie dzieli ludzi? Jednak faktem 
jest, że podczas takiego spotkania, w podobnych okolicznościach 
gwizdów i niezadowolenia. w miejscowości Borovany w południowych 
Czechach. policjanci w CYWilnych ubraniach spacyfikowali młodzie­
niaszka, który gwizdnął byłemu premierowi głośnik. Chłopak został 
powalony na ziemię, przyciśnięto mu głowę do podłoża i obezwładnio­
no, jak przestępcę. Okazało się, te był to uczeń ósmej klasy, autysta. 

Wybuchł skandal. Martin Vondraśka, szef Policji Czeskiej Republiki 
powiedzlal, że całą tą sytuacją jest "zniesmaczony", Trwa dochodze­
nie, czy nieumundurowani policjanci mogli, czy też nie, tak się zacho­
wać oraz - najważniejsze - czy są ochroniarzami byłego premiera? 

Na kolejnym mityngu w Tfebom również wybuchł skandal. Skan­
dUJących przeciwników narracji "la Babiśe było lepiej" były premier 
nazwał faszystami f nazIstami. To nie tart, a zdecydowanie nie­
śmieszne jest ta, że grono zwolenników Andreja BabiSa w Republice 
Czeskiej stanowi ok. 30 procent wyborców. Im narracja o faszystach 
i nazistach ~ajwyraźniej odpOWiada. 

Marle"a Kovarfk 
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Romantyczny zapis uczuć i myśli 
Anglia targana konfliktami reli­

giJnymi po śmierci Henryka VIII. 
Siłą wewnętrznych spisków I nie­
chęci do katolików Maria Stuart 
zostaje pozbawiona korony. Na 
tron wstępuje Elżbieta, córka 
matkI. która została ścięta na 
rozkaz ojca Elżbiety. Nie decyduje 
Się na małżeństwo. - Nie jest mi to 
do niczego potrzebne - powtarza 
przez 20 lat. Jej płomienny zwią­
zek z Robertem DUdleyem kończy 
Się wraz z jego śm lerclą w 1588 r. 

Pierwsze 30 lat jej panowania 
uplywa pod znakiem wielkiego 
naporu Hiszpani I. Rok 1588 
przynosi wreszcie rozstrzygnię­

cie. Hiszpańska Armada zostaje 
rozgromiona. To ogromny sukces 
krÓlowej. PojaWia się na dworze 
młodZiutki, 34 lata młodszy od 
Elżbiety, piękny hrabia Essex. 

Elżbieta, .•• jako młoda dziew­
czyna nie była pOZbawiona po­
wabów: przez wiele lat zachowała 
kobiecą urodę. ale wreszcie ślady 
pięknOŚCi ustąpiły ostrym liniom. 
sztucznemu kolorytowi I pewnej 
groteskowej przesadzie. Jednakże 
w mlar~ zaniku wdzięków królowa 
przywiązywała coraz większą 
wagę do tego. by Jej uroda była 
uznawana. Dawniej zadowalały ją 
gorące zachwyty ludzi równych 
jej wiekiem, lecz w podeszłym 
wieku wymagała od otaczających 
Ją mlodzieńców dowodów roman­
tycznego. namiętnego uczucia 
i - otrzymywała je. 

Essex nie należał do ludzi przeciętnych. Charakter mial niezrównowaiony. a umysł pełen przeciwieństw. Wpadał 
z jednej ostateczności w drugą: w jego sercu zakorzenialY się i rosły obok siebie naj dziwniejsze sprzeczności. Kochał 
i nienawidził ; jednocześnie - był oddanym sługą i zawzlętym rebeliantem. 

Wspaniały, dramatyczny I jakże romantyczny zapis uczuć. myśli oraz czynów dwojga kochanków - Elżbiety I Tudor 
i hrabiego Essex. Biografia napisana z kunsztem, wiedzą i głęboką znajomością realiów oraz historycznych symboli -
bo pisana przecież przez członka elitarnej Bloomsbury group. 

Uwagal Dla naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze tej właśnie książki. Rozdamy je osobom, które naj­
szybcieJ zatelefonują na redakcyjny numer, 75 75 247 81, we wtorek, 9 sierpnia 2022 roku, po gOdzinie 13.00. 
Warunkiem otrzymania książki jest poslada"le aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. reda 

POZIOMO: 1) pamięciowy podejrzanego; 7) polski autobus z Sanoka; 
11) obfitość plonów: 12) leczniczy oklad na kolanie; 13) fragment. część całOŚCi; 
14) sąsiad NigerII; 15) saudyjska Medyna dawniej; 18) powieść Prusa z Wokul­
skim; 21) najmniejszy kontynent ŚWiata : 26) Impreza w plenerze z konkursami; 
28) klub piłkarski z Monachium; 29) w pierogu i w ciastku; 33) ostry w szpitalu; 
36) stolica nad Tamizą; 40) składa się z minut; 42) pismo składane o pracę; 
43) inaczeJ herbarium. kolekcja; 44) Pavarottl, wioski tenor; 45) kanapa turecka 
inaczej; 46) niejeden w balecie. 

J 32 KUPON R, 
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PIONOWO: 1) do wynajęcia w hotelu; 2) polski producent rowerów; 
3) makaron penne; 4) Donald, były premier Polski; 5) A3 lub A4 w drukar­
ni; 6) wstęga przy wieńcu; 7) Inaczej o dzlertawcach; 8) kolor w kartach; 
9) Danielle. napisała .Pięć dni w Paryżu" ; 10) w parze z Igłą; 16) stolica GrecJI: 
17) najdłuższa rzeka Irlandii Północnej; 19) mniejsze od hektarów; 20) dań lub 
kredytowe; 22) pierwiastek Na; 23) włoska telewizja publiczna; 24) roślina 
na obrusy I ubrania; 25) Korzeniowski, kompozytor; 27) dziewiętnasta litera 
alfabetu greckiego; 30) Merkel. była kanclerz Niemiec; 31) duszne. clętkle po­
wietrze; 32) Islamskie kSięstwo; 33) lego dla naimłodszych; 34) broń pszczoły; 
35) stopień wojskowy, szaria; 37) SpokoJny z Rowem Mariańskim; 38) główne 
w menu; 39) urzędowe polecenie; 41) N dla chemika. 

W rozwiązaniu należy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi 
czekamy 10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania powieść 
Mikołaja Górskiego "Kachna- - lntrygufący, pełen mistycznych wątków tekst 
o kobiecym dojrzewaniu I poszukiwaniu własnej drogi życia . 

Rozwiązanie krzyiówkl nr 3012022 
POZIOMO: 1) gorąco; 7) próbka: 9) Edith: 10) cylinder; 12) asystent; 

15) szlam; 20) toaleta; 22) symptom; 24) mezolit; 25) Hindusi; 28) rostbef; 
32) wydra; 35) Streymoy; 37) rozporek; 39) kanna; 40) sekans; 41) zasady. 

PIONOWO: 2) rolada; 3) Old; 4) wers; 5) Bill; 6) Cham; 7) psy; 8) blekot; 
10) cent; 11) nowe: 13) szum; 14) Iłum ; 16) zeszyty; 17) atelier; 18) Kamls; 
19) astry; 21 ) lód; 23) pet; 25) Hans; 26) nadruk; 27) urny; 29) sltJp; 30) biorca; 
31 ) trak; 32) wyka; 33) dane: 34) Arma; 36) mus; 38) zez. 

HASŁO: PIĄTY RAZ PÓl DNIA DESZCZ 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 3012022 nagrodę - zbiór IIst6w 

Vlrgrnii Woolł otrzymuJe Marcin Suchla z Jelenlef G6ry. Prosimy o kontakt 
z redakcją . (ika)' 
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Jerzy Pokój, radny Sejmiku Woje­
wództwa Dolnośląskiego, wcale nie 
wybrał się na country pod Śnieżką. 
TakI kowbojski look to jego codzIen­
ność I praca. Jest bowiem właści­

cielem Western City, kowbojskiego 
miasteczka w Ścięgnach. To nie tylko 
rozrywka. Odbywaja się tam bardzo 
poważne, prestiżowe zawody we­
stern I rodeo. Nie wszyscy wiedzą, 
że z inicjatywy pana Jerzego, jako 
ówczesnego członka zarządu Koła 
Przewodników Sudeckich, w 1981 
roku zostały wznowione msze odpu­
stowe na Śnieżce. Stało się to z okazji 

Taka pocztówka powinna wisieć w ramce na 
honorowym miejscu. Przysłał Ją Rafał Fronla,le­
lenlogórski himalaista, który nie tak dawno zdobył 
samotnie Broad Peak. Zaadresowana została do 
prezydenta Jeleniej Góry, Pan Rafał na jego ręce 
składa pozdrowienia dla wszystkich jeleniogórzan. 
Jeśli dodamy do tego, że ze szczytu ma zdjęcie 
z jeleniogórską flagą, to nasza duma z jego osią­
gnięcia jest jeszcze większa. Pan Rafał do domu 
powinien wrócić we wrześniu i mamy nadzieję, 
że powitanie będzie huczne. Takiego ambasadora 
chciałoby mieć każde miasto. (19) 

Nikt tak nie dba 
o dobrą ekspOZYCję 
obrazu, jak sam au­
tor Wie dobrze o tym 
Ryszard Tyszkle­
wlcz, Jeleniogórski 
artysta. Malarz otwie­
rał niedawno swoją 
wystawę "Podszep­
ty" w Caffe&Szept, 
kawiarni I galerii. -
Moją Inspiracją jest 
miejsce, w którym 
tyję - Kotlina Jele­
niogórska, Karkono­
sze. Ich skały, lasy, 
pola, góry. Każde 
z nich ma własną 
historię, opowieść, 
bajkę. Szczególnie te 
ostatnie starałem się 
ożywić na moich ob­
razach ... - tak opisał 
pan Ryszard swoją 
twórczość. Podkre­
ślamy, że te obrazy 
wyjątkowo wpisują 
się w nlezwykty cha-

rakter kawiarni połączonej z galerią. Serwują tu świetną kawę, pyszne ciasta 
(bez cukru) I znakomttą sztukę. Odbywają się koncerty, wernisaże I spotkania 
z twórcami. a nawet - wspólne szydełkowanie. Pan Ryszard dobrze o tym 
wie. bo w sąsiedztwie ma swOJą pracownię. (19) 
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300-lecia wybudowania kaplicy św. 
Wawrzyńca. 10 sierpnia takle spotkanie 
na szczycie odbędzie się po raz 41.Tam 
pana Jerzego zobaczycie w czerwonym 
pOlarze przewodnika sudeckiego. To się 
nazwa mieć strój na każdą okazję! (19) 

-~-

Sezon na letnie muzykowanie w pełnI. Dobrze o tym wie Barbara Ciechano­
wieI i zespół Wojeieszowianle, którzy spędzają lato w busie i na scenie. Podró­
tują od festiwalu do festiwalu . Dzięki nim w różnych mlastac~ I y-'slach PoIS~1 
publiczność poznaje piosenki ludowe. lubiane w naszym regionie. Dobrze, ze 
pani Barbara wciągnęła do zespołu męża, bo nie muszą znosić rozłąki I spędzają 
razem czas. Ostatnio podejrzeliśmy ich, jak oklaskiwali tancerzy na Country pod 
Śnieżką. Czyżby szykowali jakieś nowe numery dla Wojcieszowian? (19) 

Horosk~1~ 
~~!Vo'~p~ 
Nie bOJ się kolejnych zmian, bo 

i tak ich nie unikniesz. Przypomnij 
sobie, Ilu nowych i przydatnych neczy 
nauczyłeś się ostatnio - one właśnie 
umacniają Twoją pozycję, 

~XK21~~ 
Nie obiecuj tego. czego nie za­

mierzasz zrobić . Ta prosta rada 
uchroni Clę od zawodowych kłopotów 
i plotek. Bliska osoba liczy na więcej 
zaangażowania. 

BLlŻNIĘTAlA \., L~ n 
2.1V-21VI ~~ 
Postaraj się zrozumieć osobę, z któ­

rą żyjesz długie juz lala. Wybaczaj. 
wspieraj i . doceniaj wszystko, co 
ten człowiek dla Ciebie robi Uwierz, 
oddalby za Ciebie życie . 

~~2.1~I~ 
W TWOim najbliższym otoczeniu 

Jest osoba, którą powinieneś docetliać 
I o nią dbać . Jest ona przepustką do 
innego, lepszego życia, a plzecleż na 
tym najbardziej Ci zależy. 

LEW ,\l~J 
23V1I-2.1VlII~ 
Inwestuj w przyjaciól. pielęgnuj 

stare więzi I nawiązuj nowe relacje. 
Tydzień będzie sprzyjać podróżom 
i miłoścI. Pora odnowić znajomość, 
na której kiedyś bardzo Ci zaletało ... 

PANNA ~ 
23\11I1-2.11X ~ 
Nie obiecuj sobie wiele po sobot­

nim spotkaniU, ale nie poddawaj się . 
Policz pieniądze i odwaznie przystąp 
do lealizacjf swoich planów To jest 
dobry tydzień . 

~~'łfx~it 
Nie czekaj na rozwój sytuacjI, tylko 

mów o tym, co Clleiy na sercu. W ten 
sposób unikniesz wielu nieporozumień 
I zyskasz uznanie, na którym powinno 
Ci teraz zależeć . 

SKORPJON~ 
llX-2.1lU ~ 
Trochę spraw zawaliłeś I pora to 

odkręCIĆ. Nie szukaj Winnych, tylko 
weź się ostro do pracy. Będzie też mi/e 
spotkanie. które powinieneś szybko 
powtórzyć. 

STRZELĘC~<t 
23XI-21 XII 

Porzuć zgubne nawyki I uwierz 
w siebie. To dobry tydzień, aby pomy­
Śleć o jakiejś poważnej Inwestycji. Nie 
zapominaj o odpoczynku! Może jakiŚ 
niedługi wyjazd? 

KOZIORO~ 
2.1XII-201 l!1' 

Możesz spodziewać się ułat\vień 
I pomocy ze strony wpływowych osób, 
Będzie się dużo dzIało, ale, z wła­
ściwym sobie wdziękIem I zmysłem 
organizacji, o~anu~esz sytuację . 

WODNI • 
201-20 II 

Niestety, czekają Clę problemy, i to 
nie tylko zawodowe. Pojawi się też 
nowa szansa. Skorzystaj z niej. ale 
ostrożnie. Nie podejmuj teraz żadnych 
radykalnych decyzji. 

RYBY ~""'~~----ZOIl-201l1~ 
Małymi kroczkami. lecz stale do celu 

- ta dewiza pomoie Ci przetrwać każdą 
sytuację. Cierpliwość i konsekwencja 
to cechy, które W tym tygodniu powi-
nieneś pielęgnować szczególnie. 
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